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Fahrpläne der Nahverkehrszüge  
in Schleswig-Holstein  
vom 14. Dezember 2025  
bis zum 12. Dezember 2026
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Die wichtigsten Änderungen  
      zum Fahrplanwechsel

Ab dem 14. Dezember 2025 gilt ein neuer Fahrplan für Nahverkehrszüge in 

Schleswig-Holstein. Damit gibt es einige Änderungen:

RE 1 	 Hamburg — Büchen — Schwerin — Rostock
•  �Ab dem 30. April 2026 fahren die Züge zwischen Büchen und Rostock  

weiterhin zweistündig, aber im Fahrplan um jeweils eine Stunde ver- 

schoben. Das bedeutet konkret: Jeweils zur geraden Stunde (um 6:01 Uhr,  

8:01 Uhr usw.) fahren Züge ab Büchen Richtung Rostock statt wie bisher  

zu ungeraden Stunden. 

•  �Somit fährt der RE 1 ab Hamburg zur ungeraden Stunde ab, also um  

7:22 Uhr, 9:22 Uhr, usw.

RE 6 	 Westerland (Sylt) — Hamburg Altona
•  �Die für Pendler*innen wichtigen Züge des RE 6 mit Abfahrt um 18:32 Uhr 

und 19:32 Uhr ab Hamburg-Altona halten weiter zusätzlich in Glückstadt. 

Die späteren Züge ab 20:32 Uhr verkehren teilweise mit mehr als sechs 

Waggons und können nicht in Glückstadt halten.   

RB 60 	 Itzehoe — Elmshorn — Hamburg-Altona (neue Linie)

•  �Der Bahnhof Altona kann von den Regionalbahnen nur morgens in der 

Hauptverkehrszeit und vereinzelt nachmittags angefahren werden. Diese 

Züge verkehren zukünftig als Linie RB 60 zwischen Hamburg-Altona  

und Itzehoe. Teilweise fahren diese Züge nur zwischen Pinneberg und  

Elmshorn bzw. Pinneberg und Itzehoe. Zu allen anderen Zeiten außerhalb 

der Hauptverkehrszeit können Fahrgäste in Pinneberg oder Hamburg 

Dammtor auf die S-Bahn umsteigen, um Hamburg-Altona zu erreichen. 

RB 61 	 Itzehoe — Hamburg Hbf und  
RB 71 	 Wrist/Itzehoe — Hamburg und  
RB 62 	 Heide – Itzehoe
•  �Die Züge der Linien RB 61 und RB 71 verkehren ganztägig im Stundentakt 

nach Hamburg Hbf. 

•  �Die beiden Regionalbahnlinien RB 61 und RB 71 von Itzehoe und Wrist  

zwischen Elmshorn und Hamburg Hbf verdichten das Angebot in  

Richtung Hamburg, sodass zusammen mit dem RE 7 Flensburg/Kiel –  

Hamburg Hbf und RE 70 Kiel – Hambwurg Hbf zwischen Elmshorn und  

Hamburg Hbf nun vier Züge je Stunde und Richtung fahren. 

•  �Auch die Anzahl der direkten Regionalzüge von Tornesch und  

Pinneberg zum Hamburger Hbf verdoppelt sich so von einmal auf  

zweimal pro Stunde.

RE 7 	 Kiel Hbf — Hamburg Hbf und  
RE 70 	 Kiel Hbf — Hamburg Hbf
•  �Die Abfahrtszeiten der Linie RE 70 verschieben sich zukünftig um etwa  

eine Viertelstunde. In Kiel fahren die Züge etwas später ab, nämlich  

jeweils um 37 Minuten nach der vollen Stunde statt wie bisher um  

23 Minuten nach (also 8:37 Uhr, 9:37 Uhr, usw.). Die Abfahrtszeiten  

ab Hamburg sind vorverlegt auf 8 Minuten nach statt wie bisher  

22 Minuten nach (also 8:08 Uhr, 9:08 Uhr usw.).

•  �Dadurch entsteht zwischen Neumünster und Hamburg ein nahezu  

exakter Halbstundentakt. 

•  �Die Abfahrtszeiten des RE 7 bleiben bis auf wenige Minuten weitgehend 

unverändert. Der Zugteil von bzw. nach Kiel hält in Hamburg Hbf  

wieder in beiden Richtungen im nördlichen Bahnsteigbereich. 

weiterlesen ——>
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Die wichtigsten Änderungen  
      zum Fahrplanwechsel

RB 76 	 Kiel Hbf — Kiel-Schönkirchen
•  �Die Bahnstation in Schönkirchen wird eröffnet und damit ein weiterer 

Meilenstein von „Hein Schönberg“ erreicht. Die Linie RB 76 Kiel – Kiel- 

Oppendorf wird im Stundentakt bis Schönkirchen verlängert. 

•  �Der Zug um 7:24 Uhr Montag bis Freitag entfällt, dafür fahren jetzt alle 

Fahrten im Stundentakt.

RE 8 	 Lübeck Hbf — Hamburg Hbf
•  �Der RE 8 fährt ab dem 1. Mai 2026 wieder bis Lübeck-Travemünde Strand 

durch.

RE 80 	 Lübeck Hbf — Ahrensburg — Hamburg Hbf 
•  �Vom 1. Mai bis zum 1. November 2026 fährt der RE 80 an den Wochen- 

enden auch bis zum Strand, sodass in Lübeck Hbf kein Umstieg mehr in 

den RE 86 nötig ist.

RE 83 	 Kiel Hbf — Lüneburg
•  �Ab dem 30. April 2026 verkehrt die RE 83 wieder durchgehend zwischen 

Kiel und Lüneburg.

•  �Zum 1. Mai 2026 wird der Bahnhof Adendorf in Betrieb genommen.

•  �Mit dem Fahrplanwechsel fahren alle Züge schneller von Büchen nach 

Lüneburg, das heißt ohne 19-minütigen Aufenthalt in Büchen. 

•  �In Lüneburg erreichen Fahrgäste dadurch stündlich Anschlüsse an die 

Metronom-Züge nach Hamburg und Uelzen.

 

RB 86 	 Lübeck-Travemünde Strand — Lübeck Hbf
•  �Im neuen Fahrplan besteht keine Busverbindung mehr mit der Linie 36  

zwischen dem Bahnhaltepunkt Lübeck-Travemünde Skandinavienkai  

und dem Hafenhaus. Für Bahnreisende aus bzw. in Richtung Hamburg 

empfehlen wir daher künftig tagsüber den Umstieg am Haltepunkt  

Kücknitz mit kurzem Fußweg zur Haltestelle Roter Hahn und Weiterfahrt 

mit der Linie 50 zum Terminal.

A2 	 Neumünster — Norderstedt Mitte
•  �Zwischen Kaltenkirchen und Norderstedt Mitte fahren die Züge im  

20-Minuten-Takt statt wie gewohnt alle 10 Minuten. Ersatzbusse über- 

nehmen die Verbindung in den Zwischenzeiten. 

•  �An der Haltestelle Quickborner Straße ist vorübergehend ein Umstieg erforderlich. 

Fahrgäste wechseln über den Bahnsteig zum gegenüberliegenden Gleis  

und setzen ihre Fahrt mit dem nächsten Zug fort. 

A3 	 Elmshorn — Ulzburg Süd
•  �Der Fahrplan der A3 passt sich den veränderten Fahrzeiten der RB 61, RB 71 

und RE 70 in Elmshorn an. 

•  �In Richtung Ulzburg Süd nach Elmshorn verkürzt sich Standzeit in 

Barmstedt. Somit verringert sich auch die Fahrtzeit um 11 Minuten.

•  �Aus den bisher unterschiedlichen Fahrplänen für Samstag und Sonntag 

wird ein weitgehend einheitlicher Fahrplan für das Wochenende.

Stand der Informationen: November 2025 

Bitte informieren Sie sich rechtzeitig vor Beginn Ihrer Fahrt über mögliche 

Abweichungen oder Einschränkungen.

Alles zum Nahverkehr in Schleswig-Holstein gibt’s unter www.nah.sh

https://www.nah.sh/
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Ein Land, ein Tarif, eine Fahrkarte
Mit dem Schleswig-Holstein-Tarif (SH-Tarif) sind Sie einfach und bequem unter- 
wegs. Der SH-Tarif gilt für Fahrten mit dem Nahverkehr in Schleswig-Holstein  
und bis nach Hamburg. Ganz gleich, ob Sie mit den Nahverkehrszügen, Regional- 
oder Stadtbussen unterwegs sind: Sie brauchen nur eine Fahrkarte, auch wenn  
Sie umsteigen. 
Die Fahrkarte gilt auf der von Ihnen gewählten Strecke in Bus und Bahn. Am 
Start- und Zielort können Sie mit den Stadtverkehren weiterfahren. Reisen Sie 
nach Hamburg, gilt dies auch für die Verkehrsmittel im Hamburger Verkehrs- 
verbund (hvv). 

Übrigens: Der SH-Tarif gilt nicht für Fahrten, bei denen sich Start- und Zielort  
im hvv befinden. 

Weitere Informationen zum SH-Tarif erhalten Sie unter www.nah.sh oder  
beim NAH.SH-Kundendialog unter 04 31.660 19 449. 

Tarifbestimmungen  
                        & Ansprechpartner

Alle Angaben in diesem Buch sind ohne Gewähr. Nach Redaktionsschluss können 
Änderungen am Fahrplan vorgenommen worden sein.

Ihre
Ansprechpartner

NAH.SH-Kundendialog 

Tel. 0431.660 19 449  
www.nah.sh

AKN Eisenbahn GmbH 

Tel. 04191.933 933
www.akn.de

DB Regio AG

Tel. 0431.53 44 05 00
bahn.de/regio-sh

Informationen zu Verkaufsstellen
Fahrkarten des SH-Tarifs erhalten Sie an den Automaten und Verkaufsstellen  
der Verkehrsunternehmen sowie in den Bussen beim Fahrpersonal. 
Auf www.nah.sh können Sie Einzelkarten, Tages- und Kleingruppenkarten  
sowie Fahrradtageskarten auch online erwerben. 
Außerdem können Sie mit der NAH.SH-App schnell und bequem Ihre Fahrkarte 
für die nächste Fahrt mit Bahn und Bus buchen. Folgende Fahrkarten sind  
als Handy-Ticket erhältlich: Einzelkarten, Tageskarten, Kleingruppenkarten, 
Fahrradtageskarten, Kurzstreckenkarten und das Deutschlandticket.

  

  �

Bitte denken Sie daran: Sich ohne Fahrkarte hinzusetzen und auf den  
Zugbegleiter oder Kontrolleur zu warten, gilt als Fahren ohne gültigen  
Fahrschein und kostet 60 Euro zusätzlich zum Fahrkartenpreis.

Jetzt Deutschlandticket bei NAH.SH sichern!
Das Deutschlandticket macht mobil: Die Flatrate ermöglicht rund um die Uhr 
beliebig viele Fahrten in den Verkehrsmitteln des Nahverkehrs in der 2. Klasse – 
deutschlandweit bei allen teilnehmenden Verkehrsunternehmen. Das Deutschland-
ticket ist als Abo zum Preis von 63 Euro pro Kalendermonat erhältlich und gilt 
für Sie persönlich. Wir bieten es Ihnen als praktisches Handy-Ticket an.

Jederzeit bestellen und sofort losfahren: Schließen Sie Ihr Deutschlandticket  
direkt in der NAH.SH-App für Android (ab Version 8.0) und iOS (ab Version 16.7) 
ab – einfach in der App den Menüpunkt „D-Ticket Abo | andere Tickets“ auswählen 
und bestellen. Das Handy-Ticket wird sofort geladen, sodass Sie gleich losfahren 
können. Alternativ starten Sie zum nächsten Monatsbeginn. Oder nutzen Sie 
unsere Online-Bestellstrecke direkt auf der NAH.SH-Webseite – dort können Sie 
das Deutschlandticket auch für eine andere Person, zum Beispiel Ihre Kinder, 
abschließen. Mehr unter www.nah.sh/deutschlandticket

erixx Holstein GmbH  

Tel. 0451.693 31 155
www.erixx-holstein.de

NBE nordbahn  

Eisenbahngesellschaft mbH & Co. KG

Tel. 040.303 97 73 33
www.nordbahn.de 

Norddeutsche Eisenbahn 

Niebüll GmbH

Tel. 04661.980 88 90
www.neg-niebuell.de

https://www.nah.sh
https://www.nah.sh/
https://www.nah.sh/
https://www.akn.de
https://www.nah.sh/deutschlandticket
https://www.erixx-holstein.de
https://www.nordbahn.de
https://www.neg-niebuell.de
https://regional.bahn.de/regionen/schleswig-holstein
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RE 1	

Zug RE 2 RE 1 RE 1 RE 2 RE 1 RE 2 RE 1 RE 2 RE 1 RE 2 RE 1 RE 2 RE 1 RE 2 RE 1 RE 2 RE 1 RE 2 RE 1
Zug-Nr. 56840 4300 4302 56842 4322 56844 4304 56846 4324 56848 4306 56850 4326 56852 4308 56854 4328 56856 4310

Verkehrstage
Besonderheiten

von
Rostock Hbf	 ab 4:00 5:08 6:08 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08
Schwaan 4:13 5:20 6:20 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20
Bützow	 an 4:22 5:28 6:28 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28
Bützow	 ab 4:23 5:29 6:29 7:29 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29
Blankenberg (Mecklenburg) 4:38 5:41 6:41 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41
Ventschow 4:46 5:47 6:47 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47
Schwerin Hbf 3:45 | | | | | | | | | |
Bad Kleinen	 an 3:57 4:54 5:54 6:54 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54
Bad Kleinen	 ab 4:05 5:01 6:01 7:01 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01
Bobitz | | | | | | | | | |
Plüschow | | | | | | | | | |
Grevesmühlen 4:20 5:15 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15
Grieben (Mecklenburg) | | | | | | | | | |
Schönberg (Mecklenburg) 4:34 5:34 6:34 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34
Lüdersdorf (Mecklenburg) 4:41 5:41 6:41 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41
Herrnburg 4:45 5:45 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45
Lübeck St. Jürgen 4:49 5:49 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49
Lübeck Hbf	 an 4:56 5:56 6:56 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56

nach

 	  Rostock — Bad Kleinen — Lübeck Hbf      Nur gültig bis 30.4.2026 

Den  
Fahrplan gültig  

ab 1.5.2026  
finden Sie ab 

Seite 9.
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RE 1	 Rostock — Bad Kleinen — Lübeck Hbf      Nur gültig bis 30.4.2026  

Zug RE 2 RE 1 RE 2 RE 1 RE 2 RE 1 RE 2 RE 1 RE 2 RE 1 RE 2 RE 1 RE 2 RE 1 RE 2 RE 1 RE 2 RE 1 RE 1
Zug-Nr. 56858 4330 56860 4312 56862 4332 56864 4314 56866 4334 56868 4316 56870 4336 56872 4318 56874 4338 4320

Verkehrstage
Besonderheiten

von
Rostock Hbf	 ab 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:13
Schwaan 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:25
Bützow	 an 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:33
Bützow	 ab 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29 23:34
Blankenberg (Mecklenburg) 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 23:46
Ventschow 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 23:52
Bad Kleinen	 an 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 23:59
Bad Kleinen	 ab 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 22:55
Bobitz | | | | | | | | | |
Plüschow | | | | | | | | | |
Grevesmühlen 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 |
Grieben (Mecklenburg) | | | | | | | | | |
Schönberg (Mecklenburg) 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 |
Lüdersdorf (Mecklenburg) 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 |
Herrnburg 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 |
Lübeck St. Jürgen 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 |
Lübeck Hbf	 an 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56 |
Schwerin Hbf	 an 23:06

nach

Den  
Fahrplan gültig  

ab 1.5.2026  
finden Sie ab 

Seite 9.
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Zug RE 1 RE 1 RE 2 RE 1 RE 2 RE 1 RE 2 RE 1 RE 2 RE 1 RE 2 RE 1 RE 2 RE 1 RE 2 RE 1 RE 2 RE 1 RE 2
Zug-Nr. 4321 4303 56841 4301 56843 4323 56845 4305 56847 4325 56849 4307 56851 4327 56853 4309 56855 4329 56857

Verkehrstage
Besonderheiten

von
Schwerin Hbf	 ab 4:49
Lübeck Hbf	 ab I 5:02 6:02 7:02 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02
Lübeck St. Jürgen I 5:08 6:08 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08
Herrnburg I 5:12 6:12 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12
Lüdersdorf (Mecklenburg) I 5:16 6:16 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16
Schönberg (Mecklenburg) I 5:23 6:23 7:23 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23
Grieben (Mecklenburg) I | | | | | | | | |
Grevesmühlen I 5:36 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36
Plüschow I | | | | | | | | |
Bobitz I | | | | | | | | |
Bad Kleinen	 an 4:58 5:51 6:51 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51
Bad Kleinen	 ab 0:06 5:03 6:03 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03
Ventschow 0:13 5:10 6:10 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10
Blankenberg (Mecklenburg) 0:19 5:16 6:16 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16
Bützow	 an 0:31 5:28 6:28 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28
Bützow	 ab 0:32 5:29 6:29 7:29 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29
Schwaan 0:40 5:37 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37
Rostock Hbf	 an 0:53 5:50 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50

nach

RE 1	
 	  Lübeck Hbf — Bad Kleinen — Rostock      Nur gültig bis 30.4.2026  

Den  
Fahrplan gültig  

ab 1.5.2026  
finden Sie ab 

Seite 11.
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Zug RE 1 RE 2 RE 1 RE 2 RE 1 RE 2 RE 1 RE 2 RE 1 RE 2 RE 1 RE 2 RE 1 RE 2 RE 1 RE 2 RE 1 RE 1 RE 2
Zug-Nr. 4311 56859 4331 56861 4313 56863 4333 56865 4315 56867 4335 56869 4317 56871 4337 56873 4319 4339 56875

Verkehrstage
Besonderheiten

von
LübeckHbf	 ab 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02
LübeckSt.Jürgen 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08
Herrnburg 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12 23:12
Lüdersdorf(Mecklenburg) 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16
Schönberg(Mecklenburg) 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23
Grieben(Mecklenburg) | | | | | | | | | |
Grevesmühlen 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36
Plüschow | | | | | | | | | |
Bobitz | | | | | | | | | |
BadKleinen	 an 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51
BadKleinen	 ab 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 0:03
Schwerin | | | | | | | | | | an0:16
Ventschow 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10
Blankenberg(Mecklenburg) 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:17
Bützow	 an 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:31
Bützow	 ab 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29 23:32
Schwaan 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:43
RostockHbf	 an 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50 23:56

nach

RE 1	 Lübeck Hbf — Bad Kleinen — Rostock      Nur gültig bis 30.4.2026  

Den  
Fahrplan gültig  

ab 1.5.2026  
finden Sie ab 

Seite 11.
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RE 1	

Zug RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1
Zug-Nr. 4322 13028 4300 4302 13000 13000 4330 13002 4304 13004 13006 4306 3970 13008 4308 13010 4310 13012 4332

Verkehrstage Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Sa+So Mo-Fr

Besonderheiten ★ ★ ★ ★ 
1

★ 
2

★ 
3 3

★ ★ ★ ★ 

von
Rostock Hbf	 ab 0:08 4:08 6:08 8:08 10:08 12:08
Schwaan 0:20 4:20 6:20 8:20 10:20 12:20
Bützow	 an 0:28 4:28 6:28 8:28 10:28 12:28
Bützow	 ab 0:29 4:29 6:29 8:29 10:29 12:29
Blankenberg (Mecklenburg) 0:41 4:41 6:41 8:41 10:41 12:41
Ventschow 0:47 4:47 6:47 8:47 10:47 12:47
Bad Kleinen	 an 0:54 4:54 6:54 8:54 10:54 12:54
Bad Kleinen	 ab 0:55 4:55 6:55 8:55 10:55 12:55
Schwerin Hbf	 an 1:04 5:04 7:04 9:04 11:04 13:04
Schwerin Hbf	 ab 3:54 5:06 6:09 7:06 9:06 10:09 11:06 13:06 14:09
Schwerin Mitte 3:56 5:08 6:11 7:08 9:08 10:11 11:08 13:08 14:11
Schwerin Süd 4:01 5:13 6:17 7:13 9:13 10:17 11:13 13:13 14:17
Holthusen 4:04 5:16 6:20 7:16 9:16 10:20 11:16 13:16 14:20
Zachun | | | | | | | | |
Kirch Jesar | | | | | | | | |
Hagenow Land	 an 4:14 5:26 6:29 7:26 9:26 10:29 11:26 13:26 14:29
Hagenow Land	 ab 4:15 5:27 6:30 7:27 9:27 10:30 11:27 13:27 14:30
Pritzier 4:22 5:34 6:37 7:34 9:34 10:37 11:34 13:34 14:37
Brahlstorf 4:28 5:40 6:43 7:40 9:40 10:43 11:40 13:40 14:43
Boizenburg (Elbe) 4:36 5:48 6:51 7:48 9:48 10:51 11:48 13:48 14:51
Schwanheide 4:41 5:53 6:56 7:53 9:53 10:56 11:53 13:53 14:56
Büchen	 an 4:45 5:58 7:00 7:58 9:58 11:00 11:58 13:58 15:00
Büchen	 ab 3:07 4:48 6:06 6:34 7:06 7:34 8:06 8:34 9:06 10:06 11:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 15:06
Müssen 3:12 4:53 6:11 6:38 7:11 7:39 8:11 8:39 9:11 10:10 11:11 11:11 12:10 13:11 14:11 15:11 15:11
Schwarzenbek 3:17 4:58 6:16 6:46 6:46 7:16 7:44 8:16 8:46 9:16 10:15 11:16 11:16 12:15 13:16 14:16 15:16 15:16
Hamburg-Bergedorf 3:28 5:09 6:28 6:57 7:01 7:27 7:56 8:28 8:58 9:27 10:27 11:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 15:27
Hamburg Hbf	 an 3:38 5:18 6:38 7:07 7:10 7:38 8:06 8:37 9:10 9:38 10:38 11:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 15:38

nach

 	  Rostock — Schwerin — Hamburg Hbf      Nur gültig ab 1.5.2026 

1   nur vom 13.7. bis 11.12.2026    2   nur vom 2.10. bis 11.12.2026    3   nur vom 13.07. bis 11.12.2026
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Zug RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1
Zug-Nr. 4312 13014 13014 4334 13016 4314 13018 13020 4336 4316 3972 13022 4318 3974 4320

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Sa+So Mo-Fr (Fr) Sa+So

Besonderheiten ★ 
1

★ 
2

★ 
3

★ 
3

★ ★ ★ ★ ★ 
4

von
Rostock Hbf	 ab 14:08 16:08 18:08 20:08 22:08
Schwaan 14:20 16:20 18:20 20:20 22:20
Bützow	 an 14:28 16:28 18:28 20:28 22:28
Bützow	 ab 14:29 16:29 18:29 20:29 22:29
Blankenberg (Mecklenburg) 14:41 16:41 18:41 20:41 22:41
Ventschow 14:47 16:47 18:47 20:47 22:47
Bad Kleinen	 an 14:54 16:54 18:54 20:54 22:54
Bad Kleinen	 ab 14:55 16:55 18:55 20:55 22:55
Schwerin Hbf	 an 15:04 17:04 19:04 21:04 23:04
Schwerin Hbf	 ab 15:06 16:09 17:06 18:09 19:06 20:09 21:06 22:09 23:06
Schwerin Mitte 15:08 16:11 17:08 18:11 19:08 20:11 21:08 22:11 23:08
Schwerin Süd 15:13 16:17 17:13 18:17 19:13 20:17 21:13 22:17 23:13
Holthusen 15:16 16:20 17:16 18:20 19:16 20:20 21:16 22:20 23:16
Zachun | | | | | | | | |
Kirch Jesar | | | | | | | | |
Hagenow Land	 an 15:26 16:29 17:26 18:29 19:26 20:29 21:26 22:29 23:26
Hagenow Land	 ab 15:27 16:30 17:27 18:30 19:27 20:30 21:27 22:30 23:27
Pritzier 15:34 16:37 17:34 18:37 19:34 20:37 21:34 22:37 23:34
Brahlstorf 15:40 16:43 17:40 18:43 19:40 20:43 21:40 22:43 23:40
Boizenburg (Elbe) 15:48 16:51 17:48 18:51 19:48 20:51 21:48 22:51 23:48
Schwanheide 15:53 16:56 17:53 18:56 19:53 20:56 21:53 22:56 23:53
Büchen	 an 15:58 17:00 17:58 19:00 19:58 21:00 21:58 23:00 23:58
Büchen	 ab 16:06 16:34 17:06 17:34 18:06 18:34 19:06 19:06 20:06 21:06 21:06 22:06 23:06 0:06
Müssen 16:11 16:39 17:11 17:39 18:11 18:39 19:11 19:11 20:11 21:11 21:11 22:11 23:11 0:11
Schwarzenbek 16:16 16:46 16:46 17:16 17:44 18:16 18:46 19:16 19:16 20:16 21:16 21:16 22:16 23:16 0:16
Hamburg-Bergedorf 16:27 16:57 17:00 17:27 17:56 18:27 18:58 19:27 19:27 20:27 21:27 21:27 22:27 23:27 0:27
Hamburg Hbf	 an 16:38 17:10 17:10 17:38 18:06 18:38 19:10 19:38 19:38 20:38 21:37 21:37 22:37 23:37 0:38

nach

RE 1	 Rostock — Schwerin — Hamburg Hbf      Nur gültig ab 1.5.2026  

1   nur vom 13.7. bis 11.12.2026    2   nur vom 2.10. bis 11.12.2026    3   nur vom 13.07. bis 11.12.2026
4   fährt freitags + samstags vom 1.5. bis 10.7.2026; fährt auch am 13.5., 14.5., 24.5., 25.5.2026; fährt samstags + sonntags vom 11.7. bis 12.12.2026
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Zug RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1
Zug-Nr. 4323 13029 4301 4331 4303 13001 4333 13003 4305 13005 13007 4307 3971 13009 4309 13011 4311 13013 4335

Verkehrstage Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Sa+So Mo-Fr

Besonderheiten ★ ★ ★ ★ 
3

★ 
3

★ 
3

★ ★ ★ ★ 

von
Hamburg Hbf	 ab 0:36 2:21 5:20 5:55 6:22 6:54 7:22 7:55 8:21 9:22 10:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 14:22
Hamburg-Bergedorf 0:48 2:33 5:33 6:07 6:33 7:06 7:33 8:06 8:33 9:34 10:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 14:33
Schwarzenbek 0:59 2:44 5:44 6:18 6:44 7:17 7:45 8:17 8:44 9:45 10:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 14:44
Müssen 1:03 2:48 5:48 6:22 6:48 7:21 7:49 8:21 8:48 9:49 10:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 14:48
Büchen	 an 1:07 2:52 5:53 6:27 6:53 7:26 7:53 8:26 8:52 9:53 10:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 14:53
Büchen	 ab 1:08 4:59 6:01 6:59 8:01 10:01 10:59 12:01 14:01 14:59
Schwanheide 1:13 5:04 6:06 7:04 8:06 10:06 11:04 12:06 14:06 15:04
Boizenburg (Elbe) 1:19 5:09 6:12 7:09 8:12 10:12 11:09 12:12 14:12 15:09
Brahlstorf 1:27 5:17 6:20 7:17 8:20 10:20 11:17 12:20 14:20 15:17
Pritzier 1:33 5:23 6:26 7:23 8:26 10:26 11:23 12:26 14:26 15:23
Hagenow Land	 an 1:39 5:30 6:32 7:30 8:32 10:32 11:30 12:32 14:32 15:30
Hagenow Land	 ab 1:40 5:31 6:33 7:31 8:33 10:33 11:31 12:33 14:33 15:31
Kirch Jesar | | | | | | | | | |
Zachun | | | | | | | | | |
Holthusen 1:49 5:41 6:43 7:41 8:43 10:43 11:41 12:43 14:43 15:41
Schwerin Süd 1:52 5:44 6:45 7:44 8:45 10:45 11:44 12:45 14:45 15:44
Schwerin Mitte 1:57 5:49 6:50 7:49 8:50 10:50 11:49 12:50 14:50 15:49
Schwerin Hbf	 an 1:58 5:51 6:52 7:51 8:52 10:52 11:51 12:52 14:52 15:51
Schwerin Hbf	 ab 4:54 6:54 8:54 10:54 12:54 14:54
Bad Kleinen	 an 5:03 7:03 9:03 11:03 13:03 15:03
Bad Kleinen	 ab 5:04 7:04 9:04 11:04 13:04 15:04
Ventschow 5:10 7:10 9:10 11:10 13:10 15:10
Blankenberg (Meckl) 5:16 7:16 9:16 11:16 13:16 15:16
Bützow	 an 5:28 7:28 9:28 11:28 13:28 15:28
Bützow	 ab 5:29 7:29 9:29 11:29 13:29 15:29
Schwaan 5:37 7:37 9:37 11:37 13:37 15:37
Rostock Hbf	 an 5:50 7:50 9:50 11:50 13:50 15:50

nach

RE 1	
 	  Hamburg Hbf — Schwerin — Rostock      Nur gültig ab 1.5.2026 

3   nur vom 13.07. bis 11.12.2026
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RE 1	 Hamburg Hbf — Schwerin — Rostock      Nur gültig ab 1.5.2026  

Zug RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1
Zug-Nr. 4313 13015 4337 13017 4315 13019 4339 13021 4317 3973 13023 4319 4321

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr

Besonderheiten ★ 
3

★ 
3

★ 
3

★ ★ ★ ★ 

von
Hamburg Hbf	 ab 15:21 15:55 16:21 16:47 17:21 17:55 18:21 18:22 19:21 20:22 20:22 21:22 22:55
Hamburg-Bergedorf 15:33 16:06 16:33 16:58 17:32 18:06 18:33 18:33 19:33 20:33 20:33 21:33 23:07
Schwarzenbek 15:44 16:17 16:44 17:09 17:44 18:17 18:44 18:44 19:44 20:44 20:44 21:44 23:18
Müssen 15:48 16:21 16:48 17:13 17:48 18:21 18:48 18:48 19:48 20:48 20:48 21:48 23:22
Büchen	 an 15:53 16:26 16:53 17:17 17:53 18:26 18:53 18:53 19:53 20:53 20:53 21:53 23:27
Büchen	 ab 16:01 16:59 18:01 18:59 20:01 20:59 22:01 23:28
Schwanheide 16:06 17:04 18:06 19:04 20:06 21:04 22:06 23:33
Boizenburg (Elbe) 16:12 17:09 18:12 19:09 20:12 21:09 22:12 23:38
Brahlstorf 16:20 17:17 18:20 19:17 20:20 21:17 22:20 23:46
Pritzier 16:26 17:23 18:26 19:23 20:26 21:23 22:26 23:52
Hagenow Land	 an 16:32 17:30 18:32 19:30 20:32 21:30 22:32 0:00
Hagenow Land	 ab 16:33 17:31 18:33 19:31 20:33 21:31 22:33 0:01
Kirch Jesar | | | | | | | |
Zachun | | | | | | | |
Holthusen 16:43 17:41 18:43 19:41 20:43 21:41 22:43 0:10
Schwerin Süd 16:45 17:44 18:45 19:44 20:45 21:44 22:45 0:13
Schwerin Mitte 16:50 17:49 18:50 19:49 20:50 21:49 22:50 0:18
Schwerin Hbf	 an 16:52 17:51 18:52 19:51 20:52 21:51 22:52 0:19
Schwerin Hbf	 ab 16:54 18:54 20:54 22:54 0:20
Bad Kleinen	 an 17:03 19:03 21:03 23:03 0:29
Bad Kleinen	 ab 17:04 19:04 21:04 23:04 0:30
Ventschow 17:10 19:10 21:10 23:10 0:36
Blankenberg (Meckl) 17:16 19:16 21:16 23:16 0:42
Bützow	 an 17:28 19:28 21:28 23:28 0:54
Bützow	 ab 17:29 19:29 21:29 23:29 0:55
Schwaan 17:37 19:37 21:37 23:37 1:03
Rostock Hbf	 an 17:50 19:50 21:50 23:50 1:16

nach

3   nur vom 13.07. bis 11.12.2026
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 RE 4 	  Schönberg (Mecklenburg) — Lübeck 	    Erst gültig ab 1.5.2026

RE 4
 	  Lübeck — Schönberg (Mecklenburg) 	    Erst gültig ab 1.5.2026

Zug RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4
Zug-Nr. 13081 52883 13083 52885 13085 52887 13087 52889 13089 52891 13091 52893 13093 52895 13095 52897 13097 52899 13099

Verkehrstage Mo-Fr

Besonderheiten ★ 

von
Lübeck Hbf	 ab 5:03 6:02 7:02 8:02 9:03 10:02 11:03 12:02 13:03 14:02 15:03 16:02 17:03 18:02 19:03 20:02 21:03 22:02 23:03
Lübeck-St. Jürgen 5:09 6:08 7:08 8:08 9:09 10:08 11:09 12:08 13:09 14:08 15:09 16:08 17:09 18:08 19:09 20:08 21:09 22:08 23:09
Herrnburg 5:13 6:12 7:13 8:12 9:13 10:12 11:13 12:12 13:13 14:12 15:13 16:12 17:13 18:12 19:13 20:12 21:13 22:12 23:13
Lüdersdorf (Mecklenburg) 5:17 6:16 7:17 8:16 9:17 10:16 11:17 12:16 13:17 14:16 15:17 16:16 17:17 18:16 19:17 20:16 21:17 22:16 23:17
Schönberg (Mecklenburg)	 an 5:23 6:23 7:23 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23

nach

Zug RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4
Zug-Nr. 52880 13080 52882 13082 52884 13084 52886 13086 52888 13088 52890 13090 52892 13092 52894 13094 52896 13096 52898

Verkehrstage Mo-Fr

Besonderheiten ★ 

von
Schönberg (Mecklenburg)	 ab 5:35 6:34 7:35 8:34 9:35 10:34 11:35 12:34 13:35 14:34 15:35 16:34 17:35 18:34 19:35 20:34 21:35 22:34 23:35
Lüdersdorf (Mecklenburg) 5:41 6:40 7:41 8:40 9:41 10:40 11:41 12:40 13:41 14:40 15:41 16:40 17:41 18:40 19:41 20:40 21:41 22:40 23:41
Herrnburg 5:45 6:44 7:45 8:44 9:45 10:44 11:45 12:44 13:45 14:44 15:45 16:44 17:45 18:44 19:45 20:44 21:45 22:44 23:45
Lübeck-St. Jürgen 5:49 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49
Lübeck Hbf	 an 5:56 6:56 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56 23:56

nach
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RE 6, RB 60, RB 61, RE 7, 70, RB 71	 Itzehoe/Wrist — Hamburg (Gesamtverkehr)  

Zug RE 7 RB 60 RE 7 RB 60 RE 70 RB 60 RB 61 RB 60 RB 61 RE 7 RE 7 RB 71 RB 61 RB 60 RB 61 RE 7 RE 7 RE 6 RB 71
Zug-Nr: 11295 81761 11297 81763 11201 81765 75541 81817 75501 11203 11253 81859 75543 81819 75503 11155/11255 11299 11005 81861

Verkehrstage Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Mo-Fr So Sa Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Sa+So Mo-Sa So Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Sa+So Mo-Fr

Besonderheiten ★ 
 

★ 
1

★ 
2

★ 
1

★ ★ ★ 
1   3

★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ 
0

★ ★ ★ ★ 

von Kiel Kiel Kiel Kiel Kiel Kiel / 
Flensburg Kiel Husum

Wrist	 ab 1:44 2:44 3:43 4:43 4:43 4:53 | | | 5:53
Dauenhof | | | | | 4:59 | | | 5:59
Horst (Holstein) | | | | | 5:03 | | | 6:03
Itzehoe	 ab | | | 4:02 | | | 5:02 | | 5:34 |
Kremperheide | | | 4:08 | | | 5:08 | | | |
Krempe | | | 4:12 | | | 5:12 | | | |
Glückstadt | | | 4:18 | | | 5:18 | | 5:46 |
Herzhorn | | | 4:21 | | | 5:21 | | | |
Elmshorn	 an 1:55 2:56 3:53 4:30 4:55 4:53 5:07 5:30 5:52 5:52 5:59 6:07
Elmshorn	 ab 1:56 2:00 2:57 3:00 3:54 4:00 4:04 4:05 4:31 4:56 4:54 5:08 5:08 5:17 5:31 5:53 5:53 6:00 6:08
Tornesch | 2:05 | 3:05 | 4:05 4:09 4:10 4:36 | | 5:14 5:13 5:22 5:36 | | | 6:14
Prisdorf | 2:08 | 3:09 | 4:08 4:12 4:13 4:40 | | 5:18 5:17 5:25 5:40 | | | 6:18
Pinneberg	 an 2:05 2:11 3:05 3:12 | 4:11 4:15 4:16 4:42 | 5:01 5:21 5:20 5:28 5:42 | | | 6:21
Pinneberg	 ab 2:06 2:12 3:06 3:13 | 4:12 4:16 4:17 4:43 | 5:02 5:22 5:21 5:29 5:43 | | | 6:22
Hamburg-Altona	 an | 2:24 | 3:24 | 4:24 | 4:29 | | | | | 5:43 | | | 6:22 |
Hamburg Dammtor	 an A 2:20 A 3:20 A 4:18 Z 4:30 Z 4:58 A 5:17 A 5:17 Z 5:38 Z 5:39 Z 5:58 A 6:17 A 6:17 Z 6:39
Hamburg Hbf	 an 2:24 3:24 4:20 4:33 5:01 5:21 5:23 5:41 5:42 6:01 6:21 6:22 6:41

nach

0   nicht am 24.12., 31.12.2025    1   auch am 24.12., 31.12.2025    2   nicht am 25.12.2025    3   verkehrt im Zeitraum 14.12. bis 30.4.2026 und 11.7. bis 12.12.2026 an einigen Bahnhöfen zwischen einer und drei Minuten später

A  hält nur zum Aussteigen    //    Z  hält nur zum Zusteigen
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RE 6	 RB 60	 RB 61	 RE 7	 RE 70	 RB 71
 	  Hamburg — Itzehoe/Wrist (Gesamtverkehr) 

Zug RB 60 RE 70 RB 61 RB 60 RE 7 RE 7 RE 6 RB 71 RB 60 RE 70 RB 61 RB 60 RE 7 RE 6 RB 71 RE 70 RB 61 RE 7 RE 6
Zug-Nr. 81821 11205 75505 81823 11157/ 11257 11247 11007 81863 81825 11207 75507 81827 11159/11259 11009 81865 11209 75509 11161/11261 11011

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Sa So Mo-Fr Mo-Fr

Besonderheiten ★ 
0

★ ★ 
0

★ ★ ★ 
0

★ 
0

von Kiel Kiel / 
Flensburg Kiel Westerland Kiel Kiel / 

Flensburg Westerland Kiel Kiel / 
Flensburg Westerland

Wrist	 ab 6:10 | | | 6:53 7:11 | | 7:53 8:11 | |
Dauenhof | | | | 6:59 | | | 7:59 | | |
Horst (Holstein) | | | | 7:03 | | | 8:03 | | |
Itzehoe	 ab 5:45 | 6:02 | | 6:34 | 6:44 | 7:02 | 7:34 | | 8:02 | 8:38
Kremperheide 5:50 | 6:08 | | | | 6:50 | 7:08 | | | | 8:08 | |
Krempe 5:55 | 6:12 | | | | 6:54 | 7:12 | | | | 8:12 | |
Glückstadt 6:00 | 6:18 | | 6:46 | 7:00 | 7:18 | 7:46 | | 8:18 | I
Herzhorn 6:04 | 6:21 | | | | 7:04 | 7:21 | | | | 8:21 | |
Elmshorn	 an 6:12 6:22 6:30 6:52 6:52 6:59 7:07 7:12 7:23 7:30 7:52 7:59 8:07 8:23 8:30 8:52 9:02
Elmshorn	 ab 6:13 6:23 6:31 6:42 6:53 6:53 7:00 7:08 7:13 7:24 7:31 7:42 7:53 8:00 8:08 8:24 8:31 8:53 9:03
Tornesch 6:19 | 6:36 6:47 | | | 7:14 7:18 | 7:36 7:48 | | 8:14 | 8:36 | |
Prisdorf 6:22 | 6:40 6:50 | | | 7:18 7:23 | 7:40 7:52 | | 8:17 | 8:40 | |
Pinneberg	 an 6:25 | 6:42 6:53 | | | 7:21 7:25 | 7:42 7:55 | | 8:20 | 8:42 | |
Pinneberg	 ab 6:26 | 6:43 6:56 | | | 7:22 7:26 | 7:43 7:55 | | 8:21 | 8:43 | |
Hamburg-Altona	 an 6:41 | | 7:09 | | 7:22 | 7:42 | | 8:09 | 8:22 | | | | 9:22
Hamburg Dammtor	 an A 6:49 Z 6:58 A 7:17 A 7:17 Z 7:38 A 7:49 Z 7:58 A 8:17 Z 8:38 A 8:49 Z 8:58 A 9:16
Hamburg Hbf	 an 6:51 7:01 7:22 7:22 7:41 7:51 8:01 8:22 8:41 8:51 9:01 9:22

nach

0   nicht am 24.12., 31.12.2025

A  hält nur zum Aussteigen    //    Z  hält nur zum Zusteigen
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RE 6, RB 60, RB 61, RE 7, 70, RB 71	 Itzehoe/Wrist — Hamburg (Gesamtverkehr)  

Zug RB 71 RE 70 RB 61 RE 7 RE 6 RB 71 RE 70 RB 61 RE 7 RE 6 RB 71 RE 70 RB 61 RE 7 RE 6 RB 71 RE 70 RB 61 IC
Zug-Nr: 81867 11211 75511 11163/11263 11013 81869 11213 75513 11165/11265 11015 81871 11215 75515 11167/11267 11017 81873 11217 75517 2311

Verkehrstage
Besonderheiten  

3
 
4

 
3

 
4

von Kiel Kiel / 
Flensburg Westerland Kiel Kiel / 

Flensburg Westerland Kiel Kiel / 
Flensburg Westerland Kiel Westerland

Wrist	 ab 8:53 9:11 | | 9:53 10:10 | | 10:53 11:10 | | 11:53 12:10 |
Dauenhof 8:59 | | | 9:59 | | | 10:59 | | | 11:59 | |
Horst (Holstein) 9:03 | | | 10:03 | | | 11:03 | | | 12:03 | |
Itzehoe	 ab | | 9:02 | 9:38 | | 10:02 | 10:38 | | 11:02 | 11:38 | | 12:02 12:17
Kremperheide | | 9:08 | | | | 10:08 | | | | 11:08 | | | | 12:08 |
Krempe | | 9:12 | | | | 10:12 | | | | 11:12 | | | | 12:12 |
Glückstadt | | 9:18 | | | | 10:18 | | | | 11:18 | | | | 12:18 |
Herzhorn | | 9:21 | | | | 10:21 | | | | 11:21 | | | | 12:21 |
Elmshorn	 an 9:07 9:23 9:30 9:52 10:02 10:07 10:22 10:30 10:52 11:02 11:07 11:22 11:30 11:52 12:02 12:07 12:22 12:30 |
Elmshorn	 ab 9:08 9:24 9:31 9:53 10:03 10:08 10:23 10:31 10:53 11:03 11:08 11:23 11:31 11:53 12:03 12:08 12:23 12:31 |
Tornesch 9:14 | 9:36 | | 10:14 | 10:36 | | 11:14 | 11:36 | | 12:14 | 12:36 |
Prisdorf 9:18 | 9:40 | | 10:18 | 10:40 | | 11:18 | 11:40 | | 12:18 | 12:40 |
Pinneberg	 an 9:21 | 9:42 | | 10:21 | 10:42 | | 11:21 | 11:42 | | 12:21 | 12:42 |
Pinneberg	 ab 9:22 | 9:43 | | 10:22 | 10:43 | | 11:22 | 11:43 | | 12:22 | 12:43 |
Hamburg-Altona	 an | | | | 10:22 | | | | 11:22 | | | | 12:22 | | | |
Hamburg Dammtor	 an Z 9:38 A 9:49 Z 10:02 A 10:16 Z 10:38 A 10:49 Z 10:58 A 11:17 Z 11:38 A 11:49 Z 12:02 A 12:17 Z 12:38 A 12:49 Z 12:58 |
Hamburg Hbf	 an 9:41 9:51 10:06 10:21 10:41 10:51 11:01 11:22 11:41 11:51 12:05 12:22 12:41 12:51 13:01 13:06

nach Frankfurt
(M)

3   verkehrt im Zeitraum 14.12. bis 30.4.2026 und 11.7. bis 12.12.2026 an einigen Bahnhöfen zwischen einer und drei Minuten später    4   verkehrt im Zeitraum 1.5. bis 10.7.2026 an einigen Bahnhöfen zwischen einer und drei Minuten später

A  hält nur zum Aussteigen    //    Z  hält nur zum Zusteigen
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RE 6	 RB 60	 RB 61	 RE 7	 RE 70	 RB 71
 	  Itzehoe/Wrist — Hamburg (Gesamtverkehr) 

  Sommerfahrplan: vom 28.3. bis 1.11.2026     
0   nicht am 24.12., 31.12.2025    4   verkehrt im Zeitraum 1.5. bis 10.7.2026 an einigen Bahnhöfen zwischen einer und drei Minuten später    5   fährt nur vom 14.12.2025 bis 30.04.2026    6   fährt nur vom 1.5.2026 bis 10.7.2026    
7   fährt nur vom 11.7.2026 bis 12.12.2026    8   verkehrt im Zeitraum 1.5. bis 12.12.2026 an einigen Bahnhöfen zwischen einer und drei Minuten später    9   auch am 2.4., 30.4.; nicht 3.4., 1.5.2026    

A  hält nur zum Aussteigen    //    Z  hält nur zum Zusteigen

Zug RE 7 RE 6 RB 71 RB 60 RE 70 RB 61 IC IC IC RE 7 RE 6 RB 71 RE 70 RB 61 RE 6X RE 7 RE 6 RB 71 RE 70
Zug-Nr: 11169/11269 11019 81875 81839 11219 75519 2375 2375 2375 11171/11271 11021 81877 11221 75521 4199 11173/11273 11023 81879 11223

Verkehrstage Mo-Fr Fr

Besonderheiten ★ 
0

 
4

 
5 6

 
7

 
4

 
8

★ 
9

von Kiel / 
Flensburg Westerland Kiel Westerland Westerland Westerland Kiel / 

Flensburg Westerland Kiel Westerland Kiel / 
Flensburg Westerland Kiel

Wrist	 ab | | 12:53 13:10 | | | | | 13:53 14:10 | | | 14:53 15:11
Dauenhof | | 12:59 | | | | | | 13:59 | | | | 14:59 |
Horst (Holstein) | | 13:03 | | | | | | 14:03 | | | | 15:03 |
Itzehoe	 ab | 12:38 | | 13:02 13:10 13:11 13:13 | 13:38 | | 14:02 14:13 | 14:38 | |
Kremperheide | | | | 13:08 | | | | | | | 14:08 | | | | |
Krempe | | | | 13:12 | | | | | | | 14:12 | | | | |
Glückstadt | | | | 13:18 | | | | | | | 14:18 | | | | |
Herzhorn | | | | 13:21 | | | | | | | 14:21 | | | | |
Elmshorn	 an 12:52 13:02 13:07 13:22 13:30 | | | 13:52 14:02 14:07 14:22 14:30 14:38 14:52 15:02 15:07 15:23
Elmshorn	 ab 12:53 13:03 13:08 13:19 13:23 13:31 | | | 13:53 14:03 14:08 14:23 14:31 14:41 14:53 15:03 15:08 15:24
Tornesch | | 13:14 13:24 | 13:36 | | | | | 14:14 | 14:36 | | | 15:14 |
Prisdorf | | 13:18 13:27 | 13:40 | | | | | 14:18 | 14:40 | | | 15:18 |
Pinneberg	 an | | 13:21 13:30 | 13:42 | | | | | 14:21 | 14:42 | | | 15:21 |
Pinneberg	 ab | | 13:22 | 13:43 | | | | | 14:22 | 14:43 14:54 | | 15:22 |
Hamburg-Altona	 an | 13:22 | | | | | | | 14:22 | | | 15:07 | 15:22 | |
Hamburg Dammtor	 an A 13:17 Z 13:38 A 13:48 Z 13:58 | | | A 14:17 Z 14:38 A 14:49 Z 14:58 A 15:17 Z 15:39 A 15:49
Hamburg Hbf	 an 13:22 13:41 13:51 14:01 14:06 14:05 14:01 14:21 14:41 14:51 15:01 15:22 15:41 15:51

nach
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RE 6, RB 60, RB 61, RE 7, 70, RB 71	 Itzehoe/Wrist — Hamburg (Gesamtverkehr)  

Zug RB 61 RB 60 RE 7 RE 6 RB 71 RB 60 RE 70 RB 61 IC IC RE 7 RE 6 RB 71 RB 60 IC RE 70 RB 61 RE 7 RE 6
Zug-Nr: 75523 81843 11175/11275 11025 81881 81845 11225 75525 2215 2215 11177/11277 11027 81883 81847 2075 11227 75527 11179/11279 11029

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Do-Mo Do-Mo Mo-Fr tgl. ab 1.5.

Besonderheiten  
3

★ 
0

 
4

★ 
0

★ 
10

★ 
11

★ 
0

von Kiel / 
Flensburg Westerland Kiel Westerland Westerland Kiel / 

Flensburg Westerland Westerland Kiel Kiel / 
Flensburg Westerland

Wrist	 ab | | 15:53 16:10 | | | | 16:53 | 17:10 | |
Dauenhof | | 15:59 | | | | | 16:59 | | | |
Horst (Holstein) | | 16:03 | | | | | 17:03 | | | |
Itzehoe	 ab 15:02 | 15:38 | | 16:02 16:17 16:17 | 16:38 | 16:44 16:56 | 17:02 | 17:38
Kremperheide 15:08 | | | | 16:08 | | | | | 16:50 | | 17:08 | |
Krempe 15:12 | | | | 16:12 | | | | | 16:54 | | 17:12 | |
Glückstadt 15:18 | | | | 16:18 | | | | | 16:59 | | 17:18 | |
Herzhorn 15:21 | | | | 16:21 | | | | | 17:03 | | 17:21 | |
Elmshorn	 an 15:30 15:52 16:02 16:07 16:22 16:30 | | 16:52 17:02 17:07 17:12 | 17:22 17:30 17:52 18:02
Elmshorn	 ab 15:31 15:43 15:53 16:03 16:08 16:13 16:23 16:31 | | 16:53 17:03 17:08 17:13 | 17:23 17:31 17:53 18:03
Tornesch 15:36 15:48 | | 16:14 16:20 | 16:36 | | | | 17:14 17:18 | | 17:36 | |
Prisdorf 15:40 15:51 | | 16:18 16:23 | 16:40 | | | | 17:18 17:21 | | 17:40 | |
Pinneberg	 an 15:42 15:55 | | 16:21 16:26 | 16:42 | | 17:01 | 17:21 17:25 | | 17:42 18:01 |
Pinneberg	 ab 15:43 15:56 | | 16:22 | 16:43 | | 17:02 | 17:22 | | 17:43 18:02 |
Hamburg-Altona	 an | 16:12 | 16:22 | | | | | | 17:22 | | | | | 18:22
Hamburg Dammtor	 an Z 16:02 A 16:17 Z 16:38 A 16:49 Z 16:58 | | A 17:17 Z 17:38 | A 17:49 Z 17:58 A 18:17
Hamburg Hbf	 an 16:05 16:22 16:41 16:51 17:01 17:06 17:06 17:22 17:41 17:47 17:51 18:01 18:22

nach Köln Köln Berlin

0   nicht am 24.12., 31.12.2025    3   verkehrt im Zeitraum 14.12. bis 30.4.2026 und 11.7. bis 12.12.2026 an einigen Bahnhöfen zwischen einer und drei Minuten später    
4   verkehrt im Zeitraum 1.5. bis 10.7.2026 an einigen Bahnhöfen zwischen einer und drei Minuten später    10   fährt nur vom 28.3.2026 bis 30.4.2026    11   fährt nur vom 11.7.2026 bis 9.10.2026    

A  hält nur zum Aussteigen    //    Z  hält nur zum Zusteigen
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RE 6	 RB 60	 RB 61	 RE 7	 RE 70	 RB 71
 	  Hamburg — Itzehoe/Wrist (Gesamtverkehr) 

Zug RB 71 RB 60 RE 70 RB 61 RE 7 RE 6 RB 71 RB 60 RE 6X RE 70 RB 61 RE 7 RE 6 RB 71 RB 60 RE 70 RB 61 RE 7 RE 7
Zug-Nr. 81885 81849 11229 75529 11181/11281 11031 81887 81851 4191 11231 75531 11183/11283 11033 81889 81853 11233 75533 11185/11285 11285

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr So Mo-Fr nur 24./31.12.

Besonderheiten  
4

★ 
0

★ 
0

★ ★ 
0 0

von Kiel Kiel / 
Flensburg Westerland Westerland Kiel Kiel / 

Flensburg Westerland Kiel Kiel / 
Flensburg Kiel

Wrist	 ab 17:53 18:10 | | 18:53 | 19:10 | | 19:53 20:10 | |
Dauenhof 17:59 | | | 18:59 | | | | 19:59 | | |
Horst (Holstein) 18:03 | | | 19:03 | | | | 20:03 | | |
Itzehoe	 ab | 17:44 | 18:02 | 18:38 | 18:44 | | 19:02 | 19:38 | | 20:02 | |
Kremperheide | 17:50 | 18:08 | | | 18:50 | | 19:08 | | | | 20:08 | |
Krempe | 17:54 | 18:12 | | | 18:54 | | 19:12 | | | | 20:12 | |
Glückstadt | 17:59 | 18:18 | | | 19:00 | | 19:18 | | | | 20:18 | |
Herzhorn | 18:04 | 18:21 | | | 19:04 | | 19:21 | | | | 20:21 | |
Elmshorn	 an 18:07 18:13 18:22 18:30 18:52 19:02 19:07 19:12 19:21 19:22 19:30 19:52 20:02 20:07 20:22 20:30 20:52 20:52
Elmshorn	 ab 18:08 18:14 18:23 18:31 18:53 19:03 19:08 19:13 19:26 19:23 19:31 19:53 20:03 20:08 20:13 20:23 20:31 20:53 20:53
Tornesch 18:14 18:19 | 18:36 | | 19:14 19:18 | | 19:36 | | 20:14 20:18 | 20:36 | |
Prisdorf 18:18 18:23 | 18:40 | | 19:18 19:23 | | 19:40 | | 20:18 20:21 | 20:40 | |
Pinneberg	 an 18:21 18:26 | 18:42 19:01 | 19:21 19:26 | | 19:42 20:01 | 20:21 20:24 | 20:42 21:01 21:01
Pinneberg	 ab 18:22 | 18:46 19:02 | 19:22 | | 19:43 20:02 | 20:22 | 20:43 21:02 21:02
Hamburg-Altona	 an | | | | 19:22 | 19:47 | | | 20:22 | | | | |
Hamburg Dammtor	 an Z 18:38 A 18:49 Z 19:06 A 19:17 Z 19:38 A 19:49 Z 19:58 A 20:17 Z 20:38 A 20:49 Z 21:06 A 21:17 A 21:17
Hamburg Hbf	 an 18:41 18:51 19:09 19:22 19:41 19:52 20:01 20:22 20:41 20:51 21:09 21:22 21:21

nach

  Sommerfahrplan: vom 28.3. bis 1.11.2026 
0   nicht am 24.12., 31.12.2025    4   verkehrt im Zeitraum 1.5. bis 10.7.2026 an einigen Bahnhöfen zwischen einer und drei Minuten später     später

A  hält nur zum Aussteigen    //    Z  hält nur zum Zusteigen
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RE 6, RB 60, RB 61, RE 7, 70, RB 71	 Itzehoe/Wrist — Hamburg (Gesamtverkehr)  

Zug RE 6 RB 71 RB 60 RE 70 RB 61 RE 7 RE 6 RB 71 RE 70 RB 61 RE 7 RE 6 RB 71 RB 61 RE 7 RB 71 RE 7
Zug-Nr: 11035 81891 81855 11235 75535 11187/11287 11037 81893 11237 75537 11289 11039 81895 75539 11291 81897 11293

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr+So

Besonderheiten ★ 
0 (F) 0 12

von Westerland Kiel Kiel / 
Flensburg Westerland Kiel Kiel Westerland Kiel Kiel

Wrist	 ab | 20:53 21:10 | | 21:53 22:10 22:46 | 22:53 23:44 23:53 0:44
Dauenhof | 20:59 | | | 21:59 | | | 22:59 | 23:59 |
Horst (Holstein) | 21:03 | | | 22:03 | | | 23:03 | 0:03 |
Itzehoe	 ab 20:38 | | 21:02 | 21:38 | | 22:02 | 22:46 | 23:02 | | |
Kremperheide | | | 21:08 | | | | 22:08 | | | 23:08 | | |
Krempe | | | 21:12 | | | | 22:12 | | | 23:12 | | |
Glückstadt | | | 21:18 | | | | 22:18 | | | 23:18 | | |
Herzhorn | | | 21:21 | | | | 22:21 | | | 23:21 | | |
Elmshorn	 an 21:01 21:07 21:22 21:30 21:52 22:02 22:07 22:22 22:31 22:57 23:07 23:07 23:30 23:55 0:07 0:55
Elmshorn	 ab 21:02 21:08 21:18 21:23 21:31 21:53 22:03 22:08 22:23 22:32 22:58 23:08 23:11 23:31 23:56 0:08 0:56
Tornesch | 21:13 21:23 | 21:36 | | 22:14 | 22:37 | | 23:16 23:37 | 0:13 |
Prisdorf | 21:17 21:26 | 21:40 | | 22:18 | 22:41 | | 23:20 23:40 | 0:17 |
Pinneberg	 an | 21:20 21:29 | 21:42 22:01 | 22:21 | 22:43 23:05 | 23:23 23:43 0:04 0:20 1:04
Pinneberg	 ab | 21:21 21:30 | 21:43 22:02 | 22:22 | 22:44 23:06 | 23:24 23:44 0:05 0:21 1:05
Hamburg-Altona	 an 21:22 | 21:50 | | | 22:22 | | | | 23:31 | | | | |
Hamburg Dammtor	 an Z 21:38 A 21:49 Z 21:58 A 22:17 Z 22:38 A 22:49 Z 22:58 A 23:20 Z 23:41 Z 23:58 A 0:19 Z 0:38 A 1:20
Hamburg Hbf	 an 21:41 21:51 22:01 22:22 22:41 22:51 23:01 23:24 23:44 0:01 0:21 0:41 1:24

nach

0   nicht am 24.12., 31.12.2025    12   nicht am 25.12.2025, 1.1.2026    (F)   fährt Mo-Fr und sonntags, aber NICHT vor Feiertagen

A  hält nur zum Aussteigen    //    Z  hält nur zum Zusteigen
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RE 6	 RB 60	 RB 61	 RE 7	 RE 70	 RB 71
 	  Hamburg — Itzehoe/Wrist (Gesamtverkehr) 

0   nicht am 24.12., 31.12.2025    1   auch am 24.12., 31.12.2025    2   nicht am 25.12.2025    4   verkehrt im Zeitraum 1.5. bis 10.7.2026 an einigen Bahnhöfen zwischen einer und drei Minuten später

Z  hält nur zum Zusteigen

Zug RB 71 RE 7 RB 61 RB 61 RB 60 RE 7 RB 60 RE 7 RB 60 RB 60 RE 7 RB 71 RB 60 RB 60 RE 7 RB 61 RB 71 RE 6 RE 7
Zug-Nr. 81858 11290 75500 75542 81760 11292 81762 11294 81814 81764 11296 81860 81818 81766 11250 75502 81862 11002 11152/11252

Verkehrstage Sa So Sa+So Sa+So Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa

Besonderheiten ★ 
1

★ 
2

★ 
1

★ ★ ★ 
1

★ 
2

★ 
0   4

★ 
0

★ 
1

★ ★ ★ ★ 

von

Hamburg Hbf	 ab 0:17 0:39 0:56 1:20 1:38 2:35 3:35 4:15 4:35 4:56 5:17 | 5:35
Hamburg Dammtor	 ab Z 0:21 Z 0:42 Z 0:59 Z 1:26 Z 1:41 Z 2:39 Z 3:37 Z 4:19 Z 4:38 Z 4:59 Z 5:21 | Z 5:38
Hamburg-Altona	 ab | | | | 1:28 | 2:29 | 3:25 3:30 | | 4:30 4:30 | | | 5:32 |
Pinneberg	 an 0:33 0:57 1:15  1:39 1:39 1:56 2:39 2:53 3:36 3:41 3:54 4:36 4:42 4:42 4:54 5:15 5:38 | 5:53
Pinneberg	 ab 0:34 0:58 1:16  1:40 1:40 1:57 2:40 2:54 3:37 3:42 3:55 4:37 4:43 4:43 4:55 5:16 5:39 | 5:54
Prisdorf 0:37 | 1:19  1:43 1:43 | 2:43 | 3:41 3:45 | 4:40 4:46 4:46 | 5:19 5:42 | |
Tornesch 0:41 | 1:23  1:47 1:47 | 2:47 | 3:44 3:49 | 4:44 4:50 4:51 | 5:23 5:46 | |
Elmshorn	 an 0:45 1:06 1:28 1:51 1:52 2:05 2:52 3:02 3:49 3:54 4:03 4:49 4:54 4:59 5:03 5:28 5:51 5:57 6:03
Elmshorn	 ab 0:46 1:08 1:29 2:06 3:03 4:04 4:50 4:56 5:05 5:29 5:52 5:58 6:05
Herzhorn | | 1:38 | | | | 5:04 | 5:38 | | |
Glückstadt | | 1:42 | | | | 5:09 | 5:42 | | |
Krempe | | 1:47 | | | | 5:14 | 5:47 | | |
Kremperheide | | 1:51 | | | | 5:18 | 5:51 | | |
Itzehoe	 an | | 1:57 | | | | 5:23 | 5:57 | 6:21 |
Horst (Holstein) 0:50 | | | | 4:54 | 5:56 |
Dauenhof 0:54 | | | | 4:59 | 6:01 |
Wrist	 an 1:01 1:19 2:18 3:14 4:16 5:04 5:16 6:07 6:16

nach Kiel Kiel Kiel Kiel Kiel Westerland Kiel /
Flensburg
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Zug RB 61 RE 70 RB 71 RE 6 RE 7 RE 7 RB 60 RB 61 RE 70 RB 60 RB 71 RE 6 RE 7 RE 7 RB 61 RE 70 RB 71 RE 6 RE 7
Zug-Nr. 75504 11204 81864 11004 11154/11254 11194/11244 81824 75506 11206 81826 81866 11006 11156/11256 11246 75508 11208 81868 11008 11158/11258

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Sa So

Besonderheiten ★ ★ ★ ★ 
0 4

★ ★ 
0

★ ★ 
3

von

Hamburg Hbf	 ab 5:56 6:08 6:17 | 6:38 6:35 6:56 7:08 7:17 7:38 7:35 7:56 8:08 8:17 8:39
Hamburg Dammtor	 ab Z 5:59 Z 6:11 Z 6:21 | Z 6:41 Z 6:38 Z 6:59 Z 7:11 Z 7:21 Z 7:41 Z 7:38 Z 7:59 Z 8:11 Z 8:22 Z 8:42
Hamburg-Altona	 ab | | | 6:31 | | 6:51 | | 7:21 | 7:32 | | | | | 8:32 |
Pinneberg	 an 6:15 6:28 6:38 | 6:56 6:53 7:02 7:15 7:28 7:33 7:38 | 7:56 7:53 8:15 | 8:38 | |
Pinneberg	 ab 6:16 6:29 6:39 | 6:57 6:54 7:03 7:16 7:29 7:34 7:39 | 7:57 7:54 8:16 | 8:39 | |
Prisdorf 6:19 | 6:42 | | | 7:07 7:19 | 7:37 7:42 | | | 8:19 | 8:42 | |
Tornesch 6:23 | 6:46 | | | 7:10 7:23 | 7:41 7:46 | | | 8:23 | 8:46 | |
Elmshorn	 an 6:28 6:37 6:51 6:57 7:05 7:02 7:17 7:28 7:37 7:46 7:51 7:57 8:05 8:02 8:28 8:36 8:51 8:57 9:05
Elmshorn	 ab 6:29 6:38 6:52 6:58 7:06 7:03 7:29 7:38 7:52 7:58 8:06 8:03 8:29 8:37 8:52 8:58 9:06
Herzhorn 6:38 | | | | | 7:38 | | | | | 8:38 | | | |
Glückstadt 6:42 | | | | | 7:42 | | | | | 8:42 | | | |
Krempe 6:47 | | | | | 7:47 | | | | | 8:47 | | | |
Kremperheide 6:51 | | | | | 7:51 | | | | | 8:51 | | | |
Itzehoe	 an 6:57 | | 7:21 | | 7:57 | | 8:21 | | 8:57 | | 9:21 |
Horst (Holstein) | 6:56 | | | 7:56 | | | 8:56 |
Dauenhof | 7:01 | | | 8:01 | | | 9:01 |
Wrist	 an 6:49 7:07 | 7:14 7:49 8:07 | 8:14 8:48 9:07 |

nach Kiel Westerland Kiel /
Flensburg

Kiel /
Flensburg Kiel Westerland Kiel /

Flensburg Kiel Kiel Westerland Kiel /
Flensburg

RE 6, RB 60, RB 61, RE 7, 70, RB 71	 Hamburg — Itzehoe/Wrist (Gesamtverkehr) 

0   nicht am 24.12., 31.12.2025    3   verkehrt im Zeitraum 14.12. bis 30.4.2026 und 11.7. bis 12.12.2026 an einigen Bahnhöfen zwischen einer und drei Minuten später   
4   verkehrt im Zeitraum 1.5. bis 10.7.2026 an einigen Bahnhöfen zwischen einer und drei Minuten später

Z  hält nur zum Zusteigen
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RE 6	 RB 60	 RB 61	 RE 7	 RE 70	 RB 71
 	  Itzehoe/Wrist — Hamburg (Gesamtverkehr) 

  Sommerfahrplan: vom 28.3. bis 1.11.2026
10   fährt nur vom 28.3.2026 bis 30.4.2026    11   fährt nur vom 11.7.2026 bis 9.10.2026    13   auch am 7.4., 26.5.; nicht am 6.4., 25.5.2026

Z  hält nur zum Zusteigen

Zug RB 61 RE 70 IC IC RB 71 RE 6 RE 7 RB 61 RE 70 RE 6X IC RB 71 RE 6 RE 7 RB 61 RE 70 RB 71 RE 6 RE 7
Zug-Nr. 75510 11210 2214 2214 81870 11010 11160/11260 75512 11212 4192 2074 81872 11012 11162/11262 75514 11214 81874 11014 11164/11264

Verkehrstage Do-Mo Do-Mo Mo tgl. ab 1.5.

Besonderheiten ★
10

★
11

★
13

von

Hamburg Hbf	 ab 8:56 9:08 9:14 9:14 9:17 9:42 9:56 10:08 10:14 10:17 10:39 10:56 11:08 11:17 11:39
Hamburg Dammtor	 ab Z 8:59 Z 9:11 | | Z 9:21 Z 9:45 Z 9:59 Z 10:11 | Z 10:21 Z 10:42 Z 10:59 Z 11:11 Z 11:21 Z 11:42
Hamburg-Altona	 ab | | | | | 9:32 | | | 10:25 | | 10:32 | | | | 11:32 |
Pinneberg	 an 9:15 | | | 9:38 | | 10:15 | 10:29 | 10:38 | | 11:15 | 11:38 | |
Pinneberg	 ab 9:16 | | | 9:39 | | 10:16 | | | 10:39 | | 11:16 | 11:39 | |
Prisdorf 9:19 | | | 9:42 | | 10:19 | | | 10:42 | | 11:19 | 11:42 | |
Tornesch 9:23 | | | 9:46 | | 10:23 | | | 10:46 | | 11:23 | 11:46 | |
Elmshorn	 an 9:28 9:37 | | 9:51 9:57 10:06 10:28 10:37 10:39 | 10:51 10:57 11:05 11:28 11:36 11:51 11:57 12:05
Elmshorn	 ab 9:29 9:38 | | 9:52 9:58 10:07 10:29 10:38 10:43 | 10:52 10:58 11:06 11:29 11:37 11:52 11:58 12:06
Herzhorn 9:38 | | | | | | 10:38 | | | | | | 11:38 | | | |
Glückstadt 9:42 | | | | | | 10:42 | | | | | | 11:42 | | | |
Krempe 9:47 | | | | | | 10:47 | | | | | | 11:47 | | | |
Kremperheide 9:51 | | | | | | 10:51 | | | | | | 11:51 | | | |
Itzehoe	 an 9:57 | 10:00 10:00 | 10:21 | 10:57 | 11:06 11:00 | 11:21 | 11:57 | | 12:21 |
Horst (Holstein) | 9:56 | | 10:56 | | 11:56 |
Dauenhof | 10:01 | | 11:01 | | 12:01 |
Wrist	 an 9:49 10:07 | 10:49 11:07 | 11:48 12:07 |

nach Kiel Westerland Westerland Westerland Kiel /
Flensburg Kiel Westerland Westerland Westerland Kiel /

Flensburg Kiel Westerland Kiel /
Flensburg
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RE 6, RB 60, RB 61, RE 7, 70, RB 71	 Hamburg — Itzehoe/Wrist (Gesamtverkehr) 

0   nicht am 24.12., 31.12.2025    4   verkehrt im Zeitraum 1.5. bis 10.7.2026 an einigen Bahnhöfen zwischen einer und drei Minuten später    5   fährt nur vom 14.12.2025 bis 30.04.2026    6   fährt nur vom 1.5.2026 bis 10.7.2026
8   verkehrt im Zeitraum 1.5. bis 12.12.2026 an einigen Bahnhöfen zwischen einer und drei Minuten später    14   verkehrt im Zeitraum 14.12. bis 10.7.2026 an einigen Bahnhöfen zwischen einer und drei Minuten später    

15   verkehrt im Zeitraum 11.7. bis 12.12.2026 an einigen Bahnhöfen zwischen einer und drei Minuten später

Z  hält nur zum Zusteigen

Zug IC RB 61 IC RE 70 RB 71 RE 6 RE 7 RB 61 RE 70 RB 71 RE 6 RE 7 IC RB 61 IC RE 70 RB 60 RB 71 RE 6
Zug-Nr. 2310 75516 2310 11216 81876 11016 11166/11266 75518 11218 81878 11018 11168/11268 2374 75520 2374 11220 81840 81880 11020

Verkehrstage Mo-Fr

Besonderheiten  
5 14

 
6 15

 
5 4

 
6

★ 
0 8

von

Hamburg Hbf	 ab 11:53 11:56 12:02 12:08 12:17 12:39 12:56 13:08 13:17 13:39 13:46 13:56 14:02 14:08 14:17
Hamburg Dammtor	 ab | Z 11:59 | Z 12:11 Z 12:21 Z 12:42 Z 13:00 Z 13:11 Z 13:21 Z 13:42 | Z 13:59 | Z 14:11 Z 14:21
Hamburg-Altona	 ab | | | | | 12:32 | | | | 13:32 | | | | | | 14:32
Pinneberg	 an | 12:15 | | 12:38 | | 13:15 | 13:38 | | | 14:15 | | 14:38 |
Pinneberg	 ab | 12:16 | | 12:39 | | 13:16 | 13:39 | | | 14:16 | | 14:34 14:39 |
Prisdorf | 12:19 | | 12:42 | | 13:19 | 13:42 | | | 14:19 | | 14:37 14:42 |
Tornesch | 12:23 | | 12:46 | | 13:23 | 13:46 | | | 14:23 | | 14:41 14:46 |
Elmshorn	 an | 12:28 | 12:37 12:51 12:57 13:05 13:28 13:36 13:51 13:57 14:05 | 14:28 | 14:37 14:47 14:50 14:56
Elmshorn	 ab | 12:29 | 12:38 12:52 12:58 13:06 13:29 13:37 13:52 13:58 14:06 | 14:29 | 14:38 14:52 14:57
Herzhorn | 12:38 | | | | | 13:38 | | | | | 14:38 | | | |
Glückstadt | 12:42 | | | | | 13:42 | | | | | 14:42 | | | |
Krempe | 12:47 | | | | | 13:47 | | | | | 14:47 | | | |
Kremperheide | 12:51 | | | | | 13:51 | | | | | 14:51 | | | |
Itzehoe	 an 12:37 12:57 12:49 | | 13:21 | 13:57 | | 14:21 | 14:33 14:57 14:45 | | 15:21
Horst (Holstein) | 12:56 | | 13:56 | | 14:56
Dauenhof | 13:01 | | 14:01 | | 15:01
Wrist	 an 12:49 13:07 | 13:48 14:07 | 14:49 15:07

nach Westerland Westerland Kiel Westerland Kiel /
Flensburg Kiel Westerland Kiel /

Flensburg Westerland Westerland Kiel Westerland
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RE 6	 RB 60	 RB 61	 RE 7	 RE 70	 RB 71
 	  Itzehoe/Wrist — Hamburg (Gesamtverkehr) 

0   nicht am 24.12., 31.12.2025    P   beginnt vom 1.5. bis 10.7.2026 erst in Pinneberg

Z  hält nur zum Zusteigen

Zug RE 7 RB 61 RE 70 RB 60 RB 71 RE 6 RE 7 RB 61 RE 70 RB 60 RB 71 RE 6 RE 7 RB 61 RE 70 RB 60 RB 71 RE 6 RE 7
Zug-Nr. 11170/11270 75522 11222 81842 81882 11022 11172/11272 75524 11224 81844 81884 11024 11174/11274 75526 11226 81846 81886 11026 11176/11276

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Besonderheiten ★ 
0   P

★ 
0

★ 
0

von

Hamburg Hbf	 ab 14:39 14:56 15:08 15:17 15:39 15:56 16:08 16:17 16:39 16:56 17:08 17:17 17:39
Hamburg Dammtor	 ab Z 14:42 Z 14:59 Z 15:11 Z 15:21 Z 15:42 Z 15:59 Z 16:11 Z 16:21 Z 16:42 Z 17:00 Z 17:11 Z 17:21 Z 17:42
Hamburg-Altona	 ab | | | 15:22 | 15:32 | | | | 16:32 | | | | 17:31 |
Pinneberg	 an | 15:15 | 15:33 15:38 | | 16:15 | 16:38 | | 17:15 | 17:38 | |
Pinneberg	 ab | 15:16 | 15:34 15:39 | | 16:16 | 16:34 16:39 | | 17:16 | 17:34 17:39 | |
Prisdorf | 15:19 | 15:37 15:42 | | 16:19 | 16:38 16:42 | | 17:19 | 17:37 17:42 | |
Tornesch | 15:23 | 15:41 15:46 | | 16:23 | 16:41 16:46 | | 17:23 | 17:41 17:46 | |
Elmshorn	 an 15:05 15:28 15:37 15:45 15:51 15:57 16:05 16:28 16:37 16:46 16:51 16:57 17:05 17:28 17:37 17:46 17:51 17:57 18:05
Elmshorn	 ab 15:06 15:29 15:38 15:47 15:52 15:58 16:06 16:29 16:38 16:47 16:52 16:58 17:06 17:29 17:38 17:47 17:52 17:58 18:06
Herzhorn | 15:38 | 15:56 | | | 16:38 | 16:56 | | | 17:38 | 17:56 | | |
Glückstadt | 15:42 | 16:00 | | | 16:42 | 17:00 | | | 17:42 | 18:00 | | |
Krempe | 15:47 | 16:05 | | | 16:47 | 17:05 | | | 17:47 | 18:05 | | |
Kremperheide | 15:51 | 16:09 | | | 16:51 | 17:09 | | | 17:51 | 18:09 | | |
Itzehoe	 an | 15:57 | 16:16 | 16:21 | 16:57 | 17:16 | 17:21 | 17:57 | 18:16 | 18:21 |
Horst (Holstein) | | 15:56 | | 16:56 | | 17:56 |
Dauenhof | | 16:01 | | 17:01 | | 18:01 |
Wrist	 an | 15:49 16:07 | 16:49 17:07 | 17:49 18:07 |

nach Kiel /
Flensburg Kiel Westerland Kiel /

Flensburg Kiel Westerland Kiel /
Flensburg Kiel Westerland Kiel /

Flensburg
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RE 6, RB 60, RB 61, RE 7, 70, RB 71	 Hamburg — Itzehoe/Wrist (Gesamtverkehr) 

0   nicht am 24.12., 31.12.2025        

Z  hält nur zum Zusteigen

Zug RB 61 RE 70 RB 60 RB 71 RE 6 RE 7 RB 61 RE 70 RB 60 RB 71 RE 6 RE 7 RB 61 RE 70 RB 60 RB 71 RE 6 RE 7 RB 61
Zug-Nr. 75528 11228 81848 81888 11028 11178/11278 75530 11230 81850 81890 11030 11180/11280 75532 11232 81852 81892 11032 11182/11282 75534

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Besonderheiten ★ 
0

★ 
0

★ 
0

von

Hamburg Hbf	 ab 17:56 18:08 18:17 18:39 18:56 19:08 19:17 19:39 19:56 20:08 20:17 20:39 20:56
Hamburg Dammtor	 ab Z 17:59 Z 18:11 Z 18:21 Z 18:42 Z 18:59 Z 19:11 Z 19:21 Z 19:42 Z 19:59 Z 20:11 Z 20:21 Z 20:42 Z 20:59
Hamburg-Altona	 ab | | | 18:32 | | | | 19:32 | | | | 20:32 | |
Pinneberg	 an 18:15 | 18:38 | | 19:15 | 19:38 | | 20:15 | 20:38 | | 21:15
Pinneberg	 ab 18:16 | 18:34 18:39 | | 19:16 | 19:34 19:39 | | 20:16 | 20:34 20:39 | | 21:16
Prisdorf 18:19 | 18:37 18:42 | | 19:19 | 19:37 19:42 | | 20:19 | 20:37 20:42 | | 21:19
Tornesch 18:23 | 18:41 18:46 | | 19:23 | 19:41 19:46 | | 20:23 | 20:41 20:46 | | 21:23
Elmshorn	 an 18:28 18:37 18:45 18:51 18:57 19:05 19:28 19:37 19:47 19:51 19:57 20:05 20:28 20:37 20:47 20:51 20:57 21:05 21:28
Elmshorn	 ab 18:29 18:38 18:47 18:52 18:58 19:06 19:29 19:38 19:52 19:58 20:06 20:29 20:38 20:52 20:58 21:06 21:29
Herzhorn 18:38 | 18:56 | | | 19:38 | | | | 20:38 | | | | 21:38
Glückstadt 18:42 | 19:00 | 19:10 | 19:42 | | 20:10 | 20:42 | | | | 21:42
Krempe 18:47 | 19:05 | | | 19:47 | | | | 20:47 | | | | 21:47
Kremperheide 18:51 | 19:09 | | | 19:51 | | | | 20:51 | | | | 21:51
Itzehoe	 an 18:57 | 19:16 | 19:21 | 19:57 | | 20:21 | 20:57 | | 21:21 | 21:57
Horst (Holstein) | 18:56 | | 19:56 | | 20:56 |
Dauenhof | 19:01 | | 20:01 | | 21:01 |
Wrist	 an 18:49 19:07 | 19:49 20:07 | 20:49 21:07 |

nach Kiel Westerland Kiel /
Flensburg Kiel Westerland Kiel /

Flensburg Kiel Westerland Kiel /
Flensburg
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RE 6	 RB 60	 RB 61	 RE 7	 RE 70	 RB 71
 	  Itzehoe/Wrist — Hamburg (Gesamtverkehr) 

0   nicht am 24.12., 31.12.2025    8   verkehrt im Zeitraum 1.5. bis 12.12.2026 an einigen Bahnhöfen zwischen einer und drei Minuten später

Z  hält nur zum Zusteigen

Zug RE 70 RB 71 RE 6 RE 7 RB 61 RE 70 RB 71 RE 6 RE 7 RE 7 RB 61 RE 7 RB 71 RE 7 RB 61
Zug-Nr. 11234 81894 11034 11184/11284 75536 11236 81896 11036 11186 11286 75538 11238 81898 11288 75540

Verkehrstage Sa-Do nur 24./31.12.

Besonderheiten
0 8 0 0

von

Hamburg Hbf	 ab 21:08 21:21 21:39 21:56 22:08 22:17 22:39 22:39 22:56 23:08 23:17 23:38 23:56
Hamburg Dammtor	 ab Z 21:11 Z 21:24 Z 21:42 Z 21:59 Z 22:11 Z 22:21 Z 22:42 Z 22:42 Z 22:59 Z 23:11 Z 23:21 Z 23:42 Z 23:59
Hamburg-Altona	 ab | | 21:32 | | | | 22:32 | | | | | | |
Pinneberg	 an | 21:39 | 21:56 22:13 | 22:38 | 22:57 22:57 23:15 | 23:38 23:56 0:15
Pinneberg	 ab | 21:40 | 21:57 22:14 | 22:39 | 22:58 22:58 23:16 | 23:39 23:57 0:16
Prisdorf | 21:43 | | 22:17 | 22:42 | | | 23:19 | 23:42 | 0:19
Tornesch | 21:47 | | 22:21 | 22:46 | | | 23:23 | 23:46 | 0:23
Elmshorn	 an 21:37 21:52 21:57 22:05 22:26 22:36 22:51 22:57 23:05 23:05 23:28 23:37 23:51 0:05 0:28
Elmshorn	 ab 21:38 21:53 21:58 22:06 22:27 22:37 22:52 22:58 23:07 23:06 23:29 23:38 23:52 0:06 0:29
Herzhorn | | | | 22:36 | | | | | 23:38 | | | 0:38
Glückstadt | | | | 22:40 | | | | | 23:42 | | | 0:42
Krempe | | | | 22:45 | | | | | 23:47 | | | 0:47
Kremperheide | | | | 22:49 | | | | | 23:51 | | | 0:51
Itzehoe	 an | | 22:21 | 22:55 | | 23:21 | | 23:57 | | | 0:57
Horst (Holstein) | 21:57 | | 22:56 | | | 23:56 |
Dauenhof | 22:02 | | 23:01 | | | 0:01 |
Wrist	 an 21:49 22:08 | 22:48 23:07 | | 23:49 0:07 |

nach Kiel Westerland Kiel /
Flensburg Kiel Husum Kiel Kiel Kiel Kiel
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RE 6, RB 62 	  Westerland (Sylt) — Hamburg

Zug RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RB 62 RE 6 RE 6 RB 62 RE 6 RB 62 RB 62 RE 6 RE 6 RB 62 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RB 62 RE 6
Zug-Nr. 11097 11097 11099 11005 11105 11007 11007 11107 11007 11139 11109 11009 11011 11111 11061 11061 11061 11013 11063 11113 11015

Verkehrstage Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa So So Mo-Fr Mo-Fr Di-Fr Mo

Besonderheiten  ★  ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ 
3

★ 
4

von
Westerland (Sylt)	 ab 0:19 0:19 1:19 4:19 5:19 6:19 6:50 6:50 6:50 7:19 7:50 8:19
Keitum 0:24 0:24 1:25 4:24 5:25 6:25 6:55 6:55 6:55 7:25 7:55 8:25
Morsum (Sylt) 0:29 0:29 1:30 4:29 5:30 6:30 7:00 7:00 7:00 7:30 8:00 8:30
Klanxbüll 0:44 0:44 1:44 4:43 5:44 6:44 7:14 7:14 7:14 7:44 8:14 8:44
Niebüll	 an 0:54 0:54 1:54 4:53 5:59 6:59 7:29 7:29 7:29 7:59 8:29 8:59
Niebüll	 ab 0:56 4:55 6:01 7:01 7:31 8:01 9:01
Langenhorn (Schleswig) 1:05 5:04 6:10 7:10 | 8:10 9:10
Bredstedt 1:12 5:11 6:16 7:16 | 8:16 9:16
Husum	 an 1:24 5:23 6:29 7:29 7:54 8:29 9:29
Husum	 ab 4:24 5:24 5:24 5:24 6:31 7:31 7:56 8:31 9:31
Friedrichstadt 4:32 5:32 5:32 5:32 6:39 7:39 | 8:39 9:39
Lunden 4:38 5:38 5:38 5:38 6:46 7:46 | 8:46 9:46
Heide (Holstein)	 an 4:49 5:49 5:49 5:48 6:57 7:57 | 8:57 9:57
Heide (Holstein)	 ab 4:50 5:10 5:50 5:50 5:50 6:20 6:46 6:58 8:02 8:11 | 9:02 9:14 10:02
Meldorf 4:58 5:17 5:58 5:58 5:57 6:27 6:53 7:06 | 8:18 | | 9:21 |
St. Michaelisdonn 5:06 5:24 6:06 6:06 6:04 6:35 7:00 | | 8:25 | | 9:29 |
Burg (Dithmarschen) 5:14 5:32 6:14 6:14 6:11 6:42 7:07 | | 8:33 | | 9:36 |
Wilster 5:26 5:42 6:25 6:25 6:22 6:53 7:18 | | 8:44 | | 9:47 |
Itzehoe	 an 5:33 5:50 6:33 6:33 6:30 7:00 7:26 7:33 8:36 8:51 | 9:36 9:54 10:36
Itzehoe	 ab 5:34 Min 02 6:34 6:34 6:34 7:34 8:38 Min 02 | 9:38 Min 02 10:38
Glückstadt 5:46 Hbf 6:46 6:46 6:46 7:46 I Hbf | | Hbf |
Elmshorn	 an 5:59 6:59 6:59 6:59 7:59 9:02 | 10:02 11:02
Elmshorn	 ab 6:00 7:00 7:00 7:00 8:00 9:03 | 10:03 11:03
Pinneberg | | | | | | | | |
Hamburb-Altona	 an 6:22 7:22 7:22 7:22 8:22 9:22 9:51 10:22 11:22
Hamburb-Altona	 ab
Hamburg Dammtor	 an
Hamburg Hbf	 an

nach

  Winterfahrplan: vom 14.12.2025 bis 27.3.2026 und vom 2.11. bis 12.12.2026      Sommerfahrplan: vom 28.3. bis 1.11.2026 
3   nicht am 7.4., 26.5.2026    4   auch am 7.4., 26.5.; nicht am 6.4., 25.5.2026
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RE 6	 RB 62
 	  Westerland (Sylt) — Hamburg

  Winterfahrplan: vom 14.12.2025 bis 27.3.2026 und vom 2.11. bis 12.12.2026      Sommerfahrplan: vom 28.3. bis 1.11.2026     
4   auch am 7.4., 26.5.; nicht am 6.4., 25.5.2026    5   fährt nur vom 14.12.2025 bis 30.04.2026    6   fährt nur vom 1.5.2026 bis 10.7.2026    7   fährt nur vom 11.7.2026 bis 12.12.2026    8   auch am 2.4., 30.4.; nicht 3.4., 1.5.2026    

Schule  Zug verkehrt nur an den Schultagen in Schleswig-Holstein; nicht in den Schulferien    Ferien  Zug verkehrt nur in den Schulferien in Schleswig-Holstein; nicht an den Schultagen

Zug RE 6 RB 62 RE 6 RB 62 RE 6X RE 6 RB 62 IC RE 6 RB 62 IC IC IC RE 6 RB 62 RE 6X RE 6 RE 6 RE 6 RB 62
Zug-Nr. 11065 11115 11147 11115 4197 11017 11117 2311 11019 11119 2375 2375 2375 11021 11121 4199 11023 11073 11073 11123

Verkehrstage Mo-Fr Mo Di-So Fr-So Fr Mo-Fr Mo-Fr

Besonderheiten ★ ★ 
4

★ 
4

★  
5 6

 
7

★ 
8

★ 
Schule

★ 
Ferien

von
Westerland (Sylt)	 ab 8:50 9:04 9:19 9:53 10:19 10:55 10:55 10:55 11:19 11:50 12:19 12:50 12:50
Keitum 8:55 9:11 9:25 | 10:25 | | | 11:25 11:56 12:25 12:55 12:55
Morsum (Sylt) 9:00 9:16 9:30 | 10:30 | | | 11:30 12:01 12:30 13:00 13:00
Klanxbüll 9:14 9:29 9:44 | 10:44 | | | 11:44 12:15 12:44 13:14 13:14
Niebüll	 an 9:29 9:41 9:59 10:29 10:59 11:29 11:29 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:29
Niebüll	 ab 10:01 10:31 11:01 11:31 11:31 11:31 12:01 12:34 13:01 13:31
Langenhorn (Schleswig) 10:10 | 11:10 | | | 12:10 | 13:10 13:40
Bredstedt 10:16 | 11:16 | | | 12:16 | 13:16 13:46
Husum	 an 10:29 14:57 11:29 11:56 11:56 11:56 12:29 12:57 13:29
Husum	 ab 10:31 11:00 11:31 11:58 11:58 11:58 12:31 13:00 13:31
Friedrichstadt 10:39 | 11:39 | | | 12:39 | 13:39
Lunden 10:46 | 11:46 | | | 12:46 | 13:46
Heide (Holstein)	 an 10:57 11:24 11:57 12:21 12:21 12:21 12:57 13:23 13:57
Heide (Holstein)	 ab 10:14 10:09 10:14 11:02 11:14 11:26 12:02 12:11 12:23 12:23 12:23 13:02 13:14 13:25 14:02 14:14
Meldorf 10:21 10:16 10:21 | 11:21 | | 12:18 | | | | 13:21 | | 14:21
St. Michaelisdonn 10:29 10:24 10:29 | 11:29 | | 12:26 | | | | 13:29 | | 14:29
Burg (Dithmarschen) 10:36 10:31 10:36 | 11:36 | | 12:33 | | | | 13:36 | | 14:36
Wilster 10:47 10:42 10:47 | 11:47 | | 12:44 | | | | 13:47 | | 14:47
Itzehoe	 an 10:54 10:49 10:54 11:36 11:54 12:01 12:36 12:51 12:58 12:57 12:58 13:36 13:54 14:01 14:36 14:54
Itzehoe	 ab Min 02 Min 02 Min 02 11:38 Min 02 12:17 12:38 Min 02 13:10 13:11 13:13 13:38 Min 02 14:13 14:38 Min 02
Glückstadt Hbf Hbf Hbf | Hbf | I Hbf | | | | Hbf | | Hbf
Elmshorn	 an 12:02 | 13:02 | | | 14:02 14:38 15:02
Elmshorn	 ab 12:03 | 13:03 | | | 14:03 14:41 15:03
Pinneberg | | | | | | | 14:54 |
Hamburb-Altona	 an 12:22 | 13:22 | | | 14:22 15:07 15:22
Hamburb-Altona	 ab | | | |
Hamburg Dammtor	 an | | | |
Hamburg Hbf	 an 13:06 14:06 14:05 14:01

nach Frankfurt
(M)
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RE 6, RB 62 	  Westerland (Sylt) — Hamburg

Zug RE 6 IC IC RB 62 RE 6 IC RB 62 RE 6 RE 6 RB 62 RE 6 RE 6 RE 6 RB 62 RE 6 RE 6 RE 6X RE 6 RB 62 RE 6
Zug-Nr. 11025 2215 2215 11125 11027 2075 11127 11077 11029 11129 11079 11079 11031 11131 11081 11081 4191 11033 11133 11133

Verkehrstage Do-Mo Do-Mo tgl. ab 1.5. Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Sa So Mo-Fr

Besonderheiten ★ 
9

★ 
10

★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ 

von
Westerland (Sylt)	 ab 13:17 13:53 13:53 14:19 14:36 14:50 15:19 15:50 15:50 16:19 16:50 16:50 16:50 17:19
Keitum 13:25 | | 14:25 | 14:55 15:25 15:55 15:55 16:25 16:55 16:55 16:55 17:25
Morsum (Sylt) 13:30 | | 14:30 | 15:00 15:30 16:00 16:00 16:30 17:00 17:00 17:00 17:30
Klanxbüll 13:44 | | 14:44 | 15:14 15:44 16:14 16:14 16:44 17:14 17:14 17:14 17:44
Niebüll	 an 13:59 14:29 14:29 14:59 15:13 15:29 15:59 16:29 16:29 16:59 17:29 17:29 17:29 17:59
Niebüll	 ab 14:01 14:31 14:31 15:01 15:16 16:01 16:31 16:31 17:01 17:31 17:31 17:31 18:01
Langenhorn (Schleswig) 14:10 | | 15:10 | 16:10 16:40 16:40 17:10 17:40 17:40 | 18:10
Bredstedt 14:16 | | 15:16 | 16:16 16:46 16:46 17:16 17:46 17:46 | 18:16
Husum	 an 14:29 14:59 14:59 15:29 15:40 16:29 16:59 17:29 17:59 17:59 17:57 18:29
Husum	 ab 14:31 15:02 15:02 15:31 15:42 16:31 17:31 18:02 18:31
Friedrichstadt 14:39 | | 15:39 | 16:39 17:39 | 18:39
Lunden 14:46 | | 15:46 | 16:46 17:46 | 18:46
Heide (Holstein)	 an 14:57 15:25 15:25 15:57 16:06 16:57 17:57 | 18:57
Heide (Holstein)	 ab 15:01 15:27 15:27 15:14 16:01 16:08 16:14 17:02 17:14 18:02 18:11 | 19:02 19:14 19:14
Meldorf | | | 15:21 | | 16:21 | 17:21 | 18:18 | | 19:21 19:21
St. Michaelisdonn | | | 15:29 | | 16:29 | 17:29 | 18:26 | | 19:29 19:29
Burg (Dithmarschen) | | | 15:36 | | 16:36 | 17:36 | 18:33 | | 19:36 19:36
Wilster | | | 15:47 | | 16:47 | 17:47 | 18:44 | | 19:47 19:47
Itzehoe	 an 15:36 16:01 16:01 15:54 16:36 16:42 16:54 17:36 17:54 18:36 18:51 | 19:36 19:54 19:54
Itzehoe	 ab 15:38 16:17 16:17 Min 02 16:38 16:56 Min 02 17:38 Min 02 18:38 Min 02 | 19:38 Min 02 Min 02
Glückstadt I | | Hbf | | Hbf | Hbf | Hbf | | Hbf Hbf
Elmshorn	 an 16:02 | | 17:02 | 18:02 19:02 19:21 20:02
Elmshorn	 ab 16:03 | | 17:03 | 18:03 19:03 19:26 20:03
Pinneberg | | | | | | | | |
Hamburb-Altona	 an 16:22 | | 17:22 | 18:22 19:22 19:47 20:22
Hamburb-Altona	 ab | | |
Hamburg Dammtor	 an | | |
Hamburg Hbf	 an 17:06 17:06 17:47

nach Köln Köln Berlin

  Winterfahrplan: vom 14.12.2025 bis 27.3.2026 und vom 2.11. bis 12.12.2026      Sommerfahrplan: vom 28.3. bis 1.11.2026 
9   fährt nur vom 28.3.2026 bis 30.4.2026    10   fährt nur vom 11.7.2026 bis 9.10.2026     

 

  Winterfahrplan: vom 14.12.2025 bis 27.3.2026 und vom 2.11. bis 12.12.2026      Sommerfahrplan: vom 28.3. bis 1.11.2026     
4   auch am 7.4., 26.5.; nicht am 6.4., 25.5.2026    5   fährt nur vom 14.12.2025 bis 30.04.2026    6   fährt nur vom 1.5.2026 bis 10.7.2026    7   fährt nur vom 11.7.2026 bis 12.12.2026    8   auch am 2.4., 30.4.; nicht 3.4., 1.5.2026    

Schule  Zug verkehrt nur an den Schultagen in Schleswig-Holstein; nicht in den Schulferien    Ferien  Zug verkehrt nur in den Schulferien in Schleswig-Holstein; nicht an den Schultagen
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RE 6	 RB 62
 	  Westerland (Sylt) — Hamburg

  Winterfahrplan: vom 14.12.2025 bis 27.3.2026 und vom 2.11. bis 12.12.2026      Sommerfahrplan: vom 28.3. bis 1.11.2026 
11   auch am 3.10., 31.10.2026    12   nicht am 3.10., 31.10.2026    F   fährt freitags und samstags und VOR Feiertagen    (F)   fährt Mo-Do und sonntags, aber NICHT vor Feiertagen

Zug RB 62 RE 6 RE 6X RE 6 RB 62 RB 62 RB 62 RE 6X RE 6 RE 6 RE 6 RB 62 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RB 62 RE 6 RB 62 RE 6
Zug-Nr. 11103 11083 4193 11035 11135 11135 11145 4195 11085 11085 11037 11137 11039 11041 11041 11041 11141 11043 11143 11045

Verkehrstage Sa+So Mo-Fr Sa+So Mo-Fr+So Sa Sa Mo-Fr Mo-Fr+So Mo-Do+So Fr+Sa Fr+Sa

Besonderheiten ★ ★ ★ ★ 
11

★ 
12

★ 
12

★ ★  
(F)

 
F

★ 

von
Westerland (Sylt)	 ab 17:50 17:50 18:19 18:49 18:50 18:50 19:19 20:19 21:19 21:19 21:19 22:19 23:19
Keitum 17:55 17:55 18:25 18:55 18:55 18:55 19:25 20:25 21:25 21:25 21:25 22:25 23:25
Morsum (Sylt) 18:00 18:00 18:30 19:00 19:00 19:00 19:30 20:30 21:30 21:30 21:30 22:29 23:30
Klanxbüll 18:14 18:14 18:44 19:14 19:14 19:14 19:44 20:44 21:44 21:44 21:44 22:44 23:44
Niebüll	 an 18:29 18:29 18:59 19:29 19:29 19:29 19:59 20:59 21:59 21:59 21:59 22:59 23:59
Niebüll	 ab 18:31 18:31 19:01 19:31 19:31 19:31 20:01 21:01 22:01 22:01 22:01 23:01 0:01
Langenhorn (Schleswig) 18:40 | 19:10 | 19:40 19:40 20:10 21:10 22:10 22:10 22:10 23:10 0:10
Bredstedt 18:46 | 19:16 | 19:46 19:46 20:16 21:16 22:16 22:16 22:16 23:16 0:16
Husum	 an 18:59 18:54 19:29 19:52 19:59 19:59 20:29 21:29 22:29 22:29 22:29 23:29 0:29
Husum	 ab 18:56 19:31 19:54 20:31 21:31 22:31 22:39 23:39
Friedrichstadt | 19:39 | 20:39 21:39 | 22:47 23:47
Lunden | 19:46 | 20:46 21:46 | 22:53 23.53
Heide (Holstein)	 an | 19:57 | 20:57 21:57 | 23:04 0:04
Heide (Holstein)	 ab 19:08 | 20:02 20:14 20:14 20:20 | 21:02 21:14 22:02 | 23:14 0:13
Meldorf 19:15 | | 20:21 20:21 20:27 | | 21:21 22:10 | 23:21 0:20
St. Michaelisdonn 19:22 | | 20:29 20:29 20:35 | | 21:29 22:18 | 23:29 0:28
Burg (Dithmarschen) 19:29 | | 20:36 20:36 20:42 | | 21:36 22:27 | 23:36 0:35
Wilster 19:40 | | 20:47 20:47 20:53 | | 21:47 22:38 | 23:47 0:46
Itzehoe	 an 19:48 | 20:36 20:54 20:54 20:59 | 21:36 21:54 22:45 | 23:54 0:53
Itzehoe	 ab | 20:38 Min 02 Min 02 | 21:38 Min 02 22:46 | 0:02 1:02
Glückstadt | | Hbf Hbf | | Hbf | |
Elmshorn	 an | 21:01 | 22:02 23:07 |
Elmshorn	 ab | 21:02 | 22:03 23:08 |
Pinneberg | | | | | |
Hamburb-Altona	 an 20:42 21:22 21:29 22:22 23:31 0:07
Hamburb-Altona	 ab
Hamburg Dammtor	 an
Hamburg Hbf	 an

nach
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RE 6, RB 62 	  Hamburg — Westerland (Sylt) 

  Winterfahrplan: vom 14.12.2025 bis 27.3.2026 und vom 2.11. bis 12.12.2026      Sommerfahrplan: vom 28.3. bis 1.11.2026 

Zug RB 62 RB 62 RB 62 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RB 62 RE 6 RE 6 RE 6 RB 62 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RB 62 RE 6
Zug-Nr. 11142 11142 11144 11094 11096 11098 11048 11050 11100 11000 11000 11052 11102 11002 11002 11054 11054 11054 11104 11004

Verkehrstage Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Sa So Mo-Fr Sa+So

Besonderheiten ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ 

von
Hamburg Hbf	 ab
Hamburg Dammtor
Hamburb-Altona	 an 5:32 6:31
Hamburb-Altona	 ab | |
Pinneberg | |
Elmshorn	 an 5:57 6:57
Elmshorn	 ab 5:58 6:58
Glückstadt Hbf Hbf Hbf Hbf | Hbf |
Itzehoe	 an Min 57 Min 57 Min 57 Min 57 6:21 Min 57 7:21
Itzehoe	 ab 0:03 0:03 1:03 5:03 6:00 6:23 7:04 7:23
Wilster 0:10 0:10 1:10 5:10 6:07 | 7:11 |
Burg (Dithmarschen) 0:21 0:21 1:21 5:21 6:18 | 7:22 |
St. Michaelisdonn 0:28 0:28 1:28 5:28 6:25 | 7:29 |
Meldorf 0:35 0:35 1:35 5:35 6:32 | 7:36 |
Heide (Holstein)	 an 0:43 0:43 1:43 5:43 6:40 6:58 7:44 7:58
Heide (Holstein)	 ab 0:53 1:53 6:01 7:01 8:01
Lunden 1.04 2:04 6:12 7:12 8:12
Friedrichstadt 1:11 2:11 6:19 7:19 8:19
Husum	 an 1:20 2:20 6:28 7:28 8:28
Husum	 ab 04:58 5:30 6:00 6:30 6:30 7:00 7:30 7:30 7:53 8:30
Bredstedt 5:10 5:42 6:12 6:42 6:42 7:12 7:42 7:42 8:04 8:42
Langenhorn (Schleswig) 5:16 5:48 6:18 6:48 6:48 7:18 7:48 7:48 8:10 8:48
Niebüll	 an 5:27 5:58 6:28 6:59 6:59 7:28 7:59 7:59 8:20 8:59
Niebüll	 ab 3:30 4:30 5:30 6:00 6:30 7:00 7:00 7:30 8:00 8:00 8:30 8:30 8:30 9:00
Klanxbüll 3:41 4:41 5:41 6:11 6:41 7:11 7:11 7:41 8:11 8:11 8:41 8:41 8:41 9:11
Morsum (Sylt) 3:52 4:52 5:52 6:22 6:52 7:22 7:22 7:52 8:22 8:22 8:52 8:52 8:52 9:22
Keitum 3:58 4:58 5:58 6:28 6:58 7:28 7:28 7:58 8:28 8:28 8:58 8:58 8:58 9:28
Westerland (Sylt)	 an 4:04 5:04 6:04 6:34 7:03 7:34 7:34 8:04 8:34 8:34 9:04 9:04 9:04 9:34

nach
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RE 6	 RB 62
 	  Hamburg — Westerland (Sylt) 

Zug RB 62 RB 62 RB 62 RE 6X RE 6 RE 6 RB 62 RB 62 RB 62 RE 6X RE 6 RB 62 RE 6 IC IC RE 6 RE 6X RB 62 RB 62 RB 62
Zug-Nr. 11106 11106 11136 4196 11056 11006 11108 11108 11138 4198 11058 11110 11008 2214 2214 11010 4192 11112 11140 11112

Verkehrstage Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Do-Mo Do-Mo Mo Mo Di-So

Besonderheiten ★ ★ ★ ★ ★ ★ 
13

★ 
13

★ ★
9

★
10

★
4

★
4

★
4

von
Hamburg Hbf	 ab 9:14 9:14
Hamburg Dammtor | |
Hamburb-Altona	 an 7:24 7:32 8:09 8:32 | | 9:32 10:06
Hamburb-Altona	 ab | | | | | | | 10:25
Pinneberg | | | | | | | 10:29
Elmshorn	 an | 7:57 | 8:57 | | 9:57 10:39
Elmshorn	 ab | 7:58 | 8:58 | | 9:58 10:43
Glückstadt Hbf Hbf Hbf | | Hbf Hbf Hbf | | | | | |
Itzehoe	 an Min 57 Min 57 Min 57 | 8:21 Min 57 Min 57 Min 57 | 9:21 10:00 10:00 10:21 11:06
Itzehoe	 ab 8:03 8:03 8:12 | 8:23 9:03 9:03 9:12 | 10:03 9:23 10:16 10:16 10:23 11:07 11:03 10:56 11:03
Wilster 8:10 8:10 8:19 | | 9:10 9:10 9:19 | 10:10 | | | | | 11:10 11:03 11:10
Burg (Dithmarschen) 8:21 8:21 8:30 | | 9:21 9:21 9:30 | 10:21 | | | | | 11:21 11:14 11:21
St. Michaelisdonn 8:28 8:28 8:37 | | 9:28 9:28 9:37 | 10:28 | | | | | 11:28 11:20 11:28
Meldorf 8:35 8:35 8:44 | | 9:35 9:35 9:44 | 10:35 | | | | | 11:35 11:27 11:35
Heide (Holstein)	 an 8:43 8:43 8:52 | 8:58 9:43 9:43 9:52 | 10:43 9:58 10:50 10:50 10:58 11:40 11:43 11:35 11:43
Heide (Holstein)	 ab | 9:01 | 10:01 10:52 10:52 11:01 11:42
Lunden | 9:12 | 10:12 | | 11:12 |
Friedrichstadt | 9:19 | 10:19 | | 11:19 |
Husum	 an 9:01 9:28 10:01 10:28 11:16 11:16 11:28 12:03
Husum	 ab 9:03 9:30 10:03 10:30 11:19 11:19 11:30 12:05
Bredstedt | 9:42 | 10:42 | | 11:42 |
Langenhorn (Schleswig) | 9:48 | 10:48 | | 11:48 |
Niebüll	 an 9:28 9:59 10:28 10:59 11:44 11:44 12:06 12:29
Niebüll	 ab 9:30 9:30 10:00 10:30 10:30 11:00 12:00 12:00 12:16 12:30
Klanxbüll 9:41 9:41 10:11 10:41 10:41 11:11 | | 12:27 12:41
Morsum (Sylt) 9:52 9:52 10:22 10:52 10:52 11:22 | | | 12:52
Keitum 9:59 9:59 10:28 11:00 11:00 11:28 | | 12:45 12:58
Westerland (Sylt)	 an 10:04 10:04 10:34 11:05 11:05 11:34 12:33 12:33 12:51 13:04

nach

  Winterfahrplan: vom 14.12.2025 bis 27.3.2026 und vom 2.11. bis 12.12.2026      Sommerfahrplan: vom 28.3. bis 1.11.2026
4   auch am 7.4., 26.5.; nicht am 6.4., 25.5.2026    9   fährt nur vom 28.3.2026 bis 30.4.2026    10   fährt nur vom 11.7.2026 bis 9.10.2026    13   auch am 3.4., 6.4., 1.5., 14.5., 25.5.2026   
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RE 6, RB 62 	  Hamburg — Westerland (Sylt) 

  Sommerfahrplan: vom 28.3. bis 1.11.2026    5   fährt nur vom 14.12.2025 bis 30.04.2026    7   fährt nur vom 11.7.2026 bis 12.12.2026    6   fährt nur vom 1.5.2026 bis 10.7.2026
Schule  Zug verkehrt nur an den Schultagen in Schleswig-Holstein; nicht in den Schulferien

Zug IC RE 6 RB 62 RE 6 IC IC IC RE 6 RB 62 RE 6 RB 62 RE 6 RE 6X IC IC IC RE 6 RB 62 RE 6
Zug-Nr. 2074 11012 11114 11014 2310 2310 2310 11066 11116 11016 11118 11068 4190 2374 2374 2374 11018 11120 11020

Verkehrstage tgl. ab 1.5. Mo-Fr Mo-Fr Fr-So

Besonderheiten  
5 7

 
6

★ 
Schule

★ ★  
5 7

 
6

von
Hamburg Hbf	 ab 10:14 11:53 11:53 12:02 13:46 13:46 14:02
Hamburg Dammtor | | | | | | |
Hamburb-Altona	 an | 10:32 11:32 | | | 12:32 | | | 13:32 14:32
Hamburb-Altona	 ab | | | | | | | | | | | |
Pinneberg | | | | | | | | | | | |
Elmshorn	 an | 10:57 11:57 | | | 12:57 | | | 13:57 14:56
Elmshorn	 ab | 10:58 11:58 | | | 12:58 | | | 13:58 14:57
Glückstadt | | Hbf | | | | Hbf | | | | | Hbf |
Itzehoe	 an 11:00 11:21 Min 57 12:21 12:37 12:37 12:49 Min 57 13:21 14:33 14:33 14:45 14:21 Min 57 15:21
Itzehoe	 ab 11:16 11:23 12:05 12:23 12:54 12:54 12:54 13:03 13:23 14:03 14:50 14:50 14:54 14:23 15:03 15:23
Wilster | | 12:12 | | | | 13:10 | 14:10 | | | | 15:10 |
Burg (Dithmarschen) | | 12:23 | | | | 13:21 | 14:21 | | | | 15:21 |
St. Michaelisdonn | | 12:30 | | | | 13:28 | 14:28 | | | | 15:28 |
Meldorf | | 12:37 | | | | 13:35 | 14:35 | | | | 15:35 |
Heide (Holstein)	 an 11:49 11:58 12:45 12:58 13:32 13:32 13:32 13:43 13:58 14:43 15:27 15:27 15:30 14:58 15:43 15:58
Heide (Holstein)	 ab 11:51 12:01 13:01 13:34 13:34 13:34 14:01 15:29 15:29 15:32 15:01 16:01
Lunden | 12:12 13:12 | | | 14:12 | | | 15:12 16:12
Friedrichstadt | 12:19 13:19 | | | 14:19 | | | 15:19 16:19
Husum	 an 12:15 12:28 13:28 13:57 13:57 13:57 14:28 15:54 15:54 15:56 15:29 16:28
Husum	 ab 12:18 12:30 13:30 13:59 13:59 13:59 14:30 15:56 15:56 15:58 15:31 16:30
Bredstedt | 12:42 13:42 | | | E13:56 14:42 | | | 15:43 16:42
Langenhorn (Schleswig) | 12:48 13:48 | | | E14:02 14:48 | | | 15:49 16:48
Niebüll	 an 12:44 13:06 13:59 14:26 14:26 14:26 E14:13 14:59 16:24 16:24 16:24 16:00 16:59
Niebüll	 ab 13:00 13:30 14:00 14:30 14:30 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 16:30 16:30 16:16 17:00
Klanxbüll | 13:41 14:11 | | | 15:11 15:41 16:11 | | | 16:27 17:11
Morsum (Sylt) | 13:51 14:22 | | | 15:22 15:52 16:22 | | | 16:38 17:22
Keitum | 13:59 14:28 | | | 15:28 15:58 16:28 | | | 16:45 17:28
Westerland (Sylt)	 an 13:31 14:04 14:34 15:03 15:03 15:03 15:34 16:04 16:34 17:03 17:03 17:03 16:51 17:34

nach
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RE 6	 RB 62
 	  Hamburg — Westerland (Sylt) 

Zug RE 6 RB 62 RE 6 RB 62 RE 6 RB 62 RE 6 RB 62 RE 6 RB 62 RE 6 RB 62 RE 6 RB 62 RB 62 RE 6 RE 6 RE 6
Zug-Nr. 11072 11122 11022 11124 11024 11126 11026 11128 11028 11130 11030 11132 11032 11134 11134 11034 11034 11036

Verkehrstage Mo-Fr So-Do Fr+Sa Sa Mo-Do+So

Besonderheiten ★ ★ ★  
F

 
(F)

von

Hamburg Hbf	 ab
Hamburg Dammtor
Hamburb-Altona	 an 15:32 16:32 17:31 18:32 19:32 20:32 21:32 21:32 22:32
Hamburb-Altona	 ab | | | | | | | | |
Pinneberg | | | | | | | | |
Elmshorn	 an 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 21:57 22:57
Elmshorn	 ab 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 21:58 22:58
Glückstadt Hbf | Hbf | Hbf | Hbf 19:10 Hbf 20:10 Hbf | Hbf Hbf | | |
Itzehoe	 an Min:57 16:21 Min:57 17:21 Min:57 18:21 Min:57 19:21 Min:57 20:21 Min:57 21:21 Min:57 Min:57 22:21 22:21 23:21
Itzehoe	 ab 16:03 16:23 17:03 17:23 18:03 18:23 19:06 19:23 20:03 20:23 21:03 21:23 22:03 22:03 22:23 22:23 23:23
Wilster 16:10 | 17:10 | 18:10 | 19:13 | 20:10 | 21:10 | 22:10 22:10 | | 23:31
Burg (Dithmarschen) 16:21 | 17:21 | 18:21 | 19:24 | 20:21 | 21:21 | 22:21 22:21 | | 23:43
St. Michaelisdonn 16:28 | 17:28 | 18:28 | 19:31 | 20:28 | 21:28 | 22:28 22:28 | | 23:51
Meldorf 16:35 | 17:35 | 18:35 | 19:38 | 20:35 | 21:35 | 22:35 22:35 | | 23:59
Heide (Holstein)	 an 16:43 16:58 17:43 17:58 18:43 18:58 19:46 | 20:43 20:58 21:43 21:58 22:43 22:43 22:58 22:58 0.08
Heide (Holstein)	 ab 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 21:53 22:01 22:53 23:01 23:01 0:09
Lunden 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 | 22:12 | 23:12 23:12 0:20
Friedrichstadt 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 | 22:19 | 23:19 23:19 0:27
Husum	 an 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:15 22:28 23:15 23:28 23:28 0:36
Husum	 ab 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30 23:30
Bredstedt 17:12 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42 23:42
Langenhorn (Schleswig) 17:18 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48 23:48
Niebüll	 an 17:29 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59 23:59 23:59
Niebüll	 ab 17:30 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 0:00 0:00
Klanxbüll 17:41 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11 0:11 0:20
Morsum (Sylt) 17:52 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22 23:22 0:22 0:32
Keitum 17:58 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:28 0:28 0:37
Westerland (Sylt)	 an 18:04 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34 0:34 0:43

nach

F   fährt samstags und VOR Feiertagen    (F)   fährt Mo-Do und sonntags, aber NICHT vor Feiertagen
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Buslinie X60 X60 X60 X60 X60 X60 X60 X60 X60 X60 X60 X60 X60 X60 X60 X60 X60 X60 X60
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Sa

Besonderheiten ★ ★

von
Itzehoe, Bahnhof	 ab 5:32 6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32 23:37
Itzehoe, Adler	 5:35 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 23:40
Itzehoe, Papenkamp	 5:37 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:42
Westerbüttel, Justus-v.-Liebig-Straße 6:02 7:02 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 0:07
Brunsbüttel, Schlesierplatz 6:04 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 0:09
Brunsbüttel, Kanalfähre Nord 6:08 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 0:13
Brunsbüttel, Braake 6:10 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 0:15
Brunsbüttel, ZOB	 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13 0:18
Brunsbüttel, Süderstraße 6:16 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16 0:21
Brunsbüttel, Jakobuskirche	 an 6:22 7:22 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22 23:22 0:27

nach

 X60 	  Brunsbüttel — Itzehoe 
Buslinie X60 X60 X60 X60 X60 X60 X60 X60 X60 X60 X60 X60 X60 X60 X60 X60 X60 X60 X60

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Sa

Besonderheiten ★ ★

von
Brunsbüttel, Jakobuskirche	 ab 4:35 5:35 6:35 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39
Brunsbüttel, Süderstraße 4:37 5:37 6:37 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41
Brunsbüttel, ZOB	 4:39 5:39 6:39 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43
Brunsbüttel, Braake 4:42 5:42 6:42 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46
Brunsbüttel, Kanalfähre Nord 4:45 5:45 6:45 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49
Brunsbüttel, Schlesierplatz 4:49 5:49 6:49 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53
Westerbüttel, Justus-v.-Liebig-Straße 4:51 5:51 6:51 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55
Itzehoe, Papenkamp	 5:16 6:16 7:16 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20
Itzehoe, Adler	 5:18 6:18 7:18 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22 23:22
Itzehoe, Bahnhof	 an 5:24 6:24 7:24 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:28

nach

 X60 	  Itzehoe — Brunsbüttel 
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RB 63
 	  Büsum — Heide (Holstein) — Neumünster

Zug RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63
Zug-Nr: 83791 83771 83801 81781 83773 83803 81783 83775 83805 81785 83777 83807 81787 83779 83809 81789 83781 83811 81791

Verkehrstage Sa+So Mo-Fr Mo-Sa Mo-Sa

Besonderheiten ★ ★
0

★ ★

von
Büsum	 ab 5:19 6:26 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31
Reinsbüttel	 X 5:24 6:31 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36
Süderdeich	 X	 5:26 6:33 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38
Wesselburen 5:29 6:36 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41
Jarrenwisch	 X	 5:31 6:38 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43
Tiebensee	 X	 5:35 6:42 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47
Heide (Holstein)	 an 5:45 6:52 7:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57
Heide (Holstein)	 ab 5:15 7:15 9:15 11:15 13:15 15:15
Nordhastedt 5:21 7:21 9:21 11:21 13:21 15:21
Albersdorf 5:32 7:32 9:32 11:32 13:32 15:32
Beldorf 5:38 7:38 9:38 11:38 13:38 15:38
Hademarschen	 5:42 7:42 9:42 11:42 13:42 15:42
Gokels 5:46 7:46 9:46 11:46 13:46 15:46
Beringstedt 5:51 7:51 9:51 11:51 13:51 15:51
Osterstedt 5:54 7:54 9:54 11:54 13:54 15:54
Hohenwestedt	 an 5:59 7:59 9:59 11:59 13:59 15:59
Hohenwestedt	 ab 1:02 5:02 6:02 7:02 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02
Aukrug 1:10 5:10 6:10 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10
Wasbek 1:17 5:17 6:17 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17
Neumünster Stadtwald 1:21 5:21 6:22 7:21 8:22 9:21 10:22 11:21 12:22 13:21 14:22 15:21 16:22
Neumünster	 an 1:26 5:25 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25

nach

0   nicht am 24.12., 31.12.2025 

X  Bedarfshaltestelle, Zug hält nur auf Anforderung
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RB 63 	  Büsum — Heide (Holstein) — Neumünster 

Zug RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63
Zug-Nr. 83783 83813 81793 83785 83815 81795 83787 83817 81797 83789 83819 81799

Verkehrstage
Besonderheiten

von
Büsum	 ab 16:31 17:31 18:31 19:31 20:32 21:32 22:32 23:42
Reinsbüttel	 X 16:36 17:36 18:36 19:36 20:37 21:37 22:37 23:47
Süderdeich	 X 16:38 17:38 18:38 19:38 20:39 21:39 22:39 23:49
Wesselburen 16:41 17:41 18:41 19:41 20:42 21:42 22:42 23:52
Jarrenwisch	 X 16:43 17:43 18:43 19:43 20:44 21:44 22:44 23:54
Tiebensee	 X 16:47 17:47 18:47 19:47 20:48 21:48 22:48 23:58
Heide (Holstein)	 an 16:57 17:57 18:57 19:57 20:58 21:58 22:58 0:08
Heide (Holstein)	 ab 17:15 19:15 21:15 23:15
Nordhastedt 17:21 19:21 21:21 23:21
Albersdorf 17:32 19:32 21:32 23:32
Beldorf 17:38 19:38 21:38 23:38
Hademarschen 17:42 19:42 21:42 23:42
Gokels 17:46 19:46 21:46 23:46
Beringstedt 17:51 19:51 21:51 23:51
Osterstedt 17:54 19:54 21:54 23:54
Hohenwestedt	 an 17:59 19:59 21:59 23:59
Hohenwestedt	 ab 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 0:02
Aukrug 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 0:10
Wasbek 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17 0:17
Neumünster Stadtwald 17:21 18:22 19:21 20:22 21:21 22:22 23:21 0:22
Neumünster	 an 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25 0:25

nach

X  Bedarfshaltestelle, Zug hält nur auf Anforderung
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RB 63
 	  Neumünster — Heide (Holstein) — Büsum 

Zug RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63
Zug-Nr: 83790 81780 83770 81782 83800 83802 83772 81784 83804 83774 81786 83806 83776 81788 83808 83778 81790 83810 83780

Verkehrstage Sa+So Mo-Sa Mo-Fr Mo-Sa So

Besonderheiten ★ ★ ★
0

★ ★

von
Neumünster	 ab 0:35 4:35 5:35 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35
Neumünster Stadtwald 0:38 4:38 5:38 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38
Wasbek 0:43 4:43 5:43 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43
Aukrug 0:50 4:50 5:50 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50
Hohenwestedt	 an 0:58 4:58 5:58 6:58 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58
Hohenwestedt	 ab 6:02 8:02 10:02 12:02 14:02
Osterstedt 6:07 8:07 10:07 12:07 14:07
Beringstedt 6:11 8:11 10:11 12:11 14:11
Gokels 6:16 8:16 10:16 12:16 14:16
Hademarschen 6:20 8:20 10:20 12:20 14:20
Beldorf 6:25 8:25 10:25 12:25 14:25
Albersdorf 6:31 8:31 10:31 12:31 14:31
Nordhastedt 6:40 8:40 10:40 12:40 14:40
Heide (Holstein)	 an 6:46 8:46 10:46 12:46 14:46
Heide (Holstein)	 ab 4:49 5:56 7:01 7:01 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01
Tiebensee	 X 4:57 6:04 7:09 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09
Jarrenwisch	 X 5:00 6:07 7:12 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12
Wesselburen 5:03 6:10 7:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15
Süderdeich	 X 5:06 6:13 7:18 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18
Reinsbüttel	 X 5:08 6:15 7:20 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20
Büsum	 an 5:15 6:22 7:27 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27

nach

0   nicht am 24.12., 31.12.2025 

X  Bedarfshaltestelle, Zug hält nur auf Anforderung
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RB 63 	  Neumünster — Heide (Holstein) — Büsum 

Zug RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63 RB 63
Zug-Nr. 81792 83812 83782 81794 83814 83784 81796 83816 83786 81798 83818 83788 83798

Verkehrstage
Besonderheiten

von
Neumünster	 ab 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35
Neumünster Stadtwald 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38
Wasbek 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43
Aukrug 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50 23:50
Hohenwestedt	 an 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58
Hohenwestedt	 ab 16:02 18:02 20:02 22:02 0:02
Osterstedt 16:07 18:07 20:07 22:07 0:07
Beringstedt 16:11 18:11 20:11 22:11 0:11
Gokels 16:16 18:16 20:16 22:16 0:16
Hademarschen 16:20 18:20 20:20 22:20 0:20
Beldorf 16:25 18:25 20:25 22:25 0:25
Albersdorf 16:31 18:31 20:31 22:31 0:31
Nordhastedt 16:40 18:40 20:40 22:40 0:40
Heide (Holstein)	 an 16:46 18:46 20:46 22:46 0:46
Heide (Holstein)	 ab 16:01 17:01 18:01 19:01 20:03 21:03 22:03 23:13
Tiebensee	 X 16:09 17:09 18:09 19:09 20:11 21:11 22:11 23:21
Jarrenwisch	 X 16:12 17:12 18:12 19:12 20:14 21:14 22:14 23:24
Wesselburen 16:15 17:15 18:15 19:15 20:17 21:17 22:17 23:27
Süderdeich	 X 16:18 17:18 18:18 19:18 20:20 21:20 22:20 23:30
Reinsbüttel	 X 16:20 17:20 18:20 19:20 20:22 21:22 22:22 23:32
Büsum	 an 16:27 17:27 18:27 19:27 20:30 21:29 22:29 23:39

nach

X  Bedarfshaltestelle, Zug hält nur auf Anforderung
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RB 64
  	  Bad St. Peter-Ording — Tönning — Husum	

Zug RB 64 RB 64 RB 64 RB 64 RB 64 RB 64 RB 64 RB 64 RB 64 RB 64 RB 64 RB 64 RB 64 RB 64 RB 64 RB 64 RB 64 RB 64 RB 64
Zug-Nr. 11701 11703 11705 11707 11709 11711 11713 11715 11717 11719 11721 11723 11725 11727 11729 11731 11733 11735 11737

Verkehrstage
Besonderheiten

von
St. Peter-Ording	 ab 5:33 6:33 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33 23:33
Bad St. Peter Süd 5:36 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36
Tating 5:41 6:41 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 23:41
Sandwehle	 X 5:44 6:44 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44

Garding 5:46 6:46 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46
Katharinenheerd 5:50 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50 23:50
Kating	 X 5:53 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53

Tönning	 an 5:59 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59 23:59
Tönning	 ab 6:04 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 0:04
Harblek	 X 6:09 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09 0:09

Witzwort	 X 6:12 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12 23:12 0:12

Husum	 an 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25 0:25
nach

X  Bedarfshaltestelle, Zug hält nur auf Anforderung
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RB 64 	  Husum — Tönning — Bad St. Peter-Ording	

Zug RB 64 RB 64 RB 64 RB 64 RB 64 RB 64 RB 64 RB 64 RB 64 RB 64 RB 64 RB 64 RB 64 RB 64 RB 64 RB 64 RB 64 RB 64 RB 64
Zug-Nr. 11700 11702 11704 11706 11708 11710 11712 11714 11716 11718 11720 11722 11724 11726 11728 11730 11732 11734 11736

Verkehrstage
Besonderheiten

von
Husum	 ab 4:36 5:36 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36
Witzwort	 X 4:45 5:45 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45

Harblek	 X 4:49 5:49 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49

Tönning	 an 4:55 5:55 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55
Tönning	 ab 5:01 6:01 7:01 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01
Kating	 X 5:05 6:05 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05

Katharinenheerd 5:09 6:09 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09
Garding 5:13 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13
Sandwehle	 X 5:15 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15

Tating 5:19 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:18 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19
Bad St. Peter Süd 5:23 6:23 7:23 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23
St. Peter-Ording	 an 5:27 6:27 7:27 8:27 9:27 10:27 11:26 12:27 13:27 14:27 15:27 16:26 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27 23:27

nach

X  Bedarfshaltestelle, Zug hält nur auf Anforderung
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RB 65
 	  Niebüll — Dagebüll Mole  (Winter- und Herbstfahrplan 14.12.2025 — 20.3.2026 und 2.11. — 12.12.2026)

 RB 65 	  Dagebüll Mole — Niebüll  (Winter- und Herbstfahrplan 14.12.2025 — 20.3.2026 und 2.11. — 12.12.2026)

Zug RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65
Zug-Nr. 1 3 5 7 13 17 19 25 29 33 37

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Besonderheiten
1

★ ★
2

★
3 3

von
Niebüll Bhf.	 ab
Niebüll neg	 ab 6:35 7:35 9:05 10:10 11:30 12:35 13:40 14:40 16:05 18:10 19:10
Deezbüll	 X 6:37 7:37 9:07 10:12 11:32 12:37 13:42 14:42 16:07 18:12 19:12

Maasbüll	 X 6:41 7:41 9:11 10:16 11:36 12:41 13:46 14:46 16:11 18:16 19:16

Dagebüll Kirche	 X 6:47 7:47 9:17 10:22 11:42 12:47 13:52 14:52 16:17 18:22 19:22

Dagebüll Mole	 an 6:53 7:53 9:23 10:28 11:48 12:53 13:58 14:58 16:23 18:28 19:28
nach

Zug RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65
Zug-Nr. 2 4 6 8 14 18 20 26 30 34 38

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Besonderheiten
1

★ ★
2

★
3 3

von
Dagebüll Mole	 ab 7:00 8:15 9:30 10:35 12:05 13:05 14:15 15:05 16:30 18:35 19:35
Dagebüll Kirche	 X 7:03 8:18 9:33 10:38 12:08 13:08 14:18 15:08 16:33 18:38 19:38

Maasbüll	 X 7:10 8:25 9:40 10:45 12:15 13:15 14:25 15:15 16:40 18:45 19:45

Deezbüll	 X 7:13 8:28 9:43 10:48 12:18 13:18 14:28 15:18 16:43 18:48 19:48

Niebüll neg	 an 7:18 8:33 9:48 10:53 12:23 13:23 14:33 15:23 16:48 18:53 19:53
Niebüll Bhf.	 an Z  9:54 Z  11:04

nach

1   nicht am 25.12.2025 und 1.1.2026    2   auch am 3. und 4.1.2026    3   nicht am 24.12. und 31.12.2025    Z   Zug fährt nur in dem Zeitraum vom 2.1. bis 7.1.2026 zum Niebüll Bhf 
 
X  Bedarfshaltestelle, Zug hält nur auf Anforderung; in den vordersten Waggon einsteigen
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RB 65 	  Niebüll — Dagebüll Mole  (Frühjahr- und Spätsommerfahrplan 21.3. — 26.6.2026 und 14.9. — 1.11.2026)

 RB 65 	  Dagebüll Mole — Niebüll  (Frühjahr- und Spätsommerfahrplan 21.3. — 26.6.2026 und 14.9. — 1.11.2026)

Zug RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65
Zug-Nr. 1 3 5 7 13 15 17 19 25 29 31 33 37 43

Verkehrstage nur 20.6.

Besonderheiten

von
Niebüll Bhf.	 ab Z1  11:52 Z2  13:20 14:32 16:56
Niebüll neg	 ab 6:35 7:35 9:05 10:10 11:30 12:05 12:35 13:35 14:40 16:05 17:10 18:10 19:10 20:10
Deezbüll	 X 6:37 7:37 9:07 10:12 11:32 12:07 12:37 13:37 14:42 16:07 17:12 18:12 19:12 20:12

Maasbüll	 X 6:41 7:41 9:11 10:16 11:36 12:11 12:41 13:41 14:46 16:11 17:16 18:16 19:16 20:16

Dagebüll Kirche	 X 6:47 7:47 9:17 10:22 11:42 12:17 12:47 13:47 14:52 16:17 17:22 18:22 19:22 20:22

Dagebüll Mole	 an 6:53 7:53 9:23 10:28 11:48 12:23 12:53 13:53 14:58 16:23 17:28 18:28 19:28 20:28
nach

Zug RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65
Zug-Nr. 2 4 6 8 14 16 18 24 26 30 32 34 38 44

Verkehrstage nur 20.6.

Besonderheiten

von
Dagebüll Mole	 ab 7:00 8:15 9:30 10:35 12:05 12:50 13:48 14:45 15:10 16:30 17:35 18:35 19:35 22:30
Dagebüll Kirche	 X 7:03 8:18 9:33 10:38 12:08 12:53 13:51 14:48 15:13 16:33 17:38 18:38 19:38 22:33

Maasbüll	 X 7:10 8:25 9:40 10:45 12:19 13:00 13:58 14:55 15:20 16:40 17:45 18:45 19:45 22:40

Deezbüll	 X 7:13 8:28 9:43 10:48 12:23 13:03 14:02 14:58 15:23 16:43 17:48 18:48 19:48 22:43

Niebüll neg	 an 7:18 8:33 9:48 10:53 12:27 13:08 14:07 15:03 15:28 16:48 17:53 18:53 19:53 22:48
Niebüll Bhf.	 an 9:54 11:04 Z3  14:13 Z4  15:09 16:54

nach

Z1   Abfahrt Niebüll Bhf nur Do-Mo vom 28.3. bis 30.4.2026 und vom 11.7. bis 9.10.2026    Z2   Abfahrt Niebüll Bhf ab 1.5.2026    
Z3   Ankunft Niebüll Bhf nur Do-Mo vom 28.3. bis 30.4.2026 und vom 11.7. bis 9.10.2026    Z4   Ankunft Niebüll Bhf ab 1.5.2026

 
X  Bedarfshaltestelle, Zug hält nur auf Anforderung; in den vordersten Waggon einsteigen
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RB 65
 	  Niebüll — Dagebüll Mole  (Sommerfahrplan 27.6. — 13.9.2026)

 RB 65 	  Dagebüll Mole — Niebüll  (Sommerfahrplan 27.6. — 13.9.2026)

Zug RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65
Zug-Nr. 1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 25 27 29 31 33 37 39 41 43

Verkehrstage Fr-So Fr Sa-Do Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Sa+So Sa+So Di

Besonderheiten
4

von
Niebüll Bhf.	 ab Z1  11:52 13:20 14:32 14:32 16:56
Niebüll neg	 ab 6:35 7:35 9:05 10:10 10:25 11:10 11:30 12:05 12:35 13:35 14:40 15:05 16:05 17:10 18:10 19:10 19:35 20:35 20:10
Deezbüll	 X 6:37 7:37 9:07 10:12 10:27 11:12 11:32 12:07 12:37 13:37 14:42 15:07 16:07 17:12 18:12 19:12 19:37 20:37 20:12

Maasbüll	 X 6:41 7:41 9:11 10:16 10:31 11:16 11:36 12:11 12:41 13:41 14:46 15:11 16:11 17:16 18:16 19:16 19:41 20:41 20:16

Dagebüll Kirche	 X 6:47 7:47 9:17 10:22 10:42 11:22 11:42 12:17 12:47 13:47 14:52 15:17 16:17 17:22 18:22 19:22 19:47 20:47 20:22

Dagebüll Mole	 an 6:53 7:53 9:23 10:28 10:47 11:28 11:48 12:23 12:53 13:55 14:58 15:23 16:23 17:28 18:28 19:28 19:53 20:53 20:28
nach

Zug RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65 RB 65
Zug-Nr. 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44

Verkehrstage Sa+So Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Sa+So Sa+So Di

Besonderheiten
5 4

von
Dagebüll Mole	 ab 7:00 8:15 9:30 10:35 10:53 11:15 12:05 12:50 13:48 14:15 14:45 15:10 15:30 16:30 17:35 18:35 19:00 19:35 20:00 21:00 22:30
Dagebüll Kirche	 X 7:03 8:18 9:33 10:38 10:56 11:18 12:08 12:53 13:51 14:18 14:48 15:13 15:33 16:33 17:38 18:38 19:03 19:38 20:03 21:03 22:33

Maasbüll	 X 7:10 8:25 9:40 10:45 11:03 11:25 12:15 13:00 13:58 14:25 14:55 15:20 15:40 16:40 17:45 18:45 19:10 19:45 20:10 21:10 22:40

Deezbüll	 X 7:13 8:28 9:43 10:48 11:06 11:28 12:23 13:03 14:02 14:28 14:58 15:23 15:43 16:43 17:48 18:48 19:13 19:48 20:13 21:13 22:43

Niebüll neg	 an 7:18 8:33 9:48 10:53 11:11 11:37 12:27 13:08 14:07 14:33 15:03 15:28 15:48 16:48 17:53 18:53 19:18 19:53 20:18 21:18 22:48
Niebüll Bhf.	 an 9:54 11:04 11:18 Z3  11:43 Z3  14:13 14:39 15:09 16:54

nach

4   nur Di 7.7., 14.7., 21.7., 28.7., 4.8., 11.8., 18.8., 25.8.2026    5   jedoch Sa+So 5 Minuten später    Z1   Abfahrt Niebüll Bhf nur Do-Mo vom 28.3. bis 30.4.2026 und vom 11.7. bis 9.10.2026 
Z3   Ankunft Niebüll Bhf nur Do-Mo vom 28.3. bis 30.4.2026 und vom 11.7. bis 9.10.2026 

 
X  Bedarfshaltestelle, Zug hält nur auf Anforderung; in den vordersten Waggon einsteigen
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RB 66 	  Esbjerg — Tønder — Niebüll

RB 66 	  Niebüll — Tønder — Esbjerg

Zug RB 66 RB 66 RB 66 RB 66 RB 66 RB 66 RB 66 RB 66 RB 66 RB 66 RB 66 RB 66 RB 66 RB 66 RB 66 RB 66 RB 66 RB 66 RB 66 RB 66 RB 66 RB 66
Zug-Nr. 5007 5009 5013 5021 5025 5033 5037 5045 5043 5043 5049 5057 5055 5061 5069 5073 5077 5079 5087 5085 5739 5741

Verkehrstage Mo-Fr Sa Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So 28.+29.8. 29.+30.8.

Besonderheiten 1   2 3   1   2 3   4 1   5 3   4 1   5 3   4 1   5   6 1   7 1   5 3   4 1   5 1   5 3   4 1   5 3   4 1   5 1   5 4   8
Tønder- 
Festival

Tønder- 
Festival

von
Esbjerg	 ab 5:24 6:07 6:24 8:07 8:54 10:07 10:54 12:07 11:54 11:54 12:54 14:07 13:54 14:54 16:07 17:10 18:07 18:10 20:10 20:07 Fr 22:10/Sa 21:57
Ribe	 ab 6:02 6:40 7:02 8:40 9:32 10:40 11:32 12:40 12:32 12:32 13:32 14:40 14:32 15:32 16:40 17:43 18:40 18:43 20:43 20:40 Fr 22:45/Sa 22:35
Tønder	 an 6:51 7:28 7:51 9:28 10:21 11:28 12:21 13:28 13:21 13:21 14:21 15:28 15:21 16:21 17:28 18:31 19:28 19:31 21:31 21:28 Fr  23:33/Sa 23:22

Zug-Nr. ab Tønder 5717 5701 5719 5703 5721 5705 5723 5707 5743 5725 5727 5709 5729 5731 5711 5733 5713 5735 5737 5715 Fr 5089/Sa 5087 5741
Tønder	 ab 7:04 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 13:32 13:44 14:32 15:32 15:32 16:32 17:32 18:36 19:32 19:36 21:36 21:32 23:36 1:32
Süderlügum	 an/ab 7:11 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 13:39 13:51 14:39 15:39 15:39 16:39 17:39 18:43 19:39 19:43 21:43 21:39 23:43 1:39
Uphusum	 X 7:16 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 13:44 13:56 14:44 15:44 15:44 16:44 17:44 18:48 19:44 19:48 21:48 21:44 23:48 1:44
Niebüll	 an 7:23 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 13:51 14:01 14:51 15:51 15:51 16:51 17:51 18:55 19:51 19:55 21:55 21:51 23:55 1:51

nach

Zug RB 66 RB 66 RB 66 RB 66 RB 66 RB 66 RB 66 RB 66 RB 66 RB 66 RB 66 RB 66 RB 66 RB 66 RB 66 RB 66 RB 66 RB 66 RB 66 RB 66 RB 66 RB 66
Zug-Nr. 5716 5700 5718 5702 5720 5704 5722 5706 5742 5724 5726 5708 5728 5730 5710 5732 5712 5734 5736 5714 5738 5740

Verkehrstage Mo-Fr Sa Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So 28.+29.8. 29.+30.8.

Besonderheiten 1   2 3   1   2 3   4 1   5 3   4 1   5 3   4 1   5   6 1   7 1   5 3   4 1   5 1   5 3   4 1   5 3   4 1   5 1   5 4   8
Tønder- 
Festival

Tønder- 
Festival

von
Niebüll	 ab 6:35 7:07 7:33 9:07 10:05 11:07 12:05 13:07 13:05 13:22 14:05 15:07 15:05 16:07 17:07 18:07 19:07 19:07 21:07 21:07 23:07 0:37
Uphusum	 X 6:40 7:12 7:38 9:12 10:10 11:12 12:10 13:12 13:10 13:27 14:10 15:12 15:10 16:12 17:12 18:12 19:12 19:12 21:12 21:12 23:12 0:42
Süderlügum	 an/ab 6:44 7:16 7:42 9:16 10:14 11:16 12:14 13:16 13:14 13:31 14:14 15:16 15:14 16:16 17:16 18:16 19:16 19:16 21:16 21:16 23:16 0:46
Tønder	 an 6:53 7:25 7:51 9:25 10:23 11:25 12:23 13:25 13:23 13:39 14:23 15:25 15:23 16:25 17:25 18:25 19:25 19:25 21:25 21:25 23:24 0:54

Zug-Nr. ab Tønder 5014 5018 5022 5030 5034 5042 5046 5054 5052 5058 5066 5064 5072 5074 5080 5082 5084 5092 5090 Fr 5096/Sa 5094
Tønder	 ab 6:56 7:34 8:26 9:34 10:26 11:34 12:26 13:34 13:26 14:26 15:34 15:26 16:32 17:34 18:36 19:34 19:36 21:36 21:34 Fr 23:38/Sa 23:27
Ribe� an 7:44 8:21 9:13 10:21 11:13 12:21 13:13 14:21 14:13 15:13 16:21 16:13 17:20 18:21 19:23 20:21 20:23 22:23 22:21 Fr 00:24/Sa 00:13
Esbjerg	 an 8:23 9:01 9:47 11:01 11:47 13:01 13:47 15:01 14:47 15:47 17:01 16:47 18:02 19:01 20:02 21:01 21:02 23:02 23:01

nach

 

1   nicht am Mi 24.12., Do 25.12., Fr 26.12., Mi 31.12.2025, Do 1.1., Fr 3.4., Mo 6.4., Do 14.5. und Mo 25.5.2026    2   auch am Do 2.4.2026    3   auch am Mi 24.12., Mi 31.12.2025    4   auch am Do 25.12., Fr 26.12.2025, Do 1.1., Do 2.4., Fr 3.4., Mo 6.4., Do 14.5.  
und Mo 25.05.2026    5   nicht am Do 2.4.2026    6   Mo-Fr nur  vom 19.12.2025 bis 6.1.2026 und vom 26.3. bis 10.4. und vom 6.7. bis 14.8. und vom 12.10. bis 23.10.2026    7   Mo-Fr vom 15.12. bis 18.12.2025 und vom 7.1. bis 25.3. und vom 13.4. bis 3.7. und  
vom 17.8. bis 9.10. und vom 26.10 bis 12.12.2026    8   nicht am Mi 24.12., Mi 31.12.2025   //   X  Bedarfshaltestelle, Zug hält nur auf Anforderung; in den vordersten Waggon einsteigen
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Zug RE 70 RE 70 RE 7 RE 7 RE 7 RE 7 RE 7 RE 70 RE 7 RE 7 RE 7 RE 7 RE 7 RE 7 RE 70 RE 7 RE 7 RE 7 RE 7
Zug-Nr. 11243 23675 11195 11295 11295 11245 11297 11201 11203 11253 11155 11255 11199 11299 11205 11157 11257 11247 11547

Verkehrstage Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa Sa+So Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa So So

Besonderheiten
K K

★ 
1

★ 
 K K

★ 
2

★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ 

von
Flensburg	 ab 0:16 4:17 4:17 5:17 5:29
Tarp 0:25 4:26 4:26 5:26 5:38
Jübek	 an 0:31 4:32 4:32 5:32 5:44
Jübek	 ab 0:33 4:33 4:33 5:33 5:45
Schleswig 0:40 4:41 4:41 5:41 5:53
Owschlag 0:49 4:49 4:49 5:49 6:01
Rendsburg	 an 0:58 4:58 4:58 5:58 6:10
Rendsburg	 ab 0:59 4:59 4:59 5:59 6:11
Nortorf 1:13 5:14 5:14 6:13 6:25
Kiel Hbf	 ab 0:25 0:47 | 1:05 1:05 1:35 2:05 3:08 4:02 4:05 | 5:05 | 5:05 5:37 | 6:05 6:05 |
Flintbek 0:32 0:55 | 1:12 1:12 1:42 2:12 | 4:10 4:12 | 5:12 | 5:12 | | 6:12 6:12 |
Bordesholm 0:39 1:01 | 1:18 1:18 1:48 2:18 3:20 4:16 4:18 | 5:18 | 5:18 5:48 | 6:18 6:18 |
Einfeld | | | 1:22 1:22 1:52 2:22 | | | | 5:22 | 5:22 | | 6:22 6:23 |
Neumünster	 an 0:47 1:09 1:24 1:27 1:27 1:57 2:27 3:26 4:26 4:27 5:24 5:27 5:24 5:27 5:54 6:24 6:27 6:29 6:36
Neumünster	 ab   1:31 2:31 3:28 4:28 4:31 5:31 5:31 5:31 5:56 6:31 6:31 6:31
Brokstedt   | | 3:37 4:37 | | | | 6:05 | | |
Wrist   1:44 2:44 3:43 4:43 4:43 | | | 6:10 | | |
Elmshorn	 an   1:55 2:56 3:53 4:55 4:53 5:52 5:52 5:52 6:22 6:52 6:52 6:52
Elmshorn	 ab   1:56 2:57 3:54 4:56 4:54 5:53 5:53 5:53 6:23 6:53 6:53 6:53
Pinneberg	 an   2:05 3:05 | | 5:01 | | | | | | |
Pinneberg	 ab   2:06 3:06 | | 5:02 | | | | | | |
Hamburg-Altona	 an | | | | | | | | | | | |
Hamburg Dammtor (nur Ausstieg)	 an   2:20 3:20 4:18 5:17 5:17 6:17 6:17 6:17 6:49 7:17 7:17 7:17
Hamburg Hbf	 an   2:24 3:24 4:20 5:21 5:23 6:21 6:21 6:22 6:51 7:22 7:22 7:22

nach

  Die Züge aus Kiel und Flensburg werden in Neumünster gekoppelt und fahren bis Hamburg Hbf als ein Zug – ein Umstieg ist planmäßig nicht erforderlich.
1   nicht am 25.12.2025, 1.1.2026    2   nicht am 25.12.2025    K   NUR in der Kieler Woche vom 20.6. bis 28.6.2026

 

RE 7	 RE 70
 	  Flensburg / Kiel — Neumünster — Hamburg	 Nur gültig bis 28.8.2026, 1:00 Uhr 

Den  
Fahrplan gültig  

ab 29.8.2026  
finden Sie ab 

Seite 57.
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Zug RE 70 RE 7 RE 7 RE 70 RE 7 RE 7 RE 70 RE 7 RE 7 RE 70 RE 7 RE 7 RE 70 RE 7 RE 7 RE 70 RE 7 RE 7 RE 70
Zug-Nr. 11207 11159 11259 11209 11161 11261 11211 11163 11263 11213 11165 11265 11215 11167 11267 11217 11169 11269 11219

Verkehrstage
Besonderheiten

von
Flensburg	 ab 6:17 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17
Tarp 6:26 7:26 8:26 9:26 10:26 11:26
Jübek	 an 6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32
Jübek	 ab 6:33 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33
Schleswig 6:41 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41
Owschlag 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49
Rendsburg	 an 6:58 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58
Rendsburg	 ab 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59
Nortorf 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13
Kiel Hbf	 ab 6:37 | 7:05 7:37 | 8:05 8:37 | 9:05 9:37 | 10:05 10:37 | 11:05 11:37 | 12:05 12:37
Flintbek | | 7:12 | | 8:12 | | 9:12 | | 10:12 | | 11:12 | | 12:12 |
Bordesholm 6:48 | 7:18 7:48 | 8:18 8:48 | 9:18 9:48 | 10:18 10:48 | 11:18 11:48 | 12:18 12:48
Einfeld | | 7:22 | | 8:22 | | 9:22 | | 10:22 | | 11:22 | | 12:22 |
Neumünster	 an 6:56 7:24 7:27 7:57 8:24 8:27 8:56 9:24 9:27 9:54 10:24 10:27 10:54 11:24 11:27 11:54 12:24 12:27 12:54
Neumünster	 ab 6:57 7:31 7:31 7:58 8:31 8:31 8:57 9:31 9:31 9:56 10:31 10:31 10:56 11:31 11:31 11:56 12:31 12:31 12:56
Brokstedt 7:06 | | 8:06 | | 9:06 | | 10:05 | | 11:05 | | 12:05 | | 13:05
Wrist 7:11 | | 8:11 | | 9:11 | | 10:10 | | 11:10 | | 12:10 | | 13:10
Elmshorn	 an 7:23 7:52 7:52 8:23 8:52 8:52 9:23 9:52 9:52 10:22 10:52 10:52 11:22 11:52 11:52 12:22 12:52 12:52 13:22
Elmshorn	 ab 7:24 7:53 7:53 8:24 8:53 8:53 9:24 9:53 9:53 10:23 10:53 10:53 11:23 11:53 11:53 12:23 12:53 12:53 13:23
Pinneberg	 an | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Pinneberg	 ab | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Hamburg-Altona	 an | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Hamburg Dammtor (nur Ausstieg)	 an 7:49 8:17 8:17 8:49 9:16 9:17 9:49 10:16 10:17 10:49 11:17 11:17 11:49 12:17 12:17 12:49 13:17 13:17 13:48
Hamburg Hbf	 an 7:51 8:22 8:22 8:51 9:22 9:22 9:51 10:21 10:21 10:51 11:22 11:22 11:51 12:22 12:22 12:51 13:22 13:22 13:51

nach

  Die Züge aus Kiel und Flensburg werden in Neumünster gekoppelt und fahren bis Hamburg Hbf als ein Zug – ein Umstieg ist planmäßig nicht erforderlich.

RE 7, 70 	  Flensburg / Kiel — Neumünster — Hamburg	 Nur gültig bis 28.8.2026, 1:00 Uhr  

Den  
Fahrplan gültig  

ab 29.8.2026  
finden Sie ab 

Seite 57.
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RE 7	 RE 70
 	  Flensburg / Kiel — Neumünster — Hamburg	 Nur gültig bis 28.8.2026, 1:00 Uhr 

Zug RE 7 RE 7 RE 70 RE 7 RE 7 RE 70 RE 7 RE 7 RE 70 RE 7 RE 7 RE 70 RE 7 RE 7 RE 70 RE 7 RE 7 RE 70 RE 7
Zug-Nr. 11171 11271 11221 11173 11273 11223 11175 11275 11225 11177 11277 11227 11179 11279 11229 11181 11281 11231 23663

Verkehrstage Fr-So

Besonderheiten
K

von
Flensburg	 ab 12:22 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17
Tarp 12:31 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26
Jübek	 an 12:37 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32
Jübek	 ab 12:38 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33
Schleswig 12:46 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41
Owschlag 12:54 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49
Rendsburg	 an 13:01 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58
Rendsburg	 ab 13:02 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59
Nortorf 13:17 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13
Kiel Hbf	 ab | 13:05 13:37 | 14:05 14:37 | 15:05 15:37 | 16:05 16:37 | 17:05 17:37 | 18:05 18:37 18:45
Flintbek | 13:12 | | 14:12 | | 15:12 | | 16:12 | | 17:12 | | 18:12 | 18:52
Bordesholm | 13:18 13:48 | 14:18 14:48 | 15:18 15:48 | 16:18 16:48 | 17:18 17:48 | 18:18 18:48 18:59
Einfeld | 13:22 | | 14:22 | | 15:22 | | 16:22 | | 17:22 | | 18:22 | 19:04
Neumünster	 an 13:25 13:27 13:54 14:24 14:27 14:56 15:24 15:27 15:54 16:24 16:27 16:54 17:24 17:27 17:54 18:24 18:27 18:54 19:12
Neumünster	 ab 13:31 13:31 13:56 14:31 14:31 14:57 15:31 15:31 15:56 16:31 16:31 16:56 17:31 17:31 17:56 18:31 18:31 18:56
Brokstedt | | 14:05 | | 15:06 | | 16:05 | | 17:05 | | 18:05 | | 19:05
Wrist | | 14:10 | | 15:11 | | 16:10 | | 17:10 | | 18:10 | | 19:10
Elmshorn	 an 13:52 13:52 14:22 14:52 14:52 15:23 15:52 15:52 16:22 16:52 16:52 17:22 17:52 17:52 18:22 18:52 18:52 19:22
Elmshorn	 ab 13:53 13:53 14:23 14:53 14:53 15:24 15:53 15:53 16:23 16:53 16:53 17:23 17:53 17:53 18:23 18:53 18:53 19:23
Pinneberg	 an | | | | | | | | | 17:01 17:01 | 18:01 18:01 | 19:01 19:01 |
Pinneberg	 ab | | | | | | | | | 17:02 17:02 | 18:02 18:02 | 19:02 19:02 |
Hamburg-Altona	 an | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Hamburg Dammtor (nur Ausstieg)	 an 14:17 14:17 14:49 15:17 15:17 15:49 16:17 16:17 16:49 17:17 17:17 17:49 18:17 18:17 18:49 19:17 19:17 19:49
Hamburg Hbf	 an 14:21 14:21 14:51 15:22 15:22 15:51 16:22 16:22 16:51 17:22 17:22 17:51 18:22 18:22 18:51 19:22 19:22 19:52

nach

  Die Züge aus Kiel und Flensburg werden in Neumünster gekoppelt und fahren bis Hamburg Hbf als ein Zug – ein Umstieg ist planmäßig nicht erforderlich.
K   NUR in der Kieler Woche vom 20.6. bis 28.6.2026

Den  
Fahrplan gültig  

ab 29.8.2026  
finden Sie ab 

Seite 57.
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Zug RE 7 RE 7 RE 70 RE 7 RE 7 RE 7 RE 7 RE 7 RE 70 RE 7 RE 7 RE 7 RE 7 RE 70 RE 7 RE 7 RE 7 RE 7 RE 7
Zug-Nr. 11183 11283 11233 23665 11185 11285 11185 11285 11235 11187 11287 11187 11287 11237 23669 11189 11289 11239 23671

Verkehrstage Fr-So nur 24./31.12. nur 24./31.12. Mo-Fr+So Mo-Fr+So Sa Sa Fr-So Fr-So

Besonderheiten
K 0 0 (F) (F) F F K K K

von
Flensburg	 ab 18:17 19:17 19:17 20:17 20:17 21:17
Tarp 18:26 19:26 19:26 20:26 20:26 21:26
Jübek	 an 18:32 19:32 19:32 20:32 20:32 21:32
Jübek	 ab 18:33 19:33 19:33 20:33 20:33 21:33
Schleswig 18:41 19:41 19:41 20:41 20:41 21:41
Owschlag 18:49 19:49 19:49 20:49 20:49 21:49
Rendsburg	 an 18:58 19:58 19:58 20:58 20:58 21:58
Rendsburg	 ab 18:59 19:59 19:59 20:59 20:59 21:59
Nortorf 19:13 20:13 20:13 21:13 21:13 22:13
Kiel Hbf	 ab | 19:05 19:37 19:42 | 20:05 | 20:05 20:37 | 21:05 | 21:05 21:37 21:48 | 22:05 22:25 22:42
Flintbek | 19:12 | 19:49 | 20:12 | 20:12 | | 21:12 | 21:12 | 21:55 | 22:12 22:32 22:49
Bordesholm | 19:18 19:48 19:55 | 20:18 | 20:18 20:48 | 21:18 | 21:18 21:48 22:01 | 22:18 22:38 22:55
Einfeld | 19:22 | 19:59 | 20:22 | 20:22 | | 21:22 | 21:22 | 22:05 | 22:22 22:42 23:00
Neumünster	 an 19:24 19:27 19:54 20:03 20:24 20:27 20:24 20:27 20:54 21:24 21:27 21:24 21:27 21:54 22:10 22:24 22:28 22:47 23:05
Neumünster	 ab 19:31 19:31 19:56 20:31 20:31 20:31 20:56 21:31 21:31 21:31 21:56 22:33
Brokstedt | | 20:05 | | | 21:05 | | | 22:05 22:41
Wrist | | 20:10 | | | 21:10 | | | 22:10 22:46
Elmshorn	 an 19:52 19:52 20:22 20:52 20:52 20:52 21:22 21:52 21:52 21:52 22:22 22:57
Elmshorn	 ab 19:53 19:53 20:23 20:53 20:53 20:53 21:23 21:53 21:53 21:53 22:23 22:58
Pinneberg	 an 20:01 20:01 | 21:01 21:01 21:01 | 22:01 22:01 22:01 | 23:05
Pinneberg	 ab 20:02 20:02 | 21:02 21:02 21:02 | 22:02 22:02 22:02 | 23:06
Hamburg-Altona	 an | | | | | | | | | | | |
Hamburg Dammtor (nur Ausstieg)	 an 20:17 20:17 20:49 21:17 21:17 21:17 21:49 22:17 22:17 22:17 22:49 23:20
Hamburg Hbf	 an 20:22 20:22 20:51 21:22 21:22 21:21 21:51 22:22 22:22 22:22 22:51 23:24

nach

  Die Züge aus Kiel und Flensburg werden in Neumünster gekoppelt und fahren bis Hamburg Hbf als ein Zug – ein Umstieg ist planmäßig nicht erforderlich.
0   nicht am 24.12., 31.12.2025    F   fährt samstags und VOR Feiertagen    (F)   fährt Mo-Fr und sonntags, aber NICHT vor Feiertagen    K   NUR in der Kieler Woche vom 20.6. bis 28.6.2026

RE 7, 70 	  Flensburg / Kiel — Neumünster — Hamburg	 Nur gültig bis 28.8.2026, 1:00 Uhr  

Den  
Fahrplan gültig  

ab 29.8.2026  
finden Sie ab 

Seite 57.
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Zug RE 7 RE 7 RE 7 RE 7 RE 7 RE 7
Zug-Nr. 11191 11291 11241 23673 11193 11293

Verkehrstage Fr-So

Besonderheiten
0 0 K K 0 1

von
Flensburg	 ab 22:17 23:20
Tarp 22:26 23:29
Jübek	 an 22:32 23:35
Jübek	 ab 22:33 23:36
Schleswig 22:41 23:44
Owschlag 22:49 23:52
Rendsburg	 an 22:58 0:00
Rendsburg	 ab 22:59 0:01
Nortorf 23:13 0:15
Kiel Hbf	 ab | 23:05 23:25 23:45 | 0:05
Flintbek | 23:12 23:32 23:53 | 0:12
Bordesholm | 23:18 23:38 23:59 | 0:18
Einfeld | 23:22 23:42 | | 0:22
Neumünster	 an 23:24 23:28 23:47 0:06 0:24 0:28
Neumünster	 ab   23:31   0:31
Brokstedt 23:39   0:39
Wrist   23:44   0:44
Elmshorn	 an   23:55   0:55
Elmshorn	 ab   23:56   0:56
Pinneberg	 an   0:04   1:04
Pinneberg	 ab   0:05   1:05
Hamburg-Altona	 an | |
Hamburg Dammtor (nur Ausstieg)	 an   0:19   1:20
Hamburg Hbf	 an   0:21   1:24

nach

0   nicht am 24.12., 31.12.2025    1   nicht am 25.12.2025, 1.1.2026    K   NUR in der Kieler Woche vom 20.6. bis 28.6.2026

RE 7	 RE 70	
 	  Flensburg / Kiel — Neumünster — Hamburg	 Nur gültig bis 28.8.2026, 1:00 Uhr 

Den  
Fahrplan gültig  

ab 29.8.2026  
finden Sie ab 

Seite 57.
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RE 7, 70 	  Hamburg — Neumünster — Flensburg / Kiel	 Nur gültig bis 28.8.2026, 1:00 Uhr 

Zug RE 7 RE 7 RE 7 RE 7 RE 7 RE 7 RE 7 RE 7 RE 7 RE 7 RE 7 RE 70 RE 7 RE 7 RE 7 RE 7 RE 7 RE 7 RE 70
Zug-Nr. 11290 11190 11292 11294 11200 11296 11250 11150 11202 11252 11152 11204 11254 11154 11244 11194 11244 11192 11206

Verkehrstage Sa+So Sa+So Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So So So Mo-Sa

Besonderheiten ★ 
3 2

★ ★ ★ 
2

★ ★ 
3

★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ 

von
Hamburg Hbf	 ab 0:39 1:38 2:35 3:35 4:35 5:35 5:35 6:08 6:38 6:38 6:35 6:35 6:35 7:08
Hamburg Dammtor (nur Einstieg)	 ab 0:42 1:41 2:39 3:37 4:38 5:38 5:38 6:11 6:41 6:41 6:38 6:38 6:38 7:11
Hamburg-Altona	 ab | | | | | | | | | | | | | |
Pinneberg	 an 0:57 1:56 2:53 3:54 4:54 5:53 5:53 6:28 6:56 6:56 6:53 6:53 6:53 7:28
Pinneberg	 ab 0:58 1:57 2:54 3:55 4:55 5:54 5:54 6:29 6:57 6:57 6:54 6:54 6:54 7:29
Elmshorn	 an 1:06 2:05 3:02 4:03 5:03 6:03 6:03 6:37 7:05 7:05 7:02 7:02 7:02 7:37
Elmshorn	 ab 1:08 2:06 3:03 4:04 5:05 6:05 6:05 6:38 7:06 7:06 7:03 7:03 7:03 7:38
Wrist 1:19 2:18 3:14 4:16 5:16 6:16 6:16 6:49 | | 7:14 7:14 7:14 7:49
Brokstedt 1:25 | | | 5:22 6:22 6:22 6:54 | | 7:19 7:19 7:19 7:54
Neumünster	 an 1:33 2:30 3:27 4:27 5:30 6:30 6:30 7:02 7:28 7:28 7:28 7:28 7:28 8:02
Neumünster	 ab 1:36 1:36 2:32 3:29 4:34 4:29 5:32 5:34 6:02 6:32 6:34 7:03 7:30 7:33 7:30 7:33 7:31 7:36 8:03
Einfeld 1:41 | 2:37 3:34 4:39 4:34 5:37 | 6:07 6:37 | | 7:35 | 7:35 | 7:35 | |
Bordesholm 1:46 | 2:42 3:39 4:44 4:39 5:42 | 6:12 6:42 | 7:10 7:40 | 7:40 | 7:39 | 8:10
Flintbek 1:51 | 2:47 3:44 4:49 4:44 5:47 | 6:17 6:47 | | 7:45 | 7:45 | 7:45 | |
Kiel Hbf	 an 1:59 | 2:55 3:52 4:57 4:52 5:55 | 6:25 6:55 | 7:21 7:53 | 7:52 | 7:52 | 8:21
Nortorf 1:56 5:45 6:46 7:43 7:43 7:45
Rendsburg	 an 2:15 6:01 7:01 8:00 8:00 8:01
Rendsburg	 ab 2:17 6:02 7:02 8:01 8:01 8:02
Owschlag 2:26 6:10 7:10 8:09 8:09 8:10
Schleswig	 an 2:34 6:17 7:17 8:16 8:16 8:17
Schleswig	 ab 2:35 6:18 7:18 8:17 8:17 8:18
Jübek	 an 2:40 6:24 7:24 8:23 8:23 8:24
Jübek	 ab 2:41 6:25 7:26 8:24 8:24 8:25
Tarp 2:48 6:32 7:33 8:31 8:31 8:32
Flensburg	 an 2:57 6:43 7:43 8:41 8:41 8:43

nach

  Die Züge aus Kiel und Flensburg fahren bis Neumünster gekoppelt – bitte Fahrziel am Wagen beachten.
2   nicht am 25.12.2025    3   auch am 29.8.2026

Den  
Fahrplan gültig  

ab 29.8.2026  
finden Sie ab 

Seite 61.
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Zug RE 7 RE 7 RE 7 RE 7 RE 70 RE 7 RE 7 RE 70 RE 7 RE 7 RE 70 RE 7 RE 7 RE 70 RE 7 RE 7 RE 70 RE 7 RE 7
Zug-Nr. 11256 11156 11246 11196 11208 11258 11158 11210 11260 11160 11212 11262 11162 11214 11264 11164 11216 11266 11166

Verkehrstage Mo-Sa Mo-Sa So So

Besonderheiten ★ ★ ★ ★ 

von
Hamburg Hbf	 ab 7:38 7:38 7:35 8:08 8:39 8:39 9:08 9:42 9:42 10:08 10:39 10:39 11:08 11:39 11:39 12:08 12:39 12:39
Hamburg Dammtor (nur Einstieg)	 ab 7:41 7:41 7:38 8:11 8:42 8:42 9:11 9:45 9:45 10:11 10:42 10:42 11:11 11:42 11:42 12:11 12:42 12:42
Hamburg-Altona	 ab | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Pinneberg	 an 7:56 7:56 7:53 | | | | | | | | | | | | | | |
Pinneberg	 ab 7:57 7:57 7:54 | | | | | | | | | | | | | | |
Elmshorn	 an 8:05 8:05 8:02 8:36 9:05 9:05 9:37 10:06 10:06 10:37 11:05 11:05 11:36 12:05 12:05 12:37 13:05 13:05
Elmshorn	 ab 8:06 8:06 8:03 8:37 9:06 9:06 9:38 10:07 10:07 10:38 11:06 11:06 11:37 12:06 12:06 12:38 13:06 13:06
Wrist | | 8:14 8:48 | | 9:49 | | 10:49 | | 11:48 | | 12:49 | |
Brokstedt | | 8:20 8:53 | | 9:54 | | 10:54 | | 11:53 | | 12:54 | |
Neumünster	 an 8:28 8:28 8:28 9:02 9:28 9:28 10:02 10:29 10:29 11:02 11:28 11:28 12:02 12:28 12:28 13:02 13:28 13:28
Neumünster	 ab 8:30 8:33 8:30 8:37 9:03 9:30 9:33 10:03 10:32 10:34 11:03 11:30 11:33 12:03 12:30 12:33 13:03 13:30 13:33
Einfeld 8:35 | 8:35 | | 9:35 | | 10:37 | | 11:35 | | 12:35 | | 13:35 |
Bordesholm 8:40 | 8:40 | 9:10 9:40 | 10:10 10:41 | 11:10 11:40 | 12:10 12:40 | 13:10 13:40 |
Flintbek 8:45 | 8:45 | | 9:45 | | 10:47 | | 11:45 | | 12:45 | | 13:45 |
Kiel Hbf	 an 8:53 | 8:52 | 9:21 9:52 | 10:21 10:55 | 11:21 11:52 | 12:21 12:52 | 13:21 13:52 |
Nortorf 8:43 8:46 9:43 10:44 11:43 12:43 13:43
Rendsburg	 an 9:00 9:02 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00
Rendsburg	 ab 9:01 9:03 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01
Owschlag 9:09 9:11 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09
Schleswig	 an 9:16 9:18 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16
Schleswig	 ab 9:17 9:18 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17
Jübek	 an 9:23 9:25 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23
Jübek	 ab 9:24 9:26 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24
Tarp 9:31 9:33 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31
Flensburg	 an 9:41 9:42 10:41 11:41 12:41 13:41 14:42

nach

  Die Züge aus Kiel und Flensburg fahren bis Neumünster gekoppelt – bitte Fahrziel am Wagen beachten.

RE 7	 RE 70	 v
 	  Hamburg — Neumünster — Flensburg / Kiel	 Nur gültig bis 28.8.2026, 1:00 Uhr  

Den  
Fahrplan gültig  

ab 29.8.2026  
finden Sie ab 

Seite 61.
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Zug RE 70 RE 7 RE 7 RE 7 RE 70 RE 7 RE 7 RE 7 RE 70 RE 7 RE 7 RE 7 RE 70 RE 7 RE 7 RE 7 RE 70 RE 7
Zug-Nr. 11218 23678 11268 11168 11220 23660 11270 11170 11222 23662 11272 11172 11224 23664 11274 11174 11226 23666

Verkehrstage Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So

Besonderheiten
K K K K K

von
Hamburg Hbf	 ab 13:08 13:39 13:39 14:08 14:39 14:39 15:08 15:39 15:39 16:08 16:39 16:39 17:08
Hamburg Dammtor (nur Einstieg)	 ab 13:11 13:42 13:42 14:11 14:42 14:42 15:11 15:42 15:42 16:11 16:42 16:42 17:11
Hamburg-Altona	 ab | | | | | | | | | | | | |
Pinneberg	 an | | | | | | | | | | | | |
Pinneberg	 ab | | | | | | | | | | | | |
Elmshorn	 an 13:36 14:05 14:05 14:37 15:05 15:05 15:37 16:05 16:05 16:37 17:05 17:05 17:37
Elmshorn	 ab 13:37 14:06 14:06 14:38 15:06 15:06 15:38 16:06 16:06 16:38 17:06 17:06 17:38
Wrist 13:48 | | 14:49 | | 15:49 | | 16:49 | | 17:49
Brokstedt 13:53 | | 14:54 | | 15:54 | | 16:54 | | 17:54
Neumünster	 an 14:02 14:28 14:28 15:02 15:28 15:28 16:02 16:28 16:28 17:02 17:28 17:28 18:02
Neumünster	 ab 14:03 14:12 14:30 14:33 15:03 15:20 15:30 15:33 16:03 16:14 16:30 16:33 17:03 17:20 17:30 17:33 18:03 18:15
Einfeld | 14:17 14:35 | | 15:25 15:35 | | 16:19 16:35 | | 17:25 17:35 | | 18:20
Bordesholm 14:10 14:21 14:40 | 15:10 15:29 15:40 | 16:10 16:22 16:40 | 17:10 17:29 17:40 | 18:10 18:23
Flintbek | 14:27 14:45 | | 15:35 15:45 | | 16:29 16:45 | | 17:35 17:45 | | 18:29
Kiel Hbf	 an 14:21 14:35 14:52 | 15:21 15:42 15:52 | 16:21 16:35 16:52 | 17:21 17:42 17:52 | 18:21 18:35
Nortorf 14:43 15:43 16:43 17:43
Rendsburg	 an 15:00 16:00 17:00 18:00
Rendsburg	 ab 15:01 16:01 17:01 18:01
Owschlag 15:09 16:09 17:09 18:09
Schleswig	 an 15:16 16:16 17:16 18:16
Schleswig	 ab 15:17 16:17 17:17 18:17
Jübek	 an 15:23 16:23 17:23 18:23
Jübek	 ab 15:24 16:24 17:24 18:24
Tarp 15:31 16:31 17:31 18:31
Flensburg	 an 15:41 16:41 17:41 18:41

nach

  Die Züge aus Kiel und Flensburg fahren bis Neumünster gekoppelt – bitte Fahrziel am Wagen beachten.
K   NUR in der Kieler Woche vom 20.6. bis 28.6.2026

RE 7, 70 	  Hamburg — Neumünster — Flensburg / Kiel	 Nur gültig bis 28.8.2026, 1:00 Uhr 

Den  
Fahrplan gültig  

ab 29.8.2026  
finden Sie ab 

Seite 61.



Zug RE 7 RE 7 RE 70 RE 7 RE 7 RE 7 RE 70 RE 7 RE 7 RE 7 RE 70 RE 7 RE 7 RE 70 RE 7 RE 7 RE 7 RE 70
Zug-Nr. 11276 11176 11228 23668 11278 11178 11230 23670 11280 11180 11232 11282 11182 11234 11284 11184 11284 11236

Verkehrstage Fr-So Fr-So

Besonderheiten
K K 0 0 4

von
Hamburg Hbf	 ab 17:39 17:39 18:08 18:39 18:39 19:08 19:39 19:39 20:08 20:39 20:39 21:08 21:39 21:39 21:39 22:08
Hamburg Dammtor (nur Einstieg)	 ab 17:42 17:42 18:11 18:42 18:42 19:11 19:42 19:42 20:11 20:42 20:42 21:11 21:42 21:42 21:42 22:11
Hamburg-Altona	 ab | | | | | | | | | | | | | | | |
Pinneberg	 an | | | | | | | | | | | | 21:56 21:56 21:56 |
Pinneberg	 ab | | | | | | | | | | | | 21:57 21:57 21:57 |
Elmshorn	 an 18:05 18:05 18:37 19:05 19:05 19:37 20:05 20:05 20:37 21:05 21:05 21:37 22:05 22:05 22:05 22:36
Elmshorn	 ab 18:06 18:06 18:38 19:06 19:06 19:38 20:06 20:06 20:38 21:06 21:06 21:38 22:06 22:06 22:07 22:37
Wrist | | 18:49 | | 19:49 | | 20:49 | | 21:49 | | | 22:48
Brokstedt | | 18:54 | | 19:54 | | 20:54 | | 21:54 | | | 22:53
Neumünster	 an 18:28 18:28 19:02 19:28 19:28 20:02 20:28 20:28 21:02 21:28 21:28 22:02 22:26 22:26 22:26 23:02
Neumünster	 ab 18:30 18:33 19:03 19:23 19:30 19:33 20:03 20:13 20:30 20:33 21:03 21:30 21:33 22:03 22:30 22:32 22:30 23:03
Einfeld 18:35 | | 19:28 19:35 | | 20:18 20:35 | | 21:35 | | 22:35 | 22:35 |
Bordesholm 18:40 | 19:10 19:32 19:40 | 20:10 20:23 20:40 | 21:10 21:40 | 22:10 22:40 | 22:40 23:10
Flintbek 18:45 | | 19:38 19:45 | | 20:28 20:45 | | 21:45 | | 22:45 | 22:45 |
Kiel Hbf	 an 18:52 | 19:21 19:45 19:52 | 20:21 20:35 20:52 | 21:21 21:52 | 22:21 22:52 | 22:52 23:21
Nortorf 18:43 19:43 20:43 21:43 22:41
Rendsburg	 an 19:00 20:00 21:00 22:00 22:57
Rendsburg	 ab 19:01 20:01 21:01 22:01 22:58
Owschlag 19:09 20:09 21:09 22:09 23:06
Schleswig	 an 19:16 20:16 21:16 22:16 23:13
Schleswig	 ab 19:17 20:17 21:17 22:17 23:14
Jübek	 an 19:23 20:23 21:23 22:23 23:20
Jübek	 ab 19:24 20:24 21:24 22:24 23:21
Tarp 19:31 20:31 21:31 22:31 23:28
Flensburg	 an 19:41 20:41 21:41 22:42 23:39

nach

  Die Züge aus Kiel und Flensburg fahren bis Neumünster gekoppelt – bitte Fahrziel am Wagen beachten.
0   nicht am 24.12., 31.12.2025    4   nur am 24.12., 31.12.2025    K   NUR in der Kieler Woche vom 20.6. bis 28.6.2026

RE 7	 RE 70	
 	  Hamburg — Neumünster — Flensburg / Kiel	 Nur gültig bis 28.8.2026, 1:00 Uhr  

Den  
Fahrplan gültig  

ab 29.8.2026  
finden Sie ab 

Seite 61.
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Zug RE 7 RE 7 RE 7 RE 7 RE 7 RE 7
Zug-Nr. 11186 11286 11286 11238 11288 11188

Verkehrstage
Besonderheiten

0 0 4 0 1

von
Hamburg Hbf	 ab 22:39 22:39 23:08 23:38
Hamburg Dammtor (nur Einstieg)	 ab 22:42 22:42 23:11 23:42
Hamburg-Altona	 ab | | | |
Pinneberg	 an 22:57 22:57 | 23:56
Pinneberg	 ab 22:58 22:58 | 23:57
Elmshorn	 an 23:05 23:05 23:37 0:05
Elmshorn	 ab 23:07 23:06 23:38 0:06
Wrist | | 23:49 |
Brokstedt | | 23:54 |
Neumünster	 an 23:28 23:28 0:02 0:28
Neumünster	 ab 23:33 23:36 23:36 0:03 0:30 0:36
Einfeld | 23:41 23:41 | 0:35 |
Bordesholm | 23:46 23:46 0:10 0:40 |
Flintbek | 23:51 23:51 | 0:45 |
Kiel Hbf	 an | 23:58 23:58 0:21 0:52 |
Nortorf 23:43 0:47
Rendsburg	 an 23:58 1:03
Rendsburg	 ab 23:59 1:04
Owschlag 0:08 1:13
Schleswig	 an 0:15 1:19
Schleswig	 ab 0:16 1:20
Jübek	 an 0:23 1:26
Jübek	 ab 0:24 1:27
Tarp 0:31 1:34
Flensburg	 an 0:41 1:44

nach

0   nicht am 24.12., 31.12.2025    1   nicht am 25.12.2025, 1.1.2026    4   nur am 24.12., 31.12.2025

RE 7, 70 	  Hamburg — Neumünster — Flensburg / Kiel	 Nur gültig bis 28.8.2026, 1:00 Uhr 

Den  
Fahrplan gültig  

ab 29.8.2026  
finden Sie ab 

Seite 61.
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Zug RE 7 RE 7 RE 7 RE 70 RE 7 RE 7 RE 7 BUS RE 7 RE 7 RE 7 RE 7 RE 70 RE 7 RE 7 RE 7 RE 7 RE 70
Zug-Nr. 11195 11295 11297 11201 11203 11253 11545 11545 11155 11255 11199 11299 11205 11157 11257 11247 11547 11207

Verkehrstage Sa Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo Mo Di-Fr Di-Fr Sa Sa-Mo Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa So So

Besonderheiten ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ 

von
Flensburg	 ab 0:16 3:53 4:17 4:17 5:17 5:29
Tarp 0:25 4:02 4:26 4:26 5:26 5:38
Jübek	 an 0:31 4:08 4:32 4:32 5:32 5:44
Jübek	 ab 0:33 4:09 4:33 4:33 5:33 5:45
Schleswig 0:40 4:16 4:41 4:41 5:41 5:53
Owschlag 0:49 4:25 4:49 4:49 5:49 6:01
Rendsburg	 an 0:58 4:33 4:58 4:58 5:58 6:10
Rendsburg	 ab 0:59 U  4:40 4:59 4:59 5:59 6:11
Nortorf 1:13 5:07 5:14 5:14 6:13 6:25
Kiel Hbf	 ab | 1:05 2:05 3:08 4:02 4:05 | | 5:05 | 5:05 5:37 | 6:05 6:05 | 6:37
Flintbek | 1:12 2:12 | 4:10 4:12 | | 5:12 | 5:12 | | 6:13 6:12 | |
Bordesholm | 1:18 2:18 3:20 4:16 4:18 | | 5:18 | 5:18 5:48 | 6:19 6:18 | 6:48
Einfeld | 1:22 2:22 | | | | | 5:22 | 5:22 | | 6:22 6:23 | |
Neumünster	 an 1:24 1:27 2:27 3:26 4:26 4:27 5:24 5:24 5:27 5:24 5:27 5:54 6:24 6:27 6:28 6:36 6:56
Neumünster	 ab 1:31 2:31 3:28 4:28 4:31 5:31 5:31 5:31 5:56 6:31 6:31 6:32 6:57
Brokstedt | | 3:37 4:37 | | | | 6:05 | | | 7:06
Wrist 1:44 2:44 3:43 4:43 4:43 | | | 6:10 | | | 7:11
Elmshorn	 an 1:55 2:56 3:53 4:55 4:53 5:52 5:52 5:52 6:22 6:52 6:52 6:52 7:23
Elmshorn	 ab 1:56 3:54 4:56 4:54 5:53 5:53 5:53 6:23 6:53 6:53 6:53 7:24
Pinneberg	 an 2:05 3:05 | | 5:01 | | | | | | | |
Pinneberg	 ab 2:06 3:06 | | 5:02 | | | | | | | |
Hamburg-Altona	 an | | | | | | | | | | | | |
Hamburg Dammtor (nur Ausstieg)	 an 2:20 3:20 4:18 5:17 5:17 6:17 6:17 6:17 6:49 7:17 7:17 7:17 7:49
Hamburg Hbf	 an 2:24 3:24 4:20 5:21 5:23 6:21 6:21 6:22 6:51 7:22 7:22 7:22 7:51

nach

  Die Züge aus Kiel und Flensburg werden in Neumünster gekoppelt und fahren bis Hamburg Hbf als ein Zug – ein Umstieg ist planmäßig nicht erforderlich.
U    Umsteigen in anderes Verkehrsmittel, Fortsetzung siehe Spalte rechts   

RE 7	 RE 70
 	  Flensburg / Kiel — Neumünster — Hamburg	 Nur gültig ab 29.8.2026, 0:00 Uhr 

An den  
Wochenenden:  

Baustelle zwischen  
Neumünster und  

Rendsburg
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Zug RE 7 RE 7 RE 70 RE 7 RE 7 RE 70 RE 7 RE 7 RE 70 RE 7 RE 7 RE 70 RE 7 RE 7 RE 70 RE 7 RE 7 RE 70 RE 7 RE 7
Zug-Nr. 11159 11259 11209 11161 11261 11211 11163 11263 11213 11165 11265 11215 11167 11267 11217 11169 11269 11219 11171 11271

Verkehrstage
Besonderheiten

von
Flensburg	 ab 6:17 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:22
Tarp 6:26 7:26 8:26 9:26 10:26 11:26 12:31
Jübek	 an 6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:37
Jübek	 ab 6:33 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:38
Schleswig 6:41 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:46
Owschlag 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:54
Rendsburg	 an 6:58 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 13:01
Rendsburg	 ab 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 13:02
Nortorf 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:17
Kiel Hbf	 ab | 7:05 7:37 | 8:05 8:37 | 9:05 9:37 | 10:05 10:37 | 11:05 11:37 | 12:05 12:37 | 13:05
Flintbek | 7:12 | | 8:12 | | 9:12 | | 10:12 | | 11:12 | | 12:12 | | 13:12
Bordesholm | 7:18 7:48 | 8:18 8:48 | 9:18 9:48 | 10:18 10:48 | 11:18 11:48 | 12:18 12:48 | 13:18
Einfeld | 7:22 | | 8:22 | | 9:22 | | 10:22 | | 11:22 | | 12:22 | | 13:22
Neumünster	 an 7:24 7:27 7:57 8:24 8:27 8:56 9:24 9:27 9:54 10:24 10:27 10:54 11:24 11:27 11:54 12:24 12:27 12:54 13:25 13:27
Neumünster	 ab 7:31 7:31 7:58 8:31 8:31 8:57 9:31 9:31 9:56 10:31 10:31 10:56 11:31 11:31 11:56 12:31 12:31 12:56 13:31 13:31
Brokstedt | | 8:06 | | 9:06 | | 10:05 | | 11:05 | | 12:05 | | 13:05 | |
Wrist | | 8:11 | | 9:11 | | 10:10 | | 11:10 | | 12:10 | | 13:10 | |
Elmshorn	 an 7:52 7:52 8:23 8:52 8:52 9:23 9:52 9:52 10:22 10:52 10:52 11:22 11:52 11:52 12:22 12:52 12:52 13:22 13:52 13:52
Elmshorn	 ab 7:53 7:53 8:24 8:53 8:53 9:24 9:53 9:53 10:23 10:53 10:53 11:23 11:53 11:53 12:23 12:53 12:53 13:23 13:53 13:53
Pinneberg	 an | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Pinneberg	 ab | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Hamburg-Altona	 an | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Hamburg Dammtor (nur Ausstieg)	 an 8:17 8:17 8:49 9:16 9:17 9:49 10:16 10:17 10:49 11:17 11:17 11:49 12:17 12:17 12:49 13:17 13:17 13:48 14:17 14:17
Hamburg Hbf	 an 8:22 8:22 8:51 9:22 9:22 9:51 10:21 10:21 10:51 11:22 11:22 11:51 12:22 12:22 12:51 13:22 13:22 13:51 14:21 14:21

nach

  Die Züge aus Kiel und Flensburg werden in Neumünster gekoppelt und fahren bis Hamburg Hbf als ein Zug – ein Umstieg ist planmäßig nicht erforderlich.

RE 7, 70 	  Flensburg / Kiel — Neumünster — Hamburg	 Nur gültig ab 29.8.2026, 0:00 Uhr  

An den  
Wochenenden:  

Baustelle zwischen  
Neumünster und  

Rendsburg
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Zug RE 70 RE 7 RE 7 RE 70 RE 7 RE 7 RE 70 RE 7 RE 7 RE 70 RE 7 RE 7 RE 70 RE 7 RE 7 RE 70 RE 7 RE 7 RE 70
Zug-Nr. 11221 11173 11273 11223 11175 11275 11225 11177 11277 11227 11179 11279 11229 11181 11281 11231 11183 11283 11233

Verkehrstage
Besonderheiten

von
Flensburg	 ab 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17
Tarp 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26
Jübek	 an 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32
Jübek	 ab 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33
Schleswig 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41
Owschlag 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49
Rendsburg	 an 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58
Rendsburg	 ab 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59
Nortorf 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13
Kiel Hbf	 ab 13:37 | 14:05 14:37 | 15:05 15:37 | 16:05 16:37 | 17:05 17:37 | 18:05 18:37 | 19:05 19:37
Flintbek | | 14:12 | | 15:12 | | 16:12 | | 17:12 | | 18:12 | | 19:12 |
Bordesholm 13:48 | 14:18 14:48 | 15:18 15:48 | 16:18 16:48 | 17:18 17:48 | 18:18 18:48 | 19:18 19:48
Einfeld | | 14:22 | | 15:22 | | 16:22 | | 17:22 | | 18:22 | | 19:22 |
Neumünster	 an 13:54 14:24 14:27 14:56 15:24 15:27 15:54 16:24 16:27 16:54 17:24 17:27 17:54 18:24 18:27 18:54 19:24 19:27 19:54
Neumünster	 ab 13:56 14:31 14:31 14:57 15:31 15:31 15:56 16:31 16:31 16:56 17:31 17:31 17:56 18:31 18:31 18:56 19:31 19:31 19:56
Brokstedt 14:05 | | 15:06 | | 16:05 | | 17:05 | | 18:05 | | 19:05 | | 20:05
Wrist 14:10 | | 15:11 | | 16:10 | | 17:10 | | 18:10 | | 19:10 | | 20:10
Elmshorn	 an 14:22 14:52 14:52 15:23 15:52 15:52 16:22 16:52 16:52 17:22 17:52 17:52 18:22 18:52 18:52 19:22 19:52 19:52 20:22
Elmshorn	 ab 14:23 14:53 14:53 15:24 15:53 15:53 16:23 16:53 16:53 17:23 17:53 17:53 18:23 18:53 18:53 19:23 19:53 19:53 20:23
Pinneberg	 an | | | | | | | 17:01 17:01 | 18:01 18:01 | 19:01 19:01 | 20:01 20:01 |
Pinneberg	 ab | | | | | | | 17:02 17:02 | 18:02 18:02 | 19:02 19:02 | 20:02 20:02 |
Hamburg-Altona	 an | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Hamburg Dammtor (nur Ausstieg)	 an 14:49 15:17 15:17 15:49 16:17 16:17 16:49 17:17 17:17 17:49 18:17 18:17 18:49 19:17 19:17 19:49 20:17 20:17 20:49
Hamburg Hbf	 an 14:51 15:22 15:22 15:51 16:22 16:22 16:51 17:22 17:22 17:51 18:22 18:22 18:51 19:22 19:22 19:52 20:22 20:22 20:51

nach

  Die Züge aus Kiel und Flensburg werden in Neumünster gekoppelt und fahren bis Hamburg Hbf als ein Zug – ein Umstieg ist planmäßig nicht erforderlich.

RE 7	 RE 70
 	  Flensburg / Kiel — Neumünster — Hamburg	 Nur gültig ab 29.8.2026, 0:00 Uhr 

An den  
Wochenenden:  

Baustelle zwischen  
Neumünster und  

Rendsburg
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Zug RE 7 RE 7 RE 70 RE 7 RE 7 RE 7 RE 7 RE 70 RE 7 RE 7 RE 7 RE 7 RE 7 RE 7 BUS RE 7 RE 7 RE 7 BUS
Zug-Nr. 11185 11285 11235 11187 11287 11187 11287 11237 11189 11289 11551 11191 11291 11541 11541 11193 11293 11543 11543

Verkehrstage Sa Sa Sa+So Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Sa+So So+Mo

Besonderheiten
(F) (F) F F

★
5

★ 
6

★ ★ ★ 
6

★ ★ 

von
Flensburg	 ab 19:17 20:17 20:17 21:17 21:52 22:17 22:53 23:20 23:53
Tarp 19:26 20:26 20:26 21:26 22:01 22:26 23:02 23:29 0:02
Jübek	 an 19:32 20:32 20:32 21:32 22:07 22:32 23:08 23:35 0:08
Jübek	 ab 19:33 20:33 20:33 21:33 22:08 22:33 23:09 23:36 0:09
Schleswig 19:41 20:41 20:41 21:41 22:16 22:41 23:17 23:44 0:16
Owschlag 19:49 20:49 20:49 21:49 22:24 22:49 23:25 23:52 0:25
Rendsburg	 an 19:58 20:58 20:58 21:58 22:33 22:58 23:33 0:00 0:33
Rendsburg	 ab 19:59 20:59 20:59 21:59 22:34 22:59 U  23:40 0:01 U  0:40
Nortorf 20:13 21:13 21:13 22:13 22:48 23:13 0:07 0:15 1:07
Kiel Hbf	 ab | 20:05 20:37 | 21:05 | 21:05 21:37 | 22:05 | | 23:05 | | 0:05 |
Flintbek | 20:12 | | 21:12 | 21:12 | | 22:12 | | 23:12 | | 0:12 |
Bordesholm | 20:18 20:48 | 21:18 | 21:18 21:48 | 22:18 | | 23:18 | | 0:18 |
Einfeld | 20:22 | | 21:22 | 21:22 | | 22:22 | | 23:22 | | 0:22 |
Neumünster	 an 20:24 20:27 20:54 21:24 21:27 21:24 21:27 21:54 22:24 22:28 22:59 23:24 23:28 0:24 0:24 0:28 1:24
Neumünster	 ab 20:31 20:31 20:56 21:31 21:31 21:31 21:56 22:33   23:31 0:31
Brokstedt | | 21:05 | | | 22:05 22:41 23:39 0:39
Wrist | | 21:10 | | | 22:10 22:46   23:44 0:44
Elmshorn	 an 20:52 20:52 21:22 21:52 21:52 21:52 22:22 22:57   23:55 0:55
Elmshorn	 ab 20:53 20:53 21:23 21:53 21:53 21:53 22:23 22:58   23:56 0:56
Pinneberg	 an 21:01 21:01 | 22:01 22:01 22:01 | 23:05   0:04 1:04
Pinneberg	 ab 21:02 21:02 | 22:02 22:02 22:02 | 23:06   0:05 1:05
Hamburg-Altona	 an | | | | | | | | | |
Hamburg Dammtor (nur Ausstieg)	 an 21:17 21:17 21:49 22:17 22:17 22:17 22:49 23:20   0:19 1:20
Hamburg Hbf	 an 21:22 21:22 21:51 22:22 22:22 22:22 22:51 23:24   0:21 1:24

nach

  Die Züge aus Kiel und Flensburg werden in Neumünster gekoppelt und fahren bis Hamburg Hbf als ein Zug – ein Umstieg ist planmäßig nicht erforderlich.
U    Umsteigen in anderes Verkehrsmittel, Fortsetzung siehe Spalte rechts   
5   nicht am 12.12.2026    6   auch am 12.12.2026    F   fährt samstags und VOR Feiertagen    (F)   fährt Mo-Fr und sonntags, aber NICHT vor Feiertagen

RE 7, 70 	  Flensburg / Kiel — Neumünster — Hamburg	 Nur gültig ab 29.8.2026, 0:00 Uhr  

An den  
Wochenenden:  

Baustelle zwischen  
Neumünster und  

Rendsburg
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Zug RE7 RE7 RE7 RE7 RE7 BUS RE7 RE7 RE7 RE7 RE7 RE7 RE7 RE70 RE7 RE7 RE7 RE7 RE7
Zug-Nr. 11290 11292 11294 11200 11296 11540 11540 11250 11150 11550 11202 11252 11152 11204 11254 11154 11244 11194 11244

Verkehrstage Sa+So Mo-Fr Sa+So Mo Mo Mo-Fr Di-Sa Mo Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So So

Besonderheiten ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ 

von
Hamburg Hbf	 ab 0:39 1:38 2:35 3:35 4:35 5:35 5:35 6:08 6:38 6:38 6:35 6:35 6:35
Hamburg Dammtor (nur Einstieg)	 ab 0:42 1:41 2:39 3:37 4:38 5:38 5:38 6:11 6:41 6:41 6:38 6:38 6:38
Hamburg-Altona	 ab | | | | | | | | | | | | |
Pinneberg	 an 0:57 1:56 2:53 3:54 4:54 5:53 5:53 6:28 6:56 6:56 6:53 6:53 6:53
Pinneberg	 ab 0:58 1:57 2:54 3:55 4:55 5:54 5:54 6:29 6:57 6:57 6:54 6:54 6:54
Elmshorn	 an 1:06 2:05 3:02 4:03 5:03 6:03 6:03 6:37 7:05 7:05 7:02 7:02 7:02
Elmshorn	 ab 1:08 2:06 3:03 4:04 5:05 6:05 6:05 6:38 7:06 7:06 7:03 7:03 7:03
Wrist 1:19 2:18 3:14 4:16 5:16 6:16 6:16 6:49 | | 7:14 7:14 7:14
Brokstedt 1:25 | | | 5:22 6:22 6:22 6:54 | | 7:19 7:19 7:19
Neumünster	 an 1:33 2:30 3:27 4:27 5:30 6:30 6:30 7:02 7:28 7:28 7:28 7:28 7:28
Neumünster	 ab 1:36 2:32 3:29 4:34 4:29 4:43 5:32 5:34 5:40 6:02 6:32 6:34 7:03 7:30 7:33 7:30 7:33 7:31
Einfeld 1:41 2:37 3:34 4:39 4:34 | 5:37 | | 6:07 6:37 | | 7:35 | 7:35 | 7:35
Bordesholm 1:46 2:42 3:39 4:44 4:39 | 5:42 | | 6:12 6:42 | 7:10 7:40 | 7:40 | 7:39
Flintbek 1:51 2:47 3:44 4:49 4:44 | 5:47 | | 6:17 6:47 | | 7:45 | 7:45 | 7:45
Kiel Hbf	 an 1:59 2:55 3:52 4:57 4:52 | 5:55 | | 6:25 6:55 | 7:21 7:53 | 7:52 | 7:52
Nortorf 4:59 5:45 5:50 6:46 7:43 7:43
Rendsburg	 an 5:27 6:01 6:04 7:01 8:00 8:00
Rendsburg	 ab U  5:34 6:02 6:05 7:02 8:01 8:01
Owschlag 5:42 6:10 6:13 7:10 8:09 8:09
Schleswig	 an 5:49 6:17 6:20 7:17 8:16 8:16
Schleswig	 ab 5:50 6:18 6:21 7:18 8:17 8:17
Jübek	 an 5:56 6:24 6:27 7:24 8:23 8:23
Jübek	 ab 5:57 6:25 6:28 7:26 8:24 8:24
Tarp 6:04 6:32 6:35 7:33 8:31 8:31
Flensburg	 an 6:14 6:43 6:46 7:43 8:41 8:41

nach

  Die Züge aus Kiel und Flensburg fahren bis Neumünster gekoppelt – bitte Fahrziel am Wagen beachten.
U    Umsteigen in anderes Verkehrsmittel, Fortsetzung siehe Spalte rechts   

RE 7	 RE 70	
 	  Hamburg — Neumünster — Flensburg / Kiel	 Nur gültig ab 29.8.2026, 0:00 Uhr  

An den  
Wochenenden:  

Baustelle zwischen  
Neumünster und  

Rendsburg
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Zug RE7 RE70 RE7 RE7 RE7 RE7 RE70 RE7 RE7 RE70 RE7 RE7 RE70 RE7 RE7 RE70 RE7 RE7 RE70
Zug-Nr. 11192 11206 11256 11156 11246 11196 11208 11258 11158 11210 11260 11160 11212 11262 11162 11214 11264 11164 11216

Verkehrstage So Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa So So

Besonderheiten ★ ★ ★ ★ ★ ★ 

von
Hamburg Hbf	 ab 7:08 7:38 7:38 7:35 8:08 8:39 8:39 9:08 9:42 9:42 10:08 10:39 10:39 11:08 11:39 11:39 12:08
Hamburg Dammtor (nur Einstieg)	 ab 7:11 7:41 7:41 7:38 8:11 8:42 8:42 9:11 9:45 9:45 10:11 10:42 10:42 11:11 11:42 11:42 12:11
Hamburg-Altona	 ab | | | | | | | | | | | | | | | | |
Pinneberg	 an 7:28 7:56 7:56 7:53 | | | | | | | | | | | | |
Pinneberg	 ab 7:29 7:57 7:57 7:54 | | | | | | | | | | | | |
Elmshorn	 an 7:37 8:05 8:05 8:02 8:36 9:05 9:05 9:37 10:06 10:06 10:37 11:05 11:05 11:36 12:05 12:05 12:37
Elmshorn	 ab 7:38 8:06 8:06 8:03 8:37 9:06 9:06 9:38 10:07 10:07 10:38 11:06 11:06 11:37 12:06 12:06 12:38
Wrist 7:49 | | 8:14 8:48 | | 9:49 | | 10:49 | | 11:48 | | 12:49
Brokstedt 7:54 | | 8:20 8:53 | | 9:54 | | 10:54 | | 11:53 | | 12:54
Neumünster	 an 8:02 8:28 8:28 8:28 9:02 9:28 9:28 10:02 10:29 10:29 11:02 11:28 11:28 12:02 12:28 12:28 13:02
Neumünster	 ab 7:36 8:03 8:30 8:33 8:30 8:37 9:03 9:30 9:33 10:03 10:32 10:34 11:03 11:30 11:33 12:03 12:30 12:33 13:03
Einfeld | | 8:35 | 8:35 | | 9:35 | | 10:37 | | 11:35 | | 12:35 | |
Bordesholm | 8:10 8:40 | 8:40 | 9:10 9:40 | 10:10 10:41 | 11:10 11:40 | 12:10 12:40 | 13:10
Flintbek | | 8:45 | 8:45 | | 9:45 | | 10:47 | | 11:45 | | 12:45 | |
Kiel Hbf	 an | 8:21 8:53 | 8:52 | 9:21 9:52 | 10:21 10:55 | 11:21 11:52 | 12:21 12:52 | 13:21
Nortorf 7:45 8:43 8:46 9:43 10:44 11:43 12:43
Rendsburg	 an 8:01 9:00 9:02 10:00 11:00 12:00 13:00
Rendsburg	 ab 8:02 9:01 9:03 10:01 11:01 12:01 13:01
Owschlag 8:10 9:09 9:11 10:09 11:09 12:09 13:09
Schleswig	 an 8:17 9:16 9:18 10:16 11:16 12:16 13:16
Schleswig	 ab 8:18 9:17 9:18 10:17 11:17 12:17 13:17
Jübek	 an 8:24 9:23 9:25 10:23 11:23 12:23 13:23
Jübek	 ab 8:25 9:24 9:26 10:24 11:24 12:24 13:24
Tarp 8:32 9:31 9:33 10:31 11:31 12:31 13:31
Flensburg	 an 8:43 9:41 9:42 10:41 11:41 12:41 13:41

nach

  Die Züge aus Kiel und Flensburg fahren bis Neumünster gekoppelt – bitte Fahrziel am Wagen beachten.

RE 7, 70 	  Hamburg — Neumünster — Flensburg / Kiel	 Nur gültig ab 29.8.2026, 0:00 Uhr 

An den  
Wochenenden:  

Baustelle zwischen  
Neumünster und  

Rendsburg
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Zug RE7 RE7 RE70 RE7 RE7 RE70 RE7 RE7 RE70 RE7 RE7 RE70 RE7 RE7 RE70 RE7 RE7 RE70 RE7 RE7
Zug-Nr. 11266 11166 11218 11268 11168 11220 11270 11170 11222 11272 11172 11224 11274 11174 11226 11276 11176 11228 11278 11178

Verkehrstage
Besonderheiten

von
Hamburg Hbf	 ab 12:39 12:39 13:08 13:39 13:39 14:08 14:39 14:39 15:08 15:39 15:39 16:08 16:39 16:39 17:08 17:39 17:39 18:08 18:39 18:39
Hamburg Dammtor (nur Einstieg)	 ab 12:42 12:42 13:11 13:42 13:42 14:11 14:42 14:42 15:11 15:42 15:42 16:11 16:42 16:42 17:11 17:42 17:42 18:11 18:42 18:42
Hamburg-Altona	 ab | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Pinneberg	 an | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Pinneberg	 ab | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Elmshorn	 an 13:05 13:05 13:36 14:05 14:05 14:37 15:05 15:05 15:37 16:05 16:05 16:37 17:05 17:05 17:37 18:05 18:05 18:37 19:05 19:05
Elmshorn	 ab 13:06 13:06 13:37 14:06 14:06 14:38 15:06 15:06 15:38 16:06 16:06 16:38 17:06 17:06 17:38 18:06 18:06 18:38 19:06 19:06
Wrist | | 13:48 | | 14:49 | | 15:49 | | 16:49 | | 17:49 | | 18:49 | |
Brokstedt | | 13:53 | | 14:54 | | 15:54 | | 16:54 | | 17:54 | | 18:54 | |
Neumünster	 an 13:28 13:28 14:02 14:28 14:28 15:02 15:28 15:28 16:02 16:28 16:28 17:02 17:28 17:28 18:02 18:28 18:28 19:02 19:28 19:28
Neumünster	 ab 13:30 13:33 14:03 14:30 14:33 15:03 15:30 15:33 16:03 16:30 16:33 17:03 17:30 17:33 18:03 18:30 18:33 19:03 19:30 19:33
Einfeld 13:35 | | 14:35 | | 15:35 | | 16:35 | | 17:35 | | 18:35 | | 19:35 |
Bordesholm 13:40 | 14:10 14:40 | 15:10 15:40 | 16:10 16:40 | 17:10 17:40 | 18:10 18:40 | 19:10 19:40 |
Flintbek 13:45 | | 14:45 | | 15:45 | | 16:45 | | 17:45 | | 18:45 | | 19:45 |
Kiel Hbf	 an 13:52 | 14:21 14:52 | 15:21 15:52 | 16:21 16:52 | 17:21 17:52 | 18:21 18:52 | 19:21 19:52 |
Nortorf 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43
Rendsburg	 an 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00
Rendsburg	 ab 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01
Owschlag 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09
Schleswig	 an 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16
Schleswig	 ab 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17
Jübek	 an 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23
Jübek	 ab 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24
Tarp 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31
Flensburg	 an 14:42 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41

nach

  Die Züge aus Kiel und Flensburg fahren bis Neumünster gekoppelt – bitte Fahrziel am Wagen beachten.

RE 7	 RE 70	
 	  Hamburg — Neumünster — Flensburg / Kiel	 Nur gültig ab 29.8.2026, 0:00 Uhr  

An den  
Wochenenden:  

Baustelle zwischen  
Neumünster und  

Rendsburg
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Zug RE70 RE7 RE7 RE70 RE7 RE7 RE70 RE7 RE7 RE70 RE7 RE7 RE7 BUS RE7 RE70 RE7 RE7 BUS RE7
Zug-Nr. 11230 11280 11180 11232 11282 11182 11234 11284 11184 11236 11186 11286 11286 11546 11546 11238 11288 11188 11548 11548

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So So+Mo Di-Sa So+Mo So+Mo

Besonderheiten
0 0

★ 
6

★ ★ ★ ★ 
0

★ ★ ★ 

von
Hamburg Hbf	 ab 19:08 19:39 19:39 20:08 20:39 20:39 21:08 21:39 21:39 22:08 22:39 22:39 23:08 23:38
Hamburg Dammtor (nur Einstieg)	 ab 19:11 19:42 19:42 20:11 20:42 20:42 21:11 21:42 21:42 22:11 22:42 22:42 23:11 23:42
Hamburg-Altona	 ab | | | | | | | | | | | | | |
Pinneberg	 an | | | | | | | 21:56 21:56 | 22:57 22:57 | 23:56
Pinneberg	 ab | | | | | | | 21:57 21:57 | 22:58 22:58 | 23:57
Elmshorn	 an 19:37 20:05 20:05 20:37 21:05 21:05 21:37 22:05 22:05 22:36 23:05 23:05 23:37 0:05
Elmshorn	 ab 19:38 20:06 20:06 20:38 21:06 21:06 21:38 22:06 22:06 22:37 23:07 23:06 23:38 0:06
Wrist 19:49 | | 20:49 | | 21:49 | | 22:48 | | 23:49 |
Brokstedt 19:54 | | 20:54 | | 21:54 | | 22:53 | | 23:54 |
Neumünster	 an 20:02 20:28 20:28 21:02 21:28 21:28 22:02 22:26 22:26 23:02 23:28 23:28 0:02 0:28
Neumünster	 ab 20:03 20:30 20:33 21:03 21:30 21:33 22:03 22:30 22:32 23:03 23:33 23:36 23:36 23:43 0:03 0:30 0:36 0:43
Einfeld | 20:35 | | 21:35 | | 22:35 | | | 23:41 23:41 | | 0:35 | |
Bordesholm 20:10 20:40 | 21:10 21:40 | 22:10 22:40 | 23:10 | 23:46 23:46 | 0:10 0:40 | |
Flintbek | 20:45 | | 21:45 | | 22:45 | | 23:51 23:51 | | 0:45 | |
Kiel Hbf	 an 20:21 20:52 | 21:21 21:52 | 22:21 22:52 | 23:21 | 23:58 23:58 | 0:21 0:52 | |
Nortorf 20:43 21:43 22:41 23:43 23:59 0:47 0:59
Rendsburg	 an 21:00 22:00 22:57 23:58 0:27 1:03 1:27
Rendsburg	 ab 21:01 22:01 22:58 23:59 U  00:34 1:04 U  01:34
Owschlag 21:09 22:09 23:06 0:08 00:42 1:12 01:42
Schleswig	 an 21:16 22:16 23:13 0:15 00:49 1:19 01:49
Schleswig	 ab 21:17 22:17 23:14 0:16 00:50 1:20 01:50
Jübek	 an 21:23 22:23 23:20 0:23 00:56 1:26 01:56
Jübek	 ab 21:24 22:24 23:21 0:24 00:57 1:27 01:57
Tarp 21:31 22:31 23:28 0:31 01:04 1:34 02:04
Flensburg	 an 21:41 22:42 23:39 0:41 01:14 1:44 02:14

nach

  Die Züge aus Kiel und Flensburg fahren bis Neumünster gekoppelt – bitte Fahrziel am Wagen beachten.
U    Umsteigen in anderes Verkehrsmittel, Fortsetzung siehe Spalte rechts   
0   nicht am 24.12., 31.12.2025    6   auch am 12.12.2026

RE 7, 70 	  Hamburg — Neumünster — Flensburg / Kiel	 Nur gültig ab 29.8.2026, 0:00 Uhr 

An den  
Wochenenden:  

Baustelle zwischen  
Neumünster und  

Rendsburg
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 	  Flensburg — Lindaunis/Eckernförde — Kiel	
RE 72	 RB 73

  Zeitumstellung    0   nicht am 24.12., 31.12.2025    
U    Sperrung der Lindaunisbrücke: Queren der Brücke zu Fuß (ca. 350 m)

Zug RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73
Zug-Nr. 11839 11841 11843 11890 11751 11851 11801 11753 11853 11803 11755 11855 11805 11757 11857 11807 11759 11859 11809 11761 11861 11811

Verkehrstage nicht 29.3. nur 29.3. Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa

Besonderheiten ★
0

★
0

★ ★ ★ ★

von
Flensburg	 ab 4:04 5:04 6:04 7:04 8:04 9:04
Husby 4:13 5:13 6:13 7:13 8:13 9:13
Sörup 4:20 5:20 6:20 7:20 8:20 9:20
Süderbrarup	 4:43 5:43 6:43 7:43 8:43 9:43
Boren-Lindaunis Schleibrücke Nord	 an 4:50 5:50 6:50 7:50 8:50 9:50
Rieseby Schleibrücke Süd	 ab 0:05 U 5:05 U 6:05 U 7:05 U 8:05 U 9:05 U 10:05
Rieseby 0:10 5:10 6:10 7:10 8:10 9:10 10:10
Eckernförde	 an 0:18 5:18 6:18 7:18 8:18 9:18 10:18
Eckernförde	 ab 0:20 1:20 2:20 3:20 4:50 5:20 5:50 6:20 6:50 7:20 7:50 8:20 8:50 9:20 9:50 10:20
Gettorf	 0:30 1:30 2:30 3:30 5:00 5:30 6:00 6:30 7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30
Suchsdorf 0:38 1:38 2:38 3:38 5:08 5:38 6:08 6:38 7:08 7:38 8:08 8:38 9:08 9:38 10:08 10:38
Kronshagen 0:41 1:41 2:41 3:41 | 5:41 | 6:41 | 7:41 | 8:41 | 9:41 | 10:41
Kiel-Hassee CITTI Park	 0:47 1:47 2:47 3:47 | 5:47 | 6:47 | 7:47 | 8:47 | 9:47 | 10:47
Kiel Hbf	 an 0:51 1:51 2:51 3:51 5:17 5:51 6:17 6:51 7:17 7:51 8:17 8:51 9:17 9:51 10:17 10:51

nach

Die  
Schleibrücke 
Lindaunis ist  

für den Zugverkehr  
gesperrt und muss  

zu Fuß gequert  
werden.

Zur  
Kieler Woche  

(19.6.-29.6.2026) wird 
ein Sonderfahrplan 

veröffentlicht.  
Näheres unter 
www.nah.sh

https://www.nah.sh
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Zug RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73
Zug-Nr. 11763 11863 11813 11765 11865 11815 11767 11867 11817 11769 11869 11819 11771 11871 11821 11773 11873 11823 11775 11875 11825

Verkehrstage
Besonderheiten

von
Flensburg	 ab 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04
Husby 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13
Sörup 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20
Süderbrarup	 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43
Boren-Lindaunis Schleibrücke Nord	 an 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50
Rieseby Schleibrücke Süd	 ab U 11:05 U 12:05 U 13:05 U 14:05 U 15:05 U 16:05 U 17:05
Rieseby 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10
Eckernförde	 an 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18
Eckernförde	 ab 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20
Gettorf	 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30
Suchsdorf 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38
Kronshagen | 11:41 | 12:41 | 13:41 | 14:41 | 15:41 | 16:41 | 17:41
Kiel-Hassee CITTI Park	 | 11:47 | 12:47 | 13:47 | 14:47 | 15:47 | 16:47 | 17:47
Kiel Hbf	 an 11:17 11:51 12:17 12:51 13:17 13:51 14:17 14:51 15:17 15:51 16:17 16:51 17:17 17:51

nach

RE 72, RB 73 	  Flensburg — Lindaunis/Eckernförde — Kiel	  

U    Sperrung der Lindaunisbrücke: Queren der Brücke zu Fuß (ca. 350 m) Die  
Schleibrücke 
Lindaunis ist  

für den Zugverkehr  
gesperrt und muss  

zu Fuß gequert  
werden.

Zur  
Kieler Woche  

(19.6.-29.6.2026) wird 
ein Sonderfahrplan 

veröffentlicht.  
Näheres unter 
www.nah.sh

https://www.nah.sh
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 	  Flensburg — Lindaunis/Eckernförde — Kiel	
RE 72	 RB 73

Zug RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73
Zug-Nr. 11777 11877 11827 11779 11879 11829 11781 11881 11831 11783 11883 11833 11785 11885 11835 11787 11887 11837 11789 11889 11839

Verkehrstage
Besonderheiten

von
Flensburg	 ab 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04
Husby 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13
Sörup 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20
Süderbrarup	 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43
Boren-Lindaunis Schleibrücke Nord	 an 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50 23:50
Rieseby Schleibrücke Süd	 ab U 18:05 U 19:05 U 20:05 U 21:05 U 22:05 U 23:05 U 0:05
Rieseby 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 0:10
Eckernförde	 an 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18 0:18
Eckernförde	 ab 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20 20:50 21:20 21:50 22:20 22:50 23:20 23:50 0:20
Gettorf	 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30 0:00 0:30
Suchsdorf 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08 20:38 21:08 21:38 22:08 22:38 23:08 23:38 0:08 0:38
Kronshagen | 18:41 | 19:41 | 20:41 | 21:41 | 22:41 | 23:41 | 0:41
Kiel-Hassee CITTI Park	 | 18:47 | 19:47 | 20:47 | 21:47 | 22:47 | 23:47 | 0:47
Kiel Hbf	 an 18:17 18:51 19:17 19:51 20:17 20:51 21:17 21:51 22:17 22:51 23:17 23:51 0:17 0:51

nach

U    Sperrung der Lindaunisbrücke: Queren der Brücke zu Fuß (ca. 350 m) Die  
Schleibrücke 
Lindaunis ist  

für den Zugverkehr  
gesperrt und muss  

zu Fuß gequert  
werden.

Zur  
Kieler Woche  

(19.6.-29.6.2026) wird 
ein Sonderfahrplan 

veröffentlicht.  
Näheres unter 
www.nah.sh

https://www.nah.sh
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RE 72, RB 73 	  Kiel — Lindaunis/Eckernförde — Flensburg	  

0   nicht am 24.12., 31.12.2025    
U    Sperrung der Lindaunisbrücke: Queren der Brücke zu Fuß (ca. 350 m)

Zug RE 72 RB 73 RB 73 RB 73 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72
Zug-Nr. 11888 11840 11842 11800 11850 11750 11802 11852 11752 11804 11854 11754 11806 11856 11756 11808 11858 11758 11810 11860

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa

Besonderheiten ★
0

★
0

★ ★ ★

von
Kiel Hbf	 ab 0:08 1:08 4:08 4:43 5:08 5:43 6:08 6:43 7:08 7:43 8:08 8:43 9:08
Kiel-Hassee CITTI Park	 0:13 1:13 4:13 | 5:13 | 6:13 | 7:13 | 8:13 | 9:13
Kronshagen 0:17 1:17 4:17 | 5:17 | 6:17 | 7:17 | 8:17 | 9:17
Suchsdorf 0:20 1:20 4:20 4:50 5:20 5:50 6:20 6:50 7:20 7:50 8:20 8:50 9:20
Gettorf	 0:30 1:30 4:30 5:00 5:30 6:00 6:30 7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30
Eckernförde	 an 0:39 1:39 4:39 5:09 5:39 6:09 6:39 7:09 7:39 8:09 8:39 9:09 9:39
Eckernförde	 ab 4:41 5:41 6:41 7:41 8:41 9:41
Rieseby 4:49 5:49 6:49 7:49 8:49 9:49
Rieseby Schleibrücke Süd	 an 4:54 5:54 6:54 7:54 8:54 9:54
Boren-Lindaunis Schleibrücke Nord	 ab 0:24 U 5:10 U 6:10 U 7:10 U 8:10 U 9:10 U 10:10
Süderbrarup	 0:31 5:31 6:31 7:31 8:31 9:31 10:31
Sörup 0:41 5:41 6:41 7:41 8:41 9:41 10:41
Husby 0:48 5:48 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48
Flensburg	 an 0:57 5:57 6:57 7:57 8:57 9:57 10:57

nach

Die  
Schleibrücke 
Lindaunis ist  

für den Zugverkehr  
gesperrt und muss  

zu Fuß gequert  
werden.

Zur  
Kieler Woche  

(19.6.-29.6.2026) wird 
ein Sonderfahrplan 

veröffentlicht.  
Näheres unter 
www.nah.sh

https://www.nah.sh
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 	  Kiel — Lindaunis/Eckernförde — Flensburg	  
RE 72	 RB 73

 

U    Sperrung der Lindaunisbrücke: Queren der Brücke zu Fuß (ca. 350 m)

Zug RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72
Zug-Nr. 11760 11812 11862 11762 11814 11864 11764 11816 11866 11766 11818 11868 11768 11820 11870 11770 11822 11872 11772 11824 11874

Verkehrstage
Besonderheiten

von
Kiel Hbf	 ab 9:43 10:08 10:43 11:08 11:43 12:08 12:43 13:08 13:43 14:08 14:43 15:08 15:43 16:08
Kiel-Hassee CITTI Park	 | 10:13 | 11:13 | 12:13 | 13:13 | 14:13 | 15:13 | 16:13
Kronshagen | 10:17 | 11:17 | 12:17 | 13:17 | 14:17 | 15:17 | 16:17
Suchsdorf 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20
Gettorf	 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30
Eckernförde	 an 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39
Eckernförde	 ab 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41
Rieseby 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49
Rieseby Schleibrücke Süd	 an 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54
Boren-Lindaunis Schleibrücke Nord	 ab U 11:10 U 12:10 U 13:10 U 14:10 U 15:10 U 16:10 U 17:10
Süderbrarup	 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31
Sörup 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41
Husby 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48
Flensburg	 an 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57

nach

Die  
Schleibrücke 
Lindaunis ist  

für den Zugverkehr  
gesperrt und muss  

zu Fuß gequert  
werden.

Zur  
Kieler Woche  

(19.6.-29.6.2026) wird 
ein Sonderfahrplan 

veröffentlicht.  
Näheres unter 
www.nah.sh

https://www.nah.sh
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RE 72, RB 73 	  Kiel — Lindaunis/Eckernförde — Flensburg	  

U    Sperrung der Lindaunisbrücke: Queren der Brücke zu Fuß (ca. 350 m)

Zug RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72
Zug-Nr. 11774 11826 11876 11776 11828 11878 11778 11830 11880 11780 11832 11882 11782 11834 11884 11784 11836 11886 11786 11838 11888

Verkehrstage
Besonderheiten

von
Kiel Hbf	 ab 16:43 17:08 17:43 18:08 18:43 19:08 19:43 20:08 20:43 21:08 21:43 22:08 22:43 23:08
Kiel-Hassee CITTI Park	 | 17:13 | 18:13 | 19:13 | 20:13 | 21:13 | 22:13 | 23:13
Kronshagen | 17:17 | 18:17 | 19:17 | 20:17 | 21:17 | 22:17 | 23:17
Suchsdorf 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20 20:50 21:20 21:50 22:20 22:50 23:20
Gettorf	 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30
Eckernförde	 an 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:09 20:39 21:09 21:39 22:09 22:39 23:09 23:39
Eckernförde	 ab 17:41 18:41 19:41 20:41 21:40 22:41 23:41
Rieseby 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49
Rieseby Schleibrücke Süd	 an 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 23:54
Boren-Lindaunis Schleibrücke Nord	 ab U 18:10 U 19:10 U 20:10 U 21:10 U 22:10 U 23:10 U 0:24
Süderbrarup	 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31 0:31
Sörup 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 23:41 0:41
Husby 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48 0:48
Flensburg	 an 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57 23:57 0:57

nach

Die  
Schleibrücke 
Lindaunis ist  

für den Zugverkehr  
gesperrt und muss  

zu Fuß gequert  
werden.

Zur  
Kieler Woche  

(19.6.-29.6.2026) wird 
ein Sonderfahrplan 

veröffentlicht.  
Näheres unter 
www.nah.sh

https://www.nah.sh
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Zug BUS BUS RB 75 RE 74 BUS RE 74 BUS RE 74 RB 75 RE 74 BUS RE 74 BUS RB 75 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75
Zug-Nr. 209 109 11951 11895 201 11901 101 11893 11953 11897 203 11903 103 11849 11955 11905 11957 11907 11959 11909 11961

Verkehrstage Mo Mo Mo-Sa So So Mo-Sa So So Mo-Sa So So Mo-Sa So So Mo-Sa

Besonderheiten
1 1

★
2 3   F 3   F

★
2 3   F 3   F

★
2 F F

★
F F

★

von
Husum	 ab 4:15 4:35 5:35 5:35 6:35 7:35 8:35
Jübek 4:38 4:58 5:58 5:58 6:58 7:58 8:58
Schleswig 4:48 5:06 6:06 6:06 7:06 8:06 9:06
Owschlag 4:57 5:15 6:15 6:15 7:15 8:15 9:15
Rendsburg, Bahnhofstr./ZOB (A)	 an 5:06 5:25 6:25 6:25 7:25 8:25 9:25
Rendsburg, Bahnhofstr./ZOB (A)	 ab 4:35 4:35 4:52 U  5:15 5:26 5:31 5:52 U  6:35 6:26 6:31 6:52 7:26 7:52 8:26 8:52 9:26 9:52
Schülldorf	 | 4:51 5:04 | | 5:46 6:04 | | 6:46 7:04 | 8:04 | 9:04 | 10:04
Bredenbek, Bahnhof | 5:04 5:10 | | 5:58 6:10 | | 6:58 7:10 | 8:10 | 9:10 | 10:10
Bredenbek, Mühlenweg | 5:07 | | | 6:01 | | | 7:01 | | | | | | |
Felde	 an | 5:14 5:15 | 5:44 6:11 6:15 | 6:44 7:11 7:15 7:44 8:15 8:44 9:15 9:44 10:15
Felde	 ab | 5:14 5:16 | 5:45 U  6:16 6:16 | 6:45 U  7:16 7:16 7:45 8:16 8:45 9:16 9:45 10:16
Achterwehr	 | 5:18 5:18 | | 6:18 6:18 | | 7:18 7:18 | 8:18 | 9:18 | 10:18
Melsdorf | 5:26 5:22 | | 6:22 6:22 | | 7:22 7:22 | 8:22 | 9:22 | 10:22
Kiel-Russee	 | 5:33 5:25 | | 6:25 6:25 | | 7:25 7:25 | 8:25 | 9:25 | 10:25
Kiel-Hassee CITTI-PARK	 | 5:43 5:30 | | 6:30 6:30 | | 7:31 7:30 | 8:30 | 9:30 | 10:30
Kiel Hbf	 an 5:13 5:53 5:35 5:53 5:57 6:35 6:35 7:13 6:57 7:36 7:35 7:57 8:35 8:57 9:35 9:57 10:35

nach

 	  Husum — Rendsburg — Felde — Kiel	  
RE 74	 RB 75

1   fährt erst ab 29.8.2026    2   fährt ab 29.8.2026 nur noch Di-Sa    3   fährt ab 29.8.2026 So+Mo    F   fährt auch am Ostersonntag, 5.4.2026 und Pfingstsonntag, 24.5.2026
U    Umsteigen in anderes Verkehrsmittel, Fortsetzung siehe Spalte rechts   

Zur  
Kieler Woche  

(19.6.-29.6.2026) wird 
ein Sonderfahrplan 

veröffentlicht.  
Näheres unter 
www.nah.sh

https://www.nah.sh
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RE 74, RB 75 	  Husum — Rendsburg — Felde — Kiel	  

Zug RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75
Zug-Nr. 11911 11963 11913 11965 11915 11967 11917 11969 11919 11971 11921 11973 11923 11975 11925 11977 11927 11979 11929 11981

Verkehrstage
Besonderheiten

von
Husum	 ab 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35
Jübek 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58
Schleswig 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06
Owschlag 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15
Rendsburg, Bahnhofstr./ZOB (A)	 an 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:24
Rendsburg, Bahnhofstr./ZOB (A)	 ab 10:26 10:52 11:26 11:52 12:26 12:52 13:26 13:52 14:26 14:52 15:26 15:52 16:26 16:52 17:26 17:52 18:26 18:52 19:25 19:52
Schülldorf	 | 11:04 | 12:04 | 13:04 | 14:04 | 15:04 | 16:04 | 17:04 | 18:04 | 19:04 | 20:04
Bredenbek, Bahnhof | 11:10 | 12:10 | 13:10 | 14:10 | 15:10 | 16:10 | 17:10 | 18:10 | 19:10 | 20:10
Bredenbek, Mühlenweg | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Felde	 an 10:44 11:15 11:44 12:15 12:44 13:15 13:44 14:15 14:44 15:15 15:44 16:15 16:44 17:15 17:44 18:15 18:44 19:15 19:43 20:15
Felde	 ab 10:45 11:16 11:45 12:16 12:45 13:16 13:45 14:16 14:45 15:16 15:45 16:16 16:45 17:16 17:45 18:16 18:45 19:16 19:44 20:16
Achterwehr	 | 11:18 | 12:18 | 13:18 | 14:18 | 15:18 | 16:18 | 17:18 | 18:18 | 19:18 | 20:18
Melsdorf | 11:22 | 12:22 | 13:22 | 14:22 | 15:22 | 16:22 | 17:22 | 18:22 | 19:22 | 20:22
Kiel-Russee	 | 11:25 | 12:25 | 13:25 | 14:25 | 15:25 | 16:25 | 17:25 | 18:25 | 19:25 | 20:25
Kiel-Hassee CITTI-PARK	 | 11:30 | 12:30 | 13:30 | 14:30 | 15:30 | 16:30 | 17:30 | 18:30 | 19:30 | 20:30
Kiel Hbf	 an 10:57 11:35 11:57 12:35 12:57 13:35 13:57 14:35 14:57 15:35 15:57 16:35 16:57 17:35 17:57 18:35 18:57 19:35 19:56 20:35

nach

 

Zur  
Kieler Woche  

(19.6.-29.6.2026) wird 
ein Sonderfahrplan 

veröffentlicht.  
Näheres unter 
www.nah.sh

https://www.nah.sh
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Zug RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RB 75 BUS RB 75 RE 74 RE 74 BUS RB 75 BUS RB 75 RE 74 RE 74 BUS BUS RB 75
Zug-Nr. 11931 11983 11933 11985 11935 11947 11987 299 11799 11937 11791 205 11989 105 11891 11939 11795 207 107 11991

Verkehrstage Sa+So Sa Sa Mo-Fr+So Sa Sa Mo-Fr+So Sa So Mo-Fr+So Sa So So Mo-Sa

Besonderheiten
1 4 5  F1 5  F1

★
4 5  F1 5  F1

★
4 5  F1 3   F

★
4 5  F1 3   F 3   F

★
2

von
Husum	 ab 19:35 20:35 21:35 22:35 22.35 23:35 23:35
Jübek 19:58 20:58 21:58 22:58 22.58 23:58 23:58
Schleswig 20:06 21:06 22:06 23:06 23:06 0:06 0:06
Owschlag 20:15 21:15 22:15 23:15 23.15 0:15 0:15
Rendsburg, Bahnhofstr./ZOB (A)	 an 20:25 21:25 22:25 23:25 23.25 0:25 0:25
Rendsburg, Bahnhofstr./ZOB (A)	 ab 20:26 20:52 21:26 21:52 22:26 22:46 22:52 23:11 23:26 U  23:35 23:52 23:35 0:26 U  0:35 0:35 0:52
Schülldorf	 | 21:04 | 22:04 | 23:04 23:04 | | | 0:04 23:51 | | 0:51 1:04
Bredenbek, Bahnhof | 21:10 | 22:10 | 23:10 23:10 | | | 0:10 0:04 | | 1:04 1:10
Bredenbek, Mühlenweg | | | | | | | | | | | 0:07 | | 1:07 |
Felde	 an 20:44 21:15 21:44 22:15 22:44 23:15 23:15 23:39 23:44 | 0.15 0:14 0:44 | 1:14 1:15
Felde	 ab 20:45 21:16 21:45 22:16 22:45 23:16 23:16 U  23:45 23:45 | 0:16 U  0:25 0:45 | 1:14 1:16
Achterwehr	 | 21:18 | 22:18 | 23:18 23:18 23:47 | | 0:18 0:27 | | 1:18 1:18
Melsdorf | 21:22 | 22:22 | 23:22 23:22 23:51 | | 0:22 0:31 | | 1:26 1:22
Kiel-Russee	 | 21:25 | 22:25 | 23:25 23:25 23:54 | | 0:25 0:34 | | 1:33 1:25
Kiel-Hassee CITTI-PARK	 | 21:30 | 22:30 | 23:30 23:30 23:59 | | 0:30 0:40 | | 1:43 1:30
Kiel Hbf	 an 20:57 21:35 21:57 22:35 22:57 23:35 23:35 0:04 23:57 0:13 0:35 0:45 0:57 1:13 1:53 1:35

nach

 	  Husum — Rendsburg — Felde — Kiel	  
RE 74	 RB 75

1   fährt erst ab 29.8.2026    2   fährt ab 29.8.2026 nur noch Di-Sa    3   fährt ab 29.8.2026 Mo+So    4   fährt ab 29.8.2026 nur noch Mo-Fr     5   fährt ab 29.8.2026 Sa+So  
F   fährt auch am Ostersonntag, 5.4.2026 und Pfingstsonntag, 24.5.2026    F1   fährt auch am Tag der Deutschen Einheit, 3.10.2026 und am Reformationstag, 31.10.2026
U    Umsteigen in anderes Verkehrsmittel, Fortsetzung siehe Spalte rechts   

Zur  
Kieler Woche  

(19.6.-29.6.2026) wird 
ein Sonderfahrplan 

veröffentlicht.  
Näheres unter 
www.nah.sh

https://www.nah.sh
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RE 74, RB 75 	  Kiel — Felde — Rendsburg — Husum	  

Zug RE 74 RE 74 BUS RE 74 RB 75 RB 75 BUS BUS BUS RE 74 BUS RE 74 RE 74 RB 75 BUS RB 75 BUS RE 74 RE 74
Zug-Nr. 11940 11896 206 11796 11990 11744 112 110 114 11900 200 11894 11902 11788 100 11952 202 11904 11898

Verkehrstage Mo-Sa Mo-Sa So So Mo-Fr Sa Mo Mo Mo Mo-Sa So So Mo-Sa So So Mo-Sa So Mo-Sa So

Besonderheiten ★
2

★
2 3   F 3   F

★
6

★
1 1 1

★
2 3   F 3   F

★
2 3   F 3   F

★
2 F

★
F

von
Kiel Hbf	 ab 0:03 0:25 0:57 3:05 4:05 3:55 4:50 5:03 5:25 5:25 5:50 6:03
Kiel-Hassee CITTI-PARK	 | 0:30 1:03 3:14 4:14 4:00 | | 5:30 5:30 | |
Kiel-Russee	 | 0:33 1:06 3:24 4:24 4:03 | | 5:33 5:33 | |
Melsdorf | 0:36 1:09 3:31 4:31 4:06 | | 5:36 5:36 | |
Achterwehr	 | 0:40 1:13 3:39 4:39 4:11 | | 5:40 5:40 | |
Felde	 an 0:14 0:43 1:14 3:43 4:43 4:13 | 5:15 5:41 5:43 | 6:15
Felde	 ab 0:16 0:17 0:45 1:15 3:43 4:43 4:15 | 5:16 U  5:49 5:44 | 6:16
Bredenbek, Mühlenweg | | | | 3:50 4:50 | | | 5:55 | | |
Bredenbek, Bahnhof | | 0:49 1:19 3:53 4:53 4:20 | | 5:58 5:50 | |
Schülldorf | | 0:55 1:25 4:06 5:06 4:26 | | 6:11 5:56 | |
Rendsburg, Bahnhofstr./ZOB (A)	 an 0:36 0:45 1:07 1:37 4:23 5:23 4:37 5:28 5:34 6:28 6:07 6:28 6:34
Rendsburg, Bahnhofstr./ZOB (A)	 ab 0:37 U  0:51 3:48 4:28 4:38 U  5:38 5:35 U  6:35 6:35
Owschlag 0:45 1:00 4:06 4:46 4:48 5:46 5:45 6:45 6:45
Schleswig	 0:52 1:10 4:26 5:06 4:57 5:55 5:54 6:54 6:54
Jübek	 0:58 1:08 1:19 4:45 5:25 5:04 6:02 6:01 7:01 7:01
Husum	 an 1:33 1:41 5:22 6:02 5:26 6:25 6:25 7:25 7:25

nach

1   fährt erst ab 29.8.2026    2   fährt ab 29.8.2026 nur noch Di-Sa    3   fährt ab 29.8.2026 Mo+So    6   fährt ab 29.8.2026 nur noch Di-Fr  
F   fährt auch am Ostersonntag, 5.4.2026 und Pfingstsonntag, 24.5.2026 
U    Umsteigen in anderes Verkehrsmittel, Fortsetzung siehe Spalte rechts   

Zur  
Kieler Woche  

(19.6.-29.6.2026) wird 
ein Sonderfahrplan 

veröffentlicht.  
Näheres unter 
www.nah.sh

https://www.nah.sh
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  	  Kiel — Felde — Rendsburg — Husum	  
RE 74	 RB 75

Zug RB 75 RB 75 BUS RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75
Zug-Nr. 11954 11790 102 11906 11956 11908 11958 11910 11960 11912 11962 11914 11964 11916 11966 11918 11968 11920 11970

Verkehrstage Mo-Sa So So

Besonderheiten ★
F F

von
Kiel Hbf	 ab 6:25 6:25 7:03 7:25 8:03 8:25 9:03 9:25 10:03 10:25 11:03 11:25 12:03 12:25 13:03 13:25 14:03 14:25
Kiel-Hassee CITTI-PARK	 6:30 6:30 | 7:30 | 8:30 | 9:30 | 10:30 | 11:30 | 12:30 | 13:30 | 14:30
Kiel-Russee	 6:33 6:33 | 7:33 | 8:33 | 9:33 | 10:33 | 11:33 | 12:33 | 13:33 | 14:33
Melsdorf 6:36 6:36 | 7:36 | 8:36 | 9:36 | 10:36 | 11:36 | 12:36 | 13:36 | 14:36
Achterwehr	 6:40 6:40 | 7:40 | 8:40 | 9:40 | 10:40 | 11:40 | 12:40 | 13:40 | 14:40
Felde	 an 6:43 6:43 7:15 7:43 8:15 8:43 9:15 9:43 10:15 10:43 11:15 11:43 12:15 12:43 13:15 13:43 14:15 14:43
Felde	 ab 6:44 U  6:49 7:16 7:44 8:16 8:44 9:16 9:44 10:16 10:44 11:16 11:44 12:16 12:44 13:16 13:44 14:16 14:44
Bredenbek, Mühlenweg | 6:55 | | | | | | | | | | | | | | | |
Bredenbek, Bahnhof 6:50 6:58 | 7:50 | 8:50 | 9:50 | 10:50 | 11:50 | 12:50 | 13:50 | 14:50
Schülldorf 6:56 7:11 | 7:56 | 8:56 | 9:56 | 10:56 | 11:56 | 12:56 | 13:56 | 14:56
Rendsburg, Bahnhofstr./ZOB (A)	 an 7:07 7:28 7:34 8:07 8:34 9:07 9:34 10:07 10:34 11:07 11:34 12:07 12:34 13:07 13:34 14:07 14:34 15:07
Rendsburg, Bahnhofstr./ZOB (A)	 ab 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35
Owschlag   7:45  8:45  9:45  10:45  11:45  12:45  13:45  14:45  
Schleswig	   7:54  8:54  9:54  10:54  11:54  12:54  13:54  14:54  
Jübek	   8:01  9:01  10:01  11:01  12:01  13:01  14:01  15:01  
Husum	 an   8:25  9:25  10:25  11:25  12:25  13:25  14:25  15:25  

nach

F   fährt auch am Ostersonntag, 5.4.2026 und Pfingstsonntag 24.5.2026 
U    Umsteigen in anderes Verkehrsmittel, Fortsetzung siehe Spalte rechts   

Zur  
Kieler Woche  

(19.6.-29.6.2026) wird 
ein Sonderfahrplan 

veröffentlicht.  
Näheres unter 
www.nah.sh

https://www.nah.sh
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RE 74, RB 75 	  Kiel — Felde — Rendsburg — Husum	  

Zug RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 BUS RB 75 RE 74
Zug-Nr. 11922 11972 11924 11974 11926 11976 11928 11978 11930 11980 11932 11982 11934 11984 11936 104 11986 11938

Verkehrstage Sa Mo-Fr+So Mo-Fr+So

Besonderheiten
5  F1

★
4

★
4

von
Kiel Hbf	 ab 15:03 15:25 16:03 16:25 17:03 17:25 18:03 18:25 19:03 19:25 20:03 20:25 21:03 21:25 22:03 22:22 22.25 23:03
Kiel-Hassee CITTI-PARK	 | 15:30 | 16:30 | 17:30 | 18:30 | 19:30 | 20:30 | 21:30 | 22:31 22.30 |
Kiel-Russee	 | 15:33 | 16:33 | 17:33 | 18:33 | 19:33 | 20:33 | 21:33 | 22:41 22:33 |
Melsdorf | 15:36 | 16:36 | 17:36 | 18:36 | 19:36 | 20:36 | 21:36 | 22:48 22:36 |
Achterwehr	 | 15:40 | 16:40 | 17:40 | 18:40 | 19:40 | 20:40 | 21:40 | 22:56 22:40 |
Felde	 an 15:15 15:43 16:15 16:43 17:15 17:43 18:15 18:43 19:15 19:43 20:15 20:43 21:15 21:43 22:15 23:00 22:43 23:15
Felde	 ab 15:16 15:44 16:16 16:44 17:16 17:44 18:16 18:44 19:16 19:44 20:16 20:44 21:16 21:44 22:16 23:00 22:44 23:16
Bredenbek, Mühlenweg | | | | | | | | | | | | | | | 23:07 | |
Bredenbek, Bahnhof | 15:50 | 16:50 | 17:50 | 18:50 | 19:50 | 20:50 | 21:50 | 23:10 22:50 |
Schülldorf | 15:56 | 16:56 | 17:56 | 18:56 | 19:56 | 20:56 | 21:56 | 23:23 22:56 |
Rendsburg, Bahnhofstr./ZOB (A)	 an 15:34 16:07 16:34 17:07 17:34 18:07 18:34 19:07 19:34 20:07 20:34 21:07 21:34 22:07 22:34 23:40 23:07 23:34
Rendsburg, Bahnhofstr./ZOB (A)	 ab 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35
Owschlag 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45
Schleswig	 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 23:54
Jübek	 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 00:01
Husum	 an 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25 00:25

nach

4   fährt ab 29.8.2026 nur noch Mo-Fr     5   fährt ab 29.8.2026 Sa+So  
F1   fährt auch am Tag der Deutschen Einheit, 3.10.2026 und am Reformationstag, 31.10.2026

Zur  
Kieler Woche  

(19.6.-29.6.2026) wird 
ein Sonderfahrplan 

veröffentlicht.  
Näheres unter 
www.nah.sh

https://www.nah.sh
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  	  Kiel — Felde — Rendsburg — Husum	  
RE 74	 RB 75

Zug BUS RE 74 RB 75 RB 75 BUS RB 74
Zug-Nr. 204 11792 11798 11988 106 11794

Verkehrstage Sa Sa Sa Mo-Fr+So Sa Sa

Besonderheiten
F1 5  F1 5  F1

★
4 5  F1 5  F1

von
Kiel Hbf	 ab 23:06 23:25 23:25 23:56
Kiel-Hassee CITTI-PARK	 | 23:30 23:30 0:01
Kiel-Russee	 | 23:33 23:33 0:04
Melsdorf | 23:36 23:36 0:07
Achterwehr	 | 23:40 23:40 0:11
Felde	 an | 23:43 23:43 0:12
Felde	 ab | 23:44 23:49
Bredenbek, Mühlenweg | | 23:55
Bredenbek, Bahnhof | 23:50 23:58
Schülldorf | 23:56 0:11
Rendsburg, Bahnhofstr./ZOB (A)	 an 23:44 0:07 0:28
Rendsburg, Bahnhofstr./ZOB (A)	 ab U  23:51
Owschlag 0:00
Schleswig	 0:10
Jübek	 0:19
Husum	 an 0:42

nach

4   fährt ab 29.8.2026 nur noch Mo-Fr     5   fährt ab 29.8.2026 Sa+So    
F1   fährt auch am Tag der Deutschen Einheit, 3.10.2026 und am Reformationstag, 31.10.2026  
U    Umsteigen in anderes Verkehrsmittel, Fortsetzung siehe Spalte rechts   

Zur  
Kieler Woche  

(19.6.-29.6.2026) wird 
ein Sonderfahrplan 

veröffentlicht.  
Näheres unter 
www.nah.sh

https://www.nah.sh
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Zug RB 76 RB 76 RB 76 RB 76 RB 76 RB 76 RB 76 RB 76 RB 76 RB 76 RB 76 RB 76 RB 76 RB 76 RB 76 RB 76 RB 76 RB 76 RB 76 RB 76 RB 76 RB 76
Zug-Nr. 21195 21197 82229 21157 21159 21161 21163 21165 21167 21169 21171 21173 21175 21177 21179 21181 21183 21185 21187 21189 21191 21193

Verkehrstage Sa + So Mo-Fr Mo-Sa

Besonderheiten
K

★
0

★
0 0

von
KielHbf� ab 0:08 1:12 2:12 5:08 6:08 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08
Kiel Schulen am Langsee	 X 0:11 1:16 2:16 5:11 6:11 7:11 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11

Kiel-Ellerbek 0:13 1:18 2:18 5:13 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13
Kiel-Oppendorf 0:17 1:22 2:22 5:17 6:17 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17
Schönkirchen� an 0:20 1:24 2:24 5:20 6:20 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20

nach

0   nicht am 24.12., 31.12.2025    K   NUR in der Kieler Woche vom 20.6. bis 28.6.2026 
X  Bedarfshaltestelle, Zug hält nur auf Anforderung; in den vordersten Waggon einsteigen

 RB 76 	  Schönkirchen — Kiel Hbf	

Zug RB 76 RB 76 RB 76 RB 76 RB 76 RB 76 RB 76 RB 76 RB 76 RB 76 RB 76 RB 76 RB 76 RB 76 RB 76 RB 76 RB 76 RB 76 RB 76 RB 76 RB 76 RB 76
Zug-Nr. 21186 21188 82228 21196 21150 21152 21154 21156 21158 21160 21162 21164 21166 21168 21170 21172 21174 21176 21178 21180 21182 21184

Verkehrstage Sa + So Mo-Fr Mo-Sa

Besonderheiten
K

★
0

★
0 0

von
Schönkirchen� ab 0:38 1:38 2:38 5:38 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38
Kiel-Oppendorf 0:42 1:42 2:42 5:42 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42
Kiel-Ellerbek 0:46 1:46 2:46 5:46 6:46 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46
Kiel Schulen am Langsee	 X 0:48 1:48 2:48 5:48 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48

KielHbf� an 0:51 1:51 2:51 5:51 6:51 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51
nach

Zur  
Kieler Woche  

(19.6.-29.6.2026) wird 
ein Sonderfahrplan 

veröffentlicht.  
Näheres unter 
www.nah.sh

 RB 76 	  Kiel Hbf — Schönkirchen	

https://www.nah.sh
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Zug RB 81 RE 8 RB 81 RB 81 RB 86 RE 8 RE 8 RB 81 RB 86 RE 8 RB 81 RB 81 RB 81 RE 8 RB 81 RE 80 RB 81 RE 8 RB 81
Zug-Nr. 11391 11441 11341 11341 22989 11443 11449 11343 22991 11445 11345 11347 11351 11401 11301 11453 11353 11403 11303

Verkehrstage Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Sa

Besonderheiten ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★

von
Lübeck-Travemünde Strand	 ab 0:34 1:34
Lübeck-Travemünde Hafen 0:37 1:37
Lübeck-Travemünde Skandinavienkai 0:40 1:40
Lübeck-Kücknitz 0:44 1:44
Lübeck-Dänischburg IKEA 0:49 1:49
Lübeck Hbf	 an 0:56 1:56
Lübeck Hbf	 ab 0:09 1:09 1:09 2:09 4:09 4:37 5:09
Lübeck-Moisling 0:15 1:15 1:15 2:15 4:15 4:43 5:15
Reinfeld (Holstein) 0:22 1:22 1:22 2:22 4:22 4:50 5:22
Bad Oldesloe	 an 0:28 1:28 1:28 2:28 4:28 4:56 5:28
Bad Oldesloe	 ab 0:29 0:35 0:35 1:29 1:29 1:35 2:29 2:35 4:29 4:35 4:57 5:29 5:35
Kupfermühle |      0:41 0:41 |      |      1:41 |      2:41 |      4:41 |      |      5:41
Bargteheide	 an |      0:45 0:45 |      |      1:45 |      2:45 |      4:45 |      |      5:45
Bargteheide	 ab 0:16 |      0:46 0:46 |      |      1:46 |      2:46 |      4:46 |      5:16 |      5:46
Ahrensburg-Gartenholz 0:21 |      0:51 0:51 |      |      1:51 |      2:51 |      4:51 |      5:21 |      5:51
Ahrensburg	 an 0:24 |      0:54 0:54 |      |      1:54 |      2:54 |      4:54 5:08 5:24 |      5:54
Ahrensburg	 ab 0:25 |      0:55 |      |      1:55 |      2:55 3:55 4:25 |      4:55 5:09 5:25 |      5:55
Hamburg-Rahlstedt 0:32 |      1:02 |      |      2:02 |      3:02 4:02 4:32 |      5:02 |      5:32 |      6:02
Hamburg-Tonndorf 0:36 |      1:06 |      |      2:06 |      3:06 4:06 4:36 |      5:06 |      5:36 |      6:06
Hamburg Hasselbrook 0:43 |      1:13 |      |      2:13 |      3:13 4:13 4:43 5:12 5:13 |      5:43 |      6:13
Hamburg Hbf	 an 0:48 0:53 1:18 1:53 1:59 2:18 2:53 3:18 4:18 4:48 5:18 5:18 5:25 5:48 5:53 6:18

nach

RE 8	 RE 80	 RB 81	 RB 86
 	  Lübeck-Travemünde Strand — Lübeck – Bad Oldesloe — Hamburg	 Nur gültig bis 30.4.2026, 1:00 Uhr	  

Den  
Fahrplan gültig  

ab 1.5.2026  
finden Sie ab 

Seite 93.
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RE 8, 80, RB 81, 86 	  Lübeck-Travemünde Strand — Lübeck – Bad Oldesloe — Hamburg	 Nur gültig bis 30.4.2026, 1:00 Uhr	   

Zug RE 80 RB 81 RB 81 RB 86 RE 8 RB 81 RB 81 RE 80 RB 81 RE 8X RB 81 RB 86 RE 8 RB 81 RB 81 RE 80 RB 81 RE 8X RB 81 RB 86
Zug-Nr. 11455 11565 11355 22951 11405 11555 11305 11457 11567 11597 11357 22953 11407 11557 11307 11459 11569 11599 11359 22955

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So

Besonderheiten ★ ★ ★ ★ ★ ★
0

★
1

★ ★ ★
0

★
1

von
Lübeck-Travemünde Strand	 ab 5:34 6:34 6:34 7:34 7:34
Lübeck-Travemünde Hafen 5:37 6:37 6:37 7:37 7:37
Lübeck-Travemünde Skandinavienkai 5:40 6:40 6:40 7:40 7:40
Lübeck-Kücknitz 5:44 6:44 6:44 7:44 7:44
Lübeck-Dänischburg IKEA 5:49 6:50 6:49 7:50 7:49
Lübeck Hbf	 an 5:56 6:57 6:56 7:57 7:56
Lübeck Hbf	 ab 5:37 6:09 6:37 7:01 7:09 7:37 7:01
Lübeck-Moisling 5:43 6:15 6:43 |      7:15 7:43 |      
Reinfeld (Holstein) 5:50 6:22 6:50 |      7:22 7:50 |      
Bad Oldesloe	 an 5:56 6:28 6:56 |      7:28 7:56 |      
Bad Oldesloe	 ab 5:57 6:29 6:35 6:57 |      7:29 7:35 7:57 |      
Kupfermühle |      |      6:41 |      |      |      7:41 |      |      
Bargteheide	 an |      |      6:45 |      |      |      7:45 |      |      
Bargteheide	 ab |      6:16 |      6:46 |      |      7:13 |      7:46 |      |      8:13
Ahrensburg-Gartenholz |      6:21 |      6:51 |      |      7:18 |      7:51 |      |      8:18
Ahrensburg	 an 6:08 6:24 |      6:54 7:08 |      7:21 |      7:54 8:08 |      8:21
Ahrensburg	 ab 6:09 6:11 6:25 |      6:41 6:55 7:09 7:11 |      7:25 |      7:41 7:55 8:09 8:11 |      8:25
Hamburg-Rahlstedt |      6:18 6:32 |      6:48 7:02 |      7:18 |      7:32 |      7:48 8:02 |      8:18 |      8:32
Hamburg-Tonndorf |      6:22 6:36 |      6:52 7:06 |      7:22 |      7:36 |      7:52 8:06 |      8:22 |      8:36
Hamburg Hasselbrook |      6:29 6:43 |      6:59 7:13 |      7:29 7:36 7:43 |      7:59 8:13 |      8:29 8:36 8:43
Hamburg Hbf	 an 6:25 6:34 6:48 6:53 7:04 7:18 7:25 7:34 7:44 7:48 7:53 8:04 8:18 8:25 8:34 8:42 8:48

nach

0   nicht am 24.12., 31.12.2025    1   auch am 24.12., 31.12.2025
Den  

Fahrplan gültig  
ab 1.5.2026  
finden Sie ab 

Seite 93.
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RE 8	 RE 80	 RB 81	 RB 86
 	  Lübeck-Travemünde Strand — Lübeck – Bad Oldesloe — Hamburg	 Nur gültig bis 30.4.2026, 1:00 Uhr	  

Zug RE 8 RB 81 RE 86 RE 80 RB 81 RB 86 RE 8 RB 81 RE 86 RE 80 RB 81 RB 86 RE 8 RB 81 RE 86 RE 80 RB 81 RB 86 RE 8 RB 81
Zug-Nr. 11409 11309 22931 11461 11361 22957 11411 11311 22933 11463 11363 22959 11413 11313 22935 11465 11365 22961 11415 11315

Verkehrstage Sa Sa+So Sa+So

Besonderheiten ★
2

★
2

★
2

von
Lübeck-Travemünde Strand	 ab 8:03 8:34 9:03 9:34 10:03 10:34
Lübeck-Travemünde Hafen |      8:37 |      9:37 |      10:37
Lübeck-Travemünde Skandinavienkai |      8:40 |      9:40 |      10:40
Lübeck-Kücknitz |      8:44 |      9:44 |      10:44
Lübeck-Dänischburg IKEA 8:15 8:49 9:15 9:49 10:15 10:49
Lübeck Hbf	 an 8:23 8:56 9:23 9:56 10:23 10:56
Lübeck Hbf	 ab 8:09 8:37  9:09 9:37 10:09 10:37 11:09
Lübeck-Moisling 8:15 8:43  9:15 9:43 10:15 10:43 11:15
Reinfeld (Holstein) 8:22 8:50  9:22 9:50 10:22 10:50 11:22
Bad Oldesloe	 an 8:27 8:56  9:28 9:56 10:28 10:56 11:28
Bad Oldesloe	 ab 8:28 8:35 8:57  9:29 9:35 9:57 10:29 10:35 10:57 11:29 11:35
Kupfermühle |      8:41 |      |      9:41 |      |      10:41 |      |      11:41
Bargteheide	 an |      8:45 |      |      9:45 |      |      10:45 |      |      11:45
Bargteheide	 ab |      8:46 |      9:16 |      9:46 |      10:16 |      10:46 |      11:16 |      11:46
Ahrensburg-Gartenholz |      8:51 |      9:21 |      9:51 |      10:21 |      10:51 |      11:21 |      11:51
Ahrensburg	 an |      8:54 9:08  9:24 |      9:54 10:08 10:24 |      10:54 11:08 11:24 |      11:54
Ahrensburg	 ab |      8:55 9:09  9:25 |      9:55 10:09 10:25 |      10:55 11:09 11:25 |      11:55
Hamburg-Rahlstedt |      9:02 |      9:32 |      10:02 |      10:32 |      11:02 |      11:32 |      12:02
Hamburg-Tonndorf |      9:06 |      9:36 |      10:06 |      10:36 |      11:06 |      11:36 |      12:06
Hamburg Hasselbrook |      9:13 |      9:43 |      10:13 |      10:43 |      11:13 |      11:43 |      12:13
Hamburg Hbf	 an 8:52 9:18 9:25  9:48 9:53 10:18 10:25 10:48 10:53 11:18 11:25 11:48 11:53 12:18

nach

2   fährt erst ab 28.3.2026 Den  
Fahrplan gültig  

ab 1.5.2026  
finden Sie ab 
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Zug RE 86 RE 80 RB 81 RB 86 RE 8 RB 81 RE 86 RE 80 RB 81 RB 86 RE 8 RB 81 RE 86 RE 80 RB 81 RB 86 RE 8 RB 81 RE 86 RE 80
Zug-Nr. 22937 11467 11367 22963 11417 11317 22939 11469 11369 22965 11419 11319 22941 11471 11371 22967 11421 11321 22943 11473

Verkehrstage Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So

Besonderheiten ★
2

★
2

★
2

★
2

von
Lübeck-Travemünde Strand	 ab 11:03 11:34 12:03 12:34 13:03 13:34  14:03  
Lübeck-Travemünde Hafen |      11:37 |      12:37 |      13:37  |      
Lübeck-Travemünde Skandinavienkai |      11:40 |      12:40 |      13:40  |      
Lübeck-Kücknitz |      11:44 |      12:44 |      13:44  |      
Lübeck-Dänischburg IKEA 11:15 11:49 12:15 12:49 13:15 13:49  14:15  
Lübeck Hbf	 an 11:23 11:56 12:23 12:56 13:23 13:56  14:23  
Lübeck Hbf	 ab 11:37 12:09 12:37 13:09 13:37 14:09 14:37  
Lübeck-Moisling 11:43 12:15 12:43 13:15 13:43 14:15 14:43  
Reinfeld (Holstein) 11:50 12:22 12:50 13:22 13:50 14:22 14:50  
Bad Oldesloe	 an 11:56 12:28 12:56 13:28 13:56 14:27 14:56  
Bad Oldesloe	 ab 11:57 12:29 12:35 12:57 13:29 13:35 13:57 14:28 14:35 14:57  
Kupfermühle |      |      12:41 |      |      13:41 |      |      14:41 |      
Bargteheide	 an |      |      12:45 |      |      13:45 |      |      14:45 |      
Bargteheide	 ab |      12:16 |      12:46 |      13:16 |      13:46 |      14:16 |      14:46 |      
Ahrensburg-Gartenholz |      12:21 |      12:51 |      13:21 |      13:51 |      14:21 |      14:51 |      
Ahrensburg	 an 12:08 12:24 |      12:54 13:08 13:24 |      13:54 14:08 14:24 |      14:54 15:08
Ahrensburg	 ab 12:09 12:25 |      12:55 13:09 13:25 |      13:55 14:09 14:25 |      14:55 15:09
Hamburg-Rahlstedt |      12:32 |      13:02 |      13:32 |      14:02 |      14:32 |      15:02 |      
Hamburg-Tonndorf |      12:36 |      13:06 |      13:36 |      14:06 |      14:36 |      15:06 |      
Hamburg Hasselbrook |      12:43 |      13:13 |      13:43 |      14:13 |      14:43 |      15:13 |      
Hamburg Hbf	 an 12:25 12:48 12:53 13:18 13:25 13:48 13:53 14:18 14:25 14:48 14:53 15:18 15:25

nach

RE 8, 80, RB 81, 86 	  Lübeck-Travemünde Strand — Lübeck – Bad Oldesloe — Hamburg	 Nur gültig bis 30.4.2026, 1:00 Uhr	  

2   fährt erst ab 28.3.2026 Den  
Fahrplan gültig  

ab 1.5.2026  
finden Sie ab 
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Zug RB 81 RB 86 RE 8 RB 81 RB 81 RE 86 RE 80 RB 81 RB 81 RB 86 RE 8 RB 81 RB 81 RE 86 RE 80 RB 81 RB 81 RB 86 RE 8 RB 81
Zug-Nr. 11373 22969 11423 11573 11323 22945 11475 11585 11375 22971 11425 11575 11325 22947 11477 11587 11377 22973 11427 11577

Verkehrstage  Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr

Besonderheiten ★ ★
2

★
0

★
0

★
2

★
0

★
0

von
Lübeck-Travemünde Strand	 ab 14:34  15:03  15:34  16:03  16:34  
Lübeck-Travemünde Hafen 14:37  |      15:37  |      16:37  
Lübeck-Travemünde Skandinavienkai 14:40  |      15:40  |      16:40  
Lübeck-Kücknitz 14:44  |      15:44  |      16:44  
Lübeck-Dänischburg IKEA 14:49  15:15  15:49  16:15  16:49  
Lübeck Hbf	 an 14:56  15:24  15:56  16:23  16:56  
Lübeck Hbf	 ab 15:09 15:37  16:09 16:37  17:09
Lübeck-Moisling 15:15 15:43  16:15 16:43  17:15
Reinfeld (Holstein) 15:22 15:50  16:22 16:50  17:22
Bad Oldesloe	 an 15:28 15:56  16:28 16:56  17:28
Bad Oldesloe	 ab 15:29 15:35 15:57  16:29 16:35 16:57 17:29
Kupfermühle |      15:41 |      |      16:41 |      |      
Bargteheide	 an |      15:45 |      |      16:45 |      |      
Bargteheide	 ab 15:16 |      15:46 |      16:16 |      16:46 |      17:16 |      
Ahrensburg-Gartenholz 15:21 |      15:51 |      16:21 |      16:51 |      17:21 |      
Ahrensburg	 an 15:24 |      15:54 16:08  16:24 |      16:54 17:08 17:24 |      
Ahrensburg	 ab 15:25 |      15:41 15:55 16:09  16:11 16:25 |      16:41 16:55 17:09 17:11 17:25 |      17:41
Hamburg-Rahlstedt 15:32 |      15:48 16:02 |      16:18 16:32 |      16:48 17:02 |      17:18 17:32 |      17:48
Hamburg-Tonndorf 15:36 |      15:52 16:06 |      16:22 16:36 |      16:52 17:06 |      17:22 17:36 |      17:52
Hamburg Hasselbrook 15:43 |      15:59 16:13 |      16:29 16:43 |      16:59 17:13 |      17:29 17:43 |      17:59
Hamburg Hbf	 an 15:48 15:53 16:04 16:18 16:25  16:34 16:48 16:53 17:04 17:18 17:25 17:34 17:48 17:53 18:04

nach

RE 8	 RE 80	 RB 81	 RB 86
 	  Lübeck-Travemünde Strand — Lübeck – Bad Oldesloe — Hamburg	 Nur gültig bis 30.4.2026, 1:00 Uhr	  

0   nicht am 24.12., 31.12.2025    2   fährt erst ab 28.3.2026 Den  
Fahrplan gültig  

ab 1.5.2026  
finden Sie ab 
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RE 8, 80, RB 81, 86 	  Lübeck-Travemünde Strand — Lübeck – Bad Oldesloe — Hamburg	 Nur gültig bis 30.4.2026, 1:00 Uhr	   

Zug RB 81 RE 86 RE 80 RB 81 RB 81 RB 86 RE 8 RB 81 RB 81 RE 86 RE 80 RB 81 RB 81 RB 86 RE 8 RB 81 RB 81 RE 86 RE 80 RB 81
Zug-Nr. 11327 22949 11479 11589 11379 22975 11429 11579 11329 22921 11481 11591 11381 22977 11431 11581 11331 22923 11483 11383

Verkehrstage  Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Do Sa+So

Besonderheiten ★
2

★
0

★
0

★
2

★
0

★
0

★
2

von
Lübeck-Travemünde Strand	 ab 17:03  17:34  18:03  18:34  19:03  
Lübeck-Travemünde Hafen |      17:37  |      18:37  |      
Lübeck-Travemünde Skandinavienkai |      17:40  |      18:40  |      
Lübeck-Kücknitz |      17:44  |      18:44  |      
Lübeck-Dänischburg IKEA 17:15  17:49  18:15  18:49  19:15  
Lübeck Hbf	 an 17:23  17:56  18:23  18:56  19:23  
Lübeck Hbf	 ab 17:37  18:09 18:37  19:09 19:37  
Lübeck-Moisling 17:43  18:15 18:43  19:15 19:43  
Reinfeld (Holstein) 17:50  18:22 18:50  19:22 19:50  
Bad Oldesloe	 an 17:56  18:28 18:56  19:28 19:56  
Bad Oldesloe	 ab 17:35 17:57 18:29 18:35 18:57 19:29 19:35 19:57
Kupfermühle 17:41 |      |      18:41 |      |      19:41 |      
Bargteheide	 an 17:45 |      |      18:45 |      |      19:45 |      
Bargteheide	 ab 17:46 |      18:16 |      18:46 |      19:16 |      19:46 |      20:16
Ahrensburg-Gartenholz 17:51 |      18:21 |      18:51 |      19:21 |      19:51 |      20:21
Ahrensburg	 an 17:54 18:08 18:24 |      18:54 19:08 19:24 |      19:54 20:08 20:24
Ahrensburg	 ab 17:55 18:09 18:11 18:25 |      18:41 18:55 19:09 19:11 19:25 |      19:41 19:55 20:09 20:25
Hamburg-Rahlstedt 18:02 |      18:18 18:32 |      18:48 19:02 |      19:18 19:32 |      19:48 20:02 |      20:32
Hamburg-Tonndorf 18:06 |      18:22 18:36 |      18:52 19:06 |      19:22 19:36 |      19:52 20:06 |      20:36
Hamburg Hasselbrook 18:13 |      18:29 18:43 |      18:59 19:13 |      19:29 19:43 |      19:59 20:13 |      20:43
Hamburg Hbf	 an 18:18 18:25 18:34 18:48 18:53 19:04 19:18 19:25 19:34 19:48 19:53 20:04 20:18 20:25 20:48

nach

0   nicht am 24.12., 31.12.2025    2   fährt erst ab 28.3.2026 Den  
Fahrplan gültig  

ab 1.5.2026  
finden Sie ab 
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Zug RB 86 RE 8 RB 81 RE 86 RE 80 RB 81 RB 86 RE 8 RB 81 RE 80 RB 81 RB 86 RE 8 RB 81 RE 80 RB 81 RB 86 RE 8 RB 81 RB 86
Zug-Nr. 22979 11433 11333 22925 11485 11385 22981 11435 11335 11487 11387 22983 11437 11337 11489 11389 22985 11439 11339 22987

Verkehrstage Sa+So

Besonderheiten ★
2 0 0

von
Lübeck-Travemünde Strand	 ab 19:34  20:03  20:34  21:34  22:34  23:34
Lübeck-Travemünde Hafen 19:37  |      20:37  21:37  22:37  23:37
Lübeck-Travemünde Skandinavienkai 19:40  |      20:40  21:40  22:40  23:40
Lübeck-Kücknitz 19:44  |      20:44  21:44  22:44  23:44
Lübeck-Dänischburg IKEA 19:49  20:15  20:49  21:49  22:49  23:49
Lübeck Hbf	 an 19:56  20:23  20:56  21:56  22:56  23:56
Lübeck Hbf	 ab 20:09 20:37  21:09 21:37  22:09 22:37  23:09
Lübeck-Moisling 20:15 20:43  21:15 21:43  22:15 22:43  23:15
Reinfeld (Holstein) 20:22 20:50  21:22 21:50  22:22 22:50  23:22
Bad Oldesloe	 an 20:28 20:56  21:28 21:56  22:28 22:56  23:28
Bad Oldesloe	 ab 20:29 20:35 20:57 21:29 21:35 21:57 22:29 22:35 22:57  23:29 23:35
Kupfermühle |      20:41 |      |      21:41 |      |      22:41 |      |      23:41
Bargteheide	 an |      20:45 |      |      21:45 |      |      22:45 |      |      23:45
Bargteheide	 ab |      20:46 |      21:16 |      21:46 |      22:16 |      22:46 |      23:16 |      23:46
Ahrensburg-Gartenholz |      20:51 |      21:21 |      21:51 |      22:21 |      22:51 |      23:21 |      23:51
Ahrensburg	 an |      20:54 21:08 21:24 |      21:54 22:08 22:24 |      22:54 23:08  23:24 |      23:54
Ahrensburg	 ab |      20:55 21:09 21:25 |      21:55 22:09 22:25 |      22:55 23:09  23:25 |      23:55
Hamburg-Rahlstedt |      21:02 |      21:32 |      22:02 |      22:32 |      23:02 |      23:32 |      0:02
Hamburg-Tonndorf |      21:06 |      21:36 |      22:06 |      22:36 |      23:06 |      23:36 |      0:06
Hamburg Hasselbrook |      21:13 |      21:43 |      22:13 |      22:43 |      23:13 |      23:43 |      0:13
Hamburg Hbf	 an 20:53 21:18 21:25 21:48 21:53 22:18 22:25  22:48 22:53 23:18 23:25  23:48 23:53 0:18

nach

RE 8	 RE 80	 RB 81	 RB 86
 	  Lübeck-Travemünde Strand — Lübeck – Bad Oldesloe — Hamburg	 Nur gültig bis 30.4.2026, 1:00 Uhr	

0   nicht am 24.12., 31.12.2025    2   fährt erst ab 28.3.2026 Den  
Fahrplan gültig  

ab 1.5.2026  
finden Sie ab 
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RE 8, 80, RB 81, 86 	  Hamburg — Bad Oldesloe – Lübeck — Lübeck-Travemünde Strand	 Nur gültig bis 30.4.2026, 1:00 Uhr	  

Zug RE 8 RB 86 RB 81 RB 81 RE 8 RB 81 RE 8 RB 81 RE 8 RB 81 RB 86 RB 81 RE 8 RB 86 RB 81 RB 81 RE 80 RB 81 RB 81 RE 8
Zug-Nr. 11440 22990 11390 11342 11442 11344 11444 11346 11446 11348 22950 11302 11402 22952 11352 11562 11452 11304 11554 11404

Verkehrstage Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Mo-Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Besonderheiten ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★

von
Hamburg Hbf	 ab 0:06 0:11 0:41 1:06 1:41 2:06  2:41 3:06  3:41 4:41 5:06 5:11 5:26 5:34  5:41 5:56 6:06
Hamburg Hasselbrook | 0:17 0:47 | 1:47 |      2:47 |      3:47 4:47 |      5:17 5:32 |      5:47 6:02 |
Hamburg-Tonndorf | 0:23 0:53 | 1:53 |      2:53 |      3:53 4:53 |      5:23 5:38 |      5:53 6:08 |
Hamburg-Rahlstedt | 0:27 0:57 | 1:57 |      2:57 |      3:57 4:57 |      5:27 5:42 |      5:57 6:12 |
Ahrensburg	 an | 0:33 1:03 | 2:03 |      3:03 |      4:03 5:03 |      5:33 5:49 5:52  6:03 6:19 |
Ahrensburg	 ab | 0:34  1:04  | 2:04 |      |      4:04 5:04 |      5:34 5:53  6:04 |
Ahrensburg-Gartenholz | 0:38 1:08 | 2:08 |      |      4:08 5:08 |      5:38 |      6:08 |
Bargteheide	 an | 0:42 1:12 | 2:12 |      |      4:12 5:12 |      5:42 |      6:12 |
Bargteheide	 ab | 1:13 | 2:13 |      |      4:13 5:13 |      |      6:13 |
Kupfermühle | 1:18 | 2:18 |      |      4:18 5:18 |      |      6:18 |
Bad Oldesloe	 an 0:31 1:25 1:31 2:25 2:31  3:31  4:25 5:25 5:31 6:04  6:25 6:31
Bad Oldesloe	 ab 0:32 1:32 2:32  3:32  5:32 6:05  6:32
Reinfeld (Holstein) 0:38 1:38 2:38  3:38  5:38 6:11  6:38
Lübeck-Moisling 0:45 1:45 2:45  3:45  5:45 6:18  6:45
Lübeck Hbf	    an 0:52 1:52 2:52  3:52  5:52 6:24  6:52
Lübeck Hbf	 ab 1:03 5:03 6:03
Lübeck-Dänischburg IKEA 1:11 5:11 6:11
Lübeck-Kücknitz 1:16 5:16 6:16
Lübeck-Travemünde Skandinavienkai 1:20 5:20 6:20
Lübeck-Travemünde Hafen 1:23 5:23 6:23
Lübeck-Travemünde Strand	 an 1:26 5:26 6:26

nach

Den  
Fahrplan gültig  

ab 1.5.2026  
finden Sie ab 
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Zug RB 86 RB 81 RB 81 RE 80 RE 86 RB 81 RB 81 RE 8 RB 86 RB 81 RB 81 RE 80 RE 86 RB 81 RE 8 RB 86 RB 81 RE 80 RE 86 RB 81
Zug-Nr. 22954 11354 11564 11454 22924 11306 11556 11406 22956 11356 11566 11456 22926 11308 11408 22958 11358 11458 22928 11310

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa Sa+So Sa+So

Besonderheiten ★ ★ ★
2

★ ★ ★ ★
2

★
2

von
Hamburg Hbf	 ab 6:11 6:26 6:34 6:42 6:56 7:06 7:12 7:26 7:34 7:42 8:06  8:12 8:34 8:42
Hamburg Hasselbrook 6:17 6:32 | 6:48 7:02 | 7:18 7:32 | 7:48 | 8:18 |      8:48
Hamburg-Tonndorf 6:23 6:38 | 6:54 7:08 | 7:24 7:38 | 7:54 | 8:24 |      8:54
Hamburg-Rahlstedt 6:27 6:42 | 6:58 7:12 | 7:28 7:42 | 7:58 | 8:28 |      8:58
Ahrensburg	 an 6:33 6:49 6:52 7:04 7:19 | 7:34 7:49 7:52 8:04 | 8:34 8:52 9:04
Ahrensburg	 ab 6:34 6:53 7:05 | 7:35 7:53 8:05 | 8:35 8:53 9:05
Ahrensburg-Gartenholz 6:38 | 7:09 | 7:39 | 8:09 | 8:39 |      9:09
Bargteheide	 an 6:42 | 7:13 | 7:43 | 8:13 | 8:43 |      9:13
Bargteheide	 ab | 7:14 | | 8:14 | |      9:14
Kupfermühle | 7:19 | | 8:19 | |      9:19
Bad Oldesloe	 an 7:04 7:26 7:31 8:04 8:26 8:31  9:04 9:26
Bad Oldesloe	 ab 7:05 7:32 8:05 8:32  9:05
Reinfeld (Holstein) 7:11 7:38 8:11 8:38  9:11
Lübeck-Moisling 7:18 7:45 8:18 8:45  9:18
Lübeck Hbf	    an 7:24 7:52 8:24 8:52  9:24
Lübeck Hbf	 ab 7:03 7:37 8:03 8:37 9:03 9:37
Lübeck-Dänischburg IKEA 7:11 7:45 8:11 8:45 9:11 9:45
Lübeck-Kücknitz 7:16 | 8:16 | 9:16 |
Lübeck-Travemünde Skandinavienkai 7:20 | 8:20 | 9:20 |
Lübeck-Travemünde Hafen 7:23 | 8:23 | 9:23 |
Lübeck-Travemünde Strand	 an 7:26 7:56 8:26 8:56 9:26 9:56

nach

RE 8	 RE 80	 RB 81	 RB 86
 	  Hamburg — Bad Oldesloe – Lübeck — Lübeck-Travemünde Strand	 Nur gültig bis 30.4.2026, 1:00 Uhr	

2   fährt erst ab 28.3.2026

 

Den  
Fahrplan gültig  

ab 1.5.2026  
finden Sie ab 
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Zug RE 8 RB 86 RB 81 RE 80 RE 86 RB 81 RE 8 RB 86 RB 81 RE 80 RE 86 RB 81 RE 8 RB 86 RB 81 RE 80 RE 86 RB 81 RE 8 RB 86
Zug-Nr. 11410 22960 11360 11460 22930 11312 11412 22962 11362 11462 22932 11314 11414 22964 11364 11464 22934 11316 11416 22966

Verkehrstage Sa+So Sa+So Sa+So

Besonderheiten ★
2

★
2

★
2

von
Hamburg Hbf	 ab 9:06 9:11 9:34 9:41 10:06 10:11 10:34 10:41  11:06  11:11  11:34  11:41  12:06  
Hamburg Hasselbrook | 9:17 |      9:47 | 10:17 |      10:47  |      11:17  |      11:47  |      
Hamburg-Tonndorf | 9:23 |      9:53 | 10:23 |      10:53  |      11:23  |      11:53  |      
Hamburg-Rahlstedt | 9:27 |      9:57 | 10:27 |      10:57  |      11:27  |      11:57  |      
Ahrensburg	 an | 9:33 9:52 10:03 | 10:33 10:52  11:03  |      11:33  11:52  12:03  |      
Ahrensburg	 ab | 9:34 9:53 10:04 | 10:34 10:53  11:04  |      11:34  11:53  12:04  |      
Ahrensburg-Gartenholz | 9:38 |      10:08 | 10:38 |      11:08  |      11:38  |      12:08  |      
Bargteheide	 an | 9:42 |      10:12 | 10:42 |      11:12  |      11:42  |      12:12  |      
Bargteheide	 ab | |      10:13 | |      11:13  |      |      12:13  |      
Kupfermühle | |      10:18 | |      11:18  |      |      12:18  |      
Bad Oldesloe	 an 9:31 10:04 10:25 10:31 11:04  11:25  11:31  12:04  12:25  12:31  
Bad Oldesloe	 ab 9:32 10:05 10:32 11:05  11:32  12:05  12:32  
Reinfeld (Holstein) 9:38 10:11 10:38 11:11  11:38  12:11  12:38  
Lübeck-Moisling 9:45 10:18 10:45 11:18  11:45  12:18  12:45  
Lübeck Hbf	    an 9:52 10:24 10:52 11:24  11:52  12:24  12:52  
Lübeck Hbf	 ab 10:03 10:37 11:03 11:37  12:03 12:37  13:03
Lübeck-Dänischburg IKEA 10:11 10:45 11:11 11:45  12:11 12:45  13:11
Lübeck-Kücknitz 10:16 | 11:16 |      12:16 |      13:16
Lübeck-Travemünde Skandinavienkai 10:20 | 11:20 |      12:20 |      13:20
Lübeck-Travemünde Hafen 10:23 | 11:23 |      12:23 |      13:23
Lübeck-Travemünde Strand	 an 10:26 10:56 11:26 11:56  12:26 12:56  13:26

nach

RE 8, 80, RB 81, 86 	  Hamburg — Bad Oldesloe – Lübeck — Lübeck-Travemünde Strand	 Nur gültig bis 30.4.2026, 1:00 Uhr	  

2   fährt erst ab 28.3.2026 Den  
Fahrplan gültig  

ab 1.5.2026  
finden Sie ab 

Seite 99.
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Zug RB 81 RE 80 RE 86 RB 81 RE 8 RB 86 RB 81 RE 80 RE 86 RB 81 RE 8 RB 86 RB 81 RE 80 RE 86 RB 81 RB 81 RE 8 RB 86 RB 81
Zug-Nr. 11366 11466 22936 11318 11418 22968 11368 11468 22938 11320 11420 22970 11370 11470 22940 11322 11572 11422 22972 11372

Verkehrstage Sa+So Sa+So Sa+So Fr

Besonderheiten ★
2

★
2

★
2

★

von
Hamburg Hbf	 ab 12:11  12:34  12:41  13:06  13:11  13:34  13:41  14:06  14:11  14:34  14:41  14:56  15:06  15:11
Hamburg Hasselbrook 12:17  |      12:47  |      13:17  |      13:47  |      14:17  |      14:47  15:02  |      15:17
Hamburg-Tonndorf 12:23  |      12:53  |      13:23  |      13:53  |      14:23  |      14:53  15:08  |      15:23
Hamburg-Rahlstedt 12:27  |      12:57  |      13:27  |      13:57  |      14:27  |      14:57  15:12  |      15:27
Ahrensburg	 an 12:33  12:52  13:03  |      13:33  13:52  14:03  |      14:33  14:52  15:03  15:19  |      15:33
Ahrensburg	 ab 12:34  12:53  13:04  |      13:34  13:53  14:04  |      14:34  14:53  15:04  |      15:34
Ahrensburg-Gartenholz 12:38  |      13:08  |      13:38  |      14:08  |      14:38  |      15:08  |      15:38
Bargteheide	 an 12:42  |      13:12  |      13:42  |      14:12  |      14:42  |      15:12  |      15:42
Bargteheide	 ab |      13:13  |      |      14:13  |      |      15:13  |      
Kupfermühle |      13:18  |      |      14:18  |      |      15:18  |      
Bad Oldesloe	 an 13:04  13:25  13:31  14:04  14:25  14:31  15:04  15:25  15:31  
Bad Oldesloe	 ab 13:05  13:32  14:05  14:32  15:05  15:32  
Reinfeld (Holstein) 13:11  13:38  14:11  14:38  15:11  15:38  
Lübeck-Moisling 13:18  13:45  14:18  14:45  15:18  15:45  
Lübeck Hbf	    an 13:24  13:52  14:24  14:52  15:24  15:52  
Lübeck Hbf	 ab 13:37  14:03 14:37  15:03 15:37  16:03
Lübeck-Dänischburg IKEA 13:45  14:11 14:45  15:11 15:45  16:11
Lübeck-Kücknitz |      14:16 |      15:16 |      16:16
Lübeck-Travemünde Skandinavienkai |      14:20 |      15:20 |      16:20
Lübeck-Travemünde Hafen |      14:23 |      15:23 |      16:23
Lübeck-Travemünde Strand	 an 13:56  14:26 14:56  15:26 15:56  16:26

nach

RE 8	 RE 80	 RB 81	 RB 86
 	  Hamburg — Bad Oldesloe – Lübeck — Lübeck-Travemünde Strand	 Nur gültig bis 30.4.2026, 1:00 Uhr	

2   fährt erst ab 28.3.2026

 

Den  
Fahrplan gültig  

ab 1.5.2026  
finden Sie ab 

Seite 99.
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Zug RB 81 RE 80 RE 86 RB 81 RB 81 RE 8 RB 86 RB 81 RE 8X RB 81 RE 80 RE 86 RB 81 RB 81 RE 8 RB 86 RB 81 RE 8X RB 81
Zug-Nr. 11582 11472 22942 11324 11574 11424 22974 11374 11594 11584 11474 22944 11326 11576 11426 22976 11376 11596 11586

Verkehrstage Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Besonderheiten ★
0

★
2

★
0

★ ★
0

★
2

★
0

★
0

★
0

von
Hamburg Hbf	 ab 15:26  15:34  15:41  15:56  16:06  16:12 16:18 16:26  16:34  16:42 16:56  17:06  17:12 17:18 17:26  
Hamburg Hasselbrook 15:32  |      15:47  16:02  |      16:18 16:24 16:32  |      16:48 17:02  |      17:18 17:24 17:32  
Hamburg-Tonndorf 15:38  |      15:53  16:08  |      16:24 |      16:38  |      16:54 17:08  |      17:24 |      17:38  
Hamburg-Rahlstedt 15:42  |      15:57  16:12  |      16:28 |      16:42  |      16:58 17:12  |      17:28 |      17:42  
Ahrensburg	 an 15:49  15:52  16:03  16:19  |      16:35 |      16:49  16:52  17:04 17:19  |      17:35 |      17:49  
Ahrensburg	 ab 15:53  16:04  |      16:39 |      16:53  17:05 |      17:39 |      
Ahrensburg-Gartenholz |      16:08  |      16:43 |      |      17:09 |      17:43 |      
Bargteheide	 an |      16:12  |      16:47 |      |      17:13 |      17:47 |      
Bargteheide	 ab |      16:13  |      |      |      17:14 |      |      
Kupfermühle |      16:18  |      |      |      17:19 |      |      
Bad Oldesloe	 an 16:04  16:25  16:31  |      17:04  17:26 17:31  |      
Bad Oldesloe	 ab 16:05  16:32  |      17:05  17:32  |      
Reinfeld (Holstein) 16:11  16:38  |      17:11  17:38  |      
Lübeck-Moisling 16:18  16:45  |      17:18  17:45  |      
Lübeck Hbf	    an 16:24  16:52  17:01 17:24  17:52  18:01
Lübeck Hbf	 ab 16:37  17:03 17:37  18:03
Lübeck-Dänischburg IKEA 16:45  17:11 17:45  18:11
Lübeck-Kücknitz |      17:16 |      18:16
Lübeck-Travemünde Skandinavienkai |      17:20 |      18:20
Lübeck-Travemünde Hafen |      17:23 |      18:23
Lübeck-Travemünde Strand	 an 16:56  17:26 17:56  18:26

nach

RE 8, 80, RB 81, 86 	  Hamburg — Bad Oldesloe – Lübeck — Lübeck-Travemünde Strand	 Nur gültig bis 30.4.2026, 1:00 Uhr	  

0   nicht am 24.12., 31.12.2025    2   fährt erst ab 28.3.2026 Den  
Fahrplan gültig  

ab 1.5.2026  
finden Sie ab 

Seite 99.
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Zug RE 80 RE 86 RB 81 RB 81 RE 8 RB 86 RB 81 RE 8X RB 81 RE 80 RE 86 RB 81 RB 81 RE 8 RB 86 RB 81 RE 80 RB 81 RE 8
Zug-Nr. 11476 22946 11328 11578 11428 22978 11378 11598 11588 11478 22948 11330 11580 11430 22980 11380 11480 11332 11432

Verkehrstage Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Do

Besonderheiten ★
2

★
0 0

★
0

★
2

★
0

von
Hamburg Hbf	 ab 17:34  17:42 17:56  18:06  18:12  18:18 18:26  18:34  18:42 18:56  19:06  19:11  19:34  19:42 20:06  
Hamburg Hasselbrook |      17:48 18:02  |      18:18  18:24 18:32  |      18:48 19:02  |      19:17  |      19:48 |      
Hamburg-Tonndorf |      17:54 18:08  |      18:24  |      18:38  |      18:54 19:08  |      19:23  |      19:54 |      
Hamburg-Rahlstedt |      17:58 18:12  |       18:28  |      18:42  |      18:58 19:12  |      19:27  |      19:58 |      
Ahrensburg	 an 17:52  18:04 18:19  |      18:36  |      18:49  18:52  19:04 19:19  |      19:33  19:52  20:04 |      
Ahrensburg	 ab 17:53  18:05 |      18:39  |      18:53  19:05 |      19:34  19:53  20:05 |      
Ahrensburg-Gartenholz |      18:09 |      18:43  |      |      19:09 |      19:38  |      20:09 |      
Bargteheide	 an |      18:13 |      18:47  |      |      19:13 |      19:42  |      20:13 |      
Bargteheide	 ab |      18:14 |      |      |      19:14 |      |      20:14 |      
Kupfermühle |      18:19 |      |      |      19:19 |      |      20:19 |      
Bad Oldesloe	 an 18:04  18:26 18:31  |      19:04  19:26 19:31  20:04  20:26 20:31  
Bad Oldesloe	 ab 18:05  18:32  |      19:05  19:32  20:05  20:32  
Reinfeld (Holstein) 18:11  18:38  |      19:11  19:38  20:11  20:38  
Lübeck-Moisling 18:18  18:45  |      19:18  19:45  20:18  20:45  
Lübeck Hbf	    an 18:24  18:52  19:01 19:24  19:52  20:24  20:52  
Lübeck Hbf	 ab 18:37  19:03 19:37  20:03
Lübeck-Dänischburg IKEA 18:45  19:11 19:45  20:11
Lübeck-Kücknitz |      19:16 |      20:16
Lübeck-Travemünde Skandinavienkai |      19:20 |      20:20
Lübeck-Travemünde Hafen |      19:23 |      20:23
Lübeck-Travemünde Strand	 an 18:56  19:26 19:56  20:26

nach

RE 8	 RE 80	 RB 81	 RB 86
 	  Hamburg — Bad Oldesloe – Lübeck — Lübeck-Travemünde Strand	 Nur gültig bis 30.4.2026, 1:00 Uhr	

0   nicht am 24.12., 31.12.2025    2   fährt erst ab 28.3.2026

 

Den  
Fahrplan gültig  

ab 1.5.2026  
finden Sie ab 

Seite 99.
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Zug RB 86 RB 81 RE 80 RB 81 RE 8 RB 86 RB 81 RE 80 RB 81 RE 8 RB 86 RB 81 RE 80 RB 81 RE 8 RB 86 RB 81 RE 80 RB 81
Zug-Nr. 22982 11382 11482 11334 11434 22984 11384 11484 11336 11436 22986 11386 11486 11338 11438 22988 11388 11488 11340

Verkehrstage
Besonderheiten

0 0

von
Hamburg Hbf	 ab 20:12 20:34  20:41  21:08  21:11  21:34  21:41  22:06  22:11  22:34  22:41  23:06  23:11  23:34  23:41  
Hamburg Hasselbrook 20:18 |      20:47  |      21:17  |      21:47  |      22:17  |      22:47  |      23:17  |      23:47  
Hamburg-Tonndorf 20:24 |      20:53  |      21:23  |      21:53  |      22:23  |      22:53  |      23:23  |      23:53  
Hamburg-Rahlstedt 20:28 |      20:57  |      21:27  |      21:57  |      22:27  |      22:57  |      23:27  |      23:57  
Ahrensburg	 an 20:34 20:52  21:03  |      21:33  21:52  22:03  |      22:33  22:52  23:03  |      23:33  23:52  0:03  
Ahrensburg	 ab 20:35 20:53  21:04  |      21:34  21:53  22:04  |      22:34  22:53  23:04  |      23:34  23:53  0:04  
Ahrensburg-Gartenholz 20:39 |      21:08  |      21:38  |      22:08  |      22:38  |      23:08  |      23:38  |      0:08  
Bargteheide	 an 20:43 |      21:12  |      21:42  |      22:12  |      22:42  |      23:12  |      23:42  |      0:12  
Bargteheide	 ab |      21:13  |      |      22:13  |      |      23:13  |      |      0:13  
Kupfermühle |      21:18  |      |      22:18  |      |      23:18  |      |      0:18  
Bad Oldesloe	 an 21:04  21:25  21:33  22:04  22:25  22:31  23:04  23:25  23:31  0:04  0:25  
Bad Oldesloe	 ab 21:05  21:34  22:05  22:32  23:05  23:32  0:05  
Reinfeld (Holstein) 21:11  21:40  22:11  22:38  23:11  23:38  0:11  
Lübeck-Moisling 21:18  21:47  22:18  22:45  23:18  23:45  0:18  
Lübeck Hbf	    an 21:24  21:54  22:24  22:52  23:24  23:52  0:24  
Lübeck Hbf	 ab 21:03 22:03 23:03 0:03
Lübeck-Dänischburg IKEA 21:11 22:11 23:11 0:11
Lübeck-Kücknitz 21:16 22:16 23:16 0:16
Lübeck-Travemünde Skandinavienkai 21:20 22:20 23:20 0:20
Lübeck-Travemünde Hafen 21:23 22:23 23:23 0:23
Lübeck-Travemünde Strand	 an 21:26 22:26 23:26 0:26

nach

RE 8, 80, RB 81, 86 	  Hamburg — Bad Oldesloe – Lübeck — Lübeck-Travemünde Strand	 Nur gültig bis 30.4.2026, 1:00 Uhr	  

0   nicht am 24.12., 31.12.2025 Den  
Fahrplan gültig  

ab 1.5.2026  
finden Sie ab 

Seite 99.
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Zug RB 81 RB 81 RE 8 RE 8 RB 81 RE 8 RE 8 RB 81 RB 81 RB 81 RE 8 RB 81 RE 80 RB 81 RE 8 RB 81 RE 80 RB 81 RB 81
Zug-Nr. 11341 11341 11443 11449 11343 11445 11445 11345 11347 11351 11401 11301 11453 11353 11403 11303 11455 11565 11355

Verkehrstage Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Sa+So Sa+So Sa+So Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Fr

Besonderheiten ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★

von
Lübeck-Travemünde Strand	 ab 0:34 0:34 1:34 1:34
Lübeck-Travemünde Hafen 0:37 0:37 1:37 1:37
Lübeck-Travemünde Skandinavienkai 0:40 0:40 1:40 1:40
Lübeck-Kücknitz 0:44 0:44 1:44 1:44
Lübeck-Dänischburg IKEA 0:49 0:49 1:49 1:49
Lübeck Hbf	 an 0:56 0:56 1:56 1:56
Lübeck Hbf	 ab 1:09 1:09  2:09 4:09 4:37 5:09 5:37
Lübeck-Moisling 1:15 1:15 2:15 4:15 4:43 5:15 5:43
Reinfeld (Holstein) 1:22 1:22 2:22 4:22 4:50 5:22 5:50
Bad Oldesloe	 an 1:28 1:28 2:28 4:28 4:56 5:28 5:56
Bad Oldesloe	 ab 0:35 0:35 1:29 1:29 1:35 2:29 2:35 4:29  4:35  4:57 5:29 5:35 5:57
Kupfermühle 0:41 0:41 |      |      1:41 |      2:41 |      4:41 |      |      5:41 |      
Bargteheide	 an 0:45 0:45 |      |      1:45 |      2:45 |      4:45 |      |      5:45 |      
Bargteheide	 ab 0:46 0:46 |      |        1:46  |      2:46 |      4:46 |       5:16  |      5:46 |      6:16
Ahrensburg-Gartenholz 0:51 0:51 |      |      1:51 |      2:51 |      4:51 |      5:21 |      5:51 |      6:21
Ahrensburg	 an 0:54 0:54 |      |      1:54 |      2:54 |      4:54 5:08 5:24 |      5:54 6:08 6:24
Ahrensburg	 ab 0:55 |      |      1:55 |      2:55 3:55 4:25 |      4:55 5:09 5:25 |      5:55 6:09 6:11 6:25
Hamburg-Rahlstedt 1:02 |      |      2:02 |      3:02 4:02 4:32 |      5:02 |      5:32 |      6:02 |      6:18 6:32
Hamburg-Tonndorf 1:06 |      |      2:06 |      3:06 4:06 4:36 |      5:06 |      5:36 |      6:06 |      6:22 6:36
Hamburg Hasselbrook 1:13 |      |      2:13 |      3:13 4:13 4:43 |      5:13 |      5:43 |      6:13 |      6:29 6:43
Hamburg Hbf	 an 1:18 1:53 1:59 2:18 2:53 3:18 4:18 4:48 4:53 5:18 5:25 5:48 5:53 6:18 6:25 6:34 6:48

nach

RE 8	 RE 80	 RB 81	
 	  Lübeck-Travemünde Strand — Lübeck – Bad Oldesloe — Hamburg	 Nur gültig ab 1.5.2026, 0:00 Uhr	  
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RE 8, 80, RB 81 	  Lübeck-Travemünde Strand — Lübeck – Bad Oldesloe — Hamburg	 Nur gültig ab 1.5.2026, 0:00 Uhr	   

Zug RE 8 RB 81 RB 81 RE 80 RB 81 RE 8X RB 81 RE 8 RE 8 RB 81 RB 81 RE 80 RB 81 RE 8X RB 81 RE 8 RE 8 RB 81 RE 80
Zug-Nr. 11405 11555 11305 11457 11567 11597 11357 11407 11407 11557 11307 11459 11569 11599 11359 11409 11409 11309 11461

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa

Besonderheiten ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★
3

von
Lübeck-Travemünde Strand	 ab 5:34 6:34 6:34 7:34 7:34 8:03
Lübeck-Travemünde Hafen 5:37 6:37 6:37 7:37 7:37 |      
Lübeck-Travemünde Skandinavienkai 5:40 6:40 6:40 7:40 7:40 |      
Lübeck-Kücknitz 5:44 6:44 6:44 7:44 7:44 |      
Lübeck-Dänischburg IKEA 5:49 6:50 6:49 7:50 7:49 8:15
Lübeck Hbf	 an 5:56 6:57 6:56 7:57 7:56 8:23
Lübeck Hbf	 ab 6:09 6:37 7:01 7:09 7:09 7:37 8:01 8:09 8:09 8:37
Lübeck-Moisling 6:15 6:43 |      7:15 7:15 7:43 |      8:15 8:15 8:43
Reinfeld (Holstein) 6:22 6:50 |      7:22 7:22 7:50 |      8:22 8:22 8:50
Bad Oldesloe	 an 6:28 6:56 |      7:28 7:28 7:56 |      8:27 8:27 8:56
Bad Oldesloe	 ab 6:29 6:35 6:57 | 7:29 7:29 7:35 7:57 | 8:28 8:28 8:35 8:57
Kupfermühle |      6:41 |      |      |      |      7:41 |      |      |      |      8:41 |      
Bargteheide	 an |      6:45 |      |      |      |      7:45 |      |      |      |      8:45 |      
Bargteheide	 ab |      6:46 |      | 7:13 |      |      7:46 |      | 8:13 |      |      8:46 |      
Ahrensburg-Gartenholz |      6:51 |      |      7:18 |      |      7:51 |      |      8:18 |      |      8:51 |      
Ahrensburg	 an |      6:54 7:08 |      7:21 | | 7:54 8:08 |      8:21 |      |      8:54 9:08
Ahrensburg	 ab |      6:41 6:55 7:09 7:11 | 7:25 |      | 7:41 7:55 8:09 8:11 | 8:25 |      |      8:55 9:09
Hamburg-Rahlstedt |      6:48 7:02 |      7:18 |      7:32 |      | 7:48 8:02 |      8:18 |      8:32 |      |      9:02 |      
Hamburg-Tonndorf |      6:52 7:06 |      7:22 |      7:36 |      | 7:52 8:06 |      8:22 |      8:36 |      |      9:06 |      
Hamburg Hasselbrook |      6:59 7:13 |      7:29 7:36 7:43 |      | 7:59 8:13 |      8:29 8:36 8:43 |      |      9:13 |      
Hamburg Hbf	 an 6:53 7:04 7:18 7:25 7:34 7:44 7:48 7:53 7:53 8:04 8:18 8:25 8:34 8:42 8:48 8:53 8:53 9:18 9:25

nach

3   fährt nur bis 25.10.2026
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Zug RE 80 RB 81 RE 8 RB 81 RE 80 RB 81 RE 8 RB 81 RE 80 RB 81 RE 8 RB 81 RE 80 RB 81 RE 8 RB 81 RE 80 RB 81 RE 8
Zug-Nr. 11461 11361 11411 11311 11463 11363 11413 11313 11465 11365 11415 11315 11467 11367 11417 11317 11469 11369 11419

Verkehrstage So-Fr/ tgl

Besonderheiten ★/★
4

von
Lübeck-Travemünde Strand	 ab 8:34 9:03 9:34 10:03 10:34 11:03 11:34 12:03 12:34
Lübeck-Travemünde Hafen 8:37 |      9:37 |      10:37 |      11:37 |      12:37
Lübeck-Travemünde Skandinavienkai 8:40 |      9:40 |      10:40 |      11:40 |      12:40
Lübeck-Kücknitz 8:44 |      9:44 |      10:44 |      11:44 |      12:44
Lübeck-Dänischburg IKEA 8:49 9:15 9:49 10:15 10:49 11:15 11:49 12:15 12:49
Lübeck Hbf	 an 8:56 9:23 9:56 10:23 10:56 11:23 11:56 12:23 12:56
Lübeck Hbf	 ab 8:37 9:09 9:37 10:09 10:37 11:09 11:37 12:09 12:37  13:09
Lübeck-Moisling 8:43 9:15 9:43 10:15 10:43 11:15 11:43 12:15 12:43  13:15
Reinfeld (Holstein) 8:50 9:22 9:50 10:22 10:50 11:22 11:50 12:22 12:50  13:22
Bad Oldesloe	 an 8:56 9:28 9:56 10:28 10:56 11:28 11:56 12:28 12:56  13:28
Bad Oldesloe	 ab 8:57 9:29 9:35 9:57 10:29 10:35 10:57 11:29 11:35 11:57 12:29 12:35  12:57  13:29
Kupfermühle |      |      9:41 |      |      10:41 |      |      11:41 |      |      12:41  |      |      
Bargteheide	 an |      |      9:45 |      |      10:45 |      |      11:45 |      |      12:45  |      |      
Bargteheide	 ab |      9:16 |      9:46 |      10:16 |      10:46 |      11:16 |      11:46 |      12:16 |      12:46  |      13:16  |      
Ahrensburg-Gartenholz |      9:21 |      9:51 |      10:21 |      10:51 |      11:21 |      11:51 |      12:21 |      12:51  |      13:21  |      
Ahrensburg	 an 9:08 9:24 |      9:54 10:08 10:24 |      10:54 11:08 11:24 |      11:54 12:08 12:24 |      12:54  13:08  13:24  |      
Ahrensburg	 ab 9:09 9:25 |      9:55 10:09 10:25 |      10:55 11:09 11:25 |      11:55 12:09 12:25 |      12:55  13:09  13:25  |      
Hamburg-Rahlstedt |      9:32 |      10:02 |      10:32 |      11:02 |      11:32 |      12:02 |      12:32 |      13:02  |      13:32  |      
Hamburg-Tonndorf |      9:36 |      10:06 |      10:36 |      11:06 |      11:36 |      12:06 |      12:36 |      13:06  |      13:36  |      
Hamburg Hasselbrook |      9:43 |      10:13 |      10:43 |      11:13 |      11:43 |      12:13 |      12:43 |      13:13 |      13:43 |      
Hamburg Hbf	 an 9:25 9:48 9:53 10:18 10:25 10:48 10:53 11:18 11:25 11:48 11:53 12:18 12:25 12:48 12:53 13:18  13:25  13:48  13:53

nach

  Zug befährt diesen Abschnitt nur an Samstagen, Sonn- und Feiertagen bis 1.11.2026 (Sommerfahrplan), ansonsten startet der Zug Lübeck Hbf    
4   fährt täglich ab 26.10.2026

RE 8	 RE 80	 RB 81	
 	  Lübeck-Travemünde Strand — Lübeck – Bad Oldesloe — Hamburg	 Nur gültig ab 1.5.2026, 0:00 Uhr	  
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RE 8, 80, RB 81 	  Lübeck-Travemünde Strand — Lübeck – Bad Oldesloe — Hamburg	 Nur gültig ab 1.5.2026, 0:00 Uhr	   

Zug RB 81 RE 80 RB 81 RE 8 RB 81 RE 80 RB 81 RE 8 RB 81 RB 81 RE 80 RB 81 RB 81 RE 8 RB 81 RB 81 RE 80 RB 81 RB 81
Zug-Nr. 11319 11471 11371 11421 11321 11473 11373 11423 11573 11323 11475 11585 11375 11425 11575 11325 11477 11587 11377

Verkehrstage Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Besonderheiten ★ ★ ★ ★

von
Lübeck-Travemünde Strand	 ab 13:03 13:34 14:03 14:34 15:03 15:34 16:03
Lübeck-Travemünde Hafen |      13:37 |      14:37 |      15:37 |      
Lübeck-Travemünde Skandinavienkai |      13:40 |      14:40 |      15:40 |      
Lübeck-Kücknitz |      13:44 |      14:44 |      15:44 |      
Lübeck-Dänischburg IKEA 13:15 13:49 14:15 14:49 15:15 15:49 16:15
Lübeck Hbf	 an 13:23 13:56 14:23 14:56 15:24 15:56 16:23
Lübeck Hbf	 ab 13:37  14:09 14:37  15:09 15:37  16:09 16:37  
Lübeck-Moisling 13:43  14:15 14:43  15:15 15:43  16:15 16:43  
Reinfeld (Holstein) 13:50  14:22 14:50  15:22 15:50  16:22 16:50  
Bad Oldesloe	 an 13:56  14:28 14:56  15:28 15:56  16:28 16:56  
Bad Oldesloe	 ab 13:35  13:57  14:29 14:35  14:57  15:29 15:35  15:57  16:29 16:35  16:57  
Kupfermühle 13:41  |      |      14:41  |      |      15:41  |      |      16:41  |      
Bargteheide	 an 13:45  |      |      14:45  |      |      15:45  |      |      16:45  |      
Bargteheide	 ab 13:46  |      14:16  |      14:46  |      15:16  |      15:46  |      16:16  |      16:46  |      17:16  
Ahrensburg-Gartenholz 13:51  |      14:21  |      14:51  |      15:21  |      15:51  |      16:21  |      16:51  |      17:21  
Ahrensburg	 an 13:54  14:08  14:24  |      14:54  15:08  15:24  |      15:54  16:08  16:24  |      16:54  17:08  17:24  
Ahrensburg	 ab 13:55  14:09  14:25  |      14:55  15:09  15:25  |      15:41  15:55  16:09  16:11  16:25  |      16:41  16:55  17:09  17:11  17:25  
Hamburg-Rahlstedt 14:02  |      14:32  |      15:02  |      15:32  |      15:48  16:02  |      16:18  16:32  |      16:48  17:02  |      17:18  17:32  
Hamburg-Tonndorf 14:06  |      14:36  |      15:06  |      15:36  |      15:52  16:06  |      16:22  16:36  |      16:52  17:06  |      17:22  17:36  
Hamburg Hasselbrook 14:13 |      14:43 |      15:13 |      15:43 |      15:59 16:13 |      16:29 16:43 |      16:59 17:13 |      17:29 17:43
Hamburg Hbf	 an 14:18  14:25  14:48  14:53 15:18  15:25  15:48  15:53 16:04 16:18  16:25  16:34 16:48  16:53 17:04 17:18  17:25  17:34 17:48  

nach

  Zug befährt diesen Abschnitt nur an Samstagen, Sonn- und Feiertagen bis 1.11.2026 (Sommerfahrplan), ansonsten startet der Zug Lübeck Hbf    
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Zug RE 8 RB 81 RB 81 RE 80 RB 81 RB 81 RE 8 RB 81 RB 81 RE 80 RB 81 RB 81 RE 8 RB 81 RB 81 RE 80 RB 81 RE 8 RB 81
Zug-Nr. 11427 11577 11327 11479 11589 11379 11429 11579 11329 11481 11591 11381 11431 11581 11331 11483 11383 11433 11333

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Do

Besonderheiten ★ ★ ★ ★ ★

von
Lübeck-Travemünde Strand	 ab 16:34 17:03 17:34 18:03 18:34 19:03 19:34
Lübeck-Travemünde Hafen 16:37 |      17:37 |      18:37 |      19:37
Lübeck-Travemünde Skandinavienkai 16:40 |      17:40 |      18:40 |      19:40
Lübeck-Kücknitz 16:44 |      17:44 |      18:44 |      19:44
Lübeck-Dänischburg IKEA 16:49 17:15 17:49 18:15 18:49 19:15 19:49
Lübeck Hbf	 an 16:56 17:23 17:56 18:23 18:56 19:23 19:56
Lübeck Hbf	 ab 17:09 17:37  18:09 18:37  19:09 19:37  20:09
Lübeck-Moisling 17:15 17:43  18:15 18:43  19:15 19:43  20:15
Reinfeld (Holstein) 17:22 17:50  18:22 18:50  19:22 19:50  20:22
Bad Oldesloe	 an 17:28 17:56  18:28 18:56  19:28 19:56  20:28
Bad Oldesloe	 ab 17:29 17:35  17:57  18:29 18:35  18:57  19:29 19:35  19:57  20:29 20:35  
Kupfermühle |      17:41  |      |      18:41  |      |      19:41  |      |      20:41  
Bargteheide	 an |      17:45  |      |      18:45  |      |      19:45  |      |      20:45  
Bargteheide	 ab |      17:46  |      18:16  |      18:46  |      19:16  |      19:46  |      20:16  |      20:46  
Ahrensburg-Gartenholz |      17:51  |      18:21  |      18:51  |      19:21  |      19:51  |      20:21  |      20:51  
Ahrensburg	 an |      17:54  18:08  18:24  |      18:54  19:08  19:24  |      19:54  20:08  20:24  |      20:54  
Ahrensburg	 ab |      17:41 17:55  18:09  18:11  18:25  |      18:41  18:55  19:09  19:11  19:25  |      19:41  19:55  20:09  20:25  |      20:55  
Hamburg-Rahlstedt |      17:48 18:02  |      18:18  18:32  |      18:48  19:02  |      19:18  19:32  |      19:48  20:02  |      20:32  |      21:02  
Hamburg-Tonndorf |      17:52 18:06  |      18:22  18:36  |      18:52  19:06  |      19:22  19:36  |      19:52  20:06  |      20:36  |      21:06  
Hamburg Hasselbrook |      17:59 18:13 |      18:29 18:43 |      18:59 19:13 |      19:29 19:43 |      19:59 20:13 |      20:43 |      21:13
Hamburg Hbf	 an 17:53 18:04 18:18  18:25  18:34 18:48  18:53 19:04 19:18  19:25  19:34 19:48  19:53 20:04 20:18  20:25  20:48  20:53 21:18  

nach

  Zug befährt diesen Abschnitt nur an Samstagen, Sonn- und Feiertagen bis 1.11.2026 (Sommerfahrplan), ansonsten startet der Zug Lübeck Hbf    

RE 8	 RE 80	 RB 81	
 	  Lübeck-Travemünde Strand — Lübeck – Bad Oldesloe — Hamburg	 Nur gültig ab 1.5.2026, 0:00 Uhr	  
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RE 8, 80, RB 81 	  Lübeck-Travemünde Strand — Lübeck – Bad Oldesloe — Hamburg	 Nur gültig ab 1.5.2026, 0:00 Uhr	   

Zug RE 80 RB 81 RE 8 RB 81 RE 80 RB 81 RE 8 RB 81 RE 80 RB 81 RE 8 RB 81 RB 81 RE 8
Zug-Nr. 11485 11385 11435 11335 11487 11387 11437 11337 11489 11389 11439 11339 11391 11441

Verkehrstage
Besonderheiten

von
Lübeck-Travemünde Strand	 ab 20:03 20:34 21:34 22:34 23:34
Lübeck-Travemünde Hafen |      20:37 21:37 22:37 23:37
Lübeck-Travemünde Skandinavienkai |      20:40 21:40 22:40 23:40
Lübeck-Kücknitz |      20:44 21:44 22:44 23:44
Lübeck-Dänischburg IKEA 20:15 20:49 21:49 22:49 23:49
Lübeck Hbf	 an 20:23 20:56 21:56 22:56 23:56
Lübeck Hbf	 ab 20:37  21:09 21:37  22:09 22:37  23:09 0:09
Lübeck-Moisling 20:43  21:15 21:43  22:15 22:43  23:15 0:15
Reinfeld (Holstein) 20:50  21:22 21:50  22:22 22:50  23:22 0:22
Bad Oldesloe	 an 20:56  21:28 21:56  22:28 22:56  23:28 0:28
Bad Oldesloe	 ab 20:57  21:29 21:35  21:57  22:29 22:35  22:57  23:29 23:35  0:29
Kupfermühle |      |      21:41  |      |      22:41  |      |      23:41  |      
Bargteheide	 an |      |      21:45  |      |      22:45  |      |      23:45  |      
Bargteheide	 ab |      21:16  |      21:46  |      22:16  |      22:46  |      23:16  |      23:46  0:16  |      
Ahrensburg-Gartenholz |      21:21  |      21:51  |      22:21  |      22:51  |      23:21  |      23:51  0:21  |      
Ahrensburg	 an 21:08  21:24  |      21:54  22:08  22:24  |      22:54  23:08  23:24  |      23:54  0:24  |      
Ahrensburg	 ab 21:09  21:25  |      21:55  22:09  22:25  |      22:55  23:09  23:25  |      23:55  0:25  |      
Hamburg-Rahlstedt |      21:32  |      22:02  |      22:32  |      23:02  |      23:32  |      0:02  0:32  |      
Hamburg-Tonndorf |      21:36  |      22:06  |      22:36  |      23:06  |      23:36  |      0:06  0:36  |      
Hamburg Hasselbrook |      21:43 |      22:13 |      22:43 |      23:13 |      23:43 |      0:13 0:43 |      
Hamburg Hbf	 an 21:25  21:48  21:53 22:18  22:25  22:48  22:53 23:18  23:25  23:48  23:53 0:18  0:48  0:53

nach

  Zug befährt diesen Abschnitt nur an Samstagen, Sonn- und Feiertagen bis 1.11.2026 (Sommerfahrplan), ansonsten startet der Zug Lübeck Hbf    
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Zug RE 8 RB 81 RB 81 RE 8 RB 81 RE 8 RB 81 RE 8 RB 81 RE 8 RB 81 RE 8 RB 81 RB 81 RE 80 RB 81 RB 81 RE 8 RB 81
Zug-Nr. 11440 11390 11342 11442 11344 11444 11346 11446 11348 11400 11302 11402 11352 11562 11452 11304 11554 11404 11354

Verkehrstage Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Mo-Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Besonderheiten ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★

von
Hamburg Hbf	 ab 0:06 0:11 0:41 1:06 1:41 2:06 2:41 3:06 3:41 4:41 5:06 5:11 5:26 5:34 5:41 5:56 6:06 6:11
Hamburg Hasselbrook |      0:17 0:47 |      1:47 | 2:47 |      3:47 4:47 |      5:17 5:32 |      5:47 6:02 |      6:17
Hamburg-Tonndorf |      0:23 0:53 |      1:53 | 2:53 |      3:53 4:53 |      5:23 5:38 |      5:53 6:08 |      6:23
Hamburg-Rahlstedt |      0:27 0:57 |      1:57 | 2:57 |      3:57 4:57 |      5:27 5:42 |      5:57 6:12 |      6:27
Ahrensburg	 an |      0:33 1:03 |      2:03 | 3:03 |      4:03 5:03 |      5:33 5:49 5:52 6:03 6:19 |      6:33
Ahrensburg	 ab |      0:34  1:04  |      2:04 | |      4:04 5:04 |      5:34 5:53 6:04 |      6:34
Ahrensburg-Gartenholz |      0:38 1:08 |      2:08 | |      4:08 5:08 |      5:38 |      6:08 |      6:38
Bargteheide	 an |      0:42 1:12 |      2:12 | |      4:12 5:12 |      5:42 |      6:12 |      6:42
Bargteheide	 ab |      1:13 |      2:13 | |      4:13 5:13 |      |      6:13 |      
Kupfermühle |      1:18 |      2:18 | |      4:18 5:18 |      |      6:18 |      
Bad Oldesloe	 an 0:31 1:25 1:31 2:25 2:31 3:31 4:25 5:25 5:31 6:04 6:25 6:31
Bad Oldesloe	 ab 0:32 1:32 2:32 3:32 5:32 6:05 6:32
Reinfeld (Holstein) 0:38 1:38 2:38 3:38 5:38 6:11 6:38
Lübeck-Moisling 0:45 1:45 2:45 3:45 5:45 6:18 6:45
Lübeck Hbf	    an 0:52 1:52 2:52 3:52 5:52 6:24 6:52
Lübeck Hbf	 ab 1:03 5:03 6:03 7:03
Lübeck-Dänischburg IKEA 1:11 5:11 6:11 7:11
Lübeck-Kücknitz 1:16 5:16 6:16 7:16
Lübeck-Travemünde Skandinavienkai 1:20 5:20 6:20 7:20
Lübeck-Travemünde Hafen 1:23 5:23 6:23 7:23
Lübeck-Travemünde Strand	 an 1:26 5:26 6:26 7:26

nach

RE 8	 RE 80	 RB 81	
 	  Hamburg — Bad Oldesloe – Lübeck — Lübeck-Travemünde Strand	 Nur gültig ab 1.5.2026, 0:00 Uhr	  
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Zug RB 81 RE 80 RE 80 RB 81 RB 81 RE 8 RB 81 RB 81 RE 80 RE 80 RB 81 RE 8 RB 81 RE 80 RB 81 RE 8 RB 81 RE 80 RB 81
Zug-Nr. 11564 11454 11494 11306 11556 11406 11356 11566 11456 11456 11308 11408 11358 11458 11310 11410 11360 11460 11312

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa So

Besonderheiten ★ ★ ★
5

★ ★ ★ ★
5

von
Hamburg Hbf	 ab 6:26 6:34 6:42 6:56 7:06 7:12 7:26 7:34 7:42 8:06 8:12 8:34 8:42 9:06 9:11  9:34  9:41  
Hamburg Hasselbrook 6:32 |      6:48 7:02 |      7:18 7:32 |      7:48 |      8:18 |      8:48 |      9:17  |      9:47  
Hamburg-Tonndorf 6:38 |      6:54 7:08 |      7:24 7:38 |      7:54 |      8:24 |      8:54 |      9:23  |      9:53  
Hamburg-Rahlstedt 6:42 |      6:58 7:12 |      7:28 7:42 |      7:58 |      8:28 |      8:58 |      9:27  |      9:57  
Ahrensburg	 an 6:49 6:52 7:04 7:19 |      7:34 7:49 7:52 8:04 |      8:34 8:52 9:04 |      9:33  9:52  10:03  
Ahrensburg	 ab 6:53 7:05 |      7:35 7:53 8:05 |      8:35 8:53 9:05 |      9:34  9:53  10:04  
Ahrensburg-Gartenholz |      7:09 |      7:39 |      8:09 |      8:39 |      9:09 |      9:38  |      10:08  
Bargteheide	 an |      7:13 |      7:43 |      8:13 |      8:43 |      9:13 |      9:42  |      10:12  
Bargteheide	 ab |      7:14 |      |      8:14 |      |      9:14 |      |      10:13  
Kupfermühle |      7:19 |      |      8:19 |      |      9:19 |      |      10:18  
Bad Oldesloe	 an 7:04 7:26 7:31 8:04 8:26 8:31 9:04 9:26 9:31 10:04  10:25  
Bad Oldesloe	 ab 7:05 7:32 8:05 8:32 9:05 9:32 10:05  
Reinfeld (Holstein) 7:11 7:38 8:11 8:38 9:11 9:38 10:11  
Lübeck-Moisling 7:18 7:45 8:18 8:45 9:18 9:45 10:18  
Lübeck Hbf	    an 7:24 7:52 8:24 8:52 9:24 9:52 10:24  
Lübeck Hbf	 ab 7:37 8:03 8:37 8:37 9:03 9:37 10:03 10:37  
Lübeck-Dänischburg IKEA 7:45 8:11 8:45 8:45 9:11 9:45 10:11 10:45  
Lübeck-Kücknitz |      8:16 |      |      9:16 |      10:16 |      
Lübeck-Travemünde Skandinavienkai |      8:20 |      |      9:20 |      10:20 |      
Lübeck-Travemünde Hafen |      8:23 |      |      9:23 |      10:23 |      
Lübeck-Travemünde Strand	 an 7:56 8:26 8:56 8:56 9:26 9:56 10:26 10:56  

nach

RE 8, 80, RB 81 	  Hamburg — Bad Oldesloe – Lübeck — Lübeck-Travemünde Strand	 Nur gültig ab 1.5.2026, 0:00 Uhr	  

  Zug befährt diesen Abschnitt nur an Samstagen, Sonn- und Feiertagen bis 1.11.2026 (Sommerfahrplan), ansonsten endet der Zug Lübeck Hbf    
5   fährt nur bis 1.11.2026
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Zug RE 8 RB 81 RE 80 RB 81 RE 8 RB 81 RE 80 RB 81 RE 8 RB 81 RE 80 RB 81 RE 8 RB 81 RE 80 RB 81 RE 8 RB 81 RE 80
Zug-Nr. 11412 11362 11462 11314 11414 11364 11464 11316 11416 11366 11466 11318 11418 11368 11468 11320 11420 11370 11470

Verkehrstage
Besonderheiten

von
Hamburg Hbf	 ab 10:06 10:11  10:34  10:41  11:06 11:11  11:34  11:41  12:06 12:11  12:34  12:41  13:06 13:11  13:34  13:41  14:06 14:11  14:34  
Hamburg Hasselbrook |      10:17  |      10:47  |      11:17  |      11:47  |      12:17  |      12:47  |      13:17  |      13:47  |      14:17  |      
Hamburg-Tonndorf |      10:23  |      10:53  |      11:23  |      11:53  |      12:23  |      12:53  |      13:23  |      13:53  |      14:23  |      
Hamburg-Rahlstedt |      10:27  |      10:57  |      11:27  |      11:57  |      12:27  |      12:57  |      13:27  |      13:57  |      14:27  |      
Ahrensburg	 an |      10:33  10:52  11:03  |      11:33  11:52  12:03  |      12:33  12:52  13:03  |      13:33  13:52  14:03  |      14:33  14:52  
Ahrensburg	 ab |      10:34  10:53  11:04  |      11:34  11:53  12:04  |      12:34  12:53  13:04  |      13:34  13:53  14:04  |      14:34  14:53  
Ahrensburg-Gartenholz |      10:38  |      11:08  |      11:38  |      12:08  |      12:38  |      13:08  |      13:38  |      14:08  |      14:38  |      
Bargteheide	 an |      10:42  |      11:12  |      11:42  |      12:12  |      12:42  |      13:12  |      13:42  |      14:12  |      14:42  |      
Bargteheide	 ab |      |      11:13  |      |      12:13  |      |      13:13  |      |      14:13  |      |      
Kupfermühle |      |      11:18  |      |      12:18  |      |      13:18  |      |      14:18  |      |      
Bad Oldesloe	 an 10:31 11:04  11:25  11:31 12:04  12:25  12:31 13:04  13:25  13:31 14:04  14:25  14:31 15:04  
Bad Oldesloe	 ab 10:32 11:05  11:32 12:05  12:32 13:05  13:32 14:05  14:32 15:05  
Reinfeld (Holstein) 10:38 11:11  11:38 12:11  12:38 13:11  13:38 14:11  14:38 15:11  
Lübeck-Moisling 10:45 11:18  11:45 12:18  12:45 13:18  13:45 14:18  14:45 15:18  
Lübeck Hbf	    an 10:52 11:24  11:52 12:24  12:52 13:24  13:52 14:24  14:52 15:24  
Lübeck Hbf	 ab 11:03 11:37  12:03 12:37  13:03 13:37  14:03 14:37  15:03 15:37  
Lübeck-Dänischburg IKEA 11:11 11:45  12:11 12:45  13:11 13:45  14:11 14:45  15:11 15:45  
Lübeck-Kücknitz 11:16 |      12:16 |      13:16 |      14:16 |      15:16 |      
Lübeck-Travemünde Skandinavienkai 11:20 |      12:20 |      13:20 |      14:20 |      15:20 |      
Lübeck-Travemünde Hafen 11:23 |      12:23 |      13:23 |      14:23 |      15:23 |      
Lübeck-Travemünde Strand	 an 11:26 11:56  12:26 12:56  13:26 13:56  14:26 14:56  15:26 15:56  

nach

RE 8	 RE 80	 RB 81	
 	  Hamburg — Bad Oldesloe – Lübeck — Lübeck-Travemünde Strand	 Nur gültig ab 1.5.2026, 0:00 Uhr	

  Zug befährt diesen Abschnitt nur an Samstagen, Sonn- und Feiertagen bis 1.11.2026 (Sommerfahrplan), ansonsten endet der Zug Lübeck Hbf    
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Zug RB 81 RB 81 RE 8 RB 81 RB 81 RE 80 RB 81 RB 81 RE 8 RB 81 RE 8X RB 81 RE 80 RB 81 RB 81 RE 8 RB 81 RE 8X RB 81
Zug-Nr. 11322 11572 11422 11372 11582 11472 11324 11574 11424 11374 11594 11584 11474 11326 11576 11426 11376 11596 11586

Verkehrstage Fr Mo-Fr Mo-Fr Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Besonderheiten ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★

von
Hamburg Hbf	 ab 14:41  14:56  15:06 15:11  15:26  15:34  15:41  15:56  16:06 16:12 16:18 16:26  16:34  16:42 16:56  17:06 17:12 17:18 17:26  
Hamburg Hasselbrook 14:47  15:02  |      15:17  15:32  |      15:47  16:02  |      16:18 16:24 16:32  |      16:48 17:02  |      17:18 17:24 17:32  
Hamburg-Tonndorf 14:53  15:08  |      15:23  15:38  |      15:53  16:08  |      16:24 |      16:38  |      16:54 17:08  |      17:24 |      17:38  
Hamburg-Rahlstedt 14:57  15:12  |      15:27  15:42  |      15:57  16:12  |      16:28 |      16:42  |      16:58 17:12  |      17:28 |      17:42  
Ahrensburg	 an 15:03  15:19  |      15:33  15:49  15:52  16:03  16:19  |      16:35 |      16:49  16:52  17:04 17:19  |      17:35 |      17:49  
Ahrensburg	 ab 15:04  |      15:34  15:53  16:04  |      16:39 |      16:53  17:05 |      17:39 |      
Ahrensburg-Gartenholz 15:08  |      15:38  |      16:08  |      16:43 |      |      17:09 |      17:43 |      
Bargteheide	 an 15:12  |      15:42  |      16:12  |      16:47 |      |      17:13 |      17:47 |      
Bargteheide	 ab 15:13  |      |      16:13  |      |      |      17:14 |      |      
Kupfermühle 15:18  |      |      16:18  |      |      |      17:19 |      |      
Bad Oldesloe	 an 15:25  15:31 16:04  16:25  16:31 |      17:04  17:26 17:31 |      
Bad Oldesloe	 ab 15:32 16:05  16:32 |      17:05  17:32 |      
Reinfeld (Holstein) 15:38 16:11  16:38 |      17:11  17:38 |      
Lübeck-Moisling 15:45 16:18  16:45 |      17:18  17:45 |      
Lübeck Hbf	    an 15:52 16:24  16:52 17:01 17:24  17:52 18:01
Lübeck Hbf	 ab 16:03 16:37  17:03 17:37  18:03
Lübeck-Dänischburg IKEA 16:11 16:45  17:11 17:45  18:11
Lübeck-Kücknitz 16:16 |      17:16 |      18:16
Lübeck-Travemünde Skandinavienkai 16:20 |      17:20 |      18:20
Lübeck-Travemünde Hafen 16:23 |      17:23 |      18:23
Lübeck-Travemünde Strand	 an 16:26 16:56  17:26 17:56  18:26

nach

RE 8, 80, RB 81 	  Hamburg — Bad Oldesloe – Lübeck — Lübeck-Travemünde Strand	 Nur gültig ab 1.5.2026, 0:00 Uhr	  

  Zug befährt diesen Abschnitt nur an Samstagen, Sonn- und Feiertagen bis 1.11.2026 (Sommerfahrplan), ansonsten endet der Zug Lübeck Hbf    
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Zug RE 80 RB 81 RB 81 RE 8 RB 81 RE 8X RB 81 RE 80 RB 81 RB 81 RE 8 RB 81 RE 80 RB 81 RE 8 RB 81 RE 80 RB 81 RE 8
Zug-Nr. 11476 11328 11578 11428 11378 11598 11588 11478 11330 11580 11430 11380 11480 11332 11432 11382 11482 11334 11434

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Do Mo-Fr Mo-Do

Besonderheiten ★ ★ ★ ★

von
Hamburg Hbf	 ab 17:34  17:42 17:56  18:06 18:12  18:18 18:26  18:34  18:42 18:56  19:06 19:11  19:34  19:42 20:06 20:12 20:34  20:41  21:06
Hamburg Hasselbrook |      17:48 18:02  |      18:18  18:24 18:32  |      18:48 19:02  |      19:17  |      19:48 |      20:18 |      20:47  |      
Hamburg-Tonndorf |      17:54 18:08  |      18:24  |      18:38  |      18:54 19:08  |      19:23  |      19:54 |      20:24 |      20:53  |      
Hamburg-Rahlstedt |      17:58 18:12  |       18:28  |      18:42  |      18:58 19:12  |      19:27  |      19:58 |      20:28 |      20:57  |      
Ahrensburg	 an 17:52  18:04 18:19  |      18:36  |      18:49  18:52  19:04 19:19  |      19:33  19:52  20:04 |      20:34 20:52  21:03  |      
Ahrensburg	 ab 17:53  18:05 |      18:39  |      18:53  19:05 |      19:34  19:53  20:05 |      20:35 20:53  21:04  |      
Ahrensburg-Gartenholz |      18:09 |      18:43  |      |      19:09 |      19:38  |      20:09 |      20:39 |      21:08  |      
Bargteheide	 an |      18:13 |      18:47  |      |      19:13 |      19:42  |      20:13 |      20:43 |      21:12  |      
Bargteheide	 ab |      18:14 |      |      |      19:14 |      |      20:14 |      |      21:13  |      
Kupfermühle |      18:19 |      |      |      19:19 |      |      20:19 |      |      21:18  |      
Bad Oldesloe	 an 18:04  18:26 18:31 |      19:04  19:26 19:31 20:04  20:26 20:31 21:04  21:25  21:31
Bad Oldesloe	 ab 18:05  18:32 |      19:05  19:32 20:05  20:32 21:05  21:32
Reinfeld (Holstein) 18:11  18:38 |      19:11  19:38 20:11  20:38 21:11  21:38
Lübeck-Moisling 18:18  18:45 |      19:18  19:45 20:18  20:45 21:18  21:45
Lübeck Hbf	    an 18:24  18:52 19:01  19:24  19:52 20:24  20:52 21:24  21:52
Lübeck Hbf	 ab 18:37  19:03 19:37  20:03 21:03 22:03
Lübeck-Dänischburg IKEA 18:45  19:11 19:45  20:11 21:11 22:11
Lübeck-Kücknitz |      19:16 |      20:16 21:16 22:16
Lübeck-Travemünde Skandinavienkai |      19:20 |      20:20 21:20 22:20
Lübeck-Travemünde Hafen |      19:23 |      20:23 21:23 22:23
Lübeck-Travemünde Strand	 an 18:56  19:26 19:56  20:26 21:26 22:26

nach

RE 8	 RE 80	 RB 81	
 	  Hamburg — Bad Oldesloe – Lübeck — Lübeck-Travemünde Strand	 Nur gültig ab 1.5.2026, 0:00 Uhr	

  Zug befährt diesen Abschnitt nur an Samstagen, Sonn- und Feiertagen bis 1.11.2026 (Sommerfahrplan), ansonsten endet der Zug Lübeck Hbf    
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Zug RB 81 RE 80 RB 81 RE 8 RB 81 RE 80 RB 81 RE 8 RB 81 RE 80 RB 81
Zug-Nr. 11384 11484 11336 11436 11386 11486 11338 11438 11388 11488 11340

Verkehrstage
Besonderheiten

von
Hamburg Hbf	 ab 21:11  21:34  21:41  22:06 22:11  22:34  22:41  23:06 23:11  23:34  23:41  
Hamburg Hasselbrook 21:17  |      21:47  |      22:17  |      22:47  |      23:17  |      23:47  
Hamburg-Tonndorf 21:23  |      21:53  |      22:23  |      22:53  |      23:23  |      23:53  
Hamburg-Rahlstedt 21:27  |      21:57  |      22:27  |      22:57  |      23:27  |      23:57  
Ahrensburg	 an 21:33  21:52  22:03  |      22:33  22:52  23:03  |      23:33  23:52  0:03  
Ahrensburg	 ab 21:34  21:53  22:04  |      22:34  22:53  23:04  |      23:34  23:53  0:04  
Ahrensburg-Gartenholz 21:38  |      22:08  |      22:38  |      23:08  |      23:38  |      0:08  
Bargteheide	 an 21:42  |      22:12  |      22:42  |      23:12  |      23:42  |      0:12  
Bargteheide	 ab |      22:13  |      |      23:13  |      |      0:13  
Kupfermühle |      22:18  |      |      23:18  |      |      0:18  
Bad Oldesloe	 an 22:04  22:25  22:31 23:04  23:25  23:31 0:04  0:25  
Bad Oldesloe	 ab 22:05  22:32 23:05  23:32 0:05  
Reinfeld (Holstein) 22:11  22:38 23:11  23:38 0:11  
Lübeck-Moisling 22:18  22:45 23:18  23:45 0:18  
Lübeck Hbf	    an 22:24  22:52 23:24  23:52 0:24  
Lübeck Hbf	 ab 23:03 0:03
Lübeck-Dänischburg IKEA 23:10 0:10
Lübeck-Kücknitz 23:16 0:16
Lübeck-Travemünde Skandinavienkai 23:20 0:20
Lübeck-Travemünde Hafen 23:23 0:23
Lübeck-Travemünde Strand	 an 23:26 0:26

nach

RE 8, 80, RB 81 	  Hamburg — Bad Oldesloe – Lübeck — Lübeck-Travemünde Strand	 Nur gültig ab 1.5.2026, 0:00 Uhr	  
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Zug RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82
Zug-Nr. 82163 82205 82165 82207 82167 82169 82171 82173 82175 82177 82179 82181 82183 82185 82187 82189 82191 82193 82195 82197 82199 82201

Verkehrstage Mo-Fr Sa Mo-Fr So Mo-Sa

Besonderheiten ★
1

★
2

★
1

★ ★

von Hohen-
westedt Heide Hohen-

westedt Büsum Hohen-
westedt Büsum Hohen-

westedt Büsum Hohen-
westedt Büsum Hohen-

westedt Büsum Hohen-
westedt Büsum Hohen-

westedt Büsum Hohen-
westedt Büsum Hohen-

westedt
Neumünster ab 4:27 5:27 5:37 6:27 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37
Neumünster Süd AKN 4:30 5:30 5:40 6:30 6:40 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40
Rickling 4:40 5:40 5:50 6:40 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50 23:50
Wahlstedt 4:45 5:45 5:55 6:45 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55
Fahrenkrug 4:48 5:48 5:58 6:48 6:58 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58
Bad Segeberg	 an 4:51 5:51 6:02 6:51 7:01 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 0:01
Bad Segeberg	 ab 5:03 6:03 6:03 7:03 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 0:03
Altengörs X 5:08 6:08 6:08 7:08 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 0:08
Wakendorf 5:12 6:12 6:12 7:12 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12 23:12 0:12
Fresenburg X 5:15 6:15 6:15 7:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15 0:15
Bad Oldesloe	 an 5:21 6:21 6:21 7:21 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21 0:21

nach

1   nicht am 24.12.2025    2   auch am 24.12.2025

X  Bedarfshaltestelle, Zug hält nur auf Anforderung

RB 82
Neumünster — Bad Segeberg — Bad Oldesloe 
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RB 82 	  Bad Oldesloe — Bad Segeberg — Neumünster  
Zug RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82

Zug-Nr. 82200 82160 82162 82162 82164 82164 82166 82168 82170 82172 82174 82176 82178 82180 82182 82184 82186 82188 82190 82192 82194 82196 82198
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Sa Mo-Sa So

Besonderheiten ★
1

★
1

★
2

★ ★

von

Bad Oldesloe	 ab 0:37 5:37 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37
Fresenburg	 X 0:42 5:42 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42

Wakendorf 0:45 5:45 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45
Altengörs	 X 0:49 5:49 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49

Bad Segeberg	 an 0:54 5:54 6:54 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 23:54
Bad Segeberg	 ab 1:02 5:02 6:02 6:02 7:02 7:02 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 0:02
Fahrenkrug 1:06 5:06 6:06 6:06 7:06 7:06 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06 0:06
Wahlstedt 1:09 5:09 6:09 6:09 7:09 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09 0:09
Rickling 1:14 5:14 6:14 6:14 7:14 7:14 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14 0:14
Neumünster Süd AKN 1:23 5:23 6:23 6:23 7:23 7:23 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23 0:23
Neumünster	 an 1:26 5:26 6:26 6:26 7:26 7:26 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26 0:26

nach Büsum Hohen-
westedt

Hohen-
westedt Büsum Büsum Hohen-

westedt Büsum Hohen-
westedt Büsum Hohen-

westedt Büsum Hohen-
westedt Büsum Hohen-

westedt Büsum Hohen-
westedt Büsum Hohen-

westedt Büsum Hohen-
westedt Heide Hohen-

westedt

1   nicht am 24.12.2025    2   auch am 24.12.2025

X  Bedarfshaltestelle, Zug hält nur auf Anforderung
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Zug bis Lübeck / Zug ab Lübeck RB 84 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 / RE 83 RE 83 RE 83 RB 84 RB 84 / RE 83 RE 83 RE 83 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 / RE 83 RE 83
Zug-Nr. bis Lübeck 21095 21045 21097 21003 21055 21001 21005 21057 21007 21047 21049
Zug-Nr. ab Lübeck 21101 82413 21143 21103 82373 21105 21145 21105 82375 21147 21107 21107 82377

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Sa Mo-Fr Mo-Fr So Mo-Fr Mo-Fr Sa So

Besonderheiten ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★

von
Kiel Hbf	 ab 0:05 0:43 1:09 4:05 4:38 4:43 5:05 5:43 5:38 5:38
Kiel-Elmschenhagen	 an 0:10 | 1:14 4:10 4:43 | 5:10 | 5:43 5:43
Kiel-Elmschenhagen	 ab 0:13 | 1:16 4:13 4:44 | 5:13 | 5:44 5:44
Raisdorf 0:19 0:52 1:21 4:19 4:50 4:52 5:19 5:52 5:50 5:50
Preetz	 an 0:27 0:58 1:27 4:25 4:58 4:58 5:27 5:58 5:58 5:58
Preetz	 ab 0:30 1:00 1:30 4:28 5:00 5:00 5:30 6:00 6:00 6:00
Ascheberg (Holstein) 0:38 1:08 1:38 4:36 5:08 5:08 5:38 6:08 6:08 6:08
Plön	 an 0:44 1:13 1:44 4:42 5:14 5:13 5:44 6:13 6:14 6:14
Plön	 ab 0:45 1:15 1:45 4:45 5:15 5:15 5:45 6:15 6:15 6:15
Bad Malente-Gremsmühlen 0:53 1:23 1:53 4:53 5:24 5:23 5:53 6:23 6:23 6:23
Eutin	 an 0:59 1:29 1:59 4:59 5:29 5:29 5:59 6:29 6:29 6:29
Eutin	 ab 1:00 1:30 2:00 4:24 5:00 5:30 5:30 6:00 6:30 6:30 6:30
Pönitz (Holstein) 1:09 | 2:09 4:33 5:09 5:39 5:38 6:09 | | 6:39
Pansdorf	 an 1:15 | 2:15 4:39 5:15 5:45 | 6:15 | | 6:45
Pansdorf	 ab 1:18 | 2:18 4:42 5:18 5:46 | 6:18 | | 6:46
Bad Schwartau 1:25 1:47 2:25 4:49 5:25 5:54 5:48 6:25 6:47 6:47 6:53
Lübeck Hbf	 an 1:32 1:52 2:32 4:56 5:32 5:59 5:53 6:32 6:52 6:52 6:58
Lübeck Hbf	 ab 4:01 5:01 5:10 06:10 6:01 06:10 7:05 7:10 7:10
Lübeck Hochschulstadtteil 4:07 5:07 5:16 6:16 6:07 6:16 7:11 7:16 7:16
Lübeck Flughafen	 X 4:10 5:10 5:20 6:20 6:10 6:20 7:14 7:20 7:20
Ratzeburg	 an 4:19 5:28 5:28 6:28 6:22 6:28 7:28 7:28 7:28
Ratzeburg	 ab 4:20 5:30 5:30 6:30 6:27 6:30 7:30 7:30 7:30
Mölln (Lauenburg) 	 an 4:26 5:36 5:36 6:36 6:33 6:36 7:36 7:36 7:36
Büchen	 an
Büchen	 ab
Lauenburg (Elbe)	 an
Lauenburg (Elbe)	 ab 5:06 6:06 7:06 8:06
Echem 5:10 6:10 7:10 8:10
Aldendorf | | | |
Lüneburg	 an 5:21 6:21 7:21 8:21

nach

X  Bedarfshaltestelle, Zug hält nur auf Anforderung 
In Lübeck gibt es z. T. eine umsteigsfreie Verbindung mit Wechsel der Zugnummer

RE 83	 RB 84
 	  Kiel — Lübeck – Büchen — Lüneburg	 Nur gültig bis 30.4.2026; Änderungen vorbehalten 

Den 
Fahrplan  

ab 15.6.2026  
finden Sie ab 

Seite 115.

Bis 15.6.2026 kommt es baustellenbedingt zu größeren Abweichungen  
und SEV. Bitte informieren Sie sich vor Fahrantritt auf nah.sh.

https://www.nah.sh
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RE 83, RB 84 	  Kiel — Lübeck – Büchen — Lüneburg	 Nur gültig bis 30.4.2026; Änderungen vorbehalten 

Zug bis Lübeck / Zug ab Lübeck RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84
Zug-Nr. bis Lübeck 21059 21009 21061 21011 21063 21013 21065 21015 21067 21017 21069 21019 21071
Zug-Nr. ab Lübeck 21109 82379 21111 82381 21113 82383 21115 82385 21117 82387 21119 82389

Verkehrstage Mo-Fr

Besonderheiten ★

von
Kiel Hbf	 ab 6:05 6:43 7:05 7:43 8:05 8:43 9:05 9:43 10:05 10:43 11:05 11:43 12:05
Kiel-Elmschenhagen	 an 6:10 | 7:10 | 8:10 | 9:10 | 10:10 | 11:10 | 12:10
Kiel-Elmschenhagen	 ab 6:13 | 7:13 | 8:13 | 9:13 | 10:13 | 11:13 | 12:13
Raisdorf 6:19 6:52 7:19 7:52 8:19 8:52 9:19 9:52 10:19 10:52 11:19 11:52 12:19
Preetz	 an 6:27 6:58 7:27 7:58 8:27 8:58 9:27 9:58 10:27 10:58 11:27 11:58 12:27
Preetz	 ab 6:30 7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30
Ascheberg (Holstein) 6:38 7:08 7:38 8:08 8:38 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38
Plön	 an 6:44 7:13 7:44 8:13 8:44 9:13 9:44 10:13 10:44 11:13 11:44 12:13 12:44
Plön	 ab 6:45 7:15 7:45 8:15 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45
Bad Malente-Gremsmühlen 6:53 7:23 7:53 8:23 8:53 9:23 9:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53
Eutin	 an 6:59 7:29 7:59 8:29 8:59 9:29 9:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59
Eutin	 ab 7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00
Pönitz (Holstein) 7:09 | 8:09 | 9:09 | 10:09 | 11:09 | 12:09 | 13:09
Pansdorf	 an 7:15 | 8:15 | 9:15 | 10:15 | 11:15 | 12:15 | 13:15
Pansdorf	 ab 7:18 | 8:18 | 9:18 | 10:18 | 11:18 | 12:18 | 13:18
Bad Schwartau 7:25 7:47 8:25 8:47 9:25 9:47 10:25 10:47 11:25 11:47 12:25 12:47 13:25
Lübeck Hbf	 an 7:32 7:52 8:32 8:52 9:32 9:52 10:32 10:52 11:32 11:52 12:32 12:52 13:32
Lübeck Hbf	 ab 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10
Lübeck Hochschulstadtteil 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16
Lübeck Flughafen	 X 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20
Ratzeburg	 an 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28
Ratzeburg	 ab 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30
Mölln (Lauenburg)	 an 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36
Büchen	 an
Büchen	 ab
Lauenburg (Elbe)	 an
Lauenburg (Elbe)	 ab 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06
Echem 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10
Aldendorf | | | | | |
Lüneburg	 an 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21

nach

 

X  Bedarfshaltestelle, Zug hält nur auf Anforderung     
In Lübeck gibt es z. T. eine umsteigsfreie Verbindung mit Wechsel der Zugnummer

Bis 15.6.2026 kommt es baustellenbedingt zu größeren Abweichungen  
und SEV. Bitte informieren Sie sich vor Fahrantritt auf nah.sh.

Den 
Fahrplan  

ab 15.6.2026  
finden Sie ab 

Seite 115.

https://www.nah.sh
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RE 83	 RB 84

Zug bis Lübeck / Zug ab Lübeck RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83
Zug-Nr. bis Lübeck 21021 21073 21023 21075 21025 21077 21027 21079 21029 21081 21031 21083 21033
Zug-Nr. ab Lübeck 21121 82391 21123 82393 21125 82395 21127 82397 21129 82399 21131 82401 21133

Verkehrstage
Besonderheiten

von
Kiel Hbf	 ab 12:43 13:05 13:43 14:05 14:43 15:05 15:43 16:05 16:43 17:05 17:43 18:05 18:43
Kiel-Elmschenhagen	 an | 13:10 | 14:10 | 15:10 | 16:10 | 17:10 | 18:10 |
Kiel-Elmschenhagen	 ab | 13:13 | 14:13 | 15:13 | 16:13 | 17:13 | 18:13 |
Raisdorf 12:52 13:19 13:52 14:19 14:52 15:19 15:52 16:19 16:52 17:19 17:52 18:19 18:52
Preetz	 an 12:58 13:27 13:58 14:27 14:58 15:27 15:58 16:27 16:58 17:27 17:58 18:27 18:58
Preetz	 ab 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00
Ascheberg (Holstein) 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08
Plön	 an 13:13 13:44 14:13 14:44 15:13 15:44 16:13 16:44 17:13 17:44 18:13 18:44 19:13
Plön	 ab 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15
Bad Malente-Gremsmühlen 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23
Eutin	 an 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29
Eutin	 ab 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30
Pönitz (Holstein) | 14:09 | 15:09 | 16:09 | 17:09 | 18:09 | 19:09 |
Pansdorf	 an | 14:15 | 15:15 | 16:15 | 17:15 | 18:15 | 19:15 |
Pansdorf	 ab | 14:18 | 15:18 | 16:18 | 17:18 | 18:18 | 19:18 |
Bad Schwartau 13:47 14:25 14:47 15:25 15:47 16:25 16:47 17:25 17:47 18:25 18:47 19:25 19:47
Lübeck Hbf	 an 13:52 14:32 14:52 15:32 15:52 16:32 16:52 17:32 17:52 18:32 18:52 19:32 19:52
Lübeck Hbf	 ab 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10
Lübeck Hochschulstadtteil 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16
Lübeck Flughafen	 X 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20
Ratzeburg	 an 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28
Ratzeburg	 ab 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30
Mölln (Lauenburg)	 an 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36
Büchen	 an
Büchen	 ab
Lauenburg (Elbe)	 an
Lauenburg (Elbe)	 ab 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06
Echem 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10
Aldendorf | | | | | |
Lüneburg	 an 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21

nach

 	  Kiel — Lübeck – Büchen — Lüneburg	 Nur gültig bis 30.4.2026; Änderungen vorbehalten 

X  Bedarfshaltestelle, Zug hält nur auf Anforderung     
In Lübeck gibt es z. T. eine umsteigsfreie Verbindung mit Wechsel der Zugnummer

Bis 15.6.2026 kommt es baustellenbedingt zu größeren Abweichungen  
und SEV. Bitte informieren Sie sich vor Fahrantritt auf nah.sh.

Den 
Fahrplan  

ab 15.6.2026  
finden Sie ab 

Seite 115.

https://www.nah.sh
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RE 83, RB 84 	  Kiel — Lübeck – Büchen — Lüneburg	 Nur gültig bis 30.4.2026; Änderungen vorbehalten 

Zug bis Lübeck / Zug ab Lübeck RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83
Zug-Nr. bis Lübeck 21085 21035 21087 21037 21089 21039 21091 21041 21093 21043
Zug-Nr. ab Lübeck 82403 21135 82405 21137 82407 21139 82409 21141 82411

Verkehrstage
Besonderheiten

von
Kiel Hbf	 ab 19:05 19:43 20:05 20:43 21:05 21:43 22:05 22:43 23:05 23:43
Kiel-Elmschenhagen	 an 19:10 | 20:10 | 21:10 | 22:10 | 23:10 |
Kiel-Elmschenhagen	 ab 19:13 | 20:13 | 21:13 | 22:13 | 23:13 |
Raisdorf 19:19 19:52 20:19 20:52 21:19 21:52 22:19 22:52 23:19 23:52
Preetz	 an 19:27 19:58 20:27 20:58 21:27 21:58 22:27 22:58 23:27 23:58
Preetz	 ab 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30 0:00
Ascheberg (Holstein) 19:38 20:08 20:38 21:08 21:38 22:08 22:38 23:08 23:38 0:08
Plön	 an 19:44 20:13 20:44 21:13 21:44 22:13 22:44 23:13 23:44 0:13
Plön	 ab 19:45 20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 23:15 23:45 0:15
Bad Malente-Gremsmühlen 19:53 20:23 20:53 21:23 21:53 22:23 22:53 23:23 23:53 0:23
Eutin	 an 19:59 20:29 20:59 21:29 21:59 22:29 22:59 23:29 23:59 0:29
Eutin	 ab 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30 0:00 0:30
Pönitz (Holstein) 20:09 | 21:09 | 22:09 | 23:09 | 0:09 |
Pansdorf	 an 20:15 | 21:15 | 22:15 | 23:15 | 0:15 |
Pansdorf	 ab 20:18 | 21:18 | 22:18 | 23:18 | 0:18 |
Bad Schwartau 20:25 20:47 21:25 21:47 22:25 22:47 23:25 23:47 0:25 0:47
Lübeck Hbf	 an 20:32 20:52 21:32 21:52 22:32 22:52 23:32 23:52 0:32 0:52
Lübeck Hbf	 ab 21:10 22:10 23:10 0:10
Lübeck Hochschulstadtteil 21:16 22:16 23:16 0:16
Lübeck Flughafen	 X 21:20 22:20 23:20 0:20
Ratzeburg	 an 21:28 22:28 23:28 0:28
Ratzeburg	 ab 21:30 22:30 23:30 0:30
Mölln (Lauenburg)	 an 21:36 22:36 23:36 0:36
Büchen	 an
Büchen	 ab
Lauenburg (Elbe)	 an
Lauenburg (Elbe)	 ab 21:06 22:06 23:06 0:06 1:06
Echem 21:10 22:10 23:10 0:10 1:10
Aldendorf | | | | |
Lüneburg	 an 21:21 22:21 23:21 0:21 1:21

nach

 

X  Bedarfshaltestelle, Zug hält nur auf Anforderung     
In Lübeck gibt es z. T. eine umsteigsfreie Verbindung mit Wechsel der Zugnummer

Bis 15.6.2026 kommt es baustellenbedingt zu größeren Abweichungen  
und SEV. Bitte informieren Sie sich vor Fahrantritt auf nah.sh.

Den 
Fahrplan  

ab 15.6.2026  
finden Sie ab 

Seite 115.

https://www.nah.sh


111

 
RE 83	 RB 84
 	  Lüneburg — Büchen – Lübeck — Kiel	 Nur gültig bis 30.4.2026; Änderungen vorbehalten 

Zug bis Lübeck / Zug ab Lübeck RB 84 RE 83 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RE 83 RB 84 RB 84 RE 83 RE 83 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83
Zug-Nr. bis Lübeck 82412 21142 82372 21102 82414 21144 82374 21104 82376
Zug-Nr. ab Lübeck 21088 21046 21096 21000 21048 21050 21002 21042 21052 21044 21004 21054

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Sa Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So

Besonderheiten ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★

von
Lüneburg	 ab 0:38 4:18 5:18 5:38 6:38
Adendorf | | | | |
Echem 0:48 4:28 5:28 5:48 6:48
Lauenburg (Elbe)	 an 0:53 4:32 5:32 5:53 6:53
Lauenburg (Elbe)	 ab
Büchen	 an
Büchen	 ab
Mölln (Lauenburg) 1:26 5:05 6:05 6:22
Ratzeburg	 an 1:33 5:11 6:11 6:29
Ratzeburg	 ab 1:34 5:12 6:12 6:32
Lübeck Flughafen	 X 1:42 5:21 6:21 6:40
Lübeck Hochschulstadtteil 1:46 5:25 6:25 6:44
Lübeck Hbf	 an 1:53 5:32 6:32 6:52
Lübeck Hbf	 ab 0:28 3:44 4:28 5:05 5:00 5:28 6:06 6:00 6:28 7:06 7:06 7:28
Bad Schwartau 0:33 3:49 4:33 5:11 5:05 5:33 6:12 6:05 6:33 7:12 7:12 7:33
Pansdorf	 an 0:40 3:56 | | 5:12 5:40 | 6:12 6:40 | | 7:40
Pansdorf	 ab 0:42 3:57 | | 5:13 5:43 | 6:13 6:42 | | 7:42
Pönitz (Holstein) 0:49 4:04 4:47 | 5:20 5:50 | 6:20 6:49 7:22 | 7:49
Eutin	 an 0:58 4:13 4:56 5:28 5:29 5:59 6:28 6:29 6:58 7:30 7:28 7:58
Eutin	 ab 0:59 4:24 4:58 5:29 5:30 6:00 6:29 6:30 6:59 7:30 7:29 7:59
Bad Malente-Gremsmühlen 1:05 4:30 5:04 5:36 5:36 6:06 6:35 6:36 7:05 7:36 7:35 8:05
Plön	 an 1:13 4:38 5:12 5:44 5:44 6:14 6:43 6:44 7:13 7:45 7:43 8:13
Plön	 ab 1:14 4:43 5:15 5:45 5:45 6:15 6:44 6:45 7:14 7:45 7:44 8:14
Ascheberg (Holstein) 1:20 4:49 5:21 5:51 5:51 6:21 6:50 6:51 7:20 7:51 7:50 8:20
Preetz	 an 1:28 4:57 5:29 5:59 5:59 6:29 6:58 6:59 7:28 8:00 7:58 8:28
Preetz	 ab 1:32 5:00 5:32 6:00 6:00 6:32 7:00 7:00 7:32 8:01 8:00 8:32
Raisdorf 1:41 5:09 5:41 6:07 6:07 6:41 7:06 7:06 7:41 8:07 8:06 8:41
Kiel-Elmschenhagen	 an 1:46 | 5:46 | | 6:46 | | 7:46 | | 8:46
Kiel-Elmschenhagen	 ab 1:49 | 5:49 | | 6:49 | | 7:49 | | 8:49
Kiel Hbf	 an 1:56 5:19 5:56 6:17 6:17 6:56 7:16 7:16 7:56 8:17 8:16 8:56

nach
X  Bedarfshaltestelle, Zug hält nur auf Anforderung     
In Lübeck gibt es z. T. eine umsteigsfreie Verbindung mit Wechsel der Zugnummer

Bis 15.6.2026 kommt es baustellenbedingt zu größeren  
Abweichungen und SEV. Bitte informieren Sie sich  
vor Fahrantritt auf nah.sh.

Den 
Fahrplan  

ab 15.6.2026  
finden Sie ab 

Seite 118.
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RE 83, RB 84 	  Lüneburg — Büchen – Lübeck — Kiel	 Nur gültig bis 30.4.2026; Änderungen vorbehalten 

Zug bis Lübeck / Zug ab Lübeck RE 83 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83
Zug-Nr. bis Lübeck 21146 21106 21106 82378 21148 21108 82380 21110 82382 21112 82384 21114 82386 21116
Zug-Nr. ab Lübeck 21006 21006 21056 21008 21008 21058 21010 21060 21012 21062 21014 21064 21016

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Sa+So

Besonderheiten ★ ★ ★ ★ ★

von
Lüneburg	 ab 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38
Adendorf | | | | |
Echem 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48
Lauenburg (Elbe)	 an 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53
Lauenburg (Elbe)	 ab
Büchen	 an
Büchen	 ab
Mölln (Lauenburg) 7:09 7:22 7:22 8:22 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22
Ratzeburg	 an 7:16 7:29 7:29 8:29 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29
Ratzeburg	 ab 7:17 7:32 7:32 8:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32
Lübeck Flughafen	 X 7:25 7:40 7:40 8:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40
Lübeck Hochschulstadtteil 7:29 7:44 7:44 8:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44
Lübeck Hbf	 an 7:36 7:52 7:52 8:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52
Lübeck Hbf	 ab 8:06 8:06 8:28 9:06 9:06 9:28 10:06 10:28 11:06 11:28 12:06 12:28 13:06
Bad Schwartau 8:12 8:12 8:33 9:12 9:12 9:33 10:12 10:33 11:12 11:33 12:12 12:33 13:12
Pansdorf	 an | | 8:40 | | 9:40 | 10:40 | 11:40 | 12:40 |
Pansdorf	 ab | | 8:42 | | 9:42 | 10:42 | 11:42 | 12:42 |
Pönitz (Holstein) | | 8:49 | | 9:49 | 10:49 | 11:49 | 12:49 |
Eutin	 an 8:28 8:28 8:58 9:28 9:28 9:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28
Eutin	 ab 8:29 8:29 8:59 9:29 9:29 9:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29
Bad Malente-Gremsmühlen 8:35 8:35 9:05 9:35 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35
Plön	 an 8:43 8:43 9:13 9:43 9:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43
Plön	 ab 8:44 8:44 9:14 9:44 9:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44
Ascheberg (Holstein) 8:50 | 9:20 9:50 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50
Preetz	 an 8:58 8:58 9:28 9:58 9:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58
Preetz	 ab 9:00 9:00 9:32 10:00 10:00 10:32 11:00 11:32 12:00 12:32 13:00 13:32 14:00
Raisdorf 9:06 9:06 9:41 10:06 10:06 10:41 11:06 11:41 12:06 12:41 13:06 13:41 14:06
Kiel-Elmschenhagen	 an | | 9:46 | | 10:46 | 11:46 | 12:46 | 13:46 |
Kiel-Elmschenhagen	 ab | | 9:49 | | 10:49 | 11:49 | 12:49 | 13:49 |
Kiel Hbf	 an 9:16 9:16 9:56 10:16 10:16 10:56 11:16 11:56 12:16 12:56 13:16 13:56 14:16

nach

X  Bedarfshaltestelle, Zug hält nur auf Anforderung     
In Lübeck gibt es z. T. eine umsteigsfreie Verbindung mit Wechsel der Zugnummer

Bis 15.6.2026 kommt es baustellenbedingt zu größeren Abweichungen  
und SEV. Bitte informieren Sie sich vor Fahrantritt auf nah.sh.

Den 
Fahrplan  

ab 15.6.2026  
finden Sie ab 

Seite 118.

https://www.nah.sh
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RE 83	 RB 84
 	  Lüneburg — Büchen – Lübeck — Kiel	 Nur gültig bis 30.4.2026; Änderungen vorbehalten 

Zug bis Lübeck / Zug ab Lübeck RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84
Zug-Nr. bis Lübeck 82388 21118 82390 21120 82392 21122 82394 21124 82396 21126 82398 21128
Zug-Nr. ab Lübeck 21066 21018 21068 21020 21070 21022 21072 21024 21074 21026 21076 21028 21078

Verkehrstage
Besonderheiten

von
Lüneburg	 ab 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38
Adendorf | | | | | |
Echem 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48
Lauenburg (Elbe)	 an 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53
Lauenburg (Elbe)	 ab
Büchen	 an
Büchen	 ab
Mölln (Lauenburg) 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22
Ratzeburg	 an 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29
Ratzeburg	 ab 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32
Lübeck Flughafen	 X 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40
Lübeck Hochschulstadtteil 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44
Lübeck Hbf	 an 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52
Lübeck Hbf	 ab 13:28 14:06 14:28 15:06 15:28 16:06 16:28 17:06 17:28 18:06 18:28 19:06 19:28
Bad Schwartau 13:33 14:12 14:33 15:12 15:33 16:12 16:33 17:12 17:33 18:12 18:33 19:12 19:33
Pansdorf	 an 13:40 | 14:40 | 15:40 | 16:40 | 17:40 | 18:40 | 19:40
Pansdorf	 ab 13:42 | 14:42 | 15:42 | 16:42 | 17:42 | 18:42 | 19:42
Pönitz (Holstein) 13:49 | 14:49 | 15:49 | 16:49 | 17:49 | 18:49 | 19:49
Eutin	 an 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58
Eutin	 ab 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59
Bad Malente-Gremsmühlen 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05
Plön	 an 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13
Plön	 ab 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14
Ascheberg (Holstein) 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20
Preetz	 an 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:28
Preetz	 ab 14:32 15:00 15:32 16:00 16:32 17:00 17:32 18:00 18:32 19:00 19:32 20:00 20:32
Raisdorf 14:41 15:06 15:41 16:06 16:41 17:06 17:41 18:06 18:41 19:06 19:41 20:06 20:41
Kiel-Elmschenhagen	 an 14:46 | 15:46 | 16:46 | 17:46 | 18:46 | 19:46 | 20:46
Kiel-Elmschenhagen	 ab 14:49 | 15:49 | 16:49 | 17:49 | 18:49 | 19:49 | 20:49
Kiel Hbf	 an 14:56 15:16 15:56 16:16 16:56 17:16 17:56 18:16 18:56 19:16 19:56 20:16 20:56

nach
X  Bedarfshaltestelle, Zug hält nur auf Anforderung     
In Lübeck gibt es z. T. eine umsteigsfreie Verbindung mit Wechsel der Zugnummer

Bis 15.6.2026 kommt es baustellenbedingt zu größeren Abweichungen  
und SEV. Bitte informieren Sie sich vor Fahrantritt auf nah.sh.

Den 
Fahrplan  

ab 15.6.2026  
finden Sie ab 

Seite 118.

https://www.nah.sh
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RE 83, RB 84 	  Lüneburg — Büchen – Lübeck — Kiel	 Nur gültig bis 30.4.2026; Änderungen vorbehalten 

Zug bis Lübeck / Zug ab Lübeck RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RE 83 RE 83
Zug-Nr. bis Lübeck 82400 21130 82402 21132 82404 21134 82406 21136 82408 21138 82410 21140
Zug-Nr. ab Lübeck 21030 21080 21032 21082 21034 21084 21036 21086 21038 21040

Verkehrstage
Besonderheiten

von
Lüneburg	 ab 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38
Adendorf | | | | | |
Echem 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48
Lauenburg (Elbe)	 an 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53
Lauenburg (Elbe)	 ab
Büchen	 an
Büchen	 ab
Mölln (Lauenburg) 19:22 20:22 21:22 22:22 23:22 0:22
Ratzeburg	 an 19:29 20:29 21:29 22:29 23:29 0:29
Ratzeburg	 ab 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32 0:32
Lübeck Flughafen	 X 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40 0:40
Lübeck Hochschulstadtteil 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44 0:44
Lübeck Hbf	 an 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52 0:52
Lübeck Hbf	 ab 20:06 20:28 21:06 21:28 22:06 22:28 23:06 23:28 0:06 1:06
Bad Schwartau 20:12 20:33 21:12 21:33 22:12 22:33 23:12 23:33 0:12 1:12
Pansdorf	 an | 20:40 | 21:40 | 22:40 | 23:40 | |
Pansdorf	 ab | 20:42 | 21:42 | 22:42 | 23:42 | |
Pönitz (Holstein) | 20:49 | 21:49 | 22:49 | 23:49 | |
Eutin	 an 20:28 20:58 21:28 21:58 22:28 22:58 23:28 23:58 0:28 1:28
Eutin	 ab 20:29 20:59 21:29 21:59 22:29 22:59 23:29 23:59 0:29 1:29
Bad Malente-Gremsmühlen 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 23:05 23:35 0:05 0:35 1:35
Plön	 an 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:13 23:43 0:13 0:43 1:43
Plön	 ab 20:44 21:14 21:44 22:14 22:44 23:14 23:44 0:14 0:44 1:44
Ascheberg (Holstein) 20:50 21:20 21:50 22:20 22:50 23:20 23:50 0:20 0:50 1:50
Preetz	 an 20:58 21:28 21:58 22:28 22:58 23:28 23:58 0:28 0:58 1:58
Preetz	 ab 21:00 21:32 22:00 22:32 23:00 23:32 0:00 0:32 1:00 2:00
Raisdorf 21:06 21:41 22:06 22:41 23:06 23:41 0:06 0:41 1:06 2:06
Kiel-Elmschenhagen	 an | 21:46 | 22:46 | 23:46 | 0:46 | |
Kiel-Elmschenhagen	 ab | 21:49 | 22:49 | 23:49 | 0:49 | |
Kiel Hbf	 an 21:16 21:56 22:16 22:56 23:16 23:56 0:16 0:56 1:20 2:16

nach

X  Bedarfshaltestelle, Zug hält nur auf Anforderung     
In Lübeck gibt es z. T. eine umsteigsfreie Verbindung mit Wechsel der Zugnummer

Bis 15.6.2026 kommt es baustellenbedingt zu größeren Abweichungen  
und SEV. Bitte informieren Sie sich vor Fahrantritt auf nah.sh.

Den 
Fahrplan  

ab 15.6.2026  
finden Sie ab 

Seite 118.
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Zug bis Lübeck / Zug ab Lübeck RB 84 RE 83 RB 84 RE 83 RB 84 RE 83 RB 84 RE 83 RB 84 / RE 83 RE 83 RB 84 RB 84 RB 84 / RE 83 RE 83 RE 83 RB 84 RB 84 RB 84 RE 83
Zug-Nr. bis Lübeck 21095 21045 21097 82211 82221 82213 82223 21003 21055 82225 21001 21005 21057 82227 21007
Zug-Nr. ab Lübeck 21101 21143 21103 21105 21145 21105 21147

Verkehrstage Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Sa+So Sa Mo-Fr Mo-Fr So Mo-Fr So Mo-Fr

Besonderheiten
K K K K

★
0

★
1

★
0

★
0 K

★
1

★
0

★
0

★
1

★
0 K

★
0

von
Kiel Hbf	 ab 0:05 0:43 1:09 1:43 2:05 2:43 3:05 4:05 4:05 4:38 4:43 5:05 5:05 5:43
Kiel-Elmschenhagen	 an 0:10 | 1:14 | 2:10 | 3:10 4:10 4:10 4:43 | 5:10 5:10 |
Kiel-Elmschenhagen	 ab 0:13 | 1:16 | 2:13 | 3:13 4:13 4:13 4:44 | 5:13 5:13 |
Raisdorf 0:19 0:52 1:21 1:52 2:19 2:52 3:19 4:19 4:19 4:50 4:52 5:19 5:19 5:52
Preetz	 an 0:27 0:58 1:27 1:58 2:27 2:58 3:27 4:25 4:25 4:58 4:58 5:27 5:27 5:58
Preetz	 ab 0:30 1:00 1:30 2:00 3:00 4:28 5:00 5:00 5:30 6:00
Ascheberg (Holstein) 0:38 1:08 1:38 2:08 3:08 4:36 5:08 5:08 5:38 6:08
Plön	 an 0:44 1:13 1:44 2:14 3:14 4:42 5:14 5:13 5:44 6:13
Plön	 ab 0:45 1:15 1:45 2:15 3:15 4:45 5:15 5:15 5:45 6:15
Bad Malente-Gremsmühlen 0:53 1:23 1:53 2:23 3:23 4:53 5:24 5:23 5:53 6:23
Eutin	 an 0:59 1:29 1:59 2:30 3:29 4:59 5:29 5:29 5:59 6:29
Eutin	 ab 1:00 1:30 2:00 2:30 3:30 4:24 5:00 5:30 5:30 6:00 6:30
Pönitz (Holstein) 1:09 | 2:09 | | 4:33 5:09 5:39 5:38 6:09 |
Pansdorf	 an 1:15 | 2:15 | | 4:39 5:15 5:45 | 6:15 |
Pansdorf	 ab 1:18 | 2:18 | | 4:42 5:18 5:46 | 6:18 |
Bad Schwartau 1:25 1:47 2:25 2:48 3:47 4:49 5:25 5:54 5:48 6:25 6:47
Lübeck Hbf	 an 1:32 1:52 2:32 2:54 3:56 4:56 5:32 5:59 5:53 6:32 6:52
Lübeck Hbf	 ab 4:01 5:01 5:10 6:10 6:01 6:10 7:05
Lübeck Hochschulstadtteil 4:07 5:07 5:16 6:16 6:07 6:16 7:11
Lübeck Flughafen	 X 4:10 5:10 5:20 6:20 6:10 6:20 7:14
Ratzeburg	 an 4:19 5:28 5:28 6:28 6:22 6:28 7:28
Ratzeburg	 ab 4:20 5:30 5:30 6:30 6:30 6:30 7:30
Mölln (Lauenburg) 4:27 5:36 5:36 6:36 6:36 6:36 7:36
Büchen	 an 4:39 5:48 5:48 6:48 6:48 6:48 7:48
Büchen	 ab 4:51 5:51 5:51 6:51 6:51 6:51 7:50
Lauenburg (Elbe)	 an 4:59 5:59 5:59 6:59 6:59 6:59 7:59
Lauenburg (Elbe)	 ab 5:01 6:01 6:01 7:01 7:01 7:01 8:01
Echem 5:06 6:06 6:06 7:06 7:06 7:06 8:06
Aldendorf 5:12 6:12 6:12 7:12 7:12 7:12 8:12
Lüneburg	 an 5:17 6:17 6:17 7:17 7:17 7:17 8:17

nach

0   nicht am 24.12., 31.12.2025    1   auch am 24.12., 31.12.2025    K   NUR in der Kieler Woche vom 20.6. bis 28.6.2026    //    X  Bedarfshaltestelle, Zug hält nur auf Anforderung 
In Lübeck gibt es z. T. eine umsteigsfreie Verbindung mit Wechsel der Zugnummer

RE 83	 RB 84
 	  Kiel — Lübeck – Büchen — Lüneburg	 Nur gültig vom 15.6.2026 bis 12.12.2026; Änderungen vorbehalten 
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RE 83, RB 84 	  Kiel — Lübeck – Büchen — Lüneburg	 Nur gültig vom 15.6.2026 bis 12.12.2026; Änderungen vorbehalten 

Zug bis Lübeck / Zug ab Lübeck RE 83 RB 84 / RE 83 RB 84 RE 83 RB 84 RE 83 RB 84 RE 83 RB 84 RE 83 RB 84 RE 83 RB 84 RE 83 RB 84 RE 83 RB 84 RE 83 RB 84
Zug-Nr. bis Lübeck 21047 21049 21059 21009 21061 21011 21063 21013 21065 21015 21067 21017 21069 21019 21071 21021 21073 21023 21075
Zug-Nr. ab Lübeck 21107 21107 21109 21111 21113 21115 21117 21119 21121 21123

Verkehrstage Sa So Mo-Fr

Besonderheiten ★
1

★ ★
1

von
Kiel Hbf	 ab 5:38 5:38 6:05 6:43 7:05 7:43 8:05 8:43 9:05 9:43 10:05 10:43 11:05 11:43 12:05 12:43 13:05 13:43 14:05
Kiel-Elmschenhagen	 an 5:43 5:43 6:10 | 7:10 | 8:10 | 9:10 | 10:10 | 11:10 | 12:10 | 13:10 | 14:10
Kiel-Elmschenhagen	 ab 5:44 5:44 6:13 | 7:13 | 8:13 | 9:13 | 10:13 | 11:13 | 12:13 | 13:13 | 14:13
Raisdorf 5:50 5:50 6:19 6:52 7:19 7:52 8:19 8:52 9:19 9:52 10:19 10:52 11:19 11:52 12:19 12:52 13:19 13:52 14:19
Preetz	 an 5:58 5:58 6:27 6:58 7:27 7:58 8:27 8:58 9:27 9:58 10:27 10:58 11:27 11:58 12:27 12:58 13:27 13:58 14:27
Preetz	 ab 6:00 6:00 6:30 7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30
Ascheberg (Holstein) 6:08 6:08 6:38 7:08 7:38 8:08 8:38 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38
Plön	 an 6:14 6:14 6:44 7:13 7:44 8:13 8:44 9:13 9:44 10:13 10:44 11:13 11:44 12:13 12:44 13:13 13:44 14:13 14:44
Plön	 ab 6:15 6:15 6:45 7:15 7:45 8:15 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45
Bad Malente-Gremsmühlen 6:23 6:23 6:53 7:23 7:53 8:23 8:53 9:23 9:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53
Eutin	 an 6:29 6:29 6:59 7:29 7:59 8:29 8:59 9:29 9:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59
Eutin	 ab 6:30 6:30 7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00
Pönitz (Holstein) | 6:39 7:09 | 8:09 | 9:09 | 10:09 | 11:09 | 12:09 | 13:09 | 14:09 | 15:09
Pansdorf	 an | 6:45 7:15 | 8:15 | 9:15 | 10:15 | 11:15 | 12:15 | 13:15 | 14:15 | 15:15
Pansdorf	 ab | 6:46 7:18 | 8:18 | 9:18 | 10:18 | 11:18 | 12:18 | 13:18 | 14:18 | 15:18
Bad Schwartau 6:47 6:53 7:25 7:47 8:25 8:47 9:25 9:47 10:25 10:47 11:25 11:47 12:25 12:47 13:25 13:47 14:25 14:47 15:25
Lübeck Hbf	 an 6:52 6:58 7:32 7:52 8:32 8:52 9:32 9:52 10:32 10:52 11:32 11:52 12:32 12:52 13:32 13:52 14:32 14:52 15:32
Lübeck Hbf	 ab 7:10 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10
Lübeck Hochschulstadtteil 7:16 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16
Lübeck Flughafen	 X 7:20 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20
Ratzeburg	 an 7:28 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28
Ratzeburg	 ab 7:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30
Mölln (Lauenburg) 7:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36
Büchen	 an 7:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48
Büchen	 ab 7:51 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51
Lauenburg (Elbe)	 an 7:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59
Lauenburg (Elbe)	 ab 8:01 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01
Echem 8:06 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06
Aldendorf 8:12 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12
Lüneburg	 an 8:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17

nach

 

1   auch am 24.12., 31.12.2025    //    X  Bedarfshaltestelle, Zug hält nur auf Anforderung    //    In Lübeck gibt es z. T. eine umsteigsfreie Verbindung mit Wechsel der Zugnummer
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RE 83	 RB 84

Zug bis Lübeck / Zug ab Lübeck RE 83 RB 84 RE 83 RB 84 RE 83 RB 84 RE 83 RB 84 RE 83 RB 84 RE 83 RB 84 RE 83 RB 84 RE 83 RB 84 RE 83 RB 84 RE 83
Zug-Nr. bis Lübeck 21025 21077 21027 21079 21029 21081 21031 21083 21033 21085 21035 21087 21037 21089 21039 21091 21041 21093 21043
Zug-Nr. ab Lübeck 21125 21127 21129 21131 21133 21135 21137 21139 21141

Verkehrstage
Besonderheiten

von
Kiel Hbf	 ab 14:43 15:05 15:43 16:05 16:43 17:05 17:43 18:05 18:43 19:05 19:43 20:05 20:43 21:05 21:43 22:05 22:43 23:05 23:43
Kiel-Elmschenhagen	 an | 15:10 | 16:10 | 17:10 | 18:10 | 19:10 | 20:10 | 21:10 | 22:10 | 23:10 |
Kiel-Elmschenhagen	 ab | 15:13 | 16:13 | 17:13 | 18:13 | 19:13 | 20:13 | 21:13 | 22:13 | 23:13 |
Raisdorf 14:52 15:19 15:52 16:19 16:52 17:19 17:52 18:19 18:52 19:19 19:52 20:19 20:52 21:19 21:52 22:19 22:52 23:19 23:52
Preetz	 an 14:58 15:27 15:58 16:27 16:58 17:27 17:58 18:27 18:58 19:27 19:58 20:27 20:58 21:27 21:58 22:27 22:58 23:27 23:58
Preetz	 ab 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30 0:00
Ascheberg (Holstein) 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08 20:38 21:08 21:38 22:08 22:38 23:08 23:38 0:08
Plön	 an 15:13 15:44 16:13 16:44 17:13 17:44 18:13 18:44 19:13 19:44 20:13 20:44 21:13 21:44 22:13 22:44 23:13 23:44 0:13
Plön	 ab 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 23:15 23:45 0:15
Bad Malente-Gremsmühlen 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23 20:53 21:23 21:53 22:23 22:53 23:23 23:53 0:23
Eutin	 an 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59 20:29 20:59 21:29 21:59 22:29 22:59 23:29 23:59 0:29
Eutin	 ab 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30 0:00 0:30
Pönitz (Holstein) | 16:09 | 17:09 | 18:09 | 19:09 | 20:09 | 21:09 | 22:09 | 23:09 | 0:09 |
Pansdorf	 an | 16:15 | 17:15 | 18:15 | 19:15 | 20:15 | 21:15 | 22:15 | 23:15 | 0:15 |
Pansdorf	 ab | 16:18 | 17:18 | 18:18 | 19:18 | 20:18 | 21:18 | 22:18 | 23:18 | 0:18 |
Bad Schwartau 15:47 16:25 16:47 17:25 17:47 18:25 18:47 19:25 19:47 20:25 20:47 21:25 21:47 22:25 22:47 23:25 23:47 0:25 0:47
Lübeck Hbf	 an 15:52 16:32 16:52 17:32 17:52 18:32 18:52 19:32 19:52 20:32 20:52 21:32 21:52 22:32 22:52 23:32 23:52 0:32 0:52
Lübeck Hbf	 ab 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 0:10
Lübeck Hochschulstadtteil 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16 0:16
Lübeck Flughafen	 X 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20 0:20
Ratzeburg	 an 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:28 0:28
Ratzeburg	 ab 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30 0:30
Mölln (Lauenburg) 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36 0:36
Büchen	 an 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48 0:48
Büchen	 ab 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51 0:51
Lauenburg (Elbe)	 an 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59 23:59 0:59
Lauenburg (Elbe)	 ab 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 0:01 1:01
Echem 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06 0:06 1:06
Aldendorf 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12 23:12 0:12 1:06
Lüneburg	 an 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17 0:17 1:11

nach

 	  Kiel — Lübeck – Büchen — Lüneburg	 Nur gültig vom 15.6.2026 bis 12.12.2026; Änderungen vorbehalten 

X  Bedarfshaltestelle, Zug hält nur auf Anforderung    //    In Lübeck gibt es z. T. eine umsteigsfreie Verbindung mit Wechsel der Zugnummer
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RE 83, RB 84 	  Lüneburg — Büchen – Lübeck — Kiel	 Nur gültig vom 15.6.2026 bis 12.12.2026; Änderungen vorbehalten 

Zug bis Lübeck / Zug ab Lübeck RB 84 RE 83 RB 84 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84
Zug-Nr. bis Lübeck 21142 21102 21144 21104
Zug-Nr. ab Lübeck 21088 82220 82212 82222 82214 21046 82216 21096 21000 21048 21050 21002 21042 21052 21044 21004 21054

Verkehrstage Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Sa Mo-Fr Sa+So

Besonderheiten
K K K K

★
0 K

★
0

★
0

★
1

★
0

★
0

★
0

★
1

★
1

★
0

★
1

von
Lüneburg	 ab 0:44 4:26 5:26 5:44
Adendorf 0:48 4:30 5:30 5:48
Echem 0:54 4:36 5:36 5:54
Lauenburg (Elbe)	 an 0:58 4:40 5:40 5:58
Lauenburg (Elbe)	 ab 0:59 4:41 5:41 5:59
Büchen	 an 1:08 4:50 5:50 6:08
Büchen	 ab 1:14 4:53 5:53 6:09
Mölln (Lauenburg) 1:26 5:05 6:05 6:22
Ratzeburg	 an 1:33 5:11 6:11 6:29
Ratzeburg	 ab 1:34 5:12 6:12 6:32
Lübeck Flughafen	 X 1:42 5:21 6:21 6:40
Lübeck Hochschulstadtteil 1:46 5:25 6:25 6:44
Lübeck Hbf	 an 1:53 5:32 6:32 6:52
Lübeck Hbf	 ab 0:28 2:05 3:05 3:44 4:06 4:28 5:05 5:00 5:28 6:06 6:00 6:28 7:06 7:06 7:28
Bad Schwartau 0:33 2:11 3:11 3:49 4:12 4:33 5:11 5:05 5:33 6:12 6:05 6:33 7:12 7:12 7:33
Pansdorf	 an 0:40 | | 3:56 | | | 5:12 5:40 | 6:12 6:40 | | 7:40
Pansdorf	 ab 0:42 | | 3:57 | | | 5:13 5:43 | 6:13 6:42 | | 7:42
Pönitz (Holstein) 0:49 | | 4:04 | 4:47 | 5:20 5:50 | 6:20 6:49 7:22 | 7:49
Eutin	 an 0:58 2:28 3:28 4:13 4:28 4:56 5:28 5:29 5:59 6:28 6:29 6:58 7:30 7:28 7:58
Eutin	 ab 0:59 2:29 3:29 4:24 4:29 4:58 5:29 5:30 6:00 6:29 6:30 6:59 7:30 7:29 7:59
Bad Malente-Gremsmühlen 1:05 2:35 3:35 4:30 4:35 5:04 5:36 5:36 6:06 6:35 6:36 7:05 7:36 7:35 8:05
Plön	 an 1:13 2:43 3:43 4:38 4:43 5:12 5:44 5:44 6:14 6:43 6:44 7:13 7:45 7:43 8:13
Plön	 ab 1:14 2:44 3:44 4:43 4:44 5:15 5:45 5:45 6:15 6:44 6:45 7:14 7:45 7:44 8:14
Ascheberg (Holstein) 1:20 2:50 3:50 4:49 4:50 5:21 5:51 5:51 6:21 6:50 6:51 7:20 7:51 7:50 8:20
Preetz	 an 1:28 2:59 3:59 4:57 4:59 5:29 5:59 5:59 6:29 6:58 6:59 7:28 8:00 7:58 8:28
Preetz	 ab 1:32 2:32 3:00 3:32 4:00 5:00 5:00 5:32 6:00 6:00 6:32 7:00 7:00 7:32 8:01 8:00 8:32
Raisdorf 1:41 2:41 3:06 3:41 4:06 5:09 5:06 5:41 6:07 6:07 6:41 7:06 7:06 7:41 8:07 8:06 8:41
Kiel-Elmschenhagen	 an 1:46 2:46 | 3:46 | | | 5:46 | | 6:46 | | 7:46 | | 8:46
Kiel-Elmschenhagen	 ab 1:49 2:48 | 3:49 | | | 5:49 | | 6:49 | | 7:49 | | 8:49
Kiel Hbf	 an 1:56 2:53 3:16 3:53 4:16 5:19 5:16 5:56 6:17 6:17 6:56 7:16 7:16 7:56 8:17 8:16 8:56

nach

0   nicht am 24.12., 31.12.2025    1   auch am 24.12., 31.12.2025    K   NUR in der Kieler Woche vom 20.6. bis 28.6.2026    //    X  Bedarfshaltestelle, Zug hält nur auf Anforderung 
In Lübeck gibt es z. T. eine umsteigsfreie Verbindung mit Wechsel der Zugnummer
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RE 83	 RB 84
 	  Lüneburg — Büchen – Lübeck — Kiel	 Nur gültig vom 15.6.2026 bis 12.12.2026; Änderungen vorbehalten 

Zug bis Lübeck / Zug ab Lübeck RE 83 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RB 84 RE 83 RB 84 RE 83 RB 84 RE 83 RB 84 RE 83 RB 84 RE 83 RB 84
Zug-Nr. bis Lübeck 21146 21106 21106 21148 21108 21110 21112 21114 21116 21118 21120
Zug-Nr. ab Lübeck 21006 21006 21056 21008 21008 21058 21010 21060 21012 21062 21014 21064 21016 21066 21018 21068 21020 21070

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Sa+So

Besonderheiten ★
0

★
1

★
1

★
1

★

von
Lüneburg	 ab 6:26 6:44 7:44 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44
Adendorf 6:30 6:48 7:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48
Echem 6:36 6:54 7:54 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54
Lauenburg (Elbe)	 an 6:40 6:58 7:58 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58
Lauenburg (Elbe)	 ab 6:41 6:59 7:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59
Büchen	 an 6:50 7:08 8:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08
Büchen	 ab 6:57 7:09 7:09 8:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09
Mölln (Lauenburg) 7:09 7:22 7:22 8:22 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22
Ratzeburg	 an 7:16 7:29 7:29 8:29 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29
Ratzeburg	 ab 7:17 7:32 7:32 8:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32
Lübeck Flughafen	 X 7:25 7:40 7:40 8:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40
Lübeck Hochschulstadtteil 7:29 7:44 7:44 8:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44
Lübeck Hbf	 an 7:36 7:52 7:52 8:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52
Lübeck Hbf	 ab 8:06 8:06 8:28 9:06 9:06 9:28 10:06 10:28 11:06 11:28 12:06 12:28 13:06 13:28 14:06 14:28 15:06 15:28
Bad Schwartau 8:12 8:12 8:33 9:12 9:12 9:33 10:12 10:33 11:12 11:33 12:12 12:33 13:12 13:33 14:12 14:33 15:12 15:33
Pansdorf	 an | | 8:40 | | 9:40 | 10:40 | 11:40 | 12:40 | 13:40 | 14:40 | 15:40
Pansdorf	 ab | | 8:42 | | 9:42 | 10:42 | 11:42 | 12:42 | 13:42 | 14:42 | 15:42
Pönitz (Holstein) | | 8:49 | | 9:49 | 10:49 | 11:49 | 12:49 | 13:49 | 14:49 | 15:49
Eutin	 an 8:28 8:28 8:58 9:28 9:28 9:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58
Eutin	 ab 8:29 8:29 8:59 9:29 9:29 9:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59
Bad Malente-Gremsmühlen 8:35 8:35 9:05 9:35 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05
Plön	 an 8:43 8:43 9:13 9:43 9:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13
Plön	 ab 8:44 8:44 9:14 9:44 9:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14
Ascheberg (Holstein) 8:50 | 9:20 9:50 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20
Preetz	 an 8:58 8:58 9:28 9:58 9:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28
Preetz	 ab 9:00 9:00 9:32 10:00 10:00 10:32 11:00 11:32 12:00 12:32 13:00 13:32 14:00 14:32 15:00 15:32 16:00 16:32
Raisdorf 9:06 9:06 9:41 10:06 10:06 10:41 11:06 11:41 12:06 12:41 13:06 13:41 14:06 14:41 15:06 15:41 16:06 16:41
Kiel-Elmschenhagen	 an | | 9:46 | | 10:46 | 11:46 | 12:46 | 13:46 | 14:46 | 15:46 | 16:46
Kiel-Elmschenhagen	 ab | | 9:49 | | 10:49 | 11:49 | 12:49 | 13:49 | 14:49 | 15:49 | 16:49
Kiel Hbf	 an 9:16 9:16 9:56 10:16 10:16 10:56 11:16 11:56 12:16 12:56 13:16 13:56 14:16 14:56 15:16 15:56 16:16 16:56

nach
0   nicht am 24.12., 31.12.2025    1   auch am 24.12., 31.12.2025    //    X  Bedarfshaltestelle, Zug hält nur auf Anforderung 

In Lübeck gibt es z. T. eine umsteigsfreie Verbindung mit Wechsel der Zugnummer
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RE 83, RB 84 	  Lüneburg — Büchen – Lübeck — Kiel	 Nur gültig vom 15.6.2026 bis 12.12.2026; Änderungen vorbehalten 

Zug bis Lübeck / Zug ab Lübeck RE 83 RB 84 RE 83 RB 84 RE 83 RB 84 RE 83 RB 84 RE 83 RB 84 RE 83 RB 84 RE 83 RB 84 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83
Zug-Nr. bis Lübeck 21122 21124 21126 21128 21130 21132 21134 21136 21138 21140
Zug-Nr. ab Lübeck 21022 21072 21024 21074 21026 21076 21028 21078 21030 21080 21032 21082 21034 21084 21036 21086 21038 21040

Verkehrstage
Besonderheiten

von
Lüneburg	 ab 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44
Adendorf 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48
Echem 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 23:54
Lauenburg (Elbe)	 an 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58
Lauenburg (Elbe)	 ab 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59 23:59
Büchen	 an 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 0:08
Büchen	 ab 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09 0:09
Mölln (Lauenburg) 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22 23:22 0:22
Ratzeburg	 an 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29 23:29 0:29
Ratzeburg	 ab 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32 0:32
Lübeck Flughafen	 X 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40 0:40
Lübeck Hochschulstadtteil 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44 0:44
Lübeck Hbf	 an 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52 0:52
Lübeck Hbf	 ab 16:06 16:28 17:06 17:28 18:06 18:28 19:06 19:28 20:06 20:28 21:06 21:28 22:06 22:28 23:06 23:28 0:06 1:06
Bad Schwartau 16:12 16:33 17:12 17:33 18:12 18:33 19:12 19:33 20:12 20:33 21:12 21:33 22:12 22:33 23:12 23:33 0:12 1:12
Pansdorf	 an | 16:40 | 17:40 | 18:40 | 19:40 | 20:40 | 21:40 | 22:40 | 23:40 | |
Pansdorf	 ab | 16:42 | 17:42 | 18:42 | 19:42 | 20:42 | 21:42 | 22:42 | 23:42 | |
Pönitz (Holstein) | 16:49 | 17:49 | 18:49 | 19:49 | 20:49 | 21:49 | 22:49 | 23:49 | |
Eutin	 an 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:28 20:58 21:28 21:58 22:28 22:58 23:28 23:58 0:28 1:28
Eutin	 ab 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59 20:29 20:59 21:29 21:59 22:29 22:59 23:29 23:59 0:29 1:29
Bad Malente-Gremsmühlen 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 23:05 23:35 0:05 0:35 1:35
Plön	 an 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:13 23:43 0:13 0:43 1:43
Plön	 ab 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14 20:44 21:14 21:44 22:14 22:44 23:14 23:44 0:14 0:44 1:44
Ascheberg (Holstein) 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20 20:50 21:20 21:50 22:20 22:50 23:20 23:50 0:20 0:50 1:50
Preetz	 an 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:28 20:58 21:28 21:58 22:28 22:58 23:28 23:58 0:28 0:58 1:58
Preetz	 ab 17:00 17:32 18:00 18:32 19:00 19:32 20:00 20:32 21:00 21:32 22:00 22:32 23:00 23:32 0:00 0:32 1:00 2:00
Raisdorf 17:06 17:41 18:06 18:41 19:06 19:41 20:06 20:41 21:06 21:41 22:06 22:41 23:06 23:41 0:06 0:41 1:06 2:06
Kiel-Elmschenhagen	 an | 17:46 | 18:46 | 19:46 | 20:46 | 21:46 | 22:46 | 23:46 | 0:46 | |
Kiel-Elmschenhagen	 ab | 17:49 | 18:49 | 19:49 | 20:49 | 21:49 | 22:49 | 23:49 | 0:49 | |
Kiel Hbf	 an 17:16 17:56 18:16 18:56 19:16 19:56 20:16 20:56 21:16 21:56 22:16 22:56 23:16 23:56 0:16 0:56 1:20 2:16

nach

X  Bedarfshaltestelle, Zug hält nur auf Anforderung    //    In Lübeck gibt es z. T. eine umsteigsfreie Verbindung mit Wechsel der Zugnummer
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Zug RB 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85 BUS X 85
Zug-Nr. 11643 11645 11647 8507 11605 11607 11659 8509 11609 11661 8511 11611 8513 11613 11665 8515 11615 11667 8517

Verkehrstage Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So

Besonderheiten
1 1

★
2

★ ★
3

★ ★ ★ ★
4

★
4

von
Puttgarden	 ab 4:56 5:56 6:56 7:56 8:56 9:56
Fehmarn-Burg 5:08 6:08 7:08 8:08 9:08 10:08
Großenbrode, Rathaus 5:26 6:26 7:26 8:26 9:26 10:26
Oldenburg (Holstein) 5:44 6:44 7:44 8:44 9:44 10:44
Lensahn, Dieselstraße 5:55 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55
Neustadt (Holstein)	 ab 0:15 1:15 2:15 | 5:15 6:15 6:45 | 7:15 7:45 | 8:15 | 9:15 9:45 | 10:15 10:45 |
Sierksdorf 0:21 1:21 2:21 | 5:21 6:21 6:51 | 7:21 7:51 | 8:21 | 9:21 9:51 | 10:21 10:51 |
Haffkrug	 ab 0:25 1:25 2:25 6:19 5:25 6:25 6:55 7:19 7:25 7:55 8:19 8:25 9:19 9:25 9:55 10:19 10:25 10:55 11:19
Scharbeutz 0:31 1:31 2:31 | 5:31 6:31 7:01 | 7:31 8:01 | 8:31 | 9:31 10:01 | 10:31 11:01 |
Timmendorferstrand 0:35 1:35 2:35 | 5:35 6:35 7:05 | 7:35 8:05 | 8:35 | 9:35 10:05 | 10:35 11:05 |
Bad Schwartau 0:43 1:42 2:42 | 5:42 6:42 7:12 | 7:42 8:12 | 8:42 | 9:42 10:12 | 10:42 11:12 |
Lübeck Hbf	 an 0:48 1:48 2:48 6:50 5:48 6:48 7:18 7:50 7:48 8:18 8:50 8:48 9:50 9:48 10:18 10:50 10:48 11:18 11:50

nach

1   nicht am 25.12.2025, 1.1.2026    2   nicht am 25.12.2025    3   nicht am 25.12.2025, 29.3.2026    4   nur vom 28.3. bis 1.11.2026

RB 85 / X 85 (Bus)
 	  Puttgarden — Neustadt — Lübeck		   
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Zug RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85
Zug-Nr. 11617 11669 8519 11619 11671 8521 11621 11673 8523 11623 11675 8525 11625 11677 8527 11627 11679 8529 11629

Verkehrstage Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Mo-Fr / tgl Mo-Fr / tgl

Besonderheiten ★
4

★
4

★
4

★
4

★/★
0   5

★/★
0   5

von
Puttgarden	 ab 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56
Fehmarn-Burg 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08
Großenbrode, Rathaus 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26
Oldenburg (Holstein) 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44
Lensahn, Dieselstraße 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55
Neustadt (Holstein)	 ab 11:15 11:45 | 12:15 12:45 | 13:15 13:45 | 14:15 14:45 | 15:15 15:45 | 16:15 16:45 | 17:15
Sierksdorf 11:21 11:51 | 12:21 12:51 | 13:21 13:51 | 14:21 14:51 | 15:21 15:51 | 16:21 16:51 | 17:21
Haffkrug	 ab 11:25 11:55 12:19 12:25 12:55 13:19 13:25 13:55 14:19 14:25 14:55 15:19 15:25 15:55 16:19 16:25 16:55 17:19 17:25
Scharbeutz 11:31 12:01 | 12:31 13:01 | 13:31 14:01 | 14:31 15:01 | 15:31 16:01 | 16:31 17:01 | 17:31
Timmendorferstrand 11:35 12:05 | 12:35 13:05 | 13:35 14:05 | 14:35 15:05 | 15:35 16:05 | 16:35 17:05 | 17:35
Bad Schwartau 11:42 12:12 | 12:42 13:12 | 13:42 14:12 | 14:42 15:12 | 15:42 16:12 | 16:42 17:12 | 17:42
Lübeck Hbf	 an 11:48 12:18 12:50 12:48 13:18 13:50 13:48 14:18 14:50 14:48 15:18 15:50 15:48 16:18 16:50 16:48 17:18 17:50 17:48

nach

RB 85 / X 85 (Bus) 	  Puttgarden — Neustadt — Lübeck		   

0   nicht am 24.12., 31.12.2025    4   nur vom 28.3. bis 1.11.2026    5   fährt täglich vom 28.3. bis 1.11.2026
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Zug RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 BUS X 85
Zug-Nr. 11681 8531 11631 11683 8533 11633 11685 8535 11635 8537 11637 8539 11639 8541 11641 8543

Verkehrstage Mo-Fr / tgl Mo-Fr / tgl Mo-Fr / tgl

Besonderheiten ★/★
0   5

★/★
0   5

★/★
0   5 0 0

von
Puttgarden	 ab 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56
Fehmarn-Burg 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08
Großenbrode, Rathaus 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26
Oldenburg (Holstein) 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44
Lensahn, Dieselstraße 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55
Neustadt (Holstein)	 ab 17:45 | 18:15 18:45 | 19:15 19:45 | 20:15 | 21:15 | 22:15 | 23:15 |
Sierksdorf 17:51 | 18:21 18:51 | 19:21 19:51 | 20:21 | 21:21 | 22:21 | 23:21 |
Haffkrug	 ab 17:55 18:19 18:25 18:55 19:19 19:25 19:55 20:19 20:25 21:19 21:25 22:19 22:25 23:19 23:25 0:19
Scharbeutz 18:01 | 18:31 19:01 | 19:31 20:01 | 20:31 | 21:31 | 22:31 | 23:31 |
Timmendorferstrand 18:05 | 18:35 19:05 | 19:35 20:05 | 20:35 | 21:35 | 22:35 | 23:35 |
Bad Schwartau 18:12 | 18:42 19:12 | 19:42 20:12 | 20:42 | 21:42 | 22:42 | 23:42 |
Lübeck Hbf	 an 18:18 18:50 18:48 19:18 19:50 19:48 20:18 20:50 20:48 21:50 21:48 22:50 22:48 23:50 23:48 0:50

nach

0   nicht am 24.12., 31.12.2025    5   fährt täglich vom 28.3. bis 1.11.2026

RB 85 / X 85 (Bus)
 	  Puttgarden — Neustadt — Lübeck		
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RB 85 / X 85 (Bus) 	  Lübeck — Neustadt — Puttgarden		    
Zug RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85 BUS X 85

Zug-Nr. 11638 11640 11646 11600 8500 11650 11602 8502 11652 11604 8504 11606 8506 11656 11608 8508 11658 11610 8510
Verkehrstage Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So

Besonderheiten
1

★
2

★
2

★ ★ ★ ★ ★
4

★
4

von
Lübeck Hbf	 ab 0:12 1:12 4:12 5:12 5:12 5:42 6:12 6:12 6:42 7:12 7:12 8:12 8:12 8:42 9:12 9:12 9:42 10:12 10:12
Bad Schwartau 0:18 1:18 4:18 5:18 | 5:48 6:18 | 6:48 7:18 | 8:18 | 8:48 9:18 | 9:48 10:18 |
Timmendorferstrand 0:26 1:26 4:26 5:26 | 5:56 6:26 | 6:56 7:26 | 8:26 | 8:56 9:26 | 9:56 10:26 |
Scharbeutz	 0:31 1:31 4:31 5:31 | 6:01 6:31 | 7:01 7:31 | 8:31 | 9:01 9:31 | 10:01 10:31 |
Haffkrug	 ab 0:36 1:36 4:36 5:36 5:39 6:06 6:36 6:39 7:06 7:36 7:39 8:36 8:39 9:06 9:36 9:39 10:06 10:36 10:39
Sierksdorf 0:39 1:39 4:39 5:39 | 6:09 6:39 | 7:09 7:39 | 8:39 | 9:09 9:39 | 10:09 10:39 |
Neustadt (Holstein)	 an 0:46 1:46 4:46 5:46 | 6:20 6:50 | 7:20 7:50 | 8:46 | 9:20 9:50 | 10:20 10:50 |
Lensahn, Dieselstraße 6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00
Oldenburg (Holstein) 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13
Großenbrode, Rathaus 6:31 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31
Fehmarn-Burg 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49
Puttgarden	 an 7:01 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01

nach

1   nicht am 25.12.2025, 1.1.2026    2   nicht am 25.12.2025    4   nur vom 28.3. bis 1.11.2026
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RB 85 / X 85 (Bus)
 	  Lübeck — Neustadt — Puttgarden		   

Zug RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85
Zug-Nr. 11660 11612 8512 11662 11614 8514 11664 11616 8516 11666 11618 8518 11668 11620 8520 11670 11622 8522 11672

Verkehrstage Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Mo-Fr / tgl Mo-Fr / tgl Mo-Fr / tgl

Besonderheiten ★
4

★
4

★
4

★
4

★/★
0   5

★/★
0   5

★/★
0   5

von
Lübeck Hbf	 ab 10:42 11:12 11:12 11:42 12:12 12:12 12:42 13:12 13:12 13:42 14:12 14:12 14:42 15:12 15:12 15:42 16:12 16:12 16:42
Bad Schwartau 10:48 11:18 | 11:48 12:18 | 12:48 13:18 | 13:48 14:18 | 14:48 15:18 | 15:48 16:18 | 16:48
Timmendorferstrand 10:56 11:26 | 11:56 12:26 | 12:56 13:26 | 13:56 14:26 | 14:56 15:26 | 15:56 16:26 | 16:56
Scharbeutz	 11:01 11:31 | 12:01 12:31 | 13:01 13:31 | 14:01 14:31 | 15:01 15:31 | 16:01 16:31 | 17:01
Haffkrug	 ab 11:06 11:36 11:39 12:06 12:36 12:39 13:06 13:36 13:39 14:06 14:36 14:39 15:06 15:36 15:39 16:06 16:36 16:39 17:06
Sierksdorf 11:09 11:39 | 12:09 12:39 | 13:09 13:39 | 14:09 14:39 | 15:09 15:39 | 16:09 16:39 | 17:09
Neustadt (Holstein)	 an 11:20 11:50 | 12:20 12:50 | 13:20 13:50 | 14:20 14:50 | 15:20 15:50 | 16:20 16:50 | 17:20
Lensahn, Dieselstraße 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00
Oldenburg (Holstein) 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13
Großenbrode, Rathaus 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31
Fehmarn-Burg 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49
Puttgarden	 an 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01

nach

0   nicht am 24.12., 31.12.2025    4   nur vom 28.3. bis 1.11.2026    5   fährt täglich vom 28.3. bis 1.11.2026
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Zug RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 BUS X 85
Zug-Nr. 11624 8524 11674 11626 8526 11676 11628 8528 11630 8530 11632 8532 11634 8534 11636 8536

Verkehrstage Mo-Fr / tgl Mo-Fr / tgl

Besonderheiten ★/★
0   5

★/★
0   5 0 0 0

von
Lübeck Hbf	 ab 17:12 17:12 17:42 18:12 18:12 18:42 19:12 19:12 20:12 20:12 21:12 21:12 22:12 22:12 23:12 23:12
Bad Schwartau 17:18 | 17:48 18:18 | 18:48 19:18 | 20:18 | 21:18 | 22:18 | 23:18 |
Timmendorferstrand 17:26 | 17:56 18:26 | 18:56 19:26 | 20:26 | 21:26 | 22:26 | 23:26 |
Scharbeutz	 17:31 | 18:01 18:31 | 19:01 19:31 | 20:31 | 21:31 | 22:31 | 23:31 |
Haffkrug	 ab 17:36 17:39 18:06 18:36 18:39 19:06 19:36 19:39 20:36 20:39 21:36 21:39 22:36 22:39 23:36 23:39
Sierksdorf 17:39 | 18:09 18:39 | 19:09 19:39 | 20:39 | 21:39 | 22:39 | 23:39 |
Neustadt (Holstein)	 an 17:50 | 18:20 18:50 | 19:20 19:50 | 20:46 | 21:46 | 22:46 | 23:46 |
Lensahn, Dieselstraße 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 0:00
Oldenburg (Holstein) 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13 0:13
Großenbrode, Rathaus 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31 0:31
Fehmarn-Burg 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49 0:49
Puttgarden	 an 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 0:01 1:01

nach

0   nicht am 24.12., 31.12.2025    5   fährt täglich vom 28.3. bis 1.11.2026

RB 85 / X 85 (Bus) 	  Lübeck — Neustadt — Puttgarden		    
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Zug A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A1 A 1 A 1 A 1

Zug-Nr. Mo-Fr 
Zug-Nr. Sa/So 269774 269790 269792 269778 269794 269780 268782 269796 269784

268502 268504
269786

268506 268508 
269708 269700

268510
269788 269702

268512 269514

Verkehrstage So+Mo Sa+So Sa So Sa So Sa So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Sa So Mo-Fr So Sa Mo-Fr Mo-Fr

Besonderheiten ★ 
2   F

★ 
1

★ 
1

★ ★ 
1

★ ★ 
1

★ ★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ ★ ★ 
0

★ ★ 
1

★ 
0

★ 
0

von
Kaltenkirchen	 ab 0:12 1:12 2:12 3:12 4:12 4:32 4:52 5:12 5:12 5:42
Kaltenkirchen Süd 0:14 1:14 2:14 3:14 4:14 4:34 4:54 5:14 5:15 5:45
Henstedt-Ulzburg 0:18 1:18 2:18 3:18 4:18 4:38 4:58 5:18 5:19 5:49
Ulzburg Süd	 an 0:21 1:21 2:21 3:21 4:21 4:41 5:01 5:21 5:21 5:51
Ulzburg Süd	 ab 0:04 0:34 1:34 1:34 2:34 2:34 3:34 3:34 4:34 4:34 4:54 5:04 5:14 5:34 5:34 5:54 6:04 6:04 6:14 6:24
Tanneneck 0:07 0:37 1:37 1:37 2:37 2:37 3:37 3:38 4:37 4:37 4:57 5:07 5:17 5:37 5:37 5:57 6:07 6:07 6:17 6:27
Ellerau 0:10 0:40 1:40 1:40 2:40 2:40 3:40 3:40 4:40 4:40 5:00 5:10 5:20 5:40 5:40 6:00 6:10 6:10 6:20 6:30
Quickborn	 ab 0:13 0:43 1:43 1:43 2:43 2:43 3:43 3:43 4:43 4:43 5:03 5:13 5:23 5:43 5:43 6:03 6:13 6:13 6:23 6:33
Quickborn Süd 0:15 0:45 1:45 1:45 2:45 2:45 3:45 3:46 4:45 4:45 5:05 5:15 5:25 5:45 5:45 6:05 6:15 6:15 6:25 6:35
Hasloh 0:19 0:49 1:49 1:49 2:49 2:49 3:49 3:49 4:49 4:49 5:09 5:19 5:29 5:49 5:49 6:09 6:19 6:19 6:29 6:39
Bönningstedt 0:23 0:53 1:53 1:53 2:53 2:53 3:53 3:53 4:53 4:53 5:13 5:23 5:33 5:53 5:53 6:13 6:23 6:23 6:33 6:43
Burgwedel 0:26 0:56 1:56 1:56 2:56 2:56 3:56 3:56 4:56 4:56 5:16 5:26 5:36 5:56 5:56 6:16 6:26 6:26 6:36 6:46
Schnelsen 0:28 0:58 1:58 1:58 2:58 2:58 3:58 3:59 4:58 4:58 5:18 5:28 5:38 5:58 5:58 6:18 6:28 6:28 6:38 6:48
Hörgensweg 0:32 1:02 2:02 2:02 3:02 3:02 4:02 4:02 5:02 5:02 5:22 5:32 5:42 6:02 6:02 6:22 6:32 6:32 6:42 6:52
Eidelstedt Zentrum 0:34 1:04 2:04 2:04 3:04 3:04 4:04 4:04 5:04 5:04 5:24 5:34 5:44 6:04 6:04 6:24 6:34 6:34 6:44 6:54
Hamburg-Eidelstedt	 an 0:36 1:06 2:06 2:06 3:06 3:06 4:06 4:06 5:06 5:06 5:26 5:36 5:46 6:06 6:06 6:26 6:36 6:36 6:46 6:56

nach

A 1
 	  (Kaltenkirchen —) Ulzburg Süd — Hamburg-Eidelstedt

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025    2   nicht am 24.12., 27.12., 31.12.2025, 4.4., 2.5.2026    F   fährt auch NACH Feiertagen
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Zug A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A1 A 1 A 1 A 1 A 1
Zug-Nr. Mo-Fr 

Zug-Nr. Sa+So
268516
269704

268518 268520 268522
269706

268524 269526 268528
269708

269530 268532 269534
269710

268536 269538 268540
269712

268544
269714

268546 268548
268716

268550
269718

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So

Besonderheiten ★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

von
Kaltenkirchen	 ab
Kaltenkirchen Süd
Henstedt-Ulzburg
Ulzburg Süd	 an
Ulzburg Süd	 ab 6:34 6:44 6:54 7:04 7:14 7:34 7:54 8:04 8:14 8:34 8:54 9:04 9:14 9:34 9:54 10:04
Tanneneck 6:37 6:47 6:57 7:07 7:17 7:37 7:57 8:07 8:17 8:37 8:57 9:07 9:17 9:37 9:57 10:07
Ellerau 6:40 6:50 7:00 7:10 7:20 7:40 8:00 8:10 8:20 8:40 9:00 9:10 9:20 9:40 10:00 10:10
Quickborn	 ab 6:43 6:53 7:03 7:13 7:23 7:33 7:43 7:53 8:03 8:13 8:13 8:23 8:33 8:43 9:03 9:13 9:23 9:43 10:03 10:13
Quickborn Süd 6:45 6:55 7:05 7:15 7:25 7:35 7:45 7:55 8:05 8:15 8:15 8:25 8:35 8:45 9:05 9:15 9:25 9:45 10:05 10:15
Hasloh 6:49 6:59 7:09 7:19 7:29 7:39 7:49 7:59 8:09 8:19 8:19 8:29 8:39 8:49 9:09 9:19 9:29 9:49 10:09 10:19
Bönningstedt 6:53 7:03 7:13 7:23 7:33 7:43 7:53 8:03 8:13 8:23 8:23 8:33 8:43 8:53 9:13 9:23 9:33 9:53 10:13 10:23
Burgwedel 6:56 7:06 7:16 7:26 7:36 7:46 7:56 8:06 8:16 8:26 8:26 8:36 8:46 8:56 9:16 9:26 9:36 9:56 10:16 10:26
Schnelsen 6:58 7:08 7:18 7:28 7:38 7:48 7:58 8:08 8:18 8:28 8:28 8:38 8:48 8:58 9:18 9:28 9:38 9:58 10:18 10:28
Hörgensweg 7:02 7:12 7:22 7:32 7:42 7:52 8:02 8:12 8:22 8:32 8:32 8:42 8:52 9:02 9:22 9:32 9:42 10:02 10:22 10:32
Eidelstedt Zentrum 7:04 7:14 7:24 7:34 7:44 7:54 8:04 8:14 8:24 8:34 8:34 8:44 8:54 9:04 9:24 9:34 9:44 10:04 10:24 10:34
Hamburg-Eidelstedt	 an 7:06 7:16 7:26 7:36 7:46 7:56 8:06 8:16 8:26 8:36 8:36 8:46 8:56 9:06 9:26 9:36 9:46 10:06 10:26 10:36

nach

A 1 	  (Kaltenkirchen —) Ulzburg Süd — Hamburg-Eidelstedt  

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025



129

Zug A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A1 A 1 A 1 A 1 A 1
Zug-Nr. Mo-Fr 

Zug-Nr. Sa+So
268552 268554

269720
268556

269722
268558 268560

269724
268562

269726
268564 268566

269728
268568

269730
268570 268572

269732
268574

269734
268576 268578

269736
268580

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr

Besonderheiten ★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

von
Kaltenkirchen	 ab
Kaltenkirchen Süd
Henstedt-Ulzburg
Ulzburg Süd	 an
Ulzburg Süd	 ab 10:14 10:34 10:54 11:04 11:14 11:34 11:54 12:04 12:14 12:34 12:54 13:04 13:14 13:34 13:54 14:04 14:14 14:34 14:54
Tanneneck 10:17 10:37 10:57 11:07 11:17 11:37 11:57 12:07 12:17 12:37 12:57 13:07 13:17 13:37 13:57 14:07 14:17 14:37 14:57
Ellerau 10:20 10:40 11:00 11:10 11:20 11:40 12:00 12:10 12:20 12:40 13:00 13:10 13:20 13:40 14:00 14:10 14:20 14:40 15:00
Quickborn	 ab 10:23 10:43 11:03 11:13 11:23 11:43 12:03 12:13 12:23 12:43 13:03 13:13 13:23 13:43 14:03 14:13 14:23 14:43 15:03
Quickborn Süd 10:25 10:45 11:05 11:15 11:25 11:45 12:05 12:15 12:25 12:45 13:05 13:15 13:25 13:45 14:05 14:15 14:25 14:45 15:05
Hasloh 10:29 10:49 11:09 11:19 11:29 11:49 12:09 12:19 12:29 12:49 13:09 13:19 13:29 13:49 14:09 14:19 14:29 14:49 15:09
Bönningstedt 10:33 10:53 11:13 11:23 11:33 11:53 12:13 12:23 12:33 12:53 13:13 13:23 13:33 13:53 14:13 14:23 14:33 14:53 15:13
Burgwedel 10:36 10:56 11:16 11:26 11:36 11:56 12:16 12:26 12:36 12:56 13:16 13:26 13:36 13:56 14:16 14:26 14:36 14:56 15:16
Schnelsen 10:38 10:58 11:18 11:28 11:38 11:58 12:18 12:28 12:38 12:58 13:18 13:28 13:38 13:58 14:18 14:28 14:38 14:58 15:18
Hörgensweg 10:42 11:02 11:22 11:32 11:42 12:02 12:22 12:32 12:42 13:02 13:22 13:32 13:42 14:02 14:22 14:32 14:42 15:02 15:22
Eidelstedt Zentrum 10:44 11:04 11:24 11:34 11:44 12:04 12:24 12:34 12:44 13:04 13:24 13:34 13:44 14:04 14:24 14:34 14:44 15:04 15:24
Hamburg-Eidelstedt	 an 10:46 11:06 11:26 11:36 11:46 12:06 12:26 12:36 12:46 13:06 13:26 13:36 13:46 14:06 14:26 14:36 14:46 15:06 15:26

nach

 
A 1
 	  (Kaltenkirchen —) Ulzburg Süd — Hamburg-Eidelstedt

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025
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Zug A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A1 A 1 A 1 A 1 A 1
Zug-Nr. Mo-Fr 

Zug-Nr. Sa+So 269738
268582 268584

269740
268588 268590

269742
268592 268594 268596

269744
268598 268600 269602

269746
268604 269606 268608

269748
269610 268612 269614

269750
Verkehrstage Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So

Besonderheiten ★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

von
Kaltenkirchen	 ab
Kaltenkirchen Süd
Henstedt-Ulzburg
Ulzburg Süd	 an
Ulzburg Süd	 ab 15:04 15:14 15:34 15:54 16:04 16:14 16:24 16:34 16:44 16:54 17:04 17:14 17:34 17:54 18:04
Tanneneck 15:07 15:17 15:37 15:57 16:07 16:17 16:27 16:37 16:47 16:57 17:07 17:17 17:37 17:57 18:07
Ellerau 15:10 15:20 15:40 16:00 16:10 16:20 16:30 16:40 16:50 17:00 17:10 17:20 17:40 18:00 18:10
Quickborn	 ab 15:13 15:23 15:43 16:03 16:13 16:23 16:33 16:43 16:53 17:03 17:13 17:13 17:23 17:33 17:43 17:53 18:03 18:13 18:13
Quickborn Süd 15:15 15:25 15:45 16:05 16:15 16:25 16:35 16:45 16:55 17:05 17:15 17:15 17:25 17:35 17:45 17:55 18:05 18:15 18:15
Hasloh 15:19 15:29 15:49 16:09 16:19 16:29 16:39 16:49 16:59 17:09 17:19 17:19 17:29 17:39 17:49 17:59 18:09 18:19 18:19
Bönningstedt 15:23 15:33 15:53 16:13 16:23 16:33 16:43 16:53 17:03 17:13 17:23 17:23 17:33 17:43 17:53 18:03 18:13 18:23 18:23
Burgwedel 15:26 15:36 15:56 16:16 16:26 16:36 16:46 16:56 17:06 17:16 17:26 17:26 17:36 17:46 17:56 18:06 18:16 18:26 18:26
Schnelsen 15:28 15:38 15:58 16:18 16:28 16:38 16:48 16:58 17:08 17:18 17:28 17:28 17:38 17:48 17:58 18:08 18:18 18:28 18:28
Hörgensweg 15:32 15:42 16:02 16:22 16:32 16:42 16:52 17:02 17:12 17:22 17:32 17:32 17:42 17:52 18:02 18:12 18:22 18:32 18:32
Eidelstedt Zentrum 15:34 15:44 16:04 16:24 16:34 16:44 16:54 17:04 17:14 17:24 17:34 17:34 17:44 17:54 18:04 18:14 18:24 18:34 18:34
Hamburg-Eidelstedt	 an 15:36 15:46 16:06 16:26 16:36 16:46 16:56 17:06 17:16 17:26 17:36 17:36 17:46 17:56 18:06 18:16 18:26 18:36 18:36

nach

A 1 	  (Kaltenkirchen —) Ulzburg Süd — Hamburg-Eidelstedt  

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025
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Zug A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A1 A 1 A 1 A 1
Zug-Nr. Mo-Fr 

Zug-Nr. Sa+So
268616 268620

269752
268622

269754
268624 268626

269756
268628

269758
268630 268632

269760
268634

269762
268636 268638

269764
268640
269766

268642
269768

268644
269770

268646
269772

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr

Besonderheiten ★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

von
Kaltenkirchen	 ab
Kaltenkirchen Süd
Henstedt-Ulzburg
Ulzburg Süd	 an
Ulzburg Süd	 ab 18:14 18:34 18:54 19:04 19:14 19:34 19:54 20:04 20:14 20:34 20:54 21:04 21:14 21:34 22:04 22:34 23:04 23:34
Tanneneck 18:17 18:37 18:57 19:07 19:17 19:37 19:57 20:07 20:17 20:37 20:57 21:07 21:17 21:37 22:07 22:37 23:07 23:37
Ellerau 18:20 18:40 19:00 19:10 19:20 19:40 20:00 20:10 20:20 20:40 21:00 21:10 21:20 21:40 22:10 22:40 23:10 23:40
Quickborn	 ab 18:23 18:43 19:03 19:13 19:23 19:43 20:03 20:13 20:23 20:43 21:03 21:13 21:23 21:43 22:13 22:43 23:13 23:43
Quickborn Süd 18:25 18:45 19:05 19:15 19:25 19:45 20:05 20:15 20:25 20:45 21:05 21:15 21:25 21:45 22:15 22:45 23:15 23:45
Hasloh 18:29 18:49 19:09 19:19 19:29 19:49 20:09 20:19 20:29 20:49 21:09 21:19 21:29 21:49 22:19 22:49 23:19 23:49
Bönningstedt 18:33 18:53 19:13 19:23 19:33 19:53 20:13 20:23 20:33 20:53 21:13 21:23 21:33 21:53 22:23 22:53 23:23 23:53
Burgwedel 18:36 18:56 19:16 19:26 19:36 19:56 20:16 20:26 20:36 20:56 21:16 21:26 21:36 21:56 22:26 22:56 23:26 23:56
Schnelsen 18:38 18:58 19:18 19:28 19:38 19:58 20:18 20:28 20:38 20:58 21:18 21:28 21:38 21:58 22:28 22:58 23:28 23:58
Hörgensweg 18:42 19:02 19:22 19:32 19:42 20:02 20:22 20:32 20:42 21:02 21:22 21:32 21:42 22:02 22:32 23:02 23:32 0:02
Eidelstedt Zentrum 18:44 19:04 19:24 19:34 19:44 20:04 20:24 20:34 20:44 21:04 21:24 21:34 21:44 22:04 22:34 23:04 23:34 0:04
Hamburg-Eidelstedt	 an 18:46 19:06 19:26 19:36 19:46 20:06 20:26 20:36 20:46 21:06 21:26 21:36 21:46 22:06 22:36 23:06 23:36 0:06

nach

A 1
 	  (Kaltenkirchen —) Ulzburg Süd — Hamburg-Eidelstedt

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025
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 A 1 	  Hamburg-Eidelstedt — Ulzburg Süd (— Kaltenkirchen) 

Zug A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1
Zug-Nr. Mo-Fr 

Zug-Nr. Sa+So 269777 269791 269779
268651

269781 269793 269795 269783 269785 269787
268503

269701
268505 268507 

269703
268509

269705
268511 269513

269707
269515

Verkehrstage So Sa+Mo So Mo-Fr So Sa So Sa Sa+So Sa+So Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr

Besonderheiten ★ ★ 
F

★ ★ 
0

★ ★ 
1

★ ★ 
1

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

von
Hamburg-Eidelstedt	 ab 0:23 0:23 0:53 1:00 1:23 1:23 2:23 2:23 3:23 4:23 5:13 5:23 5:33 5:53 6:13 6:23 6:33 6:53 7:03
Eidelstedt Zentrum 0:25 0:25 0:55 1:02 1:25 1:25 2:25 2:25 3:25 4:25 5:15 5:25 5:35 5:55 6:15 6:25 6:35 6:55 7:05
Hörgensweg 0:27 0:27 0:57 1:04 1:27 1:27 2:27 2:27 3:27 4:27 5:17 5:27 5:37 5:57 6:17 6:27 6:37 6:57 7:07
Schnelsen 0:31 0:31 1:01 1:08 1:31 1:31 2:31 2:31 3:31 4:31 5:21 5:31 5:41 6:01 6:21 6:31 6:41 7:01 7:11
Burgwedel 0:33 0:33 1:03 1:10 1:33 1:33 2:33 2:33 3:33 4:33 5:23 5:33 5:43 6:03 6:23 6:33 6:43 7:03 7:13
Bönningstedt 0:36 0:36 1:06 1:13 1:36 1:36 2:36 2:36 3:36 4:36 5:26 5:36 5:46 6:06 6:26 6:36 6:46 7:06 7:16
Hasloh 0:40 0:40 1:10 1:17 1:40 1:40 2:40 2:40 3:40 4:40 5:30 5:40 5:50 6:10 6:30 6:40 6:50 7:10 7:20
Quickborn Süd 0:44 0:44 1:14 1:21 1:44 1:44 2:44 2:44 3:44 4:44 5:34 5:44 5:54 6:14 6:34 6:44 6:54 7:14 7:24
Quickborn	 ab 0:46 0:46 1:16 1:23 1:46 1:46 2:46 2:46 3:46 4:46 5:36 5:46 5:56 6:16 6:36 6:46 6:56 7:16 7:25
Ellerau 0:51 0:51 1:21 1:28 1:51 1:51 2:51 2:51 3:51 4:51 5:41 5:51 6:01 6:21 6:41 6:51 7:01 7:21
Tanneneck 0:54 0:54 1:24 1:31 1:54 1:54 2:54 2:54 3:54 4:54 5:44 5:54 6:04 6:24 6:44 6:54 7:04 7:24
Ulzburg Süd	 an 0:57 0:57 1:27 1:34 1:57 1:57 2:57 2:57 3:57 4:57 5:47 5:57 6:07 6:27 6:47 6:57 7:07 7:27
Ulzburg Süd	 ab 0:58 1:28 1:35 1:58 2:58
Henstedt-Ulzburg 1:01 1:31 1:38 2:01 3:01
Kaltenkirchen Süd 1:05 1:35 1:42 2:05 3:05
Kaltenkirchen	 an 1:07 1:37 1:44 2:07 3:07

nach

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025    F   fährt auch NACH Feiertagen
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Zug A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1
Zug-Nr. Mo-Fr 

Zug-Nr. Sa+So
268517

269709
269519 268521 269523 268525

269711
269527 268529 268531

269713
268533 268535 268537

269715
268539 268541

269717
28545 268547

269719
268549

269721
Verkehrstage Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So

Besonderheiten ★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

von
Hamburg-Eidelstedt	 ab 7:13 7:23 7:23 7:33 7:43 7:53 8:03 8:13 8:23 8:33 8:43 8:53 9:03 9:13 9:23 9:33 9:53 10:13 10:23
Eidelstedt Zentrum 7:15 7:25 7:25 7:35 7:45 7:55 8:05 8:15 8:25 8:35 8:45 8:55 9:05 9:15 9:25 9:35 9:55 10:15 10:25
Hörgensweg 7:17 7:27 7:27 7:37 7:47 7:57 8:07 8:17 8:27 8:37 8:47 8:57 9:07 9:17 9:27 9:37 9:57 10:17 10:27
Schnelsen 7:21 7:31 7:31 7:41 7:51 8:01 8:11 8:21 8:31 8:41 8:51 9:01 9:11 9:21 9:31 9:41 10:01 10:21 10:31
Burgwedel 7:23 7:33 7:33 7:43 7:53 8:03 8:13 8:23 8:33 8:43 8:53 9:03 9:13 9:23 9:33 9:43 10:03 10:23 10:33
Bönningstedt 7:26 7:36 7:36 7:46 7:56 8:06 8:16 8:26 8:36 8:46 8:56 9:06 9:16 9:26 9:36 9:46 10:06 10:26 10:36
Hasloh 7:30 7:40 7:40 7:50 8:00 8:10 8:20 8:30 8:40 8:50 9:00 9:10 9:20 9:30 9:40 9:50 10:10 10:30 10:40
Quickborn Süd 7:34 7:44 7:44 7:54 8:04 8:14 8:24 8:34 8:44 8:54 9:04 9:14 9:24 9:34 9:44 9:54 10:14 10:34 10:44
Quickborn	 ab 7:36 7:46 7:45 7:56 8:05 8:16 8:25 8:36 8:46 8:56 9:06 9:16 9:26 9:36 9:46 9:56 10:16 10:36 10:46
Ellerau 7:41 7:51 8:01 8:21 8:41 8:51 9:01 9:11 9:21 9:31 9:41 9:51 10:01 10:21 10:41 10:51
Tanneneck 7:44 7:54 8:04 8:24 8:44 8:54 9:04 9:14 9:24 9:34 9:44 9:54 10:04 10:24 10:44 10:54
Ulzburg Süd	 an 7:47 7:57 8:07 8:27 8:47 8:57 9:07 9:17 9:27 9:37 9:47 9:57 10:07 10:27 10:47 10:57
Ulzburg Süd	 ab
Henstedt-Ulzburg
Kaltenkirchen Süd
Kaltenkirchen	 an

nach

 
A 1
 	  Hamburg-Eidelstedt — Ulzburg Süd (— Kaltenkirchen)

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025
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Zug A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1
Zug-Nr. Mo-Fr 

Zug-Nr. Sa+So
268551 268553

269723
268555

269725
268557 268559

269727
268561

269729
268563 268565

269731
268567

269733
268569 269571

269735
268573

269737
268575 268577

269739
268579

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr

Besonderheiten ★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

von
Hamburg-Eidelstedt	 ab 10:33 10:53 11:13 11:23 11:33 11:53 12:13 12:23 12:33 12:53 13:13 13:23 13:33 13:53 14:13 14:23 14:33 14:53 15:13
Eidelstedt Zentrum 10:35 10:55 11:15 11:25 11:35 11:55 12:15 12:25 12:35 12:55 13:15 13:25 13:35 13:55 14:15 14:25 14:35 14:55 15:15
Hörgensweg 10:37 10:57 11:17 11:27 11:37 11:57 12:17 12:27 12:37 12:57 13:17 13:27 13:37 13:57 14:17 14:27 14:37 14:57 15:17
Schnelsen 10:41 11:01 11:21 11:31 11:41 12:01 12:21 12:31 12:41 13:01 13:21 13:31 13:41 14:01 14:21 14:31 14:41 15:01 15:21
Burgwedel 10:43 11:03 11:23 11:33 11:43 12:03 12:23 12:33 12:43 13:03 13:23 13:33 13:43 14:03 14:23 14:33 14:43 15:03 15:23
Bönningstedt 10:46 11:06 11:26 11:36 11:46 12:06 12:26 12:36 12:46 13:06 13:26 13:36 13:46 14:06 14:26 14:36 14:46 15:06 15:26
Hasloh 10:50 11:10 11:30 11:40 11:50 12:10 12:30 12:40 12:50 13:10 13:30 13:40 13:50 14:10 14:30 14:40 14:50 15:10 15:30
Quickborn Süd 10:54 11:14 11:34 11:44 11:54 12:14 12:34 12:44 12:54 13:14 13:34 13:44 13:54 14:14 14:34 14:44 14:54 15:14 15:34
Quickborn	 ab 10:56 11:16 11:36 11:46 11:56 12:16 12:36 12:46 12:56 13:16 13:36 13:46 13:56 14:16 14:36 14:46 14:56 15:16 15:36
Ellerau 11:01 11:21 11:41 11:51 12:01 12:21 12:41 12:51 13:01 13:21 13:41 13:51 14:01 14:21 14:41 14:51 15:01 15:21 15:41
Tanneneck 11:04 11:24 11:44 11:54 12:04 12:24 12:44 12:54 13:04 13:24 13:44 13:54 14:04 14:24 14:44 14:54 15:04 15:24 15:44
Ulzburg Süd	 an 11:07 11:27 11:47 11:57 12:07 12:27 12:47 12:57 13:07 13:27 13:47 13:57 14:07 14:27 14:47 14:57 15:07 15:27 15:47
Ulzburg Süd	 ab
Henstedt-Ulzburg
Kaltenkirchen Süd
Kaltenkirchen	 an

nach

 A 1 	  Hamburg-Eidelstedt — Ulzburg Süd (— Kaltenkirchen) 

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025
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Zug A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1
Zug-Nr. Mo-Fr 

Zug-Nr. Sa+So 269741
268581 268583

269743
268585

269745
268589 269591 268593

269747
269595 268597

269749
269599 268601 269603 268605

269751
268607 268609 268611

269753
268613

Verkehrstage Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Besonderheiten ★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

von
Hamburg-Eidelstedt	 ab 15:23 15:33 15:53 16:13 16:23 16:33 16:43 16:53 17:03 17:13 17:23 17:23 17:33 17:43 17:53 18:03 18:13 18:23 18:33
Eidelstedt Zentrum 15:25 15:35 15:55 16:15 16:25 16:35 16:45 16:55 17:05 17:15 17:25 17:25 17:35 17:45 17:55 18:05 18:15 18:25 18:35
Hörgensweg 15:27 15:37 15:57 16:17 16:27 16:37 16:47 16:57 17:07 17:17 17:27 17:27 17:37 17:47 17:57 18:07 18:17 18:27 18:37
Schnelsen 15:31 15:41 16:01 16:21 16:31 16:41 16:51 17:01 17:11 17:21 17:31 17:31 17:41 17:51 18:01 18:11 18:21 18:31 18:41
Burgwedel 15:33 15:43 16:03 16:23 16:33 16:43 16:53 17:03 17:13 17:23 17:33 17:33 17:43 17:53 18:03 18:13 18:23 18:33 18:43
Bönningstedt 15:36 15:46 16:06 16:26 16:36 16:46 16:56 17:06 17:16 17:26 17:36 17:36 17:46 17:56 18:06 18:16 18:26 18:36 18:46
Hasloh 15:40 15:50 16:10 16:30 16:40 16:50 17:00 17:10 17:20 17:30 17:40 17:40 17:50 18:00 18:10 18:20 18:30 18:40 18:50
Quickborn Süd 15:44 15:54 16:14 16:34 16:44 16:54 17:04 17:14 17:24 17:34 17:44 17:44 17:54 18:04 18:14 18:24 18:34 18:44 18:54
Quickborn	 ab 15:46 15:56 16:16 16:36 16:46 16:56 17:05 17:16 17:25 17:36 17:46 17:45 17:56 18:05 18:16 18:26 18:36 18:46 18:56
Ellerau 15:51 16:01 16:21 16:41 16:51 17:01 17:21 17:41 17:51 18:01 18:21 18:31 18:41 18:51 19:01
Tanneneck 15:54 16:04 16:24 16:44 16:54 17:04 17:24 17:44 17:54 18:04 18:24 18:34 18:44 18:54 19:04
Ulzburg Süd	 an 15:57 16:07 16:27 16:47 16:57 17:07 17:27 17:47 17:57 18:07 18:27 18:37 18:47 18:57 19:07
Ulzburg Süd	 ab
Henstedt-Ulzburg
Kaltenkirchen Süd
Kaltenkirchen	 an

nach

 
A 1
 	  Hamburg-Eidelstedt — Ulzburg Süd (— Kaltenkirchen)

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025    F   fährt auch NACH Feiertagen
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Zug A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1
Zug-Nr. Mo-Fr 

Zug-Nr. Sa+So
268615 268617

269755
268621

269757
268623 268625

269759
268627

269761
268629 268631

269763
268633

269765
268635 268637

269767
268639
269769

268641
269771 268773

268643 268645 
269789

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Sa+So Mo-Fr

Besonderheiten ★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
3

★ 
4

von
Hamburg-Eidelstedt	 ab 18:43 18:53 19:13 19:23 19:33 19:53 20:13 20:23 20:33 20:53 21:13 21:23 21:33 21:53 22:23 22:53 23:23 23:23 23:53
Eidelstedt Zentrum 18:45 18:55 19:15 19:25 19:35 19:55 20:15 20:25 20:35 20:55 21:15 21:25 21:35 21:55 22:25 22:55 23:25 23:25 23:55
Hörgensweg 18:47 18:57 19:17 19:27 19:37 19:57 20:17 20:27 20:37 20:57 21:17 21:27 21:37 21:57 22:27 22:57 23:27 23:27 23:57
Schnelsen 18:51 19:01 19:21 19:31 19:41 20:01 20:21 20:31 20:41 21:01 21:21 21:31 21:41 22:01 22:31 23:01 23:31 23:31 0:01
Burgwedel 18:53 19:03 19:23 19:33 19:43 20:03 20:23 20:33 20:43 21:03 21:23 21:33 21:43 22:03 22:33 23:03 23:33 23:33 0:03
Bönningstedt 18:56 19:06 19:26 19:36 19:46 20:06 20:26 20:36 20:46 21:06 21:26 21:36 21:46 22:06 22:36 23:06 23:36 23:36 0:06
Hasloh 19:00 19:10 19:30 19:40 19:50 20:10 20:30 20:40 20:50 21:10 21:30 21:40 21:50 22:10 22:40 23:10 23:40 23:40 0:10
Quickborn Süd 19:04 19:14 19:34 19:44 19:54 20:14 20:34 20:44 20:54 21:14 21:34 21:44 21:54 22:14 22:44 23:14 23:44 23:44 0:14
Quickborn	 ab 19:06 19:16 19:36 19:46 19:56 20:16 20:36 20:46 20:56 21:16 21:36 21:46 21:56 22:16 22:46 23:16 23:46 23:46 0:16
Ellerau 19:11 19:21 19:41 19:51 20:01 20:21 20:41 20:51 21:01 21:21 21:41 21:51 22:01 22:21 22:51 23:21 23:51 23:51 0:21
Tanneneck 19:14 19:24 19:44 19:54 20:04 20:24 20:44 20:54 21:04 21:24 21:44 21:54 22:04 22:24 22:54 23:24 23:54 23:54 0:24
Ulzburg Süd	 an 19:17 19:27 19:47 19:57 20:07 20:27 20:47 20:57 21:07 21:27 21:47 21:57 22:07 22:27 22:57 23:27 23:57 23:57 0:27
Ulzburg Süd	 ab 22:08 23:58 0:28
Henstedt-Ulzburg 22:11 0:01 0:31
Kaltenkirchen Süd 22:15 0:05 0:35
Kaltenkirchen	 an 22:17 0:07 0:37

nach

A 1 	  Hamburg-Eidelstedt — Ulzburg Süd (— Kaltenkirchen) 

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025    3   nicht am 26.12.2025, 3.4., 1.5.2026; auch am 24.12., 31.12.2025, 2.4., 30.4., 13.5., 2.10., 30.10.2026
4   auch am 26./27.12.2025, 3./4.4., 1./2.5.2026; nicht am 24./25.12.2025, 31.12.2025/1.1.2026, 2./3.4., 30.4./1.5., 13./14.5., 2./3.10., 30./31.10.2026    F   fährt auch NACH Feiertagen
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  	   Neumünster — Kaltenkirchen — Norderstedt Mitte
A 2

Zug A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2
Zug-Nr. 268154 288386 82474 288388 Sa 268794 

So 268790
288390 288392 268794 288392 268702 288202 268002 288204 268004 288206 268704 288208 269006 288210 268706

Verkehrstage Di-Sa Sa+So Sa+So Sa+So So Sa Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So

Besonderheiten ★ ★ 
1

★ 
1

★ 
1

★ ★ 
1

★ 
1

★ 
1

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

von
Neumünster	 ab 0:33
Neumünster Süd 0:36
Boostedt 0:42
Großenaspe 0:48
Wiemersdorf 0:52
Bad Bramstedt	 ab 0:58 4:43
Bad Bramstedt Kurhaus 1:01 4:46
Lentföhrden 1:05 4:49
Nützen 1:08 4:52
dodenhof 1:11 4:55
Holstentherme 1:13 4:57
Kaltenkirchen	 an 1:15 5:00
Kaltenkirchen	 ab 0:19 1:19 2:19 3:19 4:19 4:22 4:42 4:49 5:02 5:19
Kaltenkirchen Süd 0:21 1:21 2:21 3:21 4:21 4:24 4:44 4:51 5:04 5:21
Henstedt-Ulzburg 0:25 1:25 2:25 3:25 4:25 4:28 4:48 4:55 5:08 5:25
Ulzburg Süd	 an 0:28 1:28 2:28 3:28 4:28 4:31 4:51 4:58 5:11 5:28
Ulzburg Süd	 ab 0:31 1:31 2:31 3:31 4:31 4:32 4:52 5:01 5:12 5:31
Meeschensee 0:33 1:33 2:33 3:33 4:33 4:34 4:54 5:03 5:14 5:33
Haslohfurth 0:35 1:35 2:35 3:35 4:35 4:36 4:56 5:05 5:16 5:35
Quickborner Straße	 ab 0:37 0:38 1:37 1:38 2:37 2:38 2:38 3:37 3:38 4:37 4:38 4:38 4:42 4:58 5:02 5:07 5:08 5:18 5:22 5:37
Friedrichsgabe 0:39 1:39 2:39 2:39 3:39 4:39 4:43 5:03 5:09 5:23
Moorbekhalle 0:41 1:41 2:42 2:41 3:42 4:42 4:46 5:06 5:12 5:26
Norderstedt Mitte	 an 0:43 1:43 2:43 2:43 3:43 4:43 4:47 5:07 5:13 5:27

nach

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025
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A 2 	  Neumünster — Kaltenkirchen — Norderstedt Mitte  

Zug A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 BUS A 2 A 2 BUS A 2 A 2 BUS A 2 A 2 A 2
Zug-Nr. 288212 268008 288214 269010 288216 268708 288218 82420 288020 268710 288222 268016 288224 82422 288226 268712 288228 269024

Verkehrstage Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr

Besonderheiten ★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

von
Neumünster	 ab 5:14 5:51
Neumünster Süd 5:17 5:54
Boostedt 5:24 6:00
Großenaspe 5:29 6:06
Wiemersdorf 5:34 6:11
Bad Bramstedt	 ab 5:20 5:40 6:19 6:33
Bad Bramstedt Kurhaus 5:23 5:43 6:22 6:36
Lentföhrden 5:26 5:48 6:25 6:40
Nützen 5:29 5:51 6:28 6:43
dodenhof 5:32 5:54 6:31 6:51
Holstentherme 5:34 5:55 6:33 6:53
Kaltenkirchen	 an 5:37 5:58 6:36 6:55
Kaltenkirchen	 ab 5:22 5:42 5:49 6:02 6:19 6:06 6:22 6:26 6:42 6:46 6:49 7:02
Kaltenkirchen Süd 5:24 5:44 5:51 6:04 6:21 6:11 6:24 6:31 6:44 6:51 6:51 7:04
Henstedt-Ulzburg 5:28 5:48 5:55 6:08 6:25 6:22 6:28 6:42 6:48 7:02 6:55 7:08
Ulzburg Süd	 an 5:31 5:51 5:58 6:11 6:28 | 6:31 | 6:51 | 6:58 7:11
Ulzburg Süd	 ab 5:32 5:52 6:01 6:12 6:31 | 6:32 | 6:52 | 7:01 7:12
Meeschensee 5:34 5:54 6:03 6:14 6:33 | 6:34 | 6:54 | 7:03 7:14
Haslohfurth 5:36 5:56 6:05 6:16 6:35 | 6:36 | 6:56 | 7:05 7:16
Quickborner Straße	 ab 5:38 5:38 5:42 5:58 6:02 6:07 6:08 6:18 6:22 6:37 6:38 | 6:38 6:42 | 6:58 7:02 | 7:07 7:08 7:18
Friedrichsgabe 5:39 5:43 6:03 6:09 6:23 6:39 | 6:43 | 7:03 | 7:09
Moorbekhalle 5:42 5:46 6:06 6:12 6:26 6:42 6:36 6:46 6:56 7:06 7:16 7:12
Norderstedt Mitte	 an 5:43 5:47 6:07 6:13 6:27 6:43 6:46 6:47 7:06 7:07 7:26 7:13

nach

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025
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  	   Neumünster — Kaltenkirchen — Norderstedt Mitte
A 2

Zug BUS A 2 A 2 BUS A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 BUS A 2 A 2 A 2 A 2 BUS A 2 A 2 A 2 A 2 A 2
Zug-Nr. 288230 82426 288232 268028 82424 288234 82428 288236 268716 288238 269036 288240 82434 288242 82430 288244 82436

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Besonderheiten ★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

von
Neumünster	 ab 6:33 6:31 6:54 7:33 7:31 7:54
Neumünster Süd 6:36 6:34 6:57 7:36 7:34 7:57
Boostedt 6:42 6:40 7:03 7:42 7:40 8:03
Großenaspe 6:48 6:46 7:09 7:48 7:46 8:09
Wiemersdorf 6:52 6:51 7:14 7:52 7:51 8:14
Bad Bramstedt	 ab 6:58 6:58 7:20 7:44 7:58 7:58 8:20
Bad Bramstedt Kurhaus 7:01 7:01 7:23 7:47 8:01 8:01 8:23
Lentföhrden 7:05 7:13 7:31 7:52 8:05 8:05 8:27
Nützen 7:08 7:16 7:34 7:55 8:08 8:08 8:30
dodenhof	 ab 7:11 7:25 7:37 | 8:11 8:11 8:33
Holstentherme 7:13 7:27 7:39 7:59 8:13 8:13 8:34
Kaltenkirchen	 an 7:15 7:30 7:41 8:02 8:15 8:15 8:37
Kaltenkirchen	 ab 7:06 7:19 7:26 7:22 7:42 7:46 7:49 8:02 8:06 8:19 8:22 8:42
Kaltenkirchen Süd 7:11 7:21 7:31 7:24 7:44 7:51 7:51 8:04 8:11 8:21 8:24 8:44
Henstedt-Ulzburg 7:22 7:25 7:42 7:28 7:48 8:02 7:55 8:08 8:22 8:25 8:28 8:48
Ulzburg Süd	 an | 7:28 | 7:31 7:51 | 7:58 8:11 | 8:28 8:31 8:51
Ulzburg Süd	 ab | 7:31 | 7:32 7:52 | 8:01 8:12 | 8:31 8:32 8:52
Meeschensee | 7:33 | 7:34 7:54 | 8:03 8:14 | 8:33 8:34 8:54
Haslohfurth | 7:35 | 7:36 7:56 | 8:05 8:16 | 8:35 8:36 8:56
Quickborner Straße	 ab | 7:22 7:37 | 7:38 7:38 7:42 7:58 8:02 | 8:07 8:08 8:18 8:22 | 8:37 8:38 8:38 8:42 8:58
Friedrichsgabe | 7:23 | 7:39 7:43 8:03 | 8:09 8:23 | 8:39 8:43
Moorbekhalle 7:36 7:26 7:56 7:42 7:46 8:06 8:16 8:12 8:26 8:36 8:42 8:46
Norderstedt Mitte	 an 6:46 7:27 8:06 7:43 7:47 8:07 8:26 8:13 8:27 8:46 8:43 8:47

nach

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025
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 A 2 	  Neumünster — Kaltenkirchen — Norderstedt Mitte 

Zug A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2
Zug-Nr. 288246 268720 288248 269046 288250 82438 288252 82438 288254 268050 288256 268724 288258 268052 288260 82440 288262 82440 288264 269256 288266

Verkehrstage Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Besonderheiten ★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

von
Neumünster	 ab 8:33 8:33 9:33 9:33
Neumünster Süd 8:36 8:36 9:36 9:36
Boostedt 8:42 8:42 9:42 9:42
Großenaspe 8:48 8:48 9:48 9:48
Wiemersdorf 8:52 8:52 9:52 9:52
Bad Bramstedt	 ab 8:44 8:58 8:58 9:58 9:58
Bad Bramstedt Kurhaus 8:47 9:01 9:01 10:01 10:01
Lentföhrden 8:52 9:05 9:05 10:05 10:05
Nützen 8:55 9:08 9:08 10:08 10:08
dodenhof	 ab | 9:11 9:11 10:11 10:11 10:31
Holstentherme 8:59 9:13 9:13 10:13 10:13 10:33
Kaltenkirchen	 an 9:02 9:15 9:15 10:15 10:15 10:35
Kaltenkirchen	 ab 8:49 9:02 9:19 9:22 9:42 9:49 10:02 10:19 10:22 10:42
Kaltenkirchen Süd 8:51 9:04 9:21 9:24 9:44 9:51 10:04 10:21 10:24 10:44
Henstedt-Ulzburg 8:55 9:08 9:25 9:28 9:48 9:55 10:08 10:25 10:28 10:48
Ulzburg Süd	 an 8:58 9:11 9:28 9:31 9:51 9:58 10:11 10:28 10:31 10:51
Ulzburg Süd	 ab 9:01 9:12 9:31 9:32 9:52 10:01 10:12 10:31 10:32 10:52
Meeschensee 9:03 9:14 9:33 9:34 9:54 10:03 10:14 10:33 10:34 10:54
Haslohfurth 9:05 9:16 9:35 9:36 9:56 10:05 10:16 10:35 10:36 10:56
Quickborner Straße	 ab 9:02 9:07 9:08 9:18 9:22 9:37 9:38 9:38 9:42 9:58 10:02 10:07 10:08 10:18 10:22 10:37 10:38 10:38 10:42 10:58 11:02
Friedrichsgabe 9:03 9:09 9:23 9:39 9:43 10:03 10:09 10:23 10:39 10:43 11:03
Moorbekhalle 9:06 9:12 9:26 9:42 9:46 10:06 10:12 10:26 10:42 10:46 11:06
Norderstedt Mitte	 an 9:07 9:13 9:27 9:43 9:47 10:07 10:13 10:27 10:43 10:47 11:07

nach

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025
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  	   Neumünster — Kaltenkirchen — Norderstedt Mitte
A 2

Zug A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2
Zug-Nr. 268728 288268 268058 288270 82442 288272 82442 288274 268062 268276 268732 288278 268064 288280 82444 288282 82444 288284 269268 288286 268736

Verkehrstage Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So

Besonderheiten ★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

von
Neumünster	 ab 10:33 10:33 11:33 11:33
Neumünster Süd 10:36 10:36 11:36 11:36
Boostedt 10:42 10:42 11:42 11:42
Großenaspe 10:48 10:48 11:48 11:48
Wiemersdorf 10:52 10:52 11:52 11:52
Bad Bramstedt	 ab 10:58 10:58 11:58 11:58
Bad Bramstedt Kurhaus 11:01 11:01 12:01 12:01
Lentföhrden 11:05 11:05 12:05 12:05
Nützen 11:08 11:08 12:08 12:08
dodenhof	 ab 11:11 11:11 12:11 12:11 12:31
Holstentherme 11:13 11:13 12:13 12:13 12:33
Kaltenkirchen	 an 11:15 11:15 12:15 12:15 12:35
Kaltenkirchen	 ab 10:49 11:02 11:19 11:22 11:42 11:49 12:02 12:19 12:22 12:42 12:49
Kaltenkirchen Süd 10:51 11:04 11:21 11:24 11:44 11:51 12:04 12:21 12:24 12:44 12:51
Henstedt-Ulzburg 10:55 11:08 11:25 11:28 11:48 11:55 12:08 12:25 12:28 12:48 12:55
Ulzburg Süd	 an 10:58 11:11 11:28 11:31 11:51 11:58 12:11 12:28 12:31 12:51 12:58
Ulzburg Süd	 ab 11:01 11:12 11:31 11:32 11:52 12:01 12:12 12:31 12:32 12:52 13:01
Meeschensee 11:03 11:14 11:33 11:34 11:54 12:03 12:14 12:33 12:34 12:54 13:03
Haslohfurth 11:05 11:16 11:35 11:36 11:56 12:05 12:16 12:35 12:36 12:56 13:05
Quickborner Straße	 ab 11:07 11:08 11:18 11:22 11:37 11:38 11:38 11:42 11:58 12:02 12:07 12:08 12:18 12:22 12:37 12:38 12:38 12:42 12:58 13:02 13:07
Friedrichsgabe 11:09 11:23 11:39 11:43 12:03 12:09 12:23 12:39 12:43 13:03
Moorbekhalle 11:12 11:26 11:42 11:46 12:06 12:12 12:26 12:42 12:46 13:06
Norderstedt Mitte	 an 11:13 11:27 11:43 11:47 12:07 12:13 12:27 12:43 12:47 13:07

nach

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025



142

 A 2 	  Neumünster — Kaltenkirchen — Norderstedt Mitte 

Zug A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2
Zug-Nr. 288288 268070 288290 82446 288292 82446 282494 82448 288296 268740 288298 268076 288300 82450 288302 82450 288304 269080 288306 268744 288308

Verkehrstage Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So

Besonderheiten ★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

von
Neumünster	 ab 12:33 12:33 12:54 13:33 13:33
Neumünster Süd 12:36 12:36 12:57 13:36 13:36
Boostedt 12:42 12:42 13:03 13:42 13:42
Großenaspe 12:48 12:48 13:09 13:48 13:48
Wiemersdorf 12:52 12:52 13:14 13:52 13:52
Bad Bramstedt	 ab 12:58 12:58 13:24 13:58 13:58 14:24
Bad Bramstedt Kurhaus 13:01 13:01 13:27 14:01 14:01 14:27
Lentföhrden 13:05 13:05 13:30 14:05 14:11 14:31
Nützen 13:08 13:08 13:33 14:08 14:14 14:34
dodenhof	 ab 13:11 13:11 13:36 14:11 14:17 14:37
Holstentherme 13:13 13:13 13:38 14:13 14:19 14:38
Kaltenkirchen	 an 13:15 13:15 13:41 14:15 14:21 14:41
Kaltenkirchen	 ab 13:02 13:19 13:22 13:42 13:49 14:02 14:19 14:22 14:42 14:49
Kaltenkirchen Süd 13:04 13:21 13:24 13:44 13:51 14:04 14:21 14:24 14:44 14:51
Henstedt-Ulzburg 13:08 13:25 13:28 13:48 13:55 14:08 14:25 14:28 14:48 14:55
Ulzburg Süd	 an 13:11 13:28 13:31 13:51 13:58 14:11 14:28 14:31 14:51 14:58
Ulzburg Süd	 ab 13:12 13:31 13:33 13:53 14:01 14:12 14:31 14:32 14:52 15:01
Meeschensee 13:14 13:33 13:34 13:54 14:03 14:14 14:33 14:34 14:54 15:03
Haslohfurth 13:16 13:35 13:36 13:56 14:05 14:16 14:35 14:36 14:56 15:05
Quickborner Straße	 ab 13:08 13:18 13:22 13:37 13:38 13:38 13:42 13:58 14:02 14:07 14:08 14:18 14:22 14:37 14:38 14:38 14:42 14:58 15:02 15:07 15:08
Friedrichsgabe 13:09 13:23 13:39 13:43 14:03 14:09 14:23 14:39 14:43 15:03 15:09
Moorbekhalle 13:12 13:26 13:42 13:46 14:06 14:12 14:26 14:42 14:46 15:06 15:12
Norderstedt Mitte	 an 13:13 13:27 13:43 13:47 14:07 14:13 14:27 14:43 14:47 15:07 15:13

nach

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025
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 	   Neumünster — Kaltenkirchen — Norderstedt Mitte
A 2

Zug A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2
Zug-Nr. 82452 288310 82454 288312 82454 288314 268086 288316 268748 288318 269090 288320 82456 288322 82456 288324 268098 288326 268752 288328 269102

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr

Besonderheiten ★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

von
Neumünster	 ab 14:04 14:33 14:33 15:33 15:33
Neumünster Süd 14:07 14:36 14:36 15:36 15:36
Boostedt 14:15 14:42 14:42 15:42 15:42
Großenaspe 14:20 14:48 14:48 15:48 15:48
Wiemersdorf 14:25 14:52 14:52 15:52 15:52
Bad Bramstedt	 ab 14:33 14:58 14:58 15:44 15:58 15:58 16:44
Bad Bramstedt Kurhaus 14:36 15:01 15:01 15:47 16:01 16:01 16:47
Lentföhrden 14:39 15:05 15:05 15:52 16:05 16:05 16:52
Nützen 14:42 15:08 15:08 15:55 16:08 16:08 16:55
dodenhof	 ab 14:46 15:11 15:11 | 16:11 16:11 |
Holstentherme 14:47 15:13 15:13 15:59 16:13 16:13 16:59
Kaltenkirchen	 an 14:50 15:15 15:15 16:02 16:15 16:15 17:02
Kaltenkirchen	 ab 15:02 15:19 15:22 15:42 15:49 16:02 16:19 16:22 16:42 16:49 17:02
Kaltenkirchen Süd 15:04 15:21 15:24 15:44 15:51 16:04 16:21 16:24 16:44 16:51 17:04
Henstedt-Ulzburg 15:08 15:25 15:28 15:48 15:55 16:08 16:25 16:28 16:48 16:55 17:08
Ulzburg Süd	 an 15:11 15:28 15:31 15:51 15:58 16:11 16:28 16:31 16:51 16:58 17:11
Ulzburg Süd	 ab 15:12 15:31 15:32 15:52 16:01 16:12 16:31 16:32 16:52 17:01 17:12
Meeschensee 15:14 15:33 15:34 15:54 16:03 16:14 16:33 16:34 16:54 17:03 17:14
Haslohfurth 15:16 15:35 15:36 15:56 16:05 16:16 16:35 16:36 16:56 17:05 17:16
Quickborner Straße	 ab 15:18 15:22 15:37 15:38 15:38 15:42 15:58 16:02 16:07 16:08 16:18 16:22 16:37 16:38 16:38 16:42 16:58 17:02 17:07 17:08 17:18
Friedrichsgabe 15:23 15:39 15:43 16:03 16:09 16:23 16:39 16:43 17:03 17:09
Moorbekhalle 15:26 15:42 15:46 16:06 16:12 16:26 16:42 16:46 17:06 17:12
Norderstedt Mitte	 an 15:27 15:43 15:47 16:07 16:13 16:27 16:43 16:47 17:07 17:13

nach

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025
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 A 2 	  Neumünster — Kaltenkirchen — Norderstedt Mitte 

Zug A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2
Zug-Nr. 288330 82458 288332 82458 288334 268110 288336 268756 288338 269114 288340 82460 288342 82460 288344 268122 288346 268760 288348 269126 288350

Verkehrstage Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr

Besonderheiten ★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

von
Neumünster	 ab 16:33 16:33 17:33 17:33
Neumünster Süd 16:36 16:36 17:36 17:36
Boostedt 16:42 16:42 17:42 17:42
Großenaspe 16:48 16:48 17:48 17:48
Wiemersdorf 16:52 16:52 17:52 17:52
Bad Bramstedt	 ab 16:58 16:58 17:44 17:58 17:58 18:44
Bad Bramstedt Kurhaus 17:01 17:01 17:47 18:01 18:01 18:47
Lentföhrden 17:05 17:05 17:52 18:05 18:05 18:52
Nützen 17:08 17:08 17:55 18:08 18:08 18:55
dodenhof	 ab 17:11 17:11 | 18:11 18:11 |
Holstentherme 17:13 17:13 17:59 18:13 18:13 18:59
Kaltenkirchen	 an 17:15 17:15 18:02 18:15 18:15 19:02
Kaltenkirchen	 ab 17:19 17:22 17:42 17:49 18:02 18:19 18:22 18:42 18:49 19:02
Kaltenkirchen Süd 17:21 17:24 17:44 17:51 18:04 18:21 18:24 18:44 18:51 19:04
Henstedt-Ulzburg 17:25 17:28 17:48 17:55 18:08 18:25 18:28 18:48 18:55 19:08
Ulzburg Süd	 an 17:28 17:31 17:51 17:58 18:11 18:28 18:31 18:51 18:58 19:11
Ulzburg Süd	 ab 17:31 17:32 17:52 18:01 18:12 18:31 18:32 18:52 19:01 19:12
Meeschensee 17:33 17:34 17:54 18:03 18:14 18:33 18:34 18:54 19:03 19:14
Haslohfurth 17:35 17:36 17:56 18:05 18:16 18:35 18:36 18:56 19:05 19:16
Quickborner Straße	 ab 17:22 17:37 17:38 17:38 17:42 17:58 18:02 18:07 18:08 18:18 18:22 18:37 18:38 18:38 18:42 18:58 19:02 19:07 19:08 19:18 19:22
Friedrichsgabe 17:23 17:39 17:43 18:03 18:09 18:23 18:39 18:43 19:03 19:09 19:23
Moorbekhalle 17:26 17:42 17:46 18:06 18:12 18:26 18:42 18:46 19:06 19:12 19:26
Norderstedt Mitte	 an 17:27 17:43 17:47 18:07 18:13 18:27 18:43 18:47 19:07 19:13 19:27

nach

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025
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  	   Neumünster — Kaltenkirchen — Norderstedt Mitte
A 2

Zug A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2
Zug-Nr. 82462 288352 82462 288354 269330 288356 268764 288358 268132 288360 82464 288362 82464 288364 268136 288366 268768 288368 268138 288370 82466

Verkehrstage Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So

Besonderheiten ★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

von
Neumünster	 ab 18:33 18:33 19:33 19:33 20:33
Neumünster Süd 18:36 18:36 19:36 19:36 20:36
Boostedt 18:42 18:42 19:42 19:42 20:42
Großenaspe 18:48 18:48 19:48 19:48 20:48
Wiemersdorf 18:52 18:52 19:52 19:52 20:52
Bad Bramstedt	 ab 18:58 18:58 19:58 19:58 20:58
Bad Bramstedt Kurhaus 19:01 19:01 20:01 20:01 21:01
Lentföhrden 19:05 19:05 20:05 20:05 21:05
Nützen 19:08 19:08 20:08 20:08 21:08
dodenhof	 ab 19:11 19:11 19:31 20:11 20:11 21:11
Holstentherme 19:13 19:13 19:33 20:13 20:13 21:13
Kaltenkirchen	 an 19:15 19:15 19:35 20:15 20:15 21:15
Kaltenkirchen	 ab 19:19 19:22 19:42 19:49 20:02 20:19 20:22 20:42 20:49 21:02 21:19
Kaltenkirchen Süd 19:21 19:24 19:44 19:51 20:04 20:21 20:24 20:44 20:51 21:04 21:21
Henstedt-Ulzburg 19:25 19:28 19:48 19:55 20:08 20:25 20:28 20:48 20:55 21:08 21:25
Ulzburg Süd	 an 19:28 19:31 19:51 19:58 20:11 20:28 20:31 20:51 20:58 21:11 21:28
Ulzburg Süd	 ab 19:31 19:32 19:52 20:01 20:12 20:31 20:32 20:52 21:01 21:12 21:31
Meeschensee 19:33 19:34 19:54 20:03 20:14 20:33 20:34 20:54 21:03 21:14 21:33
Haslohfurth 19:35 19:36 19:56 20:05 20:16 20:35 20:36 20:56 21:05 21:16 21:35
Quickborner Straße	 ab 19:37 19:38 19:38 19:42 19:58 20:02 20:07 20:08 20:18 20:22 20:37 20:38 20:38 20:42 20:58 21:02 21:07 21:08 21:18 21:22 21:37
Friedrichsgabe 19:39 19:43 20:03 20:09 20:23 20:39 20:43 21:03 21:09 21:23
Moorbekhalle 19:42 19:46 20:06 20:12 20:26 20:42 20:46 21:06 21:12 21:26
Norderstedt Mitte	 an 19:43 19:47 20:07 20:13 20:27 20:43 20:47 21:07 21:13 21:27

nach

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025
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 A 2 	  Neumünster — Kaltenkirchen — Norderstedt Mitte 

Zug A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2
Zug-Nr. 288372 82466 288374 269342 288376 268772 288376 82468 288378 268776 268148 288380 82470 288382 268780 268152 288384 82472

Verkehrstage Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Sa+So Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Sa+So

Besonderheiten ★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
1

von
Neumünster	 ab 20:33 21:33 22:33 23:33
Neumünster Süd 20:36 21:36 22:36 23:36
Boostedt 20:42 21:42 22:42 23:42
Großenaspe 20:48 21:48 22:48 23:48
Wiemersdorf 20:52 21:52 22:52 23:52
Bad Bramstedt	 ab 20:58 21:58 22:58 23:58
Bad Bramstedt Kurhaus 21:01 22:01 23:01 0:01
Lentföhrden 21:05 22:05 23:05 0:05
Nützen 21:08 22:08 23:08 0:08
dodenhof	 ab 21:11 21:31 22:11 23:11 0:11
Holstentherme 21:13 21:33 22:13 23:13 0:13
Kaltenkirchen	 an 21:15 21:35 22:15 23:15 0:15
Kaltenkirchen	 ab 21:22 21:46 21:49 22:19 22:49 22:49 23:19 23:49 23:49 0:19
Kaltenkirchen Süd 21:24 21:48 21:51 22:21 22:51 22:51 23:21 23:51 23:51 0:21
Henstedt-Ulzburg 21:28 21:52 21:55 22:25 22:55 22:55 23:25 23:55 23:55 0:25
Ulzburg Süd	 an 21:31 21:55 21:58 22:28 22:58 22:58 23:28 23:58 23:58 0:28
Ulzburg Süd	 ab 21:32 21:56 22:01 22:31 23:01 23:01 23:31 0:01 0:01 0:31
Meeschensee 21:34 21:58 22:03 22:33 23:03 23:03 23:33 0:03 0:03 0:33
Haslohfurth 21:36 22:00 22:05 22:35 23:05 23:05 23:35 0:05 0:05 0:35
Quickborner Straße	 ab 21:38 21:38 21:42 22:02 22:08 22:07 22:08 22:37 22:38 23:07 23:07 23:08 23:37 23:38 0:07 0:07 0:08 0:37
Friedrichsgabe 21:39 21:43 22:09 22:09 22:39 23:09 23:39 0:09
Moorbekhalle 21:42 21:46 22:11 22:12 22:41 23:11 23:41 0:11
Norderstedt Mitte	 an 21:43 21:47 22:13 22:13 22:43 23:13 23:43 0:13

nach

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025
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  	   Norderstedt Mitte — Kaltenkirchen — Neumünster
A 2

Zug A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2
Zug-Nr. 288383 268153

Sa 268779
269179 288387 268157

WE 268783
288389 268787 288391 268791 82421 288393 268795 82423 288201 268701 288203 82425 288205 268007 288207

Verkehrstage Mo-Sa So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So

Besonderheiten ★ ★ ★ 
1

★ 
1

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

von
Norderstedt Mitte	 ab 0:18 1:18 2:18 3:18 4:18 4:48 4:53 5:13 5:18
Moorbekhalle 0:20 1:20 2:20 3:20 4:20 4:50 4:54 5:14 5:20
Friedrichsgabe 0:22 1:22 2:22 3:22 4:22 4:52 4:57 5:17 5:22
Quickborner Straße	 ab 0:23 0:24 0:24 1:23 1:24 2:23 2:24 3:23 3:24 4:23 4:24 4:53 4:54 4:58 5:03 5:18 5:23 5:23
Haslohfurth 0:26 0:26 1:26 2:26 3:26 4:26 4:56 5:05 5:25
Meeschensee 0:28 0:28 1:28 2:28 3:28 4:28 4:58 5:07 5:27
Ulzburg Süd	 an 0:30 0:30 1:30 2:30 3:30 4:30 5:00 5:09 5:29
Ulzburg Süd	 ab 0:31 0:31 1:31 2:31 3:31 4:31 5:01 5:11 5:31
Henstedt-Ulzburg 0:34 0:34 1:34 2:34 3:34 4:34 5:04 5:14 5:34
Kaltenkirchen Süd 0:38 0:38 1:38 2:38 3:38 4:38 5:08 5:18 5:38
Kaltenkirchen	 an 0:40 0:40 1:40 2:40 3:40 4:40 5:10 5:20 5:40
Kaltenkirchen	 ab 0:42 4:27 4:51 5:37
Holstentherme 0:44 4:29 4:53 5:40
dodenhof 0:46 4:31 4:55 5:41
Nützen 0:49 4:33 4:58 5:44
Lentföhrden 0:52 4:36 5:01 5:47
Bad Bramstedt Kurhaus 0:55 4:40 5:05 5:51
Bad Bramstedt	 an 0:58 4:42 5:07 5:53
Bad Bramstedt	 ab 4:43 5:08 5:55
Wiemersdorf 4:48 5:13 6:00
Großenaspe 4:53 5:18 6:05
Boostedt 4:58 5:23 6:11
Neumünster Süd 5:04 5:29 6:17
Neumünster	 an 5:07 5:32 6:20

nach

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025
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 A 2 	  Norderstedt Mitte — Kaltenkirchen — Neumünster 

Zug A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2
Zug-Nr. 82427 288209 82429 288211 268705 288213 268011 268215 82431 288217 82431 268219 82433 288221 268709 288223 269021 288225 82437 288227 82437

Verkehrstage Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So

Besonderheiten ★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

von
Norderstedt Mitte	 ab 5:33 5:48 5:53 6:13 6:18 6:33 6:48 6:53 7:13 7:18
Moorbekhalle 5:34 5:50 5:54 6:14 6:20 6:34 6:50 6:54 7:14 7:20
Friedrichsgabe 5:37 5:52 5:57 6:17 6:22 6:37 6:52 6:57 7:17 7:22
Quickborner Straße	 ab 5:24 5:38 5:43 5:53 5:54 5:58 6:03 6:18 6:23 6:23 6:24 6:38 6:43 6:53 6:54 6:58 7:03 7:18 7:23 7:23 7:24
Haslohfurth 5:26 5:45 5:56 6:05 6:25 6:26 6:45 6:56 7:05 7:25 7:26
Meeschensee 5:28 5:47 5:58 6:07 6:27 6:28 6:47 6:58 7:07 7:27 7:28
Ulzburg Süd	 an 5:30 5:49 6:00 6:09 6:29 6:30 6:49 7:00 7:09 7:29 7:30
Ulzburg Süd	 ab 5:31 5:51 6:01 6:11 6:31 6:31 6:51 7:01 7:11 7:31 7:31
Henstedt-Ulzburg 5:34 5:54 6:04 6:14 6:34 6:34 6:54 7:04 7:14 7:34 7:34
Kaltenkirchen Süd 5:38 5:58 6:08 6:18 6:38 6:38 6:58 7:08 7:18 7:38 7:38
Kaltenkirchen	 an 5:40 6:00 6:10 6:20 6:40 6:40 7:00 7:10 7:20 7:40 7:40
Kaltenkirchen	 ab 5:42 6:02 6:42 6:42 7:03 7:21 7:42 7:42
Holstentherme 5:44 6:04 6:44 6:44 7:05 7:23 7:44 7:44
dodenhof 5:46 6:06 6:46 6:46 7:07 7:25 7:46 7:46
Nützen 5:49 6:09 6:49 6:49 7:10 7:28 7:49 7:49
Lentföhrden 5:52 6:12 6:52 6:52 7:13 7:31 7:52 7:52
Bad Bramstedt Kurhaus 5:55 6:15 6:55 6:55 7:16 7:34 7:55 7:55
Bad Bramstedt	 an 5:58 6:18 6:58 6:58 7:19 7:37 7:58 7:58
Bad Bramstedt	 ab 5:59 6:19 6:59 6:59 7:21 7:59 7:59
Wiemersdorf 6:04 6:24 7:04 7:04 7:26 8:04 8:04
Großenaspe 6:09 6:29 7:09 7:09 7:31 8:09 8:09
Boostedt 6:14 6:40 7:14 7:14 7:40 8:14 8:14
Neumünster Süd 6:20 6:46 7:20 7:20 7:46 8:20 8:20
Neumünster	 an 6:23 6:49 7:23 7:23 7:49 8:23 8:23

nach

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025
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  	   Norderstedt Mitte — Kaltenkirchen — Neumünster
A 2

Zug A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2
Zug-Nr. 288229 269029 288231 268713 288233 268033 288235 82439 288237 82439 288239 268041 288241 268717 288243 268045 288245 82441 288247 82441 288249

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr

Besonderheiten ★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

von
Norderstedt Mitte	 ab 7:33 7:48 7:53 8:13 8:18 8:33 8:48 8:53 9:13 9:18 9:33
Moorbekhalle 7:34 7:50 7:54 8:14 8:20 8:34 8:50 8:54 9:14 9:20 9:34
Friedrichsgabe 7:37 7:52 7:57 8:17 8:22 8:37 8:52 8:57 9:17 9:22 9:37
Quickborner Straße	 ab 7:38 7:43 7:53 7:54 7:58 8:03 8:18 8:23 8:23 8:24 8:38 8:43 8:53 8:54 8:58 9:03 9:18 9:23 9:23 9:24 9:38
Haslohfurth 7:45 7:56 8:05 8:25 8:26 8:45 8:56 9:05 9:25 9:26
Meeschensee 7:47 7:58 8:07 8:27 8:28 8:47 8:58 9:07 9:27 9:28
Ulzburg Süd	 an 7:49 8:00 8:09 8:29 8:30 8:49 9:00 9:09 9:29 9:30
Ulzburg Süd	 ab 7:51 8:01 8:11 8:31 8:31 8:51 9:01 9:11 9:31 9:31
Henstedt-Ulzburg 7:54 8:04 8:14 8:34 8:34 8:54 9:04 9:14 9:34 9:34
Kaltenkirchen Süd 7:58 8:08 8:18 8:38 8:38 8:58 9:08 9:18 9:38 9:38
Kaltenkirchen	 an 8:00 8:10 8:20 8:40 8:40 9:00 9:10 9:20 9:40 9:40
Kaltenkirchen	 ab 8:02 8:42 8:42 9:42 9:42
Holstentherme 8:05 8:44 8:44 9:44 9:44
dodenhof 8:18 8:46 8:46 9:46 9:46
Nützen 8:21 8:49 8:49 9:49 9:49
Lentföhrden 8:27 8:52 8:52 9:52 9:52
Bad Bramstedt Kurhaus 8:31 8:55 8:55 9:55 9:55
Bad Bramstedt	 an 8:33 8:58 8:58 9:58 9:58
Bad Bramstedt	 ab 8:59 8:59 9:59 9:59
Wiemersdorf 9:04 9:04 10:04 10:04
Großenaspe 9:09 9:09 10:09 10:09
Boostedt 9:14 9:14 10:14 10:14
Neumünster Süd 9:20 9:20 10:20 10:20
Neumünster	 an 9:23 9:23 10:23 10:23

nach

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025
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 A 2 	  Norderstedt Mitte — Kaltenkirchen — Neumünster 

Zug A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2
Zug-Nr. 268049 288251 268721 288253 269251 288255 82443 288257 82443 288259 268055 288261 268725 288263 268057 288265 82445 288267 82445 288269 268081

Verkehrstage Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr

Besonderheiten ★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

von
Norderstedt Mitte	 ab 9:48 9:53 10:13 10:18 10:33 10:48 10:53 11:13 11:18 11:33
Moorbekhalle 9:50 9:54 10:14 10:20 10:34 10:50 10:54 11:14 11:20 11:34
Friedrichsgabe 9:52 9:57 10:17 10:22 10:37 10:52 10:57 11:17 11:22 11:37
Quickborner Straße	 ab 9:43 9:53 9:54 9:58 10:03 10:18 10:23 10:23 10:24 10:38 10:43 10:53 10:54 10:58 11:03 11:18 11:23 11:23 11:24 11:38 11:43
Haslohfurth 9:45 9:56 10:05 10:25 10:26 10:45 10:56 11:05 11:25 11:26 11:45
Meeschensee 9:47 9:58 10:07 10:27 10:28 10:47 10:58 11:07 11:27 11:28 11:47
Ulzburg Süd	 an 9:49 10:00 10:09 10:29 10:30 10:49 11:00 11:09 11:29 11:30 11:49
Ulzburg Süd	 ab 9:51 10:01 10:11 10:31 10:31 10:51 11:01 11:11 11:31 11:31 11:51
Henstedt-Ulzburg 9:54 10:04 10:14 10:34 10:34 10:54 11:04 11:14 11:34 11:34 11:54
Kaltenkirchen Süd 9:58 10:08 10:18 10:38 10:38 10:58 11:08 11:18 11:38 11:38 11:58
Kaltenkirchen	 an 10:00 10:10 10:20 10:40 10:40 11:00 11:10 11:20 11:40 11:40 12:00
Kaltenkirchen	 ab 10:22 10:42 10:42 11:42 11:42
Holstentherme 10:24 10:44 10:44 11:44 11:44
dodenhof 10:26 10:46 10:46 11:46 11:46
Nützen 10:49 10:49 11:49 11:49
Lentföhrden 10:52 10:52 11:52 11:52
Bad Bramstedt Kurhaus 10:55 10:55 11:55 11:55
Bad Bramstedt	 an 10:58 10:58 11:58 11:58
Bad Bramstedt	 ab 10:59 10:59 11:59 11:59
Wiemersdorf 11:04 11:04 12:04 12:04
Großenaspe 11:09 11:09 12:09 12:09
Boostedt 11:14 11:14 12:14 12:14
Neumünster Süd 11:20 11:20 12:20 12:20
Neumünster	 an 11:23 11:23 12:23 12:23

nach

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025
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  	   Norderstedt Mitte — Kaltenkirchen — Neumünster
A 2

Zug A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2
Zug-Nr. 288271 268729 288273 269263 288275 82447 288277 82447 288279 82449 288281 268733 288283 268069 288285 82451 288287 82451 288289 269073 288291

Verkehrstage Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So

Besonderheiten ★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

von
Norderstedt Mitte	 ab 11:48 11:53 12:13 12:18 12:33 12:48 12:53 13:13 13:18 13:33 13:48
Moorbekhalle 11:50 11:54 12:14 12:20 12:34 12:50 12:54 13:14 13:20 13:34 13:50
Friedrichsgabe 11:52 11:57 12:17 12:22 12:37 12:52 12:57 13:17 13:22 13:37 13:52
Quickborner Straße	 ab 11:53 11:54 11:58 12:03 12:18 12:23 12:23 12:24 12:38 12:43 12:53 12:54 12:58 13:03 13:18 13:23 13:23 13:24 13:38 13:43 13:53
Haslohfurth 11:56 12:05 12:25 12:26 12:45 12:56 13:05 13:25 13:26 13:45
Meeschensee 11:58 12:07 12:27 12:28 12:47 12:58 13:07 13:27 13:28 13:47
Ulzburg Süd	 an 12:00 12:09 12:29 12:30 12:49 13:00 13:09 13:29 13:30 13:49
Ulzburg Süd	 ab 12:01 12:11 12:31 12:31 12:51 13:01 13:11 13:31 13:31 13:51
Henstedt-Ulzburg 12:04 12:14 12:34 12:34 12:54 13:04 13:14 13:34 13:34 13:54
Kaltenkirchen Süd 12:08 12:18 12:38 12:38 12:58 13:08 13:18 13:38 13:38 13:58
Kaltenkirchen	 an 12:10 12:20 12:40 12:40 13:00 13:10 13:20 13:40 13:40 14:00
Kaltenkirchen	 ab 12:22 12:42 12:42 13:06 13:42 13:42 14:01
Holstentherme 12:24 12:44 12:44 13:08 13:44 13:44 14:03
dodenhof 12:26 12:46 12:46 13:11 13:46 13:46 14:05
Nützen 12:49 12:49 13:14 13:49 13:49 14:08
Lentföhrden 12:52 12:52 13:17 13:52 13:52 14:11
Bad Bramstedt Kurhaus 12:55 12:55 13:20 13:55 13:55 14:14
Bad Bramstedt	 an 12:58 12:58 13:23 13:58 13:58 14:17
Bad Bramstedt	 ab 12:59 12:59 13:25 13:59 13:59
Wiemersdorf 13:04 13:04 13:30 14:04 14:04
Großenaspe 13:09 13:09 13:35 14:09 14:09
Boostedt 13:14 13:14 13:42 14:14 14:14
Neumünster Süd 13:20 13:20 13:48 14:20 14:20
Neumünster	 an 13:23 13:23 13:51 14:23 14:23

nach

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025
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A 2 	  Norderstedt Mitte — Kaltenkirchen — Neumünster 

Zug A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 BUS A 2 A 2 BUS A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2
Zug-Nr. 268737 288293 268075 288295 82453 288297 82453 288299 268079 288301 268741 288303 269081 288305 82455 288307 82455 288309 268085

Verkehrstage Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Do Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr

Besonderheiten ★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

SCHULE ★ 
0

★ 
0

SCHULE ★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

von
Norderstedt Mitte	 ab 13:53 14:13 14:18 14:33 14:48 14:53 15:13 15:18 15:33
Moorbekhalle 13:54 14:14 14:20 14:30 14:34 14:45 14:50 14:54 15:14 15:20 15:34
Friedrichsgabe 13:57 14:17 14:22 | 14:37 | 14:52 14:57 15:17 15:22 15:37
Quickborner Straße	 ab 13:54 13:58 14:03 14:18 14:23 14:23 14:24 | 14:38 14:43 | 14:53 14:54 14:58 15:03 15:18 15:23 15:23 15:24 15:38 15:43
Haslohfurth 13:56 14:05 14:25 14:26 | 14:45 | 14:56 15:05 15:25 15:26 15:45
Meeschensee 13:58 14:07 14:27 14:28 | 14:47 | 14:58 15:07 15:27 15:28 15:47
Ulzburg Süd	 an 14:00 14:09 14:29 14:30 | 14:49 | 15:00 15:09 15:29 15:30 15:49
Ulzburg Süd	 ab 14:01 14:11 14:31 14:31 | 14:51 | 15:01 15:11 15:31 15:31 15:51
Henstedt-Ulzburg 14:04 14:14 14:34 14:34 14:41 14:54 14:56 15:04 15:14 15:34 15:34 15:54
Kaltenkirchen Süd 14:08 14:18 14:38 14:38 14:53 14:58 15:08 15:08 15:18 15:38 15:38 15:58
Kaltenkirchen	 an 14:10 14:20 14:40 14:40 14:57 15:00 15:12 15:10 15:20 15:40 15:40 16:00
Kaltenkirchen	 ab 14:42 14:42 15:22 15:42 15:42
Holstentherme 14:44 14:44 15:24 15:44 15:44
dodenhof 14:46 14:46 15:26 15:46 15:46
Nützen 14:49 14:49 15:29 15:49 15:49
Lentföhrden 14:52 14:52 15:32 15:52 15:52
Bad Bramstedt Kurhaus 14:55 14:55 15:35 15:55 15:55
Bad Bramstedt	 an 14:58 14:58 15:38 15:58 15:58
Bad Bramstedt	 ab 14:59 14:59 15:59 15:59
Wiemersdorf 15:04 15:04 16:04 16:04
Großenaspe 15:09 15:09 16:09 16:09
Boostedt 15:14 15:14 16:14 16:14
Neumünster Süd 15:20 15:20 16:20 16:20
Neumünster	 an 15:23 15:23 16:23 16:23

nach

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025    Schule  Zug verkehrt nur an den Schultagen in Schleswig-Holstein; nicht in den Schulferien
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  	   Norderstedt Mitte — Kaltenkirchen — Neumünster
A 2

Zug A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 BUS A 2 A 2 A 2 A 2 BUS A 2 A 2 A 2 A 2 BUS A 2 A 2 BUS A 2
Zug-Nr. 288311 268745 288313 269087 288315 82457 288317 82457 288319 269095 288321 268749 288323 269099 288325 82459 288327

Verkehrstage Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So

Besonderheiten ★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

von
Norderstedt Mitte	 ab 15:48 15:53 16:13 16:14 16:18 16:33 16:34 16:48 16:53 16:54 17:13 17:14 17:18
Moorbekhalle 15:50 15:54 16:14 16:26 16:20 16:34 16:46 16:50 16:54 17:06 17:14 17:26 17:20
Friedrichsgabe 15:52 15:57 16:17 | 16:22 16:37 | 16:52 16:57 | 17:17 | 17:22
Quickborner Straße	 ab 15:53 15:54 15:58 16:03 16:18 16:23 | 16:23 16:24 16:38 16:43 | 16:53 16:54 16:58 17:03 | 17:18 17:23 | 17:23
Haslohfurth 15:56 16:05 16:25 | 16:26 16:45 | 16:56 17:05 | 17:25 |
Meeschensee 15:58 16:07 16:27 | 16:28 16:47 | 16:58 17:07 | 17:27 |
Ulzburg Süd	 an 16:00 16:09 16:29 | 16:30 16:49 | 17:00 17:09 | 17:29 |
Ulzburg Süd	 ab 16:01 16:11 16:31 | 16:31 16:51 | 17:01 17:11 | 17:31 |
Henstedt-Ulzburg 16:04 16:14 16:34 16:38 16:34 16:54 16:58 17:04 17:14 17:18 17:34 17:38
Kaltenkirchen Süd 16:08 16:18 16:38 16:52 16:38 16:58 17:12 17:08 17:18 17:32 17:38 17:52
Kaltenkirchen	 an 16:10 16:20 16:40 16:58 16:40 17:00 17:18 17:10 17:20 17:38 17:40 17:58
Kaltenkirchen	 ab 16:22 16:42 16:42 17:22 17:42
Holstentherme 16:24 16:44 16:44 17:24 17:44
dodenhof 16:26 16:46 16:46 17:26 17:46
Nützen 16:29 16:49 16:49 17:29 17:49
Lentföhrden 16:32 16:52 16:52 17:32 17:52
Bad Bramstedt Kurhaus 16:35 16:55 16:55 17:35 17:55
Bad Bramstedt	 an 16:38 16:58 16:58 17:38 17:58
Bad Bramstedt	 ab 16:59 16:59 17:59
Wiemersdorf 17:04 17:04 18:04
Großenaspe 17:09 17:09 18:09
Boostedt 17:14 17:14 18:14
Neumünster Süd 17:20 17:20 18:20
Neumünster	 an 17:23 17:23 18:23

nach

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025
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A 2 	  Norderstedt Mitte — Kaltenkirchen — Neumünster 

Zug A 2 A 2 A 2 BUS A 2 A 2 A 2 A 2 BUS A 2 A 2 BUS A 2 A 2 A 2 A 2 BUS A 2 A 2 A 2 A 2
Zug-Nr. 82459 288329 268107 288331 268753 288333 269111 288335 82461 288337 82461 288339 268119 288341 268757 288343 269323

Verkehrstage Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr

Besonderheiten ★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

von
Norderstedt Mitte	 ab 17:33 17:34 17:48 17:53 17:54 18:13 18:14 18:18 18:33 18:34 18:48 18:53
Moorbekhalle 17:34 17:46 17:50 17:54 18:06 18:14 18:26 18:20 18:34 18:46 18:50 18:54
Friedrichsgabe 17:37 | 17:52 17:57 | 18:17 | 18:22 18:37 | 18:52 18:57
Quickborner Straße	 ab 17:24 17:38 17:43 | 17:53 17:54 17:58 18:03 | 18:18 18:23 | 18:23 18:24 18:38 18:43 | 18:53 18:54 18:58 19:03
Haslohfurth 17:26 17:45 | 17:56 18:05 | 18:25 | 18:26 18:45 | 18:56 19:05
Meeschensee 17:28 17:47 | 17:58 18:07 | 18:27 | 18:28 18:47 | 18:58 19:07
Ulzburg Süd	 an 17:30 17:49 | 18:00 18:09 | 18:29 | 18:30 18:49 | 19:00 19:09
Ulzburg Süd	 ab 17:31 17:51 | 18:01 18:11 | 18:31 | 18:31 18:51 | 19:01 19:11
Henstedt-Ulzburg 17:34 17:54 17:58 18:04 18:14 18:18 18:34 18:38 18:34 18:54 18:58 19:04 19:14
Kaltenkirchen Süd 17:38 17:58 18:12 18:08 18:18 18:32 18:38 18:52 18:38 18:58 19:12 19:08 19:18
Kaltenkirchen	 an 17:40 18:00 18:18 18:10 18:20 18:38 18:40 18:58 18:40 19:00 19:18 19:10 19:20
Kaltenkirchen	 ab 17:42 18:22 18:42 18:42 19:22
Holstentherme 17:44 18:24 18:44 18:44 19:24
dodenhof 17:46 18:26 18:46 18:46 19:26
Nützen 17:49 18:29 18:49 18:49
Lentföhrden 17:52 18:32 18:52 18:52
Bad Bramstedt Kurhaus 17:55 18:35 18:55 18:55
Bad Bramstedt	 an 17:58 18:38 18:58 18:58
Bad Bramstedt	 ab 17:59 18:59 18:59
Wiemersdorf 18:04 19:04 19:04
Großenaspe 18:09 19:09 19:09
Boostedt 18:14 19:14 19:14
Neumünster Süd 18:20 19:20 19:20
Neumünster	 an 18:23 19:23 19:23

nach

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025
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  	   Norderstedt Mitte — Kaltenkirchen — Neumünster
A 2

Zug A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2
Zug-Nr. 288345 82463 288347 82463 288349 268129 288351 268761 288353 268131 288355 82465 288357 82465 288359 268135 288361 268765 288363 269337 288365

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Besonderheiten ★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

von
Norderstedt Mitte	 ab 19:13 19:18 19:33 19:48 19:53 20:13 20:18 20:33 20:48 20:53 21:13
Moorbekhalle 19:14 19:20 19:34 19:50 19:54 20:14 20:20 20:34 20:50 20:54 21:14
Friedrichsgabe 19:17 19:22 19:37 19:52 19:57 20:17 20:22 20:37 20:52 20:57 21:17
Quickborner Straße	 ab 19:18 19:23 19:23 19:24 19:38 19:43 19:53 19:54 19:58 20:03 20:18 20:23 20:23 20:24 20:38 20:43 20:53 20:54 20:58 21:03 21:18
Haslohfurth 19:25 19:26 19:45 19:56 20:05 20:25 20:26 20:45 20:56 21:05
Meeschensee 19:27 19:28 19:47 19:58 20:07 20:27 20:28 20:47 20:58 21:07
Ulzburg Süd	 an 19:29 19:30 19:49 20:00 20:09 20:29 20:30 20:49 21:00 21:09
Ulzburg Süd	 ab 19:31 19:31 19:51 20:01 20:11 20:31 20:31 20:51 21:01 21:11
Henstedt-Ulzburg 19:34 19:34 19:54 20:04 20:14 20:34 20:34 20:54 21:04 21:14
Kaltenkirchen Süd 19:38 19:38 19:58 20:08 20:18 20:38 20:38 20:58 21:08 21:18
Kaltenkirchen	 an 19:40 19:40 20:00 20:10 20:20 20:40 20:40 21:00 21:10 21:20
Kaltenkirchen	 ab 19:42 19:42 20:42 20:42 21:22
Holstentherme 19:44 19:44 20:44 20:44 21:24
dodenhof 19:46 19:46 20:46 20:46 21:26
Nützen 19:49 19:49 20:49 20:49
Lentföhrden 19:52 19:52 20:52 20:52
Bad Bramstedt Kurhaus 19:55 19:55 20:55 20:55
Bad Bramstedt	 an 19:58 19:58 20:58 20:58
Bad Bramstedt	 ab 19:59 19:59 20:59 20:59
Wiemersdorf 20:04 20:04 21:04 21:04
Großenaspe 20:09 20:09 21:09 21:09
Boostedt 20:14 20:14 21:14 21:14
Neumünster Süd 20:20 20:20 21:20 21:20
Neumünster	 an 20:23 20:23 21:23 21:23

nach

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025
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 A 2 	  Norderstedt Mitte — Kaltenkirchen — Neumünster 

Zug A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2 A 2
Zug-Nr. 82467 288367 82467 288369 268141 288371 268769 288373 268143 288375 82469 268145 288377 268147

WE 268773
288379 82471 269109 288381 268151

WE 268777
Verkehrstage Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Fr+Sa Mo-Do+So

Besonderheiten ★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
2

★ 
0

von
Norderstedt Mitte	 ab 21:18 21:33 21:48 21:53 22:18 22:48 23:18 23:48
Moorbekhalle 21:20 21:34 21:50 21:54 22:20 22:50 23:20 23:50
Friedrichsgabe 21:22 21:37 21:52 21:57 22:22 22:52 23:22 23:52
Quickborner Straße	 ab 21:23 21:23 21:24 21:38 21:43 21:53 21:54 21:58 22:07 22:23 22:24 22:24 22:53 22:54 23:23 23:24 23:24 23:53 23:54
Haslohfurth 21:25 21:26 21:45 21:56 22:09 22:26 22:26 22:56 23:26 23:26 23:56
Meeschensee 21:27 21:28 21:47 21:58 22:11 22:28 22:28 22:58 23:28 23:28 23:58
Ulzburg Süd	 an 21:29 21:30 21:49 22:00 22:13 22:30 22:30 23:00 23:30 23:30 0:00
Ulzburg Süd	 ab 21:31 21:31 21:51 22:01 22:15 22:31 22:31 23:01 23:31 23:31 0:01
Henstedt-Ulzburg 21:34 21:34 21:54 22:04 22:18 22:34 22:34 23:04 23:34 23:34 0:04
Kaltenkirchen Süd 21:38 21:38 21:58 22:08 22:22 22:38 22:38 23:08 23:38 23:38 0:08
Kaltenkirchen	 an 21:40 21:40 22:00 22:10 22:24 22:40 22:40 23:10 23:40 23:40 0:10
Kaltenkirchen	 ab 21:42 21:42 22:42 23:42 23:42
Holstentherme 21:44 21:44 22:44 23:44 23:44
dodenhof 21:46 21:46 22:46 23:46 23:46
Nützen 21:49 21:49 22:49 23:49 23:49
Lentföhrden 21:52 21:52 22:52 23:52 23:52
Bad Bramstedt Kurhaus 21:55 21:55 22:55 23:55 23:55
Bad Bramstedt	 an 21:58 21:58 22:58 23:58 23:58
Bad Bramstedt	 ab 21:59 21:59 22:59 23:59
Wiemersdorf 22:04 22:04 23:04 0:04
Großenaspe 22:09 22:09 23:09 0:09
Boostedt 22:14 22:14 23:14 0:14
Neumünster Süd 22:20 22:20 23:20 0:20
Neumünster	 an 22:23 22:23 23:23 0:23

nach

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025    2   auch am 23./24.12., 24./25.12., 25./26.12., 30./31.12.2025, 31.12.2025/1.1.2026, 2./3.4., 5./6.4., 30.4./1.5., 13./14.5., 24./25.5.2026
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Zug A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 BUS A 3 A 3 A 3 A 3 A 3
Zug-Nr. 268909 268911 269801 269803 268805 269807 268809 268811 269813 269815 268817 268819 269821 269823 268825 268827 269829 268831

Verkehrstage Mo-Fr Sa Mo-Fr Mo-Fr Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So

Besonderheiten ★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

von
Elmshorn	 ab 0:15 1:15 5:10 5:12 5:25 6:02 6:15 6:25 6:45 7:08 7:15 7:31 7:50 8:13 8:15 8:45 9:05 9:15
Langenmoor 0:17 1:17 5:12 5:14 5:27 6:04 6:17 6:27 6:47 7:10 7:17 7:33 7:52 8:15 8:17 8:47 9:07 9:17
Sparrieshoop 0:20 1:20 5:15 5:17 5:30 6:07 6:20 6:30 6:50 7:13 7:20 7:36 7:55 8:18 8:20 8:50 9:10 9:20
Bokholt 0:22 1:22 5:18 5:19 5:33 6:10 6:22 6:33 6:53 7:16 7:22 7:39 7:58 8:21 8:22 8:53 9:13 9:22
Voßloch 0:25 1:25 5:20 5:21 5:35 6:12 6:25 6:35 6:55 7:18 7:25 7:41 8:00 8:23 8:25 8:55 9:15 9:25
Barmstedt Brunnenstraße 0:27 1:27 5:22 5:24 5:37 6:14 6:27 6:37 6:57 7:20 7:27 7:43 8:02 8:25 8:27 8:57 9:17 9:27
Barmstedt	 an 0:28 1:28 5:24 5:25 5:39 6:16 6:28 6:39 6:59 7:22 7:28 7:45 8:04 8:27 8:28 8:59 9:19 9:28
Barmstedt	 ab 0:29 1:29 5:41 6:31 6:41 7:31 7:46 8:06 8:31 9:01 9:31
Langeln 0:35 1:35 5:48 6:38 6:48 7:38 7:53 8:16 8:38 9:08 9:38
Alveslohe 0:39 1:39 5:52 6:42 6:52 7:42 7:57 8:22 8:42 9:12 9:42
Henstedt-Ulzburg 0:49 1:49 5:58 6:47 6:58 7:47 8:03 | 8:47 9:18 9:47
Ulzburg Süd	 an | | 6:01 6:50 7:01 7:50 8:06 8:31 8:50 9:21 9:50
Kaltenkirchen Süd 0:53 1:53
Kaltenkirchen	 an 0:55 1:55

nach

A 3
 	  Elmshorn — Barmstedt — Ulzburg Süd (— Kaltenkirchen) 

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025
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A 3 	  Elmshorn — Barmstedt — Ulzburg Süd (— Kaltenkirchen)  

Zug A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3
Zug-Nr. 268833 269835 268837 268839 268841 268843 268845 268847 269849 268851 268853 269855 268857 268859 269861 268863 268867 269867 268869

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So

Besonderheiten ★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

von
Elmshorn	 ab 9:45 10:05 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:05 13:15 13:45 14:05 14:15 14:45 15:05 15:15 15:40 15:59 16:15
Langenmoor 9:47 10:07 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:07 13:17 13:47 14:07 14:17 14:47 15:07 15:17 15:42 16:01 16:17
Sparrieshoop 9:50 10:10 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:10 13:20 13:50 14:10 14:20 14:50 15:10 15:20 15:45 16:04 16:20
Bokholt	 9:53 10:13 10:22 10:53 11:22 11:53 12:22 12:53 13:13 13:22 13:53 14:13 14:22 14:53 15:13 15:22 15:48 16:07 16:22
Voßloch 9:55 10:15 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:15 13:25 13:55 14:15 14:25 14:55 15:15 15:25 15:50 16:09 16:25
Barmstedt Brunnenstraße 9:57 10:17 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:17 13:27 13:57 14:17 14:27 14:57 15:17 15:27 15:52 16:11 16:27
Barmstedt	 an 9:59 10:19 10:28 10:59 11:28 11:59 12:28 12:59 13:19 13:28 13:59 14:19 14:28 14:59 15:19 15:28 15:53 16:13 16:28
Barmstedt	 ab 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 16:00 16:31
Langeln 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:06 16:38
Alveslohe 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42 16:09 16:42
Henstedt-Ulzburg 10:18 10:47 11:18 11:47 12:18 12:47 13:18 13:47 14:18 14:47 15:18 15:47 16:15 16:47
Ulzburg Süd	 an 10:21 10:50 11:21 11:50 12:21 12:50 13:21 13:50 14:21 14:50 15:21 15:50 16:18 16:50
Kaltenkirchen Süd
Kaltenkirchen	 an

nach

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025    
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A 3
 	  Elmshorn — Barmstedt — Ulzburg Süd (— Kaltenkirchen) 

Zug A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3
Zug-Nr. 269871 268873 269875 268877 269879 268881 269883 268885 268887 269889 268891 268893 269895 268897 269899 268901 268903 268905 269907

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Sa+So Mo-Fr

Besonderheiten ★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ ★ 
1

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
1

★ 
0

von
Elmshorn	 ab 16:22 16:45 17:05 17:15 17:28 17:51 18:10 18:15 18:45 19:05 19:15 19:45 20:05 20:15 20:45 21:15 22:15 23:15 23:15
Langenmoor 16:24 16:47 17:07 17:17 17:30 17:53 18:12 18:17 18:47 19:07 19:17 19:47 20:07 20:17 20:47 21:17 22:17 23:17 23:17
Sparrieshoop 16:27 16:50 17:10 17:20 17:33 17:56 18:15 18:20 18:50 19:10 19:20 19:50 20:10 20:20 20:50 21:20 22:20 23:20 23:20
Bokholt	 16:30 16:53 17:13 17:22 17:36 17:58 18:17 18:22 18:52 19:12 19:22 19:52 20:12 20:22 20:52 21:22 22:22 23:22 23:22
Voßloch 16:32 16:55 17:15 17:25 17:38 18:01 18:20 18:25 18:55 19:15 19:25 19:55 20:15 20:25 20:55 21:25 22:25 23:25 23:25
Barmstedt Brunnenstraße 16:34 16:57 17:17 17:27 17:40 18:03 18:22 18:27 18:57 19:17 19:27 19:57 20:17 20:27 20:57 21:27 22:27 23:27 23:27
Barmstedt	 an 16:36 16:59 17:19 17:28 17:42 18:04 18:24 18:28 18:58 19:18 19:28 19:58 20:18 20:28 20:58 21:28 22:28 23:28 23:28
Barmstedt	 ab 17:01 17:31 18:07 18:31 19:01 19:31 20:01 20:31 21:31 22:31 23:31
Langeln 17:08 17:38 18:14 18:38 19:08 19:38 20:08 20:38 21:38 22:38 23:38
Alveslohe 17:12 17:42 18:18 18:42 19:12 19:42 20:12 20:42 21:42 22:42 23:42
Henstedt-Ulzburg 17:18 17:47 18:23 18:47 19:17 19:47 20:17 20:47 21:47 22:47 23:47
Ulzburg Süd	 an 17:21 17:50 18:26 18:50 19:20 19:50 20:20 20:50 21:50 22:50 23:50
Kaltenkirchen Süd
Kaltenkirchen	 an

nach

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025



 

160

A 3 	  Ulzburg Süd — Barmstedt — Elmshorn 

Zug A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 BUS A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3
Zug-Nr. 268918 269920 269800 269802 269804 269806 268810 269812 269814 268816 268818 269820 269822 268824 268826 269828 268830 269832 268834

Verkehrstage So+Mo Di-Sa Sa Mo-Fr Mo-Fr Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr

Besonderheiten ★ 
2

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

von
Ulzburg Süd	 ab 0:08 5:14 6:08 6:18 6:58 7:08 7:18 8:08 8:38
Henstedt-Ulzburg 0:11 5:17 6:11 6:21 | 7:11 7:21 8:11 8:41
Alveslohe 0:17 5:23 6:17 6:28 7:06 7:17 7:27 8:17 8:47
Langeln 0:21 5:28 6:21 6:32 7:12 7:21 7:32 8:21 8:51
Barmstedt	 an 0:28 5:34 6:28 6:38 7:22 7:28 7:38 8:28 8:58
Barmstedt	 ab 0:31 0:31 4:31 4:37 5:06 5:31 5:40 5:58 6:21 6:31 6:41 7:04 7:27 7:31 7:45 8:09 8:31 8:41 9:01
Barmstedt Brunnenstraße 0:32 0:32 4:32 4:38 5:07 5:32 5:41 5:59 6:22 6:32 6:42 7:05 7:28 7:32 7:47 8:10 8:32 8:42 9:02
Voßloch 0:35 0:35 4:35 4:41 5:10 5:35 5:44 6:02 6:25 6:35 6:45 7:08 7:31 7:35 7:49 8:13 8:35 8:45 9:05
Bokholt	 0:37 0:37 4:37 4:43 5:12 5:37 5:46 6:04 6:27 6:37 6:47 7:10 7:33 7:37 7:52 8:15 8:37 8:47 9:07
Sparrieshoop 0:40 0:40 4:39 4:46 5:15 5:39 5:49 6:07 6:30 6:40 6:50 7:13 7:36 7:40 7:55 8:18 8:40 8:50 9:10
Langenmoor 0:42 0:42 4:42 4:48 5:17 5:42 5:52 6:09 6:32 6:42 6:53 7:15 7:38 7:42 7:57 8:20 8:42 8:52 9:12
Elmshorn	 an 0:45 0:45 4:45 4:51 5:20 5:45 5:55 6:12 6:35 6:45 6:55 7:18 7:41 7:45 8:00 8:23 8:45 8:55 9:15

nach

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025    2   auch am 27.12.2025, 2.1., 4.4. und 2.5.2026    
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A 3
 	  Ulzburg Süd — Barmstedt — Elmshorn 

Zug A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3
Zug-Nr. 268836 269838 268840 268842 268844 268846 268848 268850 269852 268854 268856 269858 268860 268862 269864 268866 268868 269870 268872 269874

Verkehrstage Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Besonderheiten ★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

von
Ulzburg Süd	 ab 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:34
Henstedt-Ulzburg 9:11 9:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:37
Alveslohe 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:44
Langeln 9:21 9:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:48
Barmstedt	 an 9:28 9:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:54
Barmstedt	 ab 9:31 9:41 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 12:41 13:01 13:31 13:41 14:01 14:31 14:41 15:01 15:31 15:36 15:55 16:18
Barmstedt Brunnenstraße 9:32 9:42 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 12:42 13:02 13:32 13:42 14:02 14:32 14:42 15:02 15:32 15:37 15:56 16:19
Voßloch 9:35 9:45 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 12:45 13:05 13:35 13:45 14:05 14:35 14:45 15:05 15:35 15:40 15:59 16:22
Bokholt	 9:37 9:47 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 12:47 13:07 13:37 13:47 14:07 14:37 14:47 15:07 15:37 15:42 16:01 16:24
Sparrieshoop 9:40 9:50 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 12:50 13:10 13:40 13:50 14:10 14:40 14:50 15:10 15:40 15:45 16:04 16:27
Langenmoor 9:42 9:52 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 12:52 13:12 13:42 13:52 14:12 14:42 14:52 15:12 15:42 15:47 16:06 16:29
Elmshorn	 an 9:45 9:55 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 12:55 13:15 13:45 13:55 14:15 14:45 14:55 15:15 15:45 15:50 16:09 16:32

nach

 

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025
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A 3 	  Ulzburg Süd — Barmstedt — Elmshorn 

Zug A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3 A 3
Zug-Nr. 268876 269878 268880 269882 268884 269886 268898 268890 269892 268894 268896 269898 268900 268902 269904 268906 268906 268910 269912 268914

Verkehrstage Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr

Besonderheiten ★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
1

★ 
0

von
Ulzburg Süd	 ab 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08 20:58 21:08 22:08 23:08
Henstedt-Ulzburg 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:11 21:01 21:11 22:11 23:11
Alveslohe 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:17 21:07 21:17 22:17 23:17
Langeln 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:21 21:11 21:21 22:21 23:21
Barmstedt	 an 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:28 21:17 21:28 22:28 23:28
Barmstedt	 ab 16:31 16:41 17:01 17:24 17:31 17:47 18:05 18:31 18:41 19:01 19:31 19:41 20:01 20:31 20:41 21:31 21:31 22:31 22:31 23:31
Barmstedt Brunnenstraße 16:32 16:42 17:02 17:25 17:32 17:48 18:07 18:32 18:42 19:02 19:32 19:42 20:02 20:32 20:42 21:32 21:32 22:32 22:32 23:32
Voßloch 16:35 16:45 17:05 17:28 17:35 17:51 18:09 18:35 18:45 19:05 19:35 19:45 20:05 20:35 20:45 21:35 21:35 22:35 22:35 23:35
Bokholt	 16:37 16:47 17:07 17:30 17:37 17:53 18:11 18:37 18:47 19:07 19:37 19:47 20:07 20:37 20:47 21:37 21:37 22:37 22:37 23:37
Sparrieshoop 16:40 16:50 17:10 17:33 17:40 17:56 18:15 18:40 18:50 19:10 19:40 19:50 20:10 20:40 20:50 21:40 21:40 22:40 22:39 23:40
Langenmoor 16:42 16:52 17:12 17:35 17:42 17:58 18:17 18:42 18:52 19:12 19:42 19:52 20:12 20:42 20:52 21:42 21:42 22:42 22:42 23:42
Elmshorn	 an 16:45 16:55 17:15 17:38 17:45 18:01 18:20 18:45 18:55 19:15 19:45 19:55 20:15 20:45 20:55 21:45 21:45 22:45 22:45 23:45

nach

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025    
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Fahrplanbuch Schleswig-Holstein 2025/26

Um einen besseren Überblick über die Fahrzeiten zu erhalten, können Sie diese Seite einfach an die gewünschte Tabellenzeile anlegen.

ZEICHENERKLÄRUNGEN

Verkehrstage und Signaturen

★ auch an gesetzlichen Feiertagen 

★  nicht an gesetzlichen Feiertagen 

Sämtliche Verbindungen ohne Signatur 

verkehren täglich.

Die Nummern in Kreisen ( 1 ) und deren 

Bedeutungen gelten ausschließlich für 

die Verbindung, der sie zugeordnet sind.

Farbregister

 Zug fährt über die gesamte Strecke

 Zug fährt einen Teil der Strecke

 Zug fährt auf Anschlussstrecke

Allgemein

|   in der Fahrzeitspalte: fährt durch  

oder fährt eine andere Strecke 

  Bus hält nicht am Bahnhof

X Bedarfshaltestelle

Z  Zug hält nur zum Zustieg 

A Zug hält nur zum Ausstieg

7:26   Kursive Uhrzeiten deuten auf  

eine Anschlussverbindung hin

Züge

ICE*  InterCityExpress

IC*  InterCity

EC*  EuroCity

RE  RegionalExpress

RB  RegionalBahn

AKN  AKN Eisenbahn AG

NBE  nordbahn 

neg  neg Niebüll

  

* Züge des Fernverkehrs –  
SH-Tarif und HVV-Tarif gelten nicht.

FEIERTAGE UND FERIEN 2025/2026
 

2025

1. Weihnachtstag: Donnerstag, 25.12.2025

2. Weihnachtstag: Freitag, 26.12.2025
 

2026

Neujahr: Donnerstag, 1.1.2026 

Karfreitag: Freitag, 3.4.2026

Ostermontag: Montag, 6.4.2026 

Maifeiertag: Freitag, 1.5.2026 

Christi Himmelfahrt: Donnerstag, 14.5.2026 

Pfingstmontag: Montag, 25.5.2026

Tag der Deutschen Einheit: Samstag, 3.10.2026

Reformationstag: Samstag, 31.10.2026

1. Weihnachtstag: Freitag, 25.12.2026

2. Weihnachtstag: Samstag, 26.12.2026 
 

Schulferien 2026 Schleswig-Holstein:

Weihnachtsferien: 19.12.2025 bis 6.1.2026

Winterferien: 2.2. bis 3.2.2026

Osterferien: 26.3. bis 10.4.2026 

Pfingstferien: 15.5.2026 

Sommerferien: 4.7. bis 15.8.2026

Herbstferien: 12.10. bis 24.10.2026

 

Alle Angaben ohne Gewähr.
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Fahrplanbuch Schleswig-Holstein 2025/26

Um einen besseren Überblick über die Fahrzeiten zu erhalten, können Sie diese Seite einfach an die gewünschte Tabellenzeile anlegen.

ZEICHENERKLÄRUNGEN

Verkehrstage und Signaturen

★ auch an gesetzlichen Feiertagen 

★  nicht an gesetzlichen Feiertagen 

Sämtliche Verbindungen ohne Signatur 

verkehren täglich.

Die Nummern in Kreisen ( 1 ) und deren 

Bedeutungen gelten ausschließlich für 

die Verbindung, der sie zugeordnet sind.

Farbregister

 Zug fährt über die gesamte Strecke

 Zug fährt einen Teil der Strecke

 Zug fährt auf Anschlussstrecke

Allgemein

|   in der Fahrzeitspalte: fährt durch  

oder fährt eine andere Strecke 

  Bus hält nicht am Bahnhof

X Bedarfshaltestelle

Z  Zug hält nur zum Zustieg 

A Zug hält nur zum Ausstieg

7:26   Kursive Uhrzeiten deuten auf  

eine Anschlussverbindung hin

Züge

ICE*  InterCityExpress

IC*  InterCity

EC*  EuroCity

RE  RegionalExpress

RB  RegionalBahn

AKN  AKN Eisenbahn AG

NBE  nordbahn 

neg  neg Niebüll

  
* Züge des Fernverkehrs –  

SH-Tarif und HVV-Tarif gelten nicht.

FEIERTAGE UND FERIEN 2025/2026
 

2025

1. Weihnachtstag: Donnerstag, 25.12.2025

2. Weihnachtstag: Freitag, 26.12.2025
 

2026

Neujahr: Donnerstag, 1.1.2026 

Karfreitag: Freitag, 3.4.2026

Ostermontag: Montag, 6.4.2026 

Maifeiertag: Freitag, 1.5.2026 

Christi Himmelfahrt: Donnerstag, 14.5.2026 

Pfingstmontag: Montag, 25.5.2026

Tag der Deutschen Einheit: Samstag, 3.10.2026

Reformationstag: Samstag, 31.10.2026

1. Weihnachtstag: Freitag, 25.12.2026

2. Weihnachtstag: Samstag, 26.12.2026 
 

Schulferien 2026 Schleswig-Holstein:

Weihnachtsferien: 19.12.2025 bis 6.1.2026

Winterferien: 2.2. bis 3.2.2026

Osterferien: 26.3. bis 10.4.2026 

Pfingstferien: 15.5.2026 

Sommerferien: 4.7. bis 15.8.2026

Herbstferien: 12.10. bis 24.10.2026

 

Alle Angaben ohne Gewähr.
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HH-Rahlstedt

HH-Tonndorf

HH-Hasselbrook

nach Cuxhaven

nach Bremen nach Hannover

Wedel

nach Bad Kleinen – Ueckermünde/Stettin

nach Schwerin – Rostock

Schönkirchen
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A 1
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S 1
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Itzehoe – Hamburg Hbf
über Kremperheide – Krempe – Glückstadt – Herzhorn – 
Elmshorn – Tornesch – Prisdorf – Pinneberg – Hamburg Dammtor

Heide – Itzehoe
über Meldorf – St. Michaelisdonn – Burg (Dithm.) – Wilster

Büsum – Neumünster
über Reinsbüttel* - Süderdeich* - Wesselburen – 
Jarrenwisch* - Tiebensee* - Heide – Nordhastedt – Albersdorf – Beldorf – 
Hademarschen – Gokels – Beringstedt – Osterstedt – Hohenwestedt – 
Aukrug – Wasbek – Neumünster Stadtwald

Westerland (Sylt) – Hamburg-Altona
über Keitum – Morsum – Klanxbüll – Niebüll – Langenhorn – 
Bredstedt – Husum – Friedrichstadt – Lunden – Heide (Holst.) – 
Itzehoe – Elmshorn

Bad St. Peter Ording – Husum
über Bad St. Peter Süd – Tating – Sandwehle* - Garding – 
Katharinenheerd – Kating* - Tönning – Harblek* - Witzwort*

Niebüll – Dagebüll Mole
über Niebüll NEG – Deezbüll* – Maasbüll* – Dagebüll Kirche*

Esbjerk/DK – Tønder/DK – Niebüll
über Süderlügum – Uphusum* 

Flensburg – Hamburg Hbf
über Tarp – Jübek – Schleswig – Owschlag – Rendsburg – Nortorf – 
Neumünster – Elmshorn – Hamburg Dammtor
Kiel Hbf – Hamburg Hbf
über Flintbek – Bordesholm – Einfeld – Neumünster – Elmshorn – 
Hamburg Dammtor

Kiel Hbf – Hamburg Hbf
über Bordesholm – Neumünster – Elmshorn – Brokstedt – Wrist – 
Elmshorn – Hamburg Dammtor 

Itzehoe – Elmshorn (– Hamburg-Altona) 
über Kremperheide – Krempe – Glückstadt – Herzhorn – 
Elmshorn – Tornesch – Prisdorf – Pinneberg (verkehrt zeitweise)

Flensburg – Lindaunis/Eckernförde – Kiel Hbf
über Husby – Sörup – Süderbrarup /Eckernförde – Gettorf – 
Suchsdorf (wegen Bauarbeiten entfällt Eckernförde – Lindaunis)

Rieseby Schleibrücke Süd – Kiel Hbf
über Rieseby – Eckernförde – Gettorf – Suchsdorf – 
Kronshagen – Kiel-Hassee CITTI Park

Husum – Kiel Hbf
über Jübek – Schleswig – Owschlag – Rendsburg – 
Schülldorf – Bredenbek – Felde

Rendsburg – Kiel Hbf
über Schülldorf – Bredenbek – Felde – Achterwehr – 
Melsdorf – Kiel-Russee – Kiel-Hassee CITTI Park

Kiel Hbf – Schönkirchen
über Kiel Schulen am Langsee* – Kiel-Ellerbek - Kiel-Oppendorf

Lübeck-Travemünde Strand – Lübeck Hbf – Hamburg Hbf
über Lübeck-Travemünde Hafen – Lübeck-Travemünde Skandinavienkai – 
Lübeck-Kücknitz – Lübeck-Dänischburg IKEA – Lübeck-Moisling – 
Reinfeld – Bad Oldesloe

Lübeck Hbf – Ahrensburg – Hamburg Hbf
über Lübeck-Moisling – Reinfeld – Bad Oldesloe – Ahrensburg

Bad Oldesloe – Hamburg Hbf
über Kupfermühle – Bargteheide – Ahrensburg-Gartenholz – 
Ahrensburg – Hamburg-Rahlstedt – Hamburg-Tonndorf – Hamburg- 
Wandsbek – Hamburg-Hasselbrook

Neumünster – Bad Oldesloe
über Neumünster Süd – Rickling – Wahlstedt – Fahrenkrug – 
Bad Segeberg – Altengörs* - Wakendorf – Fresenburg*

Kiel Hbf – Lübeck Hbf – Lüneburg 
über Raisdorf – Preetz – Ascheberg – Plön – Bad Malente-Gremsmühlen – 
Eutin – Bad Schwartau – Lübeck Hbf – Lübeck Hochschulstadtteil – Lübeck 
Flughafen – Ratzeburg – Mölln – Büchen – Lauenburg - Echem - Adendorf

Kiel Hbf – Lübeck Hbf
über Kiel-Elmschenhagen – Raisdorf – Preetz – Ascheberg – Plön – 
Bad Malente-Gremsmühlen – Eutin – Pönitz – Pansdorf – Bad Schwartau

Neustadt – Lübeck Hbf
über Sierksdorf – Haffkrug – Scharbeutz – Timmendorfer Strand – 
Bad Schwartau

Puttgarden – Lübeck Hbf (Expressbuslinie wegen Bauarbeiten)
Über Fehmarn-Burg – Großenbrode – Oldenburg – Lensahn – Haffkrug 

Lübeck-Travemünde Strand – Lübeck Hbf
über Lübeck-Dänischburg IKEA  (verkehrt zeitweise)

Lübeck Hbf – Bad Kleinen – Ueckermünde/Stettin
über Lübeck-St. Jürgen – Schönberg – Grevesmühlen

Hamburg Hbf – Schwerin – Rostock
über Hamburg-Bergedorf – Schwarzenbek – Müssen – Büchen 

Ulzburg Süd – Hamburg-Eidelstedt
über Tanneneck – Ellerau – Quickborn – Quickborn Süd – 
Hasloh – Bönningstedt – Burgwedel – Schnelsen – Hörgensweg – 
Eidelstedt- Zentrum

Neumünster – Norderstedt Mitte
über Neumünster Süd – Boostedt – Großenaspe – Wiemersdorf – 
Bad Bramstedt – Bad Bramstedt Kurhaus – Lentföhrden – Nützen – 
dodenhof – Holstentherme – Kaltenkirchen – Kaltenkirchen Süd – 
Henstedt-Ulzburg – Ulzburg Süd – Meeschensee – Haslohfurth – 
Quickborner Str. – Friedrichsgabe – Moorbekhalle 

Elmshorn – Ulzburg Süd
über Langenmoor – Sparrieshoop – Bokholt* - Voßloch – Barmstedt 
Brunnenstr. – Barmstedt Langeln – Alveslohe – Henstedt-Ulzburg

Wedel – HH-Poppenbüttel/– Hamburg Airport
über Hamburg-Altona – Hamburg Hbf

Hamburg-Altona – Aumühle 
über Hamburg-Dammtor – Hamburg Hbf – Hamburg-Bergedorf – 
Reinbek – Wohltorf

Pinneberg – Hamburg – Neugraben 
über Thesdorf – Haltenbek – Krupunder – Hamburg-Elbgaustraße – 
Hamburg-Eidelstedt – Hamburg-Altona – Hamburg Hbf – Harburg 

Wrist – Hamburg Hbf
über Dauenhof – Horst – Elmshorn – Tornesch – Prisdorf – 
Pinneberg – Dammtor 

Ersatzverkehr von August 2025 
bis Ende April 2026 wegen der 
Generalsanierung der Strecke 
Hamburg – Berlin (RE 1, RE 83)
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Itzehoe – Hamburg Hbf
über Kremperheide – Krempe – Glückstadt – Herzhorn – 
Elmshorn – Tornesch – Prisdorf – Pinneberg – Hamburg Dammtor

Heide – Itzehoe
über Meldorf – St. Michaelisdonn – Burg (Dithm.) – Wilster

Büsum – Neumünster
über Reinsbüttel* - Süderdeich* - Wesselburen – 
Jarrenwisch* - Tiebensee* - Heide – Nordhastedt – Albersdorf – Beldorf – 
Hademarschen – Gokels – Beringstedt – Osterstedt – Hohenwestedt – 
Aukrug – Wasbek – Neumünster Stadtwald

Westerland (Sylt) – Hamburg-Altona
über Keitum – Morsum – Klanxbüll – Niebüll – Langenhorn – 
Bredstedt – Husum – Friedrichstadt – Lunden – Heide (Holst.) – 
Itzehoe – Elmshorn

Bad St. Peter Ording – Husum
über Bad St. Peter Süd – Tating – Sandwehle* - Garding – 
Katharinenheerd – Kating* - Tönning – Harblek* - Witzwort*

Niebüll – Dagebüll Mole
über Niebüll NEG – Deezbüll* – Maasbüll* – Dagebüll Kirche*

Esbjerk/DK – Tønder/DK – Niebüll
über Süderlügum – Uphusum* 

Flensburg – Hamburg Hbf
über Tarp – Jübek – Schleswig – Owschlag – Rendsburg – Nortorf – 
Neumünster – Elmshorn – Hamburg Dammtor
Kiel Hbf – Hamburg Hbf
über Flintbek – Bordesholm – Einfeld – Neumünster – Elmshorn – 
Hamburg Dammtor

Kiel Hbf – Hamburg Hbf
über Bordesholm – Neumünster – Elmshorn – Brokstedt – Wrist – 
Elmshorn – Hamburg Dammtor 

Itzehoe – Elmshorn (– Hamburg-Altona) 
über Kremperheide – Krempe – Glückstadt – Herzhorn – 
Elmshorn – Tornesch – Prisdorf – Pinneberg (verkehrt zeitweise)

Flensburg – Lindaunis/Eckernförde – Kiel Hbf
über Husby – Sörup – Süderbrarup /Eckernförde – Gettorf – 
Suchsdorf (wegen Bauarbeiten entfällt Eckernförde – Lindaunis)

Rieseby Schleibrücke Süd – Kiel Hbf
über Rieseby – Eckernförde – Gettorf – Suchsdorf – 
Kronshagen – Kiel-Hassee CITTI Park

Husum – Kiel Hbf
über Jübek – Schleswig – Owschlag – Rendsburg – 
Schülldorf – Bredenbek – Felde

Rendsburg – Kiel Hbf
über Schülldorf – Bredenbek – Felde – Achterwehr – 
Melsdorf – Kiel-Russee – Kiel-Hassee CITTI Park

Kiel Hbf – Schönkirchen
über Kiel Schulen am Langsee* – Kiel-Ellerbek - Kiel-Oppendorf

Lübeck-Travemünde Strand – Lübeck Hbf – Hamburg Hbf
über Lübeck-Travemünde Hafen – Lübeck-Travemünde Skandinavienkai – 
Lübeck-Kücknitz – Lübeck-Dänischburg IKEA – Lübeck-Moisling – 
Reinfeld – Bad Oldesloe

Lübeck Hbf – Ahrensburg – Hamburg Hbf
über Lübeck-Moisling – Reinfeld – Bad Oldesloe – Ahrensburg

Bad Oldesloe – Hamburg Hbf
über Kupfermühle – Bargteheide – Ahrensburg-Gartenholz – 
Ahrensburg – Hamburg-Rahlstedt – Hamburg-Tonndorf – Hamburg- 
Wandsbek – Hamburg-Hasselbrook

Neumünster – Bad Oldesloe
über Neumünster Süd – Rickling – Wahlstedt – Fahrenkrug – 
Bad Segeberg – Altengörs* - Wakendorf – Fresenburg*

Kiel Hbf – Lübeck Hbf – Lüneburg 
über Raisdorf – Preetz – Ascheberg – Plön – Bad Malente-Gremsmühlen – 
Eutin – Bad Schwartau – Lübeck Hbf – Lübeck Hochschulstadtteil – Lübeck 
Flughafen – Ratzeburg – Mölln – Büchen – Lauenburg - Echem - Adendorf

Kiel Hbf – Lübeck Hbf
über Kiel-Elmschenhagen – Raisdorf – Preetz – Ascheberg – Plön – 
Bad Malente-Gremsmühlen – Eutin – Pönitz – Pansdorf – Bad Schwartau

Neustadt – Lübeck Hbf
über Sierksdorf – Haffkrug – Scharbeutz – Timmendorfer Strand – 
Bad Schwartau

Puttgarden – Lübeck Hbf (Expressbuslinie wegen Bauarbeiten)
Über Fehmarn-Burg – Großenbrode – Oldenburg – Lensahn – Haffkrug 

Lübeck-Travemünde Strand – Lübeck Hbf
über Lübeck-Dänischburg IKEA  (verkehrt zeitweise)

Lübeck Hbf – Bad Kleinen – Ueckermünde/Stettin
über Lübeck-St. Jürgen – Schönberg – Grevesmühlen

Hamburg Hbf – Schwerin – Rostock
über Hamburg-Bergedorf – Schwarzenbek – Müssen – Büchen 

Ulzburg Süd – Hamburg-Eidelstedt
über Tanneneck – Ellerau – Quickborn – Quickborn Süd – 
Hasloh – Bönningstedt – Burgwedel – Schnelsen – Hörgensweg – 
Eidelstedt- Zentrum

Neumünster – Norderstedt Mitte
über Neumünster Süd – Boostedt – Großenaspe – Wiemersdorf – 
Bad Bramstedt – Bad Bramstedt Kurhaus – Lentföhrden – Nützen – 
dodenhof – Holstentherme – Kaltenkirchen – Kaltenkirchen Süd – 
Henstedt-Ulzburg – Ulzburg Süd – Meeschensee – Haslohfurth – 
Quickborner Str. – Friedrichsgabe – Moorbekhalle 

Elmshorn – Ulzburg Süd
über Langenmoor – Sparrieshoop – Bokholt* - Voßloch – Barmstedt 
Brunnenstr. – Barmstedt Langeln – Alveslohe – Henstedt-Ulzburg

Wedel – HH-Poppenbüttel/– Hamburg Airport
über Hamburg-Altona – Hamburg Hbf

Hamburg-Altona – Aumühle 
über Hamburg-Dammtor – Hamburg Hbf – Hamburg-Bergedorf – 
Reinbek – Wohltorf

Pinneberg – Hamburg – Neugraben 
über Thesdorf – Haltenbek – Krupunder – Hamburg-Elbgaustraße – 
Hamburg-Eidelstedt – Hamburg-Altona – Hamburg Hbf – Harburg 

Wrist – Hamburg Hbf
über Dauenhof – Horst – Elmshorn – Tornesch – Prisdorf – 
Pinneberg – Dammtor 

Ersatzverkehr von August 2025 
bis Ende April 2026 wegen der 
Generalsanierung der Strecke 
Hamburg – Berlin (RE 1, RE 83)
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Bad Bramstedt Kurhaus

Brokstedt

Wrist
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HH-Rahlstedt

HH-Tonndorf

HH-Hasselbrook

nach Cuxhaven

nach Bremen nach Hannover

Wedel

nach Bad Kleinen – Ueckermünde/Stettin

nach Schwerin – Rostock

Schönkirchen
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RE 1

X 85

A 1

A 2

A 3

S 1

S 2

S 3

RE 83

RE 83

RE 6

RB 65

RB 66

RB 73

RE 72

RE 7

RE 74

RB 61

RB 64

RB 63

RE 6
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A 1
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S 1

S 2

S 3

Itzehoe – Hamburg Hbf
über Kremperheide – Krempe – Glückstadt – Herzhorn – 
Elmshorn – Tornesch – Prisdorf – Pinneberg – Hamburg Dammtor

Heide – Itzehoe
über Meldorf – St. Michaelisdonn – Burg (Dithm.) – Wilster

Büsum – Neumünster
über Reinsbüttel* - Süderdeich* - Wesselburen – 
Jarrenwisch* - Tiebensee* - Heide – Nordhastedt – Albersdorf – Beldorf – 
Hademarschen – Gokels – Beringstedt – Osterstedt – Hohenwestedt – 
Aukrug – Wasbek – Neumünster Stadtwald

Westerland (Sylt) – Hamburg-Altona
über Keitum – Morsum – Klanxbüll – Niebüll – Langenhorn – 
Bredstedt – Husum – Friedrichstadt – Lunden – Heide (Holst.) – 
Itzehoe – Elmshorn

Bad St. Peter Ording – Husum
über Bad St. Peter Süd – Tating – Sandwehle* - Garding – 
Katharinenheerd – Kating* - Tönning – Harblek* - Witzwort*

Niebüll – Dagebüll Mole
über Niebüll NEG – Deezbüll* – Maasbüll* – Dagebüll Kirche*

Esbjerk/DK – Tønder/DK – Niebüll
über Süderlügum – Uphusum* 

Flensburg – Hamburg Hbf
über Tarp – Jübek – Schleswig – Owschlag – Rendsburg – Nortorf – 
Neumünster – Elmshorn – Hamburg Dammtor
Kiel Hbf – Hamburg Hbf
über Flintbek – Bordesholm – Einfeld – Neumünster – Elmshorn – 
Hamburg Dammtor

Kiel Hbf – Hamburg Hbf
über Bordesholm – Neumünster – Elmshorn – Brokstedt – Wrist – 
Elmshorn – Hamburg Dammtor 

Itzehoe – Elmshorn (– Hamburg-Altona) 
über Kremperheide – Krempe – Glückstadt – Herzhorn – 
Elmshorn – Tornesch – Prisdorf – Pinneberg (verkehrt zeitweise)

Flensburg – Lindaunis/Eckernförde – Kiel Hbf
über Husby – Sörup – Süderbrarup /Eckernförde – Gettorf – 
Suchsdorf (wegen Bauarbeiten entfällt Eckernförde – Lindaunis)

Rieseby Schleibrücke Süd – Kiel Hbf
über Rieseby – Eckernförde – Gettorf – Suchsdorf – 
Kronshagen – Kiel-Hassee CITTI Park

Husum – Kiel Hbf
über Jübek – Schleswig – Owschlag – Rendsburg – 
Schülldorf – Bredenbek – Felde

Rendsburg – Kiel Hbf
über Schülldorf – Bredenbek – Felde – Achterwehr – 
Melsdorf – Kiel-Russee – Kiel-Hassee CITTI Park

Kiel Hbf – Schönkirchen
über Kiel Schulen am Langsee* – Kiel-Ellerbek - Kiel-Oppendorf

Lübeck-Travemünde Strand – Lübeck Hbf – Hamburg Hbf
über Lübeck-Travemünde Hafen – Lübeck-Travemünde Skandinavienkai – 
Lübeck-Kücknitz – Lübeck-Dänischburg IKEA – Lübeck-Moisling – 
Reinfeld – Bad Oldesloe

Lübeck Hbf – Ahrensburg – Hamburg Hbf
über Lübeck-Moisling – Reinfeld – Bad Oldesloe – Ahrensburg

Bad Oldesloe – Hamburg Hbf
über Kupfermühle – Bargteheide – Ahrensburg-Gartenholz – 
Ahrensburg – Hamburg-Rahlstedt – Hamburg-Tonndorf – Hamburg- 
Wandsbek – Hamburg-Hasselbrook

Neumünster – Bad Oldesloe
über Neumünster Süd – Rickling – Wahlstedt – Fahrenkrug – 
Bad Segeberg – Altengörs* - Wakendorf – Fresenburg*

Kiel Hbf – Lübeck Hbf – Lüneburg 
über Raisdorf – Preetz – Ascheberg – Plön – Bad Malente-Gremsmühlen – 
Eutin – Bad Schwartau – Lübeck Hbf – Lübeck Hochschulstadtteil – Lübeck 
Flughafen – Ratzeburg – Mölln – Büchen – Lauenburg - Echem - Adendorf

Kiel Hbf – Lübeck Hbf
über Kiel-Elmschenhagen – Raisdorf – Preetz – Ascheberg – Plön – 
Bad Malente-Gremsmühlen – Eutin – Pönitz – Pansdorf – Bad Schwartau

Neustadt – Lübeck Hbf
über Sierksdorf – Haffkrug – Scharbeutz – Timmendorfer Strand – 
Bad Schwartau

Puttgarden – Lübeck Hbf (Expressbuslinie wegen Bauarbeiten)
Über Fehmarn-Burg – Großenbrode – Oldenburg – Lensahn – Haffkrug 

Lübeck-Travemünde Strand – Lübeck Hbf
über Lübeck-Dänischburg IKEA  (verkehrt zeitweise)

Lübeck Hbf – Bad Kleinen – Ueckermünde/Stettin
über Lübeck-St. Jürgen – Schönberg – Grevesmühlen

Hamburg Hbf – Schwerin – Rostock
über Hamburg-Bergedorf – Schwarzenbek – Müssen – Büchen 

Ulzburg Süd – Hamburg-Eidelstedt
über Tanneneck – Ellerau – Quickborn – Quickborn Süd – 
Hasloh – Bönningstedt – Burgwedel – Schnelsen – Hörgensweg – 
Eidelstedt- Zentrum

Neumünster – Norderstedt Mitte
über Neumünster Süd – Boostedt – Großenaspe – Wiemersdorf – 
Bad Bramstedt – Bad Bramstedt Kurhaus – Lentföhrden – Nützen – 
dodenhof – Holstentherme – Kaltenkirchen – Kaltenkirchen Süd – 
Henstedt-Ulzburg – Ulzburg Süd – Meeschensee – Haslohfurth – 
Quickborner Str. – Friedrichsgabe – Moorbekhalle 

Elmshorn – Ulzburg Süd
über Langenmoor – Sparrieshoop – Bokholt* - Voßloch – Barmstedt 
Brunnenstr. – Barmstedt Langeln – Alveslohe – Henstedt-Ulzburg

Wedel – HH-Poppenbüttel/– Hamburg Airport
über Hamburg-Altona – Hamburg Hbf

Hamburg-Altona – Aumühle 
über Hamburg-Dammtor – Hamburg Hbf – Hamburg-Bergedorf – 
Reinbek – Wohltorf

Pinneberg – Hamburg – Neugraben 
über Thesdorf – Haltenbek – Krupunder – Hamburg-Elbgaustraße – 
Hamburg-Eidelstedt – Hamburg-Altona – Hamburg Hbf – Harburg 

Wrist – Hamburg Hbf
über Dauenhof – Horst – Elmshorn – Tornesch – Prisdorf – 
Pinneberg – Dammtor 
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Hamburg – Berlin (RE 1, RE 83)
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HH-Rahlstedt

HH-Tonndorf

HH-Hasselbrook

nach Cuxhaven

nach Bremen nach Hannover

Wedel

nach Bad Kleinen – Ueckermünde/Stettin

nach Schwerin – Rostock

Schönkirchen
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Itzehoe – Hamburg Hbf
über Kremperheide – Krempe – Glückstadt – Herzhorn – 
Elmshorn – Tornesch – Prisdorf – Pinneberg – Hamburg Dammtor

Heide – Itzehoe
über Meldorf – St. Michaelisdonn – Burg (Dithm.) – Wilster

Büsum – Neumünster
über Reinsbüttel* - Süderdeich* - Wesselburen – 
Jarrenwisch* - Tiebensee* - Heide – Nordhastedt – Albersdorf – Beldorf – 
Hademarschen – Gokels – Beringstedt – Osterstedt – Hohenwestedt – 
Aukrug – Wasbek – Neumünster Stadtwald

Westerland (Sylt) – Hamburg-Altona
über Keitum – Morsum – Klanxbüll – Niebüll – Langenhorn – 
Bredstedt – Husum – Friedrichstadt – Lunden – Heide (Holst.) – 
Itzehoe – Elmshorn

Bad St. Peter Ording – Husum
über Bad St. Peter Süd – Tating – Sandwehle* - Garding – 
Katharinenheerd – Kating* - Tönning – Harblek* - Witzwort*

Niebüll – Dagebüll Mole
über Niebüll NEG – Deezbüll* – Maasbüll* – Dagebüll Kirche*

Esbjerk/DK – Tønder/DK – Niebüll
über Süderlügum – Uphusum* 

Flensburg – Hamburg Hbf
über Tarp – Jübek – Schleswig – Owschlag – Rendsburg – Nortorf – 
Neumünster – Elmshorn – Hamburg Dammtor
Kiel Hbf – Hamburg Hbf
über Flintbek – Bordesholm – Einfeld – Neumünster – Elmshorn – 
Hamburg Dammtor

Kiel Hbf – Hamburg Hbf
über Bordesholm – Neumünster – Elmshorn – Brokstedt – Wrist – 
Elmshorn – Hamburg Dammtor 

Itzehoe – Elmshorn (– Hamburg-Altona) 
über Kremperheide – Krempe – Glückstadt – Herzhorn – 
Elmshorn – Tornesch – Prisdorf – Pinneberg (verkehrt zeitweise)

Flensburg – Lindaunis/Eckernförde – Kiel Hbf
über Husby – Sörup – Süderbrarup /Eckernförde – Gettorf – 
Suchsdorf (wegen Bauarbeiten entfällt Eckernförde – Lindaunis)

Rieseby Schleibrücke Süd – Kiel Hbf
über Rieseby – Eckernförde – Gettorf – Suchsdorf – 
Kronshagen – Kiel-Hassee CITTI Park

Husum – Kiel Hbf
über Jübek – Schleswig – Owschlag – Rendsburg – 
Schülldorf – Bredenbek – Felde

Rendsburg – Kiel Hbf
über Schülldorf – Bredenbek – Felde – Achterwehr – 
Melsdorf – Kiel-Russee – Kiel-Hassee CITTI Park

Kiel Hbf – Schönkirchen
über Kiel Schulen am Langsee* – Kiel-Ellerbek - Kiel-Oppendorf

Lübeck-Travemünde Strand – Lübeck Hbf – Hamburg Hbf
über Lübeck-Travemünde Hafen – Lübeck-Travemünde Skandinavienkai – 
Lübeck-Kücknitz – Lübeck-Dänischburg IKEA – Lübeck-Moisling – 
Reinfeld – Bad Oldesloe

Lübeck Hbf – Ahrensburg – Hamburg Hbf
über Lübeck-Moisling – Reinfeld – Bad Oldesloe – Ahrensburg

Bad Oldesloe – Hamburg Hbf
über Kupfermühle – Bargteheide – Ahrensburg-Gartenholz – 
Ahrensburg – Hamburg-Rahlstedt – Hamburg-Tonndorf – Hamburg- 
Wandsbek – Hamburg-Hasselbrook

Neumünster – Bad Oldesloe
über Neumünster Süd – Rickling – Wahlstedt – Fahrenkrug – 
Bad Segeberg – Altengörs* - Wakendorf – Fresenburg*

Kiel Hbf – Lübeck Hbf – Lüneburg 
über Raisdorf – Preetz – Ascheberg – Plön – Bad Malente-Gremsmühlen – 
Eutin – Bad Schwartau – Lübeck Hbf – Lübeck Hochschulstadtteil – Lübeck 
Flughafen – Ratzeburg – Mölln – Büchen – Lauenburg - Echem - Adendorf

Kiel Hbf – Lübeck Hbf
über Kiel-Elmschenhagen – Raisdorf – Preetz – Ascheberg – Plön – 
Bad Malente-Gremsmühlen – Eutin – Pönitz – Pansdorf – Bad Schwartau

Neustadt – Lübeck Hbf
über Sierksdorf – Haffkrug – Scharbeutz – Timmendorfer Strand – 
Bad Schwartau

Puttgarden – Lübeck Hbf (Expressbuslinie wegen Bauarbeiten)
Über Fehmarn-Burg – Großenbrode – Oldenburg – Lensahn – Haffkrug 

Lübeck-Travemünde Strand – Lübeck Hbf
über Lübeck-Dänischburg IKEA  (verkehrt zeitweise)

Lübeck Hbf – Bad Kleinen – Ueckermünde/Stettin
über Lübeck-St. Jürgen – Schönberg – Grevesmühlen

Hamburg Hbf – Schwerin – Rostock
über Hamburg-Bergedorf – Schwarzenbek – Müssen – Büchen 

Ulzburg Süd – Hamburg-Eidelstedt
über Tanneneck – Ellerau – Quickborn – Quickborn Süd – 
Hasloh – Bönningstedt – Burgwedel – Schnelsen – Hörgensweg – 
Eidelstedt- Zentrum

Neumünster – Norderstedt Mitte
über Neumünster Süd – Boostedt – Großenaspe – Wiemersdorf – 
Bad Bramstedt – Bad Bramstedt Kurhaus – Lentföhrden – Nützen – 
dodenhof – Holstentherme – Kaltenkirchen – Kaltenkirchen Süd – 
Henstedt-Ulzburg – Ulzburg Süd – Meeschensee – Haslohfurth – 
Quickborner Str. – Friedrichsgabe – Moorbekhalle 

Elmshorn – Ulzburg Süd
über Langenmoor – Sparrieshoop – Bokholt* - Voßloch – Barmstedt 
Brunnenstr. – Barmstedt Langeln – Alveslohe – Henstedt-Ulzburg

Wedel – HH-Poppenbüttel/– Hamburg Airport
über Hamburg-Altona – Hamburg Hbf

Hamburg-Altona – Aumühle 
über Hamburg-Dammtor – Hamburg Hbf – Hamburg-Bergedorf – 
Reinbek – Wohltorf

Pinneberg – Hamburg – Neugraben 
über Thesdorf – Haltenbek – Krupunder – Hamburg-Elbgaustraße – 
Hamburg-Eidelstedt – Hamburg-Altona – Hamburg Hbf – Harburg 

Wrist – Hamburg Hbf
über Dauenhof – Horst – Elmshorn – Tornesch – Prisdorf – 
Pinneberg – Dammtor 

Ersatzverkehr von August 2025 
bis Ende April 2026 wegen der 
Generalsanierung der Strecke 
Hamburg – Berlin (RE 1, RE 83)

Niedersachsen

Dänemark

Mecklenburg-Vorpommern

Bahnlinien in
Schleswig-Holstein

(mit Hinweisen auf Einrichtungen für 
mobilitätseingeschränkte Reisende)

Westerland Tønder

Keitum

Morsum

nach Frederica

PadborgKlanxbüll

Niebüll

Uphusum*

Süderlügum

Langenhorn

Bredstedt

Niebüll NEG 

Maasbüll*
Dagebüll Kirche*Dagebüll Mole

Deezbüll*

Tarp

Jübek

Husum

FLENSBURG

Husby

Sörup

Süderbrarup

Kappeln

Boren-Lindaunis
Schleibrücke Nord

Rieseby
Schleibrücke Süd

Rieseby

Eckernförde

Gettorf

Owschlag

Schleswig

Friedrichstadt

Lunden

TönningBad St. Peter Süd

Harblek*

Witzwort*
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w
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Nordhastedt

Heide

NEUMÜNSTER

KIEL Hbf

Bad Segeberg

Bad Oldesloe

LÜBECK Hbf

Ratzeburg

Eutin

Plön

Rendsburg

Itzehoe

Pinneberg

HAMBURG 
Hbf

Albersdorf

Meldorf

St. Michaelisdonn

Beldorf

Hademarschen

Gokels

Beringstedt
Osterstedt

Wasbek

Aukrug

Hohenwestedt

Neumünster 
Stadtwald

Burg (Dithm.)

Wilster
Brunsbüttel

Jarrenwisch*

Wesselburen

Süderdeich*
Tiebensee*

Reinsbüttel*

Büsum

Nortorf
Bordesholm

Einfeld

Flintbek

Bredenbek Felde

Kronshagen

Schülldorf
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Kiel Schulen am Langsee*
Kiel-Ellerbek

Kiel-Oppendorf

Puttgarden

Fehmarn-Burg

Oldenburg

Lensahn

Neustadt

Großenbrode

Raisdorf

Preetz

Ascheberg

Bad Malente- 
Gremsmühlen
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Fahrenkrug
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Schwartau
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nach Cuxhaven

nach Bremen nach Hannover

Wedel

nach Bad Kleinen – Ueckermünde/Stettin

nach Schwerin – Rostock

Schönkirchen

Adendorf

RE 8

RE 80

RB 81
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RB 84
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RE 4

RE 1
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A 1
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S 1
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S 3
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RE 83

RE 6

RB 65

RB 66

RB 73

RE 72
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RE 74

RB 61

RB 64

RB 63
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RE 74
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RE 74 RE 83

RB 84

RB 76

RB 76RE 72
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RB 75

RE 70
RE 7

RE 7

RB 75
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RE 7

RE 70

RB 71

RE 6

RE 70RE 7RB 63

A 2RB 82

RB 63

RB 82

RE 70

RE 7 S 2

S 1RE 1

RB 61

S 3RE 8
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RB 81

RE 83

RE 4

RB 86RB 85

RB 84RE 80

RE 8

S 1

S 2

RE 6

RB 71

S 3

RB 60

RB 60

RE 6

RB 61

RB 62

RB 63

RB 64

RB 65

RB 66

RB 73

RE 72

RB 71

RE 7

RE 70

RE 74

RB 75

RB 76

RB 60

RE 7

RE 8

RE 80

RB 81

RB 82

RE 83

RB 84

RB 85

RB 86

RE 4

RE 1

X 85

A 1

A 2

A 3

S 1

S 2

S 3

Itzehoe – Hamburg Hbf
über Kremperheide – Krempe – Glückstadt – Herzhorn – 
Elmshorn – Tornesch – Prisdorf – Pinneberg – Hamburg Dammtor

Heide – Itzehoe
über Meldorf – St. Michaelisdonn – Burg (Dithm.) – Wilster

Büsum – Neumünster
über Reinsbüttel* - Süderdeich* - Wesselburen – 
Jarrenwisch* - Tiebensee* - Heide – Nordhastedt – Albersdorf – Beldorf – 
Hademarschen – Gokels – Beringstedt – Osterstedt – Hohenwestedt – 
Aukrug – Wasbek – Neumünster Stadtwald

Westerland (Sylt) – Hamburg-Altona
über Keitum – Morsum – Klanxbüll – Niebüll – Langenhorn – 
Bredstedt – Husum – Friedrichstadt – Lunden – Heide (Holst.) – 
Itzehoe – Elmshorn

Bad St. Peter Ording – Husum
über Bad St. Peter Süd – Tating – Sandwehle* - Garding – 
Katharinenheerd – Kating* - Tönning – Harblek* - Witzwort*

Niebüll – Dagebüll Mole
über Niebüll NEG – Deezbüll* – Maasbüll* – Dagebüll Kirche*

Esbjerk/DK – Tønder/DK – Niebüll
über Süderlügum – Uphusum* 

Flensburg – Hamburg Hbf
über Tarp – Jübek – Schleswig – Owschlag – Rendsburg – Nortorf – 
Neumünster – Elmshorn – Hamburg Dammtor
Kiel Hbf – Hamburg Hbf
über Flintbek – Bordesholm – Einfeld – Neumünster – Elmshorn – 
Hamburg Dammtor

Kiel Hbf – Hamburg Hbf
über Bordesholm – Neumünster – Elmshorn – Brokstedt – Wrist – 
Elmshorn – Hamburg Dammtor 

Itzehoe – Elmshorn (– Hamburg-Altona) 
über Kremperheide – Krempe – Glückstadt – Herzhorn – 
Elmshorn – Tornesch – Prisdorf – Pinneberg (verkehrt zeitweise)

Flensburg – Lindaunis/Eckernförde – Kiel Hbf
über Husby – Sörup – Süderbrarup /Eckernförde – Gettorf – 
Suchsdorf (wegen Bauarbeiten entfällt Eckernförde – Lindaunis)

Rieseby Schleibrücke Süd – Kiel Hbf
über Rieseby – Eckernförde – Gettorf – Suchsdorf – 
Kronshagen – Kiel-Hassee CITTI Park

Husum – Kiel Hbf
über Jübek – Schleswig – Owschlag – Rendsburg – 
Schülldorf – Bredenbek – Felde

Rendsburg – Kiel Hbf
über Schülldorf – Bredenbek – Felde – Achterwehr – 
Melsdorf – Kiel-Russee – Kiel-Hassee CITTI Park

Kiel Hbf – Schönkirchen
über Kiel Schulen am Langsee* – Kiel-Ellerbek - Kiel-Oppendorf

Lübeck-Travemünde Strand – Lübeck Hbf – Hamburg Hbf
über Lübeck-Travemünde Hafen – Lübeck-Travemünde Skandinavienkai – 
Lübeck-Kücknitz – Lübeck-Dänischburg IKEA – Lübeck-Moisling – 
Reinfeld – Bad Oldesloe

Lübeck Hbf – Ahrensburg – Hamburg Hbf
über Lübeck-Moisling – Reinfeld – Bad Oldesloe – Ahrensburg

Bad Oldesloe – Hamburg Hbf
über Kupfermühle – Bargteheide – Ahrensburg-Gartenholz – 
Ahrensburg – Hamburg-Rahlstedt – Hamburg-Tonndorf – Hamburg- 
Wandsbek – Hamburg-Hasselbrook

Neumünster – Bad Oldesloe
über Neumünster Süd – Rickling – Wahlstedt – Fahrenkrug – 
Bad Segeberg – Altengörs* - Wakendorf – Fresenburg*

Kiel Hbf – Lübeck Hbf – Lüneburg 
über Raisdorf – Preetz – Ascheberg – Plön – Bad Malente-Gremsmühlen – 
Eutin – Bad Schwartau – Lübeck Hbf – Lübeck Hochschulstadtteil – Lübeck 
Flughafen – Ratzeburg – Mölln – Büchen – Lauenburg - Echem - Adendorf

Kiel Hbf – Lübeck Hbf
über Kiel-Elmschenhagen – Raisdorf – Preetz – Ascheberg – Plön – 
Bad Malente-Gremsmühlen – Eutin – Pönitz – Pansdorf – Bad Schwartau

Neustadt – Lübeck Hbf
über Sierksdorf – Haffkrug – Scharbeutz – Timmendorfer Strand – 
Bad Schwartau

Puttgarden – Lübeck Hbf (Expressbuslinie wegen Bauarbeiten)
Über Fehmarn-Burg – Großenbrode – Oldenburg – Lensahn – Haffkrug 

Lübeck-Travemünde Strand – Lübeck Hbf
über Lübeck-Dänischburg IKEA  (verkehrt zeitweise)

Lübeck Hbf – Bad Kleinen – Ueckermünde/Stettin
über Lübeck-St. Jürgen – Schönberg – Grevesmühlen

Hamburg Hbf – Schwerin – Rostock
über Hamburg-Bergedorf – Schwarzenbek – Müssen – Büchen 

Ulzburg Süd – Hamburg-Eidelstedt
über Tanneneck – Ellerau – Quickborn – Quickborn Süd – 
Hasloh – Bönningstedt – Burgwedel – Schnelsen – Hörgensweg – 
Eidelstedt- Zentrum

Neumünster – Norderstedt Mitte
über Neumünster Süd – Boostedt – Großenaspe – Wiemersdorf – 
Bad Bramstedt – Bad Bramstedt Kurhaus – Lentföhrden – Nützen – 
dodenhof – Holstentherme – Kaltenkirchen – Kaltenkirchen Süd – 
Henstedt-Ulzburg – Ulzburg Süd – Meeschensee – Haslohfurth – 
Quickborner Str. – Friedrichsgabe – Moorbekhalle 

Elmshorn – Ulzburg Süd
über Langenmoor – Sparrieshoop – Bokholt* - Voßloch – Barmstedt 
Brunnenstr. – Barmstedt Langeln – Alveslohe – Henstedt-Ulzburg

Wedel – HH-Poppenbüttel/– Hamburg Airport
über Hamburg-Altona – Hamburg Hbf

Hamburg-Altona – Aumühle 
über Hamburg-Dammtor – Hamburg Hbf – Hamburg-Bergedorf – 
Reinbek – Wohltorf

Pinneberg – Hamburg – Neugraben 
über Thesdorf – Haltenbek – Krupunder – Hamburg-Elbgaustraße – 
Hamburg-Eidelstedt – Hamburg-Altona – Hamburg Hbf – Harburg 

Wrist – Hamburg Hbf
über Dauenhof – Horst – Elmshorn – Tornesch – Prisdorf – 
Pinneberg – Dammtor 

Ersatzverkehr von August 2025 
bis Ende April 2026 wegen der 
Generalsanierung der Strecke 
Hamburg – Berlin (RE 1, RE 83)

Kein rollstuhlgerechter Einstieg 
möglich

Im Einzelfall kann der Einsatz nicht 
barrierefreier Fahrzeuge eine Ein+
stiegshilfe erforderlich machen.
Der NAH.SH-Kundendialog 
(0431.660 19 449) nennt Ihnen Ihre 
Ansprechpartner*innen, wenn Sie 
Servicepersonal oder Einstiegshilfen 
benötigen. 

Behindertengerechtes WC

Außerhalb der Hauptverkehrszeit und an Wochenenden 
sind Abweichungen möglich.
Linien und Stationen im Hamburger Stadtgebiet 
entnehmen Sie bitte dem hvv-Liniennetzplan.

Staatsgrenze
Landesgrenze
Kreisgrenze
Linienname

Nahverkehrslinie mit Haltepunkt

Nahverkehrslinie mit Halt (farbig) 
oder ohne Halt (weiß)

Bedarfshaltepunkt

NAH.SH-Expressbuslinie

Herstellung und Vertrieb:
Nahverkehrsverbund Schleswig-Holstein GmbH (NAH.SH GmbH)
Raiffeisenstr. 1, 24103 Kiel, Tel. 0431.660 19 449, www.nah.sh, gültig ab Dezember 2025

© Nahverkehrsverbund Schleswig-Holstein GmbH 
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Kein rollstuhlgerechter Einstieg 
möglich

Im Einzelfall kann der Einsatz nicht 
barrierefreier Fahrzeuge eine Ein+
stiegshilfe erforderlich machen.
Der NAH.SH-Kundendialog 
(0431.660 19 449) nennt Ihnen Ihre 
Ansprechpartner*innen, wenn Sie 
Servicepersonal oder Einstiegshilfen 
benötigen. 

Behindertengerechtes WC

Außerhalb der Hauptverkehrszeit und an Wochenenden 
sind Abweichungen möglich.
Linien und Stationen im Hamburger Stadtgebiet 
entnehmen Sie bitte dem hvv-Liniennetzplan.

Staatsgrenze
Landesgrenze
Kreisgrenze
Linienname

Nahverkehrslinie mit Haltepunkt

Nahverkehrslinie mit Halt (farbig) 
oder ohne Halt (weiß)

Bedarfshaltepunkt

NAH.SH-Expressbuslinie

Herstellung und Vertrieb:
Nahverkehrsverbund Schleswig-Holstein GmbH (NAH.SH GmbH)
Raiffeisenstr. 1, 24103 Kiel, Tel. 0431.660 19 449, www.nah.sh, gültig ab Dezember 2025

© Nahverkehrsverbund Schleswig-Holstein GmbH 
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Herstellung und Vertrieb:
Nahverkehrsverbund Schleswig-Holstein GmbH (NAH.SH GmbH)
Raiffeisenstr. 1, 24103 Kiel, NAH.SH-Kundendialog: 0431.66 01 94 49,
www.nah.sh, gültig ab Dezember 2025

https://www.nah.sh


2026
Fahrplanbuch2025/26

NAH.SH GmbH

Raiffeisenstraße 1

24103 Kiel

NAH.SH-Kundendialog: 

0431.660 19 449
www.nah.sh

Fahrpläne der Nahverkehrszüge  
in Schleswig-Holstein  
vom 14. Dezember 2025  
bis zum 12. Dezember 2026
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